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PROSTĚJOV Měl toho ještě strašně moc před sebou. Bohužel v pondělí 9. října 
večer bylo bezvládné tělo osmnáctiletého Alexandra Koutného objeveno v na-
startovaném autě na parkovišti u prostějovského Tesca. Ohledně příčin jeho 
smrti se záhy vyrojilo velké množství spekulací. Mluvilo se dokonce o možném 
předávkování či sebevraždě. Večerník exkluzivně získal podrobné vyjádření ot-
ce tragicky zemřelého mladíka, který vše uvádí na pravou míru. Ukázalo se při-
tom, že kdyby byl onen tragický den třeba jen větrný, možná by Saša ještě žil…
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TO SE POVEDLO!



S  velmi nemilou zprávou pro řidi-
če přišlo v  posledním týdnu vedení 
města Prostějova, které usoudilo, že 
ani přes zimu nedá pokoj s doprav-
ním omezením či kompletní uzavír-
kou. Zatím přesně neuvedlo, o která 
místa by se mělo jednat, ale podle 
zdroje Agentury Hóser se budou do-
pravní komplikace týkat především 

příjezdů a  výjezdů z  města. Celá 
tato situace má navíc hodně bizarní 
důvod, nad nímž místní i přespolní 
jen kroutí hlavami. 
Půjde totiž jednat jen o omezení, ale 
na těchto místech vlastně žádné prá-
ce na vozovce či přilehlých částech 
probíhat nebudou. „Přistoupili jsme 
k tomu z jednoho prostého důvodu. 
Víme, jak řidiči značně nelibě nesou, 
když začnou probíhat uzavírky od 
jarních měsíců až téměř do konce 
roku. Během ledna a  února si tak 
zvyknou, že se dá všude projet bez 
komplikací. No, a abychom předešli 
nastalému negativismu v  průběhu 

března, tak zůstanou omezení i přes 
zimu a budou tak celoroční,“ nechal 
se slyšet primátor města Francimór 
Kopačka, který potvrdil, že s  tímto 
návrhem panuje shoda napříč koa-
licí. 
Dle dalších zpráv Agentury Hóser 
by se přitom nemělo jednat o vedlejší 
ulice, ale hlavní tepny. Dopravní ome-
zení se objeví v  Okružní ulici, dále 
v Kostelecké a v jednání je prý i Olo-
moucká. Místní i přespolní občané se 
domnívají, že toto určitě není krok, 
který přispěje k menším stížnostem na 
neřešitelnou dopravní situaci. 
„To si snad dělají srandu, ne? Celý rok 

tady řešíme, kudy jet, protože zúžení 
na dálnici dělalo komplikace i přímo 
ve městě, a oni pak vymyslí ještě tako-
vou blbost. To přispěje akorát k tomu, 
že si budou všichni stěžovat celoročně. 
Žádný pozitivní dopad to nemá,“ la-
mentoval jeden z řidičů, kterého jsme 
zastihli v koloně v Brněnské ulici, kde 
se zrovna kolem Památky zesnulých 
opravovalo parkoviště před hřbito-
vem...
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Prostějov (mls) – Celou řadu 
nejrůznějších reakcí vyvolal krátký, 
nicméně hojně čtený text zveřej-
něný na webu www.vecernikpv.cz 
pod titulkem „Feťácká bytná z ‚hra-
du‘ kradla kola. Monika Štůralová 
stejně jako její bratr zcela podlehla 
pervitinu.“ Někteří z  diskutujících 
na sociálních sítích opakovaně zpo-
chybňovali příbuzenský vztah mezi 
Monikou Štůralovou a  drogovým 
dealerem Lukášem Šindýlkem. Jak 
však z  následných diskusí vyply-
nulo, všechny jejich výtky se týka-
ly sourozenectví mezi Monikou 
Štůralovou a  Lukášem Šindýlkem 
mladším, tedy synem drogového 
dealera Lukáše Šindýlka staršího. 
A právě o něm byla v textu pochopi-
telně řeč. Faktem zůstává, že Lukáš 
Šindýlek mladší se rovněž zapletl 
s drogami, nikdy však nebyl odsou-
zen za to, že by je prodával v tak vel-
kém množství jako jeho otec.  

Prostějov (mls) – Letos v  létě, 
konkrétně 9. července, objevili 
policisté v domě jeho bydliště tělo 
zemřelého Květoslava Hejla. Lékař 
záchranné služby na místě odhadl, 
že muž zemřel zhruba před šesti 
dny. Policejní šetření nezjistilo, že 
by na jeho smrt měl vliv kdokoliv 
další. Bylo pouze zjištěno, že byl 
naposledy viděn 5. července večer. 
Kdy přesně však rozvedený otec 
dvou dětí ve skutečnosti zemřel, 
nebylo možné zjistit. Proto Okres-
ní soud v  Prostějově vyzývá kaž-
dého, kdo by mohl znát okolnosti 
úmrtí osmapadesátiletého muže, 
nechť o tom do 26. listopadu podá 
soudu zprávu. 
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Agentura

Jsou sehraní. Spolupráci všech 
složek integrovaného záchranného 
systému prověřilo minulou stře-
du zvláštní cvičení v  prostějovské 
nemocnici. Pětihodinové cvičení 
prokázalo podle všech zaintereso-
vaných stran sehranost hasičů, poli-
cistů a lékařů ve chvíli, kdyby došlo 
k výskytu vysoce nakažlivé nemoci. 

Po rocích ztrát se ekonomické 
hospodaření prostějovského 
aquaparku dostalo opět do čer-
ných čísel. Domovní správa letos 
hlásí zisk z koupaliště ve výší půl 
milionu korun! 

500 000

„HONZA MATKULČÍK
JE VYNIKAJÍCÍ

NOHEJBALISTA, ALE BEZE
SMYSLU PRO KOLEKTIV 
A  TÝMOVÉHO DUCHA“

Jeden z  tahounů prostějovských 
nohejbalistů Petr Zemánek se vrá-
til ke zlomovému okamžiku uvnitř 
nakonec postupujícího týmu. 

Exkluzivní rozhovor 
čtěte na straně 24!

S komedií plnou zvratů přijelo do 
Prostějova minulé úterý Divadlo 
Verze Praha. Diváci tleskali i jed-
nomu z  představitelů legendár-
ních „Básníků“.

DAVID MATÁSEK 
Foto: internet

Prezident nás minul. Je to ško-
da, ale prezident Petr Pavel nemá 
zřejmě o  prostějovský region zá-
jem. Přitom v minulosti několik let 
šéfoval místní speciální vojenské 
brigádě. Jeho kroky v  rámci ná-
vštěvy Olomouckého kraje během 
uplynulého týdne však Prostějov 
a okolí minuly širokým obloukem.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

5/10 °C
Saskie

Støeda 4/10 °C
Bohumír

Ètvrtek 5/9 °C
Bohdan

Pátek 5/8 °C
Evžen

5/8 °C
Benedikt

8/12 °C
Liběna

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. května 1979 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. října 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 43 do 50 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu a plavé blond rovné vlasy.

OLEH MARTYNIUK 

se narodil 19. ledna 2006 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 10. září 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 15 do 19 let, měří mezi 168 
až 175 centimetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědé vlasy. 

KRYŠTOF MIRGA 

po dvojici hledaných

Toto hlava opravdu nebere! Ze 
staveniště v Brodku u Prostějova 
zmizel v noci z pondělí na úterý 
minulého týdne pásový mini-
bagr! Zloděj určitě nebyl žádný 
troškař, takže musel vědět, že 
stavební stroj má hodnotu bratru 
přes dva miliony korun... 

2 200 000 
Nejen Večerník by určitě zají-
malo, jak takový stroj, a  ještě 
k  tomu vybavený pásy, mohl 
naprosto jednoduše zmizet 
z prostoru, který by měl být pod 
určitou kontrolou. Po „svých“ 
asi těžko, tudíž ho zřejmě musel 
někdo naložit na těžký valník 
nákladního auta. A  to zloděje 
nikdo nespatřil? Snad policejní 
vyšetřování vnese do tohoto zá-
hadného případu více světla. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Když vzpomínky nerezaví.  Říká se, že mládí žije sněním, stáří vzpomínkami. 
O tom, že stará láska opravdu nerezaví a dokáže převálcovat i sny mládí, vyprávě-
la divákům v zaplněném prostějovském divadle inscenace Vzpomínky zůstanou. 
V hlavních rolích vystoupil slavný manželský pár Zlata Adamovská a Petr Štěpá-
nek. Představení se konalo v rámci tradiční přehlídky Aplaus. 

•• Úterý •• 
Kradli rádi, kradli dlouho. K policistovi přiběhne člověk: „Ukradli mi kolo!” 
„A měl jste na něm zvonek?” „Ne.” „A odrazky?” „Taky ne, ale...” „Tak dostanete 
pokutu!” Podobně si řadu měsíců mohli připadat lidé z Prostějova, jimž ukradl 
kolo někdo z feťácké bandy, která přebývala v domě Moniky Štůralové na začátku 
Krasické ulice. Pětičlenná parta se sešla u prostějovského soudu, seznam poško-
zených čítal neuvěřitelných 112 jmen.  

•• Středa •• 
Mamuti a skinheadi. Mamut se prochází pralesem a najednou ho přepadne stá-
do mladých slonů. Ti ho zmlátí, zkopou a pak odběhnou. Mamut se zdvihne, 
otřese se a zanadává: „Zatracení skinheadi!“ Vydat se na vycházku do Předmostí 
u Přerova, které je světoznámou archeologickou lokalitou, mohli všichni, kteří se 
vypravili na další z řady krásných výletů s Ekocentrem Iris. 

•• Čtvrtek ••
Nedostatek spánku. Jsem přesvědčena, že většina z  nás potřebuje každý den 
spát alespoň o půl hodiny déle… Doba spánku se přitom nezkracuje pouze li-
dem, ale vzhledem k velmi teplým zimám také naší středoevropské přírodě. Jaké 
to je, když příroda spí, ukazuje výstava v prostějovském muzeu, která byla zahá-
jena slavnostní vernisáží.   

•• Pátek •• 
Tajemství jen pro zvané. „Tajemství šťastného manželství zůstává i po stovkách 
let zahaleno tajemstvím,“ žertoval americký komik Henny Youngman. S pozo-
ruhodným řešením, jak se pomstít za manželskou hádku, přišel muž v divadelní 
komedii Jen pro zvané, která byla k vidění v rámci Divadelních pátků v Němči-
cích nad Hanou. Manžel totiž pozval všechny tři matky své ženy, jejíž otec byl 
třikrát ženatý.

•• Sobota ••
Lék pro broučky. „Dobrý smích a  dlouhý spánek jsou těmi nejlepšími léky,“ 
praví irské přísloví. Dlouhý spánek popřály děti z Plumlova i okolí celé přírodě 
během oblíbeného Uspávání broučků, které se již tradičně konalo na nádvoří 
plumlovského zámku. Celá akce pak byla zakončena opravdu dlouhým lampi-
onovým průvodem. 

•• Neděle •• 
Proti větru. „Draci se zvedají proti větru, ne s ním,“ zdůrazňoval Winston Chur-
chill, který se nikdy nebál jít proti proudu. Využít rad legendárního britského 
premiéra mohli všichni, kteří dorazili do Otaslavic na Drakiádu, kterou tam pro 
ně uspořádali místní sokolové.  

KOSTELEC NA HANÉ Dříve se říkalo, že někteří lidé čekají jen na to, až jim do huby začnou 
létat pečení holubi. Tato kočka by rozhodně nepohrdla sýkorkami bez jakékoliv tepelné úpravy. 
Jenže do tohoto krmítka v Kostelci na Hané ptáčci jen tak nepřiletí. Co je pro jednoho roztomilý 
mazlíček, je pro jiného nesmlouvavý predátor. Přítomnost kočky v krmítku znamená pro ptáčky 
to samé, jako byste ve školní jídelně základní školy objevili lva. Žáci by se klidili úplně stejně jako 
opeřenci při pohledu na tuto kočku. Do tohoto krmítka VŠAK opeřenci jen tak nepřiletí…  

 Martin ZAORA L

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

Sobota 5/8 °C
Martin 



Minulý týden začalo hlasování v an-
ketě Alej roku 2023. Prostějov v ní 
má opět své zastoupení. Tentokrát 
o hlasy účastníků ankety usiluje Po-
hádková sakurová alej ve Sportovní 
ulici. Řada z vás si jistě toto stromo-
řadí vybaví, protože je skutečně uni-
kátní a nádherné. Pokud ne, můžete 
se na webových stránkách ankety 
alejroku.cz podívat na jeho krásné 
fotky. A když už na webu budete, 
určitě neváhejte a dejte prostějov-
ské sakurové aleji svůj hlas. Můžete 
to udělat až do 25. ledna příštího 
roku, nejlepší je ovšem nic neodklá-
dat a hlasovat hned. V posledních 
čtyřech ročnících krajského kola an-
kety pokaždé vyhrála alej z našeho 
města, naposledy to bylo letos v led-
nu lipové stromořadí ve Svatopluko-
vě ulici. Dosáhnout pátého vítězství 
v řadě by bylo skvělé, tak neváhejme 
a pojďme do toho!

František JURA,
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Balvany mohly zabíjet!
PLUMLOV Tak tohle bylo o fous! Redakce Večerníku získala ex-
kluzivní snímky z  neštěstí, ke kterému došlo uplynulou sobotu 
kolem poledne na plumlovské přehradě. Kousek od hotelu Zle-
chov se po prudkých lijácích z předchozího dne utrhly metrákové 
balvany ze zvětralé skály. Přestože okolo nich po asfaltové cestě 
směrem k hotelu procházely davy lidí, šutry naštěstí zničily „jen“ 
dodávku z místní restaurace. Případ je o to zarážející, že na špatný 
technický stav skály upozorňovali rybáři už před rokem... 

Michal KA DLEC
Pod skálou v  těsné blízkosti hotelu 
Zlechov je zřízena odstavná plocha 
pro osobní vozidla, kde v  sobotu 
4.  listopadu parkovala v  poledne 
pětice aut. Najednou okolo lovící 

rybáře od přehrady vyděsil obrovský 
hluk z padajících balvanů. 
„Slyšel jsem i křik některého z lidí, 
kteří procházeli kolem. Hromada 
velkých šutrů se odlepila od skály 
a  s  velkým lomozem padala dolů. 
Panebože, kdyby stál dole nějaký 
člověk, zabilo by ho to! Takhle ty 
šutry zastavila dodávka, která utr-
pěla vážné škody,“ popsal Večerníku 

neštěstí rybář Jaroslav Matoušek, 
který byl i  vloni na stejném místě 
svědkem podobné události. „Každý 
tady ví, že ta skála je zvětralá a pa-
dají z ní kameny. Divím se, že přímo 
pod ní je dovoleno vůbec parkovat. 
Už vloni ze skály padaly dost velké 
šutry a já osobně jsem to hlásil spo-
lečně s kolegy rybáři tady na policii 
v  Plumlově. Uběhl rok a  nic se ne-
děje! A teď v sobotu ta skála málem 
někoho zabila,“ postěžoval si notně 
rozčílený Matoušek. 
Jak je možné, že technický stav ne-
bezpečné a  zvětralé skály na plum-
lovské přehradě nikdo neřeší? Na 
to se Večerník bude ptát v  příštích 
dnech a  odpovědi bude hledat ze-
jména u kompetentních orgánů, ale 
také majitele zlechovského hotelu. 
„Já myslím, že se čeká, až ta skála 
někoho zabije. Pak se to bude te-
prve řešit,“ obává se nejhoršího Jaro-
slav Matoušek.  

Skála se utrhla,FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

kameny zničily auto
2x foto: Jaroslav Matoušek

ZA 
pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Už více než měsíc musí návštěvníci 
Zlaté brány platit deset korun za po-
užití záchodků ve druhém patře bu-
dovy. „Docela mě překvapilo, že toto 
obchodní centrum chce vydělávat 
už i na WC. Tolik let to bylo zadar-
mo a najednou si vzpomněli, že by 
mohli vybírat peníze? Na druhé stra-
ně je ale pravda, že záchodky jsou 
nyní o  hodně čistější,“ napsala do 
redakce Renata Svobodová z Prostě-
jova. A nebyla sama.

Večerník zjišťoval, co stálo za 
zpoplatněním záchodků. „Toalety 
jsme zpoplatnili od druhého října 
tohoto roku částkou deseti korun, 
což považujeme jako symbolickou 
sumu vzhledem ke stále narůstají-
cím cenám sanitárního zboží a ener-
gií. K  této změně došlo především 
z důvodu zajištění vyšší bezpečnosti 
v obchodním centru a na toaletách, 
také však z  důvodu zajištění vyšší 
čistoty. Již delší dobu totiž zazna-
menáváme na toaletách nárůst 
výtržností, vandalismu a  krádeží,“
zareagovala ochotně na dotaz Ve-
černíku Karla Otavová, manažer-
ka obchodního centra Zlatá brána 
v Prostějově. „Zpoplatnění přineslo 
hlavně již zmíněnou bezpečnost, 
čistotu a  minimalizaci krádeží. 

V návaznosti na tento krok připravu-
jeme rozsáhlou rekonstrukci dám-
ských i  pánských toalet, předěláme 
i prostory pro handicapované a čeká 
nás rekonstrukce místnosti pro ma-
minky s dětmi. Máme připravený ná-
vrh prostor toalet od prostějovského 
architekta pana Němečka, se kte-
rým dlouhodobě spolupracujeme. 

Věříme, že se nám rekonstrukce 
v  příštím roce podaří realizovat 
a  návštěvníci se tak budou moc 
těšit z  příjemného prostředí,“ 
prozradila Otavová s  tím, že ně-
kterým stěžovatelům na zpoplat-
nění poslala přes Večerník jasný 
vzkaz. „Povinností obchodního 
centra není zajistit veřejné toalety, 

tuto záležitost zajišťuje Magistrát 
města Prostějova, který tak činí 
v  dostatečné míře a  rovněž tuto 
službu zpoplatňuje. Pevně věříme, 
že návštěvníci obchodního centra 
tuto změnu pochopí a v budoucnu 
ocení prostředí a  čistotu toalet,“ 
přeje si do budoucna manažerka 
Zlaté brány. 

PROSTĚJOV No to si dovo-
lili moc! Přesně takto zare-
agovali někteří prostějovští 
občané na skutečnost, když 
museli v obchodním centru 
Zlatá brána na dříve zdarma 
využívaných veřejných zá-
chodcích zaplatit za vykoná-
ní potřeby desetikorunu. A to 
poprvé v  desetileté historii 
od otevření galerie! Ovšem ti 
kteří nadávají, si vůbec neu-
vědomují, že v dnešní době 
enormně zvýšených nákla-
dů se prostě za veřejné služ-
by platit musí. Představitelé 
tohoto obchodního centra 
se navíc brání tím, že Zlatá 
brána není povinna zajišťo-
vat veřejné záchodky, navíc 
zadarmo. Což se dá chápat...  

„Nejsme povinni provozovat veřejné záchodky,“ 

 Foto: Michal Kadlec

zdůvodňuje krok Karla Otavová,
manažerka obchodního centra 

     SE 
       

608 960 042, 

NA VÁŠ NÁMÌT

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Zní to divoce, ale v tomto případě se není třeba děsit. A to i přesto, že letošní 
největší taktické cvičení složek IZS bylo velmi blízké reálné hrozbě vysoce nebezpečnou 
nákazou. Ve středu v prostějovské nemocnici cvičili hasiči, lékaři a policisté v případě, kdy 
žena „dotáhla“ z Libérie nebezpečnou infekci…   (mik)

reportáž čtěte na straně 15
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PROSTĚJOV Večerník se naplno pus-
til do pátrání po osudech dlouhodobě 
pohřešovaných Prostějovanů. Po pří-
padu Lenky Gambové je další neustále 
„hledanou“ ženou podnikatelka Jana 
Márová, matka dvou dětí. Ta zmizela 
beze stopy již na podzim před dese-
ti lety a od 1. října 2003 po ní policie 
marně pátrá. Když jsme přede dvěma 
týdny otiskli první reportáž o zmizení 
Jany Márové, redakci se ozval nejprve 
její milenec a následně i vlastní matka.
„Nechápu, proč je Jana pořád v policej-
ní databázi pohřešovaných osob. Dceru 

v  roce 2003 unesl do Francie pašerák 
drog a zřejmě ji zapojil do těchto obcho-
dů. Pak jsme se dozvěděli o neštěstí, kdy 
právě ve Francii smetla mořská vlna de-
set lidí, Janička byla mezi nimi. Nepřeži-
la,“ svěřila se plačtivě Večerníku Ludmila 
Petříková. 
Vesměs to samé si myslí i její dávný ctitel. 
„Jana si teď buď někde užívá v zahraničí, 
nebo je mrtvá...,“ myslí si pětačtyřicetile-
tý Pavel z Prostějova, který si přál zveřej-
nit pouze své křestní jméno.
Utopila se skutečně v moři, jak tvrdí 
její matka?

Od chvíle, kdy se Večerník pustil do 
oživování osudů dávno zmizelých Pro-
stějovanů, se rázem vynořují stále nové 
a  nové informace i  další svědci. A  to 
nejen v  dnes už celostátně známém 
případu Lenky Gambové, ale například 
také okolo deset let pohřešované pros-
tějovské podnikatelky Jany Márové. Její 
matka v  exkluzivní zpovědi pro Večer-
ník tvrdí, že již dávno zahynula ve Fran-
cii. Je to ale skutečně pravda? V  šoku 
z jejího zmizení je i nadále tehdejší mi-
lenec, který se rovněž přihlásil redakci 
se svým svědectvím...

Napsáno

11. 11. 2013

Žitná ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Anenská ulice Příště: Anenská ulice 

Býval tu mlýn. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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Od zmizení podnikatelky z Prostějova už uplynulo další 
desetiletí. Stále o ní nejsou žádné relevantní informace 
a  zůstává v  pátrání Policie České republiky. Podaří se 
někdy skutečně objasnit, jaký osud potkal tuto ženu 
a zda je vůbec ještě na živu? Tyto otázky si klade nejen 
její rodina už dvě desetiletí, žádná oficiální zpráva totiž 
stále nepřišla. Dočkáme se tak jednou objasnění této zá-
hady, nebo se po dalších deseti letech k tomuto případu 
vrátíme jen s otázkami bez odpovědí?  (jaf)

Konec vstupu na Keltskou noc 

ZDARMA! 
Kemp získá nové oplocení

PLUMLOV Rozstříhaný, pobo-
řený plot kolem plumlovského 
kempu řadu let lákal ty, kterým se 
nechtělo platit za vstup na někte-
rou z četných kulturních akcí po-
řádaných v kempu Žralok. Tomu 
by mělo být od nové sezóny ko-
nec. Nebude to ale jediná novin-
ka. Už na začátku října v  kempu 
rovněž začala nezbytná rekon-
strukce elektroinstalace.  
Chatky v kempu Žralok v Plumlově 
toho zažily už hodně. V  téměř ne-
změněné podobě stojí u  Podhrad-
ského rybníka již více jak půl století. 
Město Plumlov, které kemp provo-
zuje, zvolilo cestu „malých kroků“, 
kdy se snaží to nejnutnější postup-
ně opravovat. Nedávno také kemp 
napojilo na kanalizaci. Po skončení 

letošní sezóny připravuje ráznější 
obnovu. „V  pondělí devátého října 
se zde začalo s nezbytnou komplet-
ní výměnou elektroinstalace, která 
vyjde na zhruba tři a  půl milionu 
korun. Na jaře příštího roku by mělo 
být hotovo,“ prozradil plumlovský 
místostarosta Marek Otruba. 
Dojde také na opravu pěti chatek. 
„Důležité bude i to, že během zimy 
uděláme nové oplocení. To staré 
bylo na mnoha místech prostříhané, 
či dokonce pobořené. Chyběly zde 
desítky metrů plotu, čehož bohužel 
pravidelně využívali lidé, kteří se 
tím vyhnuli placení vstupného na 
některou z kulturních akcí. To by se 
nyní mělo změnit,“ přidal druhý muž 
Plumlova, jenž má právě chod kem-
pu zhruba rok na starost. 

A  tak právě jeho Večerník oslovil 
se zhodnocením končící sezóny. 
„Myslím, že byla celkem úspěš-
ná, a  to i  díky počasí. Jednoznač-
ně dobrým krokem byl pronájem 
kuchyně rodině Koláčkových ze 
Zlechova, díky nimž se zlepšila 
kultura stolování a  rozšířila nabíd-
ka jídel. Jsme také rádi za dotaci 
z  Olomouckého kraje, díky níž 
jsme mohli nakoupit šlapadla na 
Podhradský rybník, což se setkalo 
s velkým ohlasem,“ přidal prezident 
populárního Spolku Plumlovských 
nadšenců, který letos premiérově 
v kempu uspořádal Pivní slavnosti. 
„V  těch bychom rádi pokračovali, 
připravuji i  další novinky, ale ty si 
prozatím nechám pro sebe,“ usmál 
se Otruba.  (mls)

Kemp získá Kemp získá nové oplocenínové oplocení

Pohøešovaná
Jana Márová: ÚNOS DO FRANCIE!ÚNOS DO FRANCIE!

PROSTĚJOV Není snad v  Pro-
stějově veřejné záležitosti, kte-
rá by byla více sledována. A  tou 
je stav chodníků v  Prostějově. 
Nedávno jsme se poohlédli za 
jedním velkým STÍNem MINU-
LOSTI z  Čechůvek, kde kousek 
chodníku byl naposledy opra-
vován snad za druhé světové 
války! Další stížnosti chodí 
z  Barákovy ulice v  Prostě-
jově. Tady mají občané ale 
jiné problémy s chodníkem. 
A rovněž hodně složité...
„Nedávno se v  ranních hodi-
nách opět propadl chodník 
před domem v  ulici Barákova 
číslo 27.  Stalo se tak již po-
sedmé během půl roku,“ poslal 
magistrátu už v  polovině září 
stížnost Antonín Koudelka z  Pro-
stějova. „Vždy přijedou pracovníci 
technických služeb a  zasypou díru 
v zemi dvěma kolečky štěrku. Niko-
mu to není divné, kam se ztrácí pod 
chodník. V základové zdi domu se 
objevila již velká vlhkost. Za čtyři-
advacet hodin odvlhčovač zajistí ve 
sklepě tři litry vody, což nikdy dřív 
nebylo. Máme za to, že pod chod-

níkem protéká potrubí kanalizace, 
což je zapotřebí opravit,“ láteřil dále 

Koudelka. „Je neskutečné, jak rad-
nice přistupuje k  opakovanému 
problému,“ povzdechl si. „Doufám, 
že konečně bude provedena řádná 

oprava chodníku,“ vznesl násled-
ně občan Prostějova svůj poža-
davek.
Kompetentní odbor magistrá-
tu se k tomuto problému bez-
prostředně vyjádřil. „K  opa-
kovaným propadům chodníku 
před domem v  Barákově ulici 

číslo 27 uvádíme, že v této trase 
statutární město Prostějov nemá 

a  nevlastní žádné inženýrské sítě. 
Příčinou propadu chodníku může 
být únik z vodovodního řadu nebo 
dešťových svodů z jednotlivých ne-
movitostí. V místě propadu prove-
deme výkop do větší hloubky pro 
zjištění příčiny a  následně to bu-
deme řešit s vlastníkem inženýrské 
sítě nebo majitelem domu,“ uvedla 
Alexandra Klímková, vedoucí od-
boru správy a údržby majetku měs-
ta.  (mik)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Tyto chlapíky a jednu ženu někdo pořád-
ně podcenil. Feťácká banda z krasické-
ho „hradu“ kradla ve velkém po celém 
Prostějově navzdory faktu, že už v led-
nu byli policisty obviněni z  celé řady 

trestných činů. Do vazby však bohu-
žel neputoval ani jeden z nich, což jim 
umožnilo krást ve velkém dál... 
Zaměřovali se přitom zejména na kola. 
To, co pro zlodějské feťáky znamenalo 
snadnou kořist, kterou následně prodali 
za pár stovek nebo někde pohodili, mělo 
pro jiné značnou hodnotu. A to rozhodně 
nejen materiální. „Nikdy jsem syna ne-
viděla tak zoufalého a zlomeného, jako 
když vešel do sklepa a zjistil, že mu někdo 
ukradl jeho dvě kola speciálně upravená 
pro trailové sjezdy. Aby si je mohl pořídit, 
tak chodil i třikrát týdně na brigády, pra-
coval o víkendech i prázdninách. Činí tak 
opět. Nicméně ani po roce, co od krádeže 
uplynul, se mu stále nepodařilo vydělat 
dost peněz, a proto se svému velkému ko-
níčku stále nemůže věnovat,“ přečetl hned 
na úvod soudce Petr Vrtěl dopis matky 
jednoho z celé řady poškozených. 

Tři zůstávají
na svobodě

Pouze dva nejaktivnější z  pětice obvině-
ných skončili za mřížemi. Konkrétně se 
jedná o  Jaroslava Zdráhala a  Petra Mať-
chu. Zbylá trojice si stále užívá svobody, 
přičemž nikdo nemůže zaručit, že v  na-
stoleném životním stylu nebudou pokra-
čovat. Minimálně to platí pro Petra Himla 
a Moniku Štůralovou, u Jakuba Procházky 

viněné-
ho z  jediného 
skutku je tato pravděpodobnost přece jen 
výrazně nižší. 
Celá pětice byla společně obžalována 
z celkem 71 krádeží, při nichž se vlou-
pávali do nejrůznějších domů, na které 
narazili při svých vycházkách Prostějo-
vem. Škodu přitom způsobili rekordní-
mu počtu 112 poškozených. Jednoznač-
ně nejaktivněji si počínala dvojice Jaroslav 
Zdráhal a Petr Maťcha. Obžaloba je při-
tom natolik rozsáhlá, že u soudu z prak-
tických důvodů nebyla ani celá přečtena. 
Jisté je, že všichni obžalovaní se před se-
nátem ke všem skutkům doznali, přestože 
v minulosti mnohé z nich popírali. Učinili 
tak s  nadějí na možnost nižšího trestu, 
soud však pečlivě zvažoval, zda je 
něco v jejich případě přijatelné. 

Kradl už od mládí
Vůbec nejaktivněji z  celé skupiny vystu-
poval Jaroslav Zdráhal. Čtyřiadvacetiletý 
feťák pocházející z Přemyslovic hned na 
úvod odmítl veřejně prozradit, od koho si 
kupoval pervitin, a případně tak zabránit 
dalšímu šíření této nebezpečné drogy po 
Prostějově. „Pervitin beru asi sedm let, 
bydlel jsem s  mamkou, ale začal jsem 
okrádat i ji a jejího nového přítele, takže 
jsem se musel odstěhovat. Vždycky, když 
jsem si vzal, tak jsem se cítil nesmrtelný, 
nikdy jsem nepřemýšlel, co bude dál…,“
shrnul své počínání Zdráhal, který byl 
poprvé odsouzen už v roce 2015, kdy mu 
bylo 16 let. Už o čtyři roky později poprvé 
putoval do vězení. Stalo se tak poté, co 
na náměstí E. Husserla zmlátil svého ka-
maráda, kterého následně obral o mobil. 

Z vězení byl propuštěn v lis-
topadu 2020, velice brzy však 

navázal na svůj předchozí 
životní styl. Přitom projevil 
neobyčejnou drzost. Kurióz-

ní bylo, že mimo jiné vykradl 
i dům v Havlíčkově ulici nacháze-

jící se jen pár metrů od sídla Městské 
policie Prostějov. V krádežích pokračoval, 
přestože jej policisté chytili, jak jede na 
jednom z  kradených kol. Kromě vězení 
jej očividně ne-
mohlo nic 
zastavit. 

Kdo zaplatí škodu? 
Jaroslav Zdráhal dle svých slov počítá až 
s  desetiletým trestem. „Matka je jediný 
člověk, který nade mnou stále nezlomil 
hůl. Ve vězení bych si rád dodělal školu, 
a  jakmile to bude možné, tak i pracoval,“ 
sliboval. Soudce však byl přesto k slibova-
né náhradě způsobené škody všem poško-
zeným značně skeptický. „Pokud se mají 
peníze ve větším množství dostat k lidem, 
které jste okrádal, bez finanční výpomoci 
matky, otce či někoho z vaší rodiny to ne-
bude možné. Je někdo z nich na to připra-
ven?“ byl zvědavý Petr Vrtěl, pádné odpo-
vědi se však v tomto případě nedočkal.  
Stejně jako Zdráhal, nebyl ani o sedm let 
starší Petr Maťcha u  soudu žádným no-
váčkem. Nedávno byl i  on odsouzen za 
loupež, když jednoho ze svých feťáckých 
kamarádů zmlátil teleskopickým obuš-
kem a z „hradu“ ho vyhodil nahého na uli-
ci. Následně mu z auta vzal brýle i obno-
šené značkové bundy a trička. Učinil tak 
navzdory tomu, že byl kvůli krádežím už 
odsouzen k obecně prospěšným pracím.
Přestože se všichni obžalovaní ke všem 
krádežím u  soudu doznali, rozsudek 
v této nebývale rozsáhlé kauze ani po 
celodenním dokazování nepadl a hlav-

ní líčení mu-
selo být 
odročeno.
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Kávičku si neuvařil

Chuť na kávu přiměla předminu-
lý pátek 27. října čtyřiačtyřiceti-
letého muže k návštěvě jednoho 
z  prostějovských supermarketů. 
V  odpoledních hodinách si po 
vstupu na prodejnu vybral z  re-
gálu jedno balení mleté kávy, 
které si následně vložil rovnou 
do kapsy od bundy. Poctivé na-
kupování tedy nebyla jeho silná 
stránka, a když chtěl z obchodu 
odejít bez zaplacení, byl za po-
kladní zónou zastaven pozornou 
ochrankou. Přivolaná hlídka 
zjistila odcizené zboží v celkové 
hodnotě 125 korun. Své nečest-
né jednání bude muž vysvětlovat 
u správního orgánu pro podezře-
ní z přestupku proti majetku.

Poctivá nálezkyně 
Chvíli před osmou hodinou ráno 
ve čtvrtek 2. listopadu kontak-
tovala strážníky pomocí linky 
156 sedmačtyřicetiletá žena, kte-
rá oznámila nález platební karty. 
Lokalitou nálezu bylo hlavní ná-
draží v  Prostějově. Vyslaná hlíd-
ka platební kartu od svědomité 
nálezkyně převzala. Následným 
ověřením na Policii ČR bylo zjiš-
těno, že karta nebyla odcizena. 
Strážníci poté nález předali ban-
kovní instituci, která kartu svému 
klientovi vydala.

Průvody bez komplikací
Minulé úterý 31. října a následně 
ve středu 1. listopadu strážníci za-
jišťovali bezpečnost dětí při lam-
pionovém průvodu. Dvoučlenná 
hlídka dohlížela zejména na bez-
pečné přecházení dětí přes silnici. 
Poslední říjnový podvečer strážní-
ci doprovázeli lampionový průvod 
dětí ze ZŠ a  MŠ v  Čechovicích. 
Následující den proběhl lampio-
nový průvod pro děti a jejich rodi-
če z MŠ v ulicích Rumunská a Mo-
zartova. Trasa vedla od školky do 
Kolářových sadů. Obě akce pro-
běhly bez jakýchkoliv komplikací.
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KRONIKA
Při nákupu okradl 

stařenku
Nepozornosti jednaosmdesá-
tileté stařenky využil cynický 
zloděj úterý 31. října před po-
lednem supermarketu Janáč-
kově ulici Prostějově. Zatímco 
se seniorka věnovala výběru 
zboží, neznámý pachatel jí ná-
kupního vozíku sebral batůžek, 
ve kterém měla osobní věci pe-
něženku finanční hotovostí asi 
pět tisíc korun, dále platební 
kartu doklady. Celkovou škodu 
seniorka předběžně odhadla na 
sedm tisíc korun. události byly 
zahájeny úkony trestního říze-
ní pro podezření ze spáchání 
trestného činu neoprávněného 
opatření, padělání pozměnění 
platebního prostředku, za který 
lze dle trestního zákoníku ulo-
žit trest odnětí svobody až na 
dva roky, zákaz činnosti nebo 
propadnutí věci.

Prodražená rozcvička
Protáhnout své tělo si šla uply-
nulou středu 1. listopadu pros-
tějovských Kolářových sadech 
třiačtyřicetiletá žena. Za bílého 
dne odložila na jednu laviček 
batoh jala se mezi šumícími 
stromy týrat své údy další části 
těla. Když se za několik minut 
ke zmíněné lavičce vrátila, její 
batoh na ní už neležel. Ozna-
movatelka uvedla, že se tak 
stalo kolem půl desáté dopo-
ledne, to údajně během pěti 
minut, kdy už batoh nenašla. 
Žena ruksaku měla peněženku 
hotovostí, osobní doklady, tři 
platební karty, mobilní telefon 
svazek klíčů. Krádeží jí poho-
tový chmaták, který ochotně 
využil nabízené příležitosti po-
době nehlídaného zavazadla, 
způsobil škodu 6 500 korun. 
Neznámému pachateli hrozí za 
přečin neoprávněného opatře-
ní, padělání pozměnění plateb-
ního prostředku trest odnětí 
svobody až na dva roky.

PROSTĚJOV Jako kdyby hrách na stěnu házel! Někteří lidé jsou skutečně 
tak prostodušně důvěřiví, až to bolí. Další seniorka sedla na lep zatím ne-
známému podvodníkovi, který ji přes sociální síť informoval o tom, že vy-
hrála peníze. Devětašedesátiletá žena z Prostějova tomu uvěřila a následně 
splnila několik požadavků neznámého, když zcela slepě mu poslala veške-
ré údaje ke svému bankovnímu účtu, a dokonce později i potvrdila několik 
autorizací k platbě. Záhy se nestačila divit... 

Michal KA DLEC
František OMASTA
Co přesně a  jak se událo? Legendou 
o  výhře 20 000 korun obalamutil ne-
známý podvodník jednu z  prostějov-
ských seniorek. Ženě nejprve poslal na 
messenger zprávu, že když mu pošle 
své telefonní číslo, může se zapojit do 

soutěže a vyhrát nějaké jídlo zdarma. Ta 
nic zlého netušila a  číslo neznámému 
poslala. Nato přeposlala i  kód, který jí 
přišel v SMS zprávě. Následně obdržela 
zprávu, že vyhrála zmíněných dvacet ti-
síc korun od jisté zásilkové společnosti. 
Aby však mohla výhru dostat, měla po-
slat z obou stran ofocenou platební kartu 
a uživatelské jméno do bankovní aplika-
ce. A tak opět vyhověla, a vyhověla ještě 

několikrát, když ji neznámý žádal, aby 
potvrdila několik autorizací.
Prostějovští kriminalisté tím tedy vyšet-
řují další z celé série podobných případů. 
„O  téměř pětadvacet tisíc korun připra-
vil podvodník devětašedesátiletou ženu 
z Prostějova. Ve středu prvního listopadu 
ženě přišla přes aplikaci Messenger zprá-
va, jestli by na sebe mohla poslat telefonní 
číslo, protože se může zapojit do soutěže 
a vyhrát jídlo zdarma. Učinila tak, načež 
později obdržela zprávu, že vyhrála část-
ku 20 tisíc korun od společnosti Alza,“ 
prozradil podrobnosti případu Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.  
Žádné peníze se ale seniorce na kontě 
neobjevily, a  v  tu ránu jí došlo, že na-
letěla podvodníkovi. Následně tedy 

kontaktovala polici. „Ta po muži, kte-
rému hrozí až osm let kriminálu, zahá-
jila pátrání s tím, že dosud neznámému 
pachateli v případě jeho zjištění hrozí za 
přečin podvodu a další dva trestné činy 
trest odnětí svobody na tři roky až osm 
let,“ prozradil Hejtman.

PROSTĚJOV Ukradl vám v posledních měsících někdo kolo? Vykradli vám dům, sklep či garáž? Pak za tím zřejmě stál někdo ze 
skupiny feťáků, kteří přežívali díky Monice Štůralové v domě na začátku Krasické ulice. Sestra drogového dealera Lukáše Šindýlka 
poskytovala v domě své neteře azyl komukoliv, kdo neměl kde bydlet a netajil se náklonností k drogám. Právě ona se společně 
s Jaroslavem Zdráhalem, Petrem Maťchou, Petrem Himlem a Jakubem Procházkou postavila uplynulé úterý 31. října před senát 
prostějovského soudu. Celá pětice společně okradla celkem 112 lidí, což je číslo, které prostějovská justice za posledních více jak 
deset let nepamatuje. Jisté je, že počet reálně okradených je nepochybně řádově vyšší, neboť ne každý krádež ohlásil na policii.
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112 lidí,

Pětice zlodějůřádila po celém městě,vykradli i dům naprotisídlu Městské policie!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Podvodník ženu obral o 25 000 korun



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!
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Vítejte
na svìtì

galerie miminek
na www.vecernikpv.cz

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

AKITKA BEN BONAPARTE  

David ZACPÁLEK
30. 10. 2023 | 51 cm | 3,70 kg 

Vyškov
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VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených 
miminek jestli máte 
zájem, aby snímek 
miminka byl zveřej-
něn v  rámci rubriky 
„Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: 
jméno a  příjmení mi-
minka, datum narození, 
výška a váha při narození 
a také adresu bydliště, na 
kterou vám pak  zašleme 
jako dárek. Děkujeme! 
 Redakce Večerníku

Posílejte
svá miminka

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

Movember je tady!
PROSTĚJOV (Aneta Lednová, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Jako každý rok, tak i  letos, se síť 
laboratoří AGELLAB v listopadu 
2023 připojí k celosvětovému boji 
proti rakovině prostaty a  varlat 
v  rámci kampaně Movember. Až 
do konce měsíce mohou zájemci 
z řad pánské populace nad 45 let 
věku navštívit vybrané odběrové 
místo sítě AGELLAB a  požádat 
zdarma o vyšetření PSA.
Karcinom prostaty je jedním z  nej-
častějších karcinomů u  mužů, jeho 
výskyt je vázán na věk a vysoké riziko 
představuje rodinná anamnéza tohoto 
onemocnění. Síť laboratoří AGELLAB 
se snaží pomoci s prevencí tohoto zá-
keřného onemocnění a  prostřednic-
tvím bezplatné a rychlé formy vyšetření 
zachytit potencionální výskyt nemoci. 

„Včasné odhalení karcinomu prostaty „Včasné odhalení karcinomu prostaty 
dá pacientovi především šanci na úpl-dá pacientovi především šanci na úpl-
né vyléčení onemocnění,” připomíná né vyléčení onemocnění,” připomíná 
hlavní účel preventivní akce Adam hlavní účel preventivní akce Adam 
Fojtík, zástupce vedoucího Laboratoře Fojtík, zástupce vedoucího Laboratoře 
klinické biochemie, Laboratoře AGEL klinické biochemie, Laboratoře AGEL 
a.s. Nádory prostaty postihují zejména a.s. Nádory prostaty postihují zejména 
starší ročníky, nicméně ani u  mladší starší ročníky, nicméně ani u  mladší 
skupiny nejsou výjimkou. „Po padesá-skupiny nejsou výjimkou. „Po padesá-
tém roku života by si měl proto každý tém roku života by si měl proto každý 
muž jednou ročně nechat stanovit muž jednou ročně nechat stanovit 
hodnotu specifického prostatického hodnotu specifického prostatického 
antigenu, tzv. PSA”, upozorňuje Fojtík.antigenu, tzv. PSA”, upozorňuje Fojtík.
„Nabídkou vyšetření indexu zdraví „Nabídkou vyšetření indexu zdraví 
prostaty se AGELLAB již počtvrté prostaty se AGELLAB již počtvrté 
připojuje k  celosvětové akci zamě-připojuje k  celosvětové akci zamě-
řené na včasné odhalení a  prevenci řené na včasné odhalení a  prevenci 
tohoto onemocnění. V předchozích tohoto onemocnění. V předchozích 
letech navštívilo každý rok naše od-letech navštívilo každý rok naše od-
běrová místa až dvě tisícovky pa-běrová místa až dvě tisícovky pa-
cientů, pět procent vzorků přitom cientů, pět procent vzorků přitom 

vykazovalo rizikové hodnoty a  pa-vykazovalo rizikové hodnoty a  pa-
cienti byli odeslání k  vyšetřecienti byli odeslání k  vyšetření na ní na 
specializované pracoviště. Věříme, specializované pracoviště. Věříme, 
že i  letošní ročže i  letošní ročník pomůže včas od-
halit příznaky rakoviny prostaty, což 
je nezbytný předpoklad úspěšného 
léčení,” přidává Ivana Kubalová, ve-
doucí laboratoře klinické biochemie 
společnosti Laboratoře AGEL.
Preventivní vyšetření je možné 
zdarma bez objednání absolvovat 
do 30. listopadu 2023. Nespornou 
výhodou akce je možnost podstoupit 
test kdykoliv během otevírací doby 
odběrové místnosti, a to bez nutnosti 
předložení žádanky od svého obvod-
ního lékaře. Zájemcům bude pouze 
odebrán vzorek krve ke stanovení 
všech potřebných hodnot.
Veškeré informace jsou k dispozici 
na www.agellab.cz.

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

„Podzim se nám přihlásil v  plné kráse a  v  mateř-
ské škole v Držovicích je o zábavu opět postaráno. 
Celý týden se hemžil přípravami na akci „Čarovná 
světýlka“. Ta se uskutečnila v úterý 24. října v pod-
večerních hodinách. Uvítací světelná brána otevřela 
oslnivou světelnou stezku s několika stanovišti, tedy 
kouzelnými stromy. Každý strom se nesl v  jiném 
duchu, podle jeho názvu byl ozdoben a samozřej-
mě osvětlen. Motýlí strom nám nabídl skládání 
motýlích puzzlí a  přenášení motýlků z  louky na 
květ pomocí slámky nebo kolíčků. Děti zde dosta-
ly kartičku se šesti volnými poli, která se postupně 
zaplnila razítky za splnění úkolů. Následoval strom 
Strašidýlkový, kde děti trénovaly hody do straši-
dla. U Dýňového stromu děti vyzkoušely obratnost 
na slalomu z dýní, u Pavoučího stromu děti muse-
ly projít pavučinami a vytáhnout si z jedné z nich 
svoji odměnu. Netopýří strom byl pro odvážné. 

Projít stezku z lana se zavázanýma očima a dojít 
si tak pro odměnu, to bylo hodně odvážné. Posled-
ní zastávka na stezce byl Koukací strom, který vi-
děl, kam ´oči dopadnou´. Po splnění úkolů všech 
kouzelných stromů měly děti kartičku zaplněnou. 
S  kartičkou pospíchaly ke stánku, kde si ji pro-
měnily za perníčky, cukroví a teplý dětský punč. 
Během kouzelného podvečera si užily zábavu 
nejen děti, ale i rodiče. Společně se všichni mohli 
pobavit u ohniště s opékáním špekáčků. Příprava 
byla náročná, ale vyplatila se. Akce se vydařila 
a všude bylo plno smíchu, radosti a pohody až do 
pozdního večera. Jsme moc rádi, že se naše akce 
plní spokojenými návštěvníky. Pro nás je to hnací 
motor pro vymyšlení dalších zábavných a  neza-
pomenutelných událostí. Velký dík patří také za-
městnancům školy, rodičům i obci, kteří se naplno 
zúčastnili chodu celé akce.“ 

Milena Zapletalová, ředitelka MŠ Držovice

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Však to taky jako v apokalypse chví-
lemi vypadá,“ připustila tisková mluv-
čí Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje Lucie Balážová. 
O co tedy minulou středu odpoledne 
šlo? Scénář největšího cvičení složek 
integrovaného záchranného systému 
v Prostějově byl jasný. 
„Mladá žena se vrátí z Libérie a trpí 
vysokými horečkami. Když druhý 
den začne krvácet z nosu a úst, roz-
hodne se vyhledat pomoc na urgent-

ním příjmu prostějovské nemocnice. 
Následně se rozbíhá rozsáhlá akce 
složek integrovaného záchranného 
systému, která se aktivuje při po-
dezření na výskyt vysoce nakažlivé 
nemoci. Všichni záchranáři musí 
urychleně zareagovat, aby ochránili 
personál zařízení, pacienty, zabrá-
nili šíření vysoce nebezpečné nákazy 
a  minimalizovali riziko jejího pře-
nosu,“ popsala Večerníku Balážová 
s  tím, že právě ve středu 1. listopa-

du si všichni vyzkoušeli, jak by celý 
proces ve skutečnosti vypadal. „Do 
cvičení se zapojili pracovníci krajské 
hygienické stanice, hasiči, záchranáři 
a  policisté. Zásah pod organizačním 
řízením hasičů prověřil komunikaci 
mezi jednotlivými složkami, jejich 
koordinaci součinnosti i aktivaci štá-
bu velitele zásahu. Cílem bylo rovněž 
ověřit koordinační postupy hygi-
eniků, biohazard týmu i  ostatních 
zúčastněných složek při mimořádné 

události při výskytu vysoce nakažli-
vé nemoci,“ přiblížila tisková mluvčí 
HZS Olomouckého kraje. 
Večerník přímo na místě viděl, jak 
zasahující pracovali v  ochranných 
oblecích a  filtračních maskách.
„Aktivována byla také dekontaminač-
ní stanoviště, kterými museli projít 
všichni, kteří přišli s nakaženou paci-
entkou do styku. Ve speciálním trans-
portním izolačním prostředku byla 
nakažená žena naložena do sanitního 

vozu a byl simulován převoz do Prahy 
do Fakultní nemocnice Bulovka, kde 
by si ji v reálné situaci převzalo Národ-
ní centrum pro izolaci a léčbu vysoce 
nebezpečných nákaz,“ dodala ještě ke 
scénáři cvičení Lucie Balážová. 
Podle organizátorů se akce poved-
la. Posléze nás také zajímalo, co nej-
větší taktické cvičení roku ukázalo 
prostějovským lékařům? „Nácvik 
činností a  ověření součinnosti složek 
IZS při výskytu vysoce nakažlivé ne-
moci v naší nemocnici jsme prováděli 
poprvé a jeho průběh hodnotíme veli-
ce pozitivně. Je to pro nás velmi důleži-
tá zpětná vazba. Získali jsme neoceni-
telné zkušenosti, které bychom využili 
při zvládání případné ostré situace při 
výskytu pacienta s  potenciálně vyso-
ce nakažlivou nemocí,“ zareagoval na 
dotaz Večerníku Jiří Ševčík, ředitel 
Nemocnice AGEL Prostějov. První 
muž prostějovské nemocnice vzápětí 
popsal, jakou roli přesně sehráli lé-
kaři a  zdravotnický personál nemoc-
nice. „Personál se podílel na prvním 
kontaktu s  nemocným figurantem, 
který byl potenciálně nakažený vy-

soce nakažlivou nemocí. Tato fáze 
by byla v reálné situaci zcela zásadní, 
protože je nezbytné včas identifikovat 
takového pacienta a  je velmi důležité 
správně zareagovat, a to jak po strán-
ce medicínské, tak i  organizační, aby 
se co nejvíce zamezilo šíření nákazy. 
Po základním vyšetření pacienta lékař 
kontaktoval sloužícího epidemiologa 
krajské hygienické stanice, dále složky 
záchranného integrovaného systému. 
Do příjezdu těchto složek zajišťoval 
zdravotnický personál péči o  pacien-
ta, monitoroval jeho základní životní 
funkce. Následně pacienta předal 
rescue teamu zdravotnické záchran-
né služby k  přepravě bio boxem do 
Fakultní nemocnice Bulovka,“ přidal 
Ševčík. 
Středečního cvičení v  prostějov-
ské nemocnici se celkově zúčast-
nilo 50 osob, na místě bylo využito 
15 kusů výjezdové techniky HZS, 
Policie ČR i ZZS. Při cvičení byla 
povolána i speciální technika, a to 
chemické kontejnery, protiplyno-
vý automobil či velitelsko-spojový 
vůz.

PROSTĚJOV Před časem vyšel 
žebříček transparentnosti veřejné 
správy, radničních periodik, veřej-
ných zakázek a  takzvaného whist-
leblowingu. Pořadí je výsledkem 
průzkumu provedeného spolkem 
Oživení. A  Prostějov si vůbec ne-
vede špatně, což si pochvalují i pri-
mátor i  tajemník prostějovského 
magistrátu. 

Michal KA DLEC
„V  žebříčku otevřenosti samosprávy 
Prostějova jsme jako město získali 
dělené čtvrté až páté místo z  celkem 
stovky hodnocených obcí, což považuji 
za výborný výsledek. V případě perio-
dik vydávaných městy skončily naše 
Prostějovské Radniční listy dokonce 
na děleném druhém až čtvrtém místě 
ze dvaatřiceti hodnocených. Uspěli 
jsme i v hodnocení zadávání veřejných 

zakázek. Zde jsme se umístili opět 
na děleném místě, a  to z  hodnocené 
stovky měst jsme na šestém až sedm-
náctém místě, což znamená, že dalších 
jedenáct měst postupuje při zpracování 
veřejných zakázek zhruba stejně jako 
Prostějov,“ zhodnotil výsledek průzku-
mu primátor František Jura. „Nezávislý 
průzkum potvrdil, co říkáme dlouho-
době. Jsme maximálně otevření i trans-
parentní a například měsíčník vydáva-
ný městem poskytuje velmi výrazný 
prostor pro názory opozice. Jsem rád, 

že autoři projektu Transparentní Čes-
ko to vidí stejně,“ dodal primátor Jura. 
Co se týká poměrně nově hodno-
cené kategorie s  názvem whistle-
blowing, v  ní stejnou příčku, tedy 
20. až 63. místo, obsadilo hned 44 
českých a  moravských měst. Patří 
k  nim i  Prostějov. „Znamená to, že 
podobně jako kolegové z většiny dalších 
měst nastavujeme na prostějovském 
magistrátu vnitřní standardy tak, aby 
agenda mohla efektivně fungovat,“ do-
dal tajemník magistrátu Libor Vojtek. 

Záchranou pro ekonomiku provozu 
byl konec srpna a počátek září,“ ohlédl 
se v čase Průša. „Poprvé v historii jsme 
v září znovu otevřeli koupaliště po ukon-
čení sezóny, což naši zákazníci velice 
kladně ocenili.“
Večerník se také zajímal, jak bude se 
statisíci korunami provozního zisku 
naloženo? „Zisk z  koupaliště ve Vra-
hovicích bude vyúčtován magistrátu 
a z aquaparku jej použijeme na nezbytné 
opravy. Například nefunkční je vlnový 
míč a mohu prozradit, že máme nabídku 
na nový v ceně čtyř milionů korun. Při-
tom repasy stávajícího by stály 1,6 mili-
onu korun. Z toho je vidět, že ani takto 
vcelku úspěšná sezóna nestačí na pokry-
tí nákladů,“ podotkl Vladimír Průša. 
Domovní správa si teď zřejmě od staros-
tí s koupališti na pár měsíců oddychne. 
„Ještě probíhají nějaké práce na zazimo-
vání a ve Vrahovicích se například opra-
vuje oplocení areálu,“ upřesnil Průša. 
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Michal KADLEC

„Poskytujeme i výrazný prostor názorům 
opozice,“ vyzdvihl primátor Jura 

PROSTĚJOV Během října Večer-
ník informoval o  záměru města 
nakoupit 15 000 vratných kelím-
ků, které budou mít plnobarevný 
potisk s prostějovským vánočním 
motivem a budou prodávány bě-
hem vánočních trhů na náměstí 
T. G. Masaryka. 
A  jak minulý týden informovala 
Večerník Milada Sokolová, všech 
patnáct tisíc kelímků má už maistrát 
k  dispozici a  chystá se je distribu-
ovat mezi prodejce nápojů. „Jsou 
moc hezké, vydařily se. Co se týká 

motivů k  plnobarevným potiskům, 
vycházeli jsme z  návrhů dětí ma-
teřských a  základních škol. Na ke-
límcích se tak objevil například Jiří 
Wolker se šálou na krku. Sté výroční 
úmrtí tohoto básníka a  prostějov-
ského rodáka si budeme připomínat 
v  příštím roce. Na kelímcích bude 
také radnice obalená do šály a další 
motivy od dětí,“ sdělila Večerníku 
Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými kandidáty města Prostě-
jova), první náměstkyně prostějov-
ského primátora.  (mik)

Nechybí Nechybí 

ani Jiøí Wolker
ani Jiøí Wolker

se šálou se šálou 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

saa
jak se cvičilo v nemocnici… jjaakk see ccviičiiloo v nnneemomoocnniccci……… 

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Kdo minulou středu 1. listopadu odpoledne 
netušil, že jde o cvičení, musel zákonitě nabýt dojmu, že se 
děje něco katastrofálního. Desítky vozidel hasičů, policistů 
i lékařských sanitek se za hlučného houkání a všudypří-
tomných modrých majáků sjely do prostějovské nemocni-
ce. Důvod? Největší cvičení roku! „Společně se záchranáři 
jsme zabránili šíření vysoce nakažlivé nákazy. Naštěstí jen 
cvičně,“ potvrdila přímo na místě Lucie Balážová, mluvčí 
krajských hasičů. Večerník měl tu možnost být alespoň pár 
minut u toho. Přestože policisté a hasiči pohyb reportéra 
monitorovali, a ne všude média pustila, podařilo se nám 
pořídit záběry jako z apokalyptického filmu... 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

APOKALYPSA V NEMOCNICI.
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nemazat

Dle § 40a zákona 361/2000 Sb. mají 
řidiči povinnost použít zimní pne-

umatiky v  období od 1. listopadu do 
31. března, je-li na silnici souvislá vrstva 
sněhu, led nebo námraza. Lze vzhledem 
k  povětrnostním podmínkám předpo-
kládat, že se na pozemní komunikaci 
během jízdy může vyskytovat souvislá 
vrstva sněhu, led nebo námraza. Pře-
zuto tedy musíte mít, pokud je venku 
sníh či led, nebo lze předpokládat, 
že podle předpovědi sněžit bude.
Zákonodárci totiž naštěstí pamatovali 
na výkyvy počasí. Pokud je v listopadu 
stále stabilně okolo 20 stupňů, pokutu 
nedostanete. Ale i když to zní bizarně, 
v některých oblastech budete potřebo-
vat zimní přezutí po celý rok bez ohledu 
na počasí. Jde o  místa označená znač-
kou Zimní výbava. Řidiči nemusí mít 
zimní přezutí pouze tehdy, je-li cedule 
opatřena dodatkovou tabulkou, která 
upravuje její platnost. Podobných ce-
dulí najdete v ČR 103. 

Každá země na zimní pneumatiky 
nahlíží trochu jinak. Zatímco ně-

kde je zimní přezutí povinné, jinde jen 

doporučené. Toleruje se i různá hloub-
ka vzorku. Když trochu přimhouříme 
oči, lze říct, že čím jižnější země, tím 
mírnější pravidla. Nepodceňte ale 
zákony v  zahraničí a  dobře si před 
cestou prostudujte, co vám v cizině 
neprojde. Pokuty totiž bývají často 
výrazně přísnější než u  nás. Pokud 
kvůli letním gumám zablokujete celou 
komunikaci, můžete v  Rakousku do-
stat pokutu až 5000 euro (tedy cca 125 
tisíc korun).

Jaký je rozdíl mezi letní a zimní pneu-
matikou? Ty do sněhu a mrazu mají 

oproti letním rozdílnou směs (materiál 
na výrobu), liší se strukturou i drážko-
váním dezénu. Zimní gumy se pou-
žívají, jakmile teploty klesnou pod 
+7 °C. Při těchto a  nižších teplotách 
pouze zimní směs zajistí potřebnou při-
lnavost. Nejméně z  těchto důvodů má 
smysl přezouvat na zimní pneumatiky.

U zimních pneumatik platí tzv. „pra-
vidlo 4". Minimální hloubka dezé-

nu 4 milimetry. Samozřejmě ale platí, 
že čím vyšší je hloubka vzorku, tím 
lepší vlastnosti poskytuje. Přezouváme 

všechna 4 kola. V  žádném případě 
nelze přezouvat jen jednu nápravu 
a na druhé nechat letní pláště. Pneu-
matiky používáme maximálně 4 roky. 
Při delším užívání dezén začíná ztrácet 
původní vlastnosti a  bývá náchylný 
k  defektu. Zimní pneumatiky použí-
váme minimálně 4 měsíce v roce, tedy 
v období od listopadu až do března, kdy 
je teplota průměrně pod 7 °C a jsou vy-
žadovány vlastnosti zimních pneuma-
tik. Pokud se řidič chystá znovu použít 
uskladněné zimní pneumatiky, měl by 
zkontrolovat hloubku dezénu a viditel-
né poškození jako deformace, trhliny 
a boule. Při nákupu nových pneumatik 
je dobré zvážit četnost užívání, přibliž-
ný kilometrový nájezd a prostředí, kde 
se řidič nejčastěji pohybuje. 

Nové zimní pneumatiky mají 
hloubku dezénu mezi 7 až 8 mm, 

zatímco minimální zákonná hloubka 
se pohybuje kolem 4 mm. Pokud by 
hloubka dezénu klesla pod tuto hod-
notu, pak je stav pneumatik považován 
za nebezpečný a  jejich využití v  zim-
ních podmínkách není doporučeno. 
Z  tohoto důvodu je vhodné uvažovat 
o  pořízení nových pneumatik nebo 
kvalitních zánovních kusů. Ovšem 
opotřebení pneumatiky bude záviset 
na intenzitě jejího používání. Kvalitu 
zimních pneumatik můžete snadno 
prověřit sami. Stačí změřit hloubku 
dezénu například pravítkem. Neza-
pomeňte měřit na několika různých 
místech pneumatiky, abyste získali 

přesný průměr. Obecně se nedopo-
ručuje používat pneumatiky, které 
jsou starší 10 let, protože i  při mi-
nimálním používání ztrácejí své pů-
vodní fyzikální vlastnosti po pěti až 
šesti letech. Pravidelně sledujte hloub-
ku dezénu na svých pneumatikách 
a pamatujte na to, že správným použí-
váním můžete ovlivnit jejich životnost.
Šťastnou cestu všem!

S blížící se zimou se také mění počasí a přichází to období, 
o kterém naší dceři říkáme, že je „fujky fujky“. Všichni řidiči 
v tuto dobu řeší, jak je to s povinnými zimními pneumatikami. 
Někdo přezouvá pro jistotu už 1. listopadu, což bylo uplynulou 
středu. Ti otrlejší z nás čekají až na první mrazy, i za cenu přepl-
něných pneuservisů. Já jsem tedy příznivcem vyměnit raději 
dříve, abych pak nečekal ve frontě, ale pojďme se podívat na 
celou problematiku podrobněji.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Migrace, zejména ta nelegální, je asi 
největší politické téma posledních let, 
kterou aktuálně oživil především válečný 
konflikt na Ukrajině. Drtivá většina z nás 
se na nově příchozí dívá s  krajní nedů-
věrou. To se samozřejmě netýká pou-
ze migrantů z  válkou zasažené Sýrie či 
Ukrajiny, ale také z dalších zemí, jejichž 
občané do Evropy už nějaký čas přichází 
za lepším životem. 
Domorodci se přitom bojí, že si společně 
s sebou přinesou své životní návyky, jimž 
oni sami nebudou rozumět a o nichž se 
zároveň domnívají, že nejsou slučitelné 
s  našimi pravými českými zvyklostmi. 
Jejich obavy mohou být v  určitých pří-
padech oprávněné, obzvláště pokud se 
podíváme, co se po příchodu velkého 
množství afrických migrantů děje v kdy-
si zcela bezpečném Švédsku, či si uvě-

domíme fakt, že na některých místech 
Francie již vznikají komunity s vlastním 
právem zcela nezávislým na oficiálním 
právu této evropské velmoci. 
Na druhou stranu nelze přehlížet, že prá-
vě migranti z Ukrajiny mohou zacelit me-
zery, které vznikají kvůli tomu, že česká 
společnost nejen stárne, ale i vymírá. Ne-
být migrantů, tak by počty obyvatel nejen 
nerostly, ale klesaly. Hledat tak spolehlivé 
zaměstnance by bylo ještě mnohem těžší.  
Kdo ovšem přesto nadává na migranty, 
měl by si uvědomit jednu věc. I z něj, pří-
padně z  jeho potomka se totiž jednoho 

krásného dne může migrant stát. V tuto 
chvíli tomu naštěstí téměř nikdo a  nic 
nebrání. Podle převládajících řečí o  naší 
zemi by se jeden divil, že u nás ještě něk-
do žije a že od nás všichni neutekli někam 
hodně daleko. Jelikož tomu tak není, 
zřejmě to s námi nebude zas tak špatné. 
Ostatně vždy bude platit, že nadávají hlav-
ně ti, kteří nemají nic lepšího na práci.  
Přesto obzvláště ti podnikavější z nás za 
hranice opravdu odchází. Často tak činí 
mladí lidé, kteří v  zahraničí za stejnou 
práci dostanou výrazně vyšší plat. Exis-
tuje rovněž poměrně početná skupina 

lidí, jejichž emigrace by pro nás byla 
spíše požehnáním. V  první řadě mezi 
ně patří psanci utíkající před zákonem, 
ale bylo i  celkem pochopitelné, pokud 
v  zahraničí budou hledat útočiště i  ti, 
jimž čeští exekutoři pravidelně klepou 
na jejich dveře.  
Každý z nás však ze svého okolí zná ně-
koho, koho by poslal daleko za hranice. 
Zloděje, násilníky, příživníky, podvodní-
ky, zkorumpované politiky, líné úředníky 
či nepříjemné sousedy bychom určitě 
nepostrádali. Právě tito holomci velice 
často nadávají, že se u nás nedá žít. Při-
tom se jim emigrovat bohužel nechce. 
Nenechme se jimi otrávit! A  pokud se 
tak stane, pak nezbývá než si sbalit svých 
pár švestek a někde za hranicemi ukázat, 
co v nás dřímá. Tam už se totiž nebude-
me mít na co vymlouvat!

Musí pøes Prostìjov 
Chtěl bych se krátce zastavit u jednoho dopravního problému, o kterém už 
i Večerník píše tu a tam přes deset let. Píši vlastně za syna, který každý den 
cestuje autem do práce z Výšovic do Olomouce. A jak všichni vědí, už hod-
ně dávno naplánovaný nájezd na dálnici u Žešova ve směru na Olomouc 
pořád chybí a pořád se o něm jen mluví. Vzpomínám si, že už kdysi před 
deseti lety tehdejší předseda dopravní komise města pan Peichl se chlubil 

tím, že se tento projekt podařilo prosadit. Ale kde je teď? Proč každý, kdo 
jede z jižní části Prostějovska do Olomouce, musí nejdříve projet centrem 
Prostějova a  na dálnici najet až u  Tesca? Myslím si, že slibovaný nájezd 
na dálnici u Žešova by pomohl nejen řidičům, ale i městu Prostějov. Jsem 
přesvědčen, že by došlo k  úbytku počtu projetých vozidel v  řádu tisíců... 
 Jindřich Pacovský, Prostějov 

Koèky se mají
Vůbec se nedivím, že Prostějov má takový problém 
s toulavými kočkami. U nás na sídlišti Hloučela vidím 
u  mnoha vchodů do paneláků připravené misky se 
žrádlem, kterým se krmí kočky žijící na ulici. Lidé jsou 
nepoučitelní. Oni jsou totiž přesvědčeni, že zvířatům 
pomáhají. Vůbec však nemyslí na to, že divoké kočky 
se pak rozmnožují jako o závod a plní se jimi ulice, ze-
jména sídliště. Možná by preventivně pomohlo, kdyby 
městská policie udělala razii a všechny tyto nádoby se 
žrádlem pro kočky naráz zlikvidovala. 

Petra Aujezdská, Prostějov 

Chtìlo by to roztáhnout
Jsem velice spokojena s úrovní letošních Hanáckých 
slavností v  Prostějově, přestože pár negativních věcí 
by se opět našlo. Ale celkově musím říci, že letošní 
program byl vybrán s citem pro věc a na své si přišly 
určitě všechny generace návštěvníků. Zaujalo mě ale 
rozmístění stánků. Víte, velmi se mi zamlouvaly pro-
stějovské hody v době covidové nákazy, kdy stánkaři 
kvůli preventivním opatřením při Hanáckých slav-
nostech měli zázemí i  na Žižkově náměstí. A  bylo 
to velice dobré rozhodnutí, u stánků se netvořily tak 
velké fronty a na hlavním náměstí T. G. Masaryka se 

také nemačkalo tolik lidí. Bohužel už dva roky po sobě 
zůstalo Žižkovo náměstí beze stánků, což je podle mě 
škoda. Chápu stížnosti místních obyvatel, že by nemě-
li kde parkovat, ale ty tři dny by se snad nezbláznili... 
Pokud jsou ale stánky pouze na hlavním náměstí, tak 
ať se potom nikdo nediví, že se třeba slavnostní prů-
vod krojovaných účastníků nemohl prodrat přes ná-
městí a také kočár s primátorem a hejtmanem musel 
často zastavovat kvůli davům lidí čekajících u stánků. 
Škoda že ty stánky nejdou roztáhnout... 

Markéta Snášelová, Prostějov 

MARTIN ZAORAL
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O tom, že se letos rapidně zvýšila celko-
vá návštěvnost prostějovských koupališť, 
informoval Večerník už těsně poté, co 
Domovní správa prodloužila koupací 

sezónu na začátku září. Nyní už nastává 
čas hodnotit sezónu v  aquaparku i  na 
vrahovickém koupališti z pohledu čísel. 
A  jak Večerník zjistil, první ekonomic-

ké údaje už Domovní správa má. Byť 
ne konečné. Přesto je nejvíce potěšující 
fakt, že po třech letech provozních ztrát 
je koupaliště ve Vrahovicích letos popr-
vé od své rekonstrukce v zisku! 
„V  letošním roce obě koupaliště skončí 
v  černých číslech. Samozřejmě mám na 
mysli provozní výsledek bez započítání od-
pisů. Přesná čísla ještě nejsou k dispozici, 
ale předpokládám, že u aquaparku v Krasi-
cích se bude jednat o kladný hospodářský 
výsledek ve výši zhruba půl milionu korun, 
ve Vrahovicích by mělo jít o tři sta tisíc ko-
run provozního zisku,“ shrnul exkluzivně 
pro Večerník čísla za letošní sezónu Vladi-
mír Průša, jednatel Domovní správy. 
Hlavním důvodem onoho úspěchu 
v  účetnictví je velmi příznivé počasí.
„Letošní sezóna sice byla jako na hou-
pačce, celý červen a  začátek července 
bylo počasí nepříznivé a koupaliště zela 
prázdnotou, poté ale začalo přímo tro-
pické období, které trvalo do počátku 
srpna, a  pak znovu došlo k  ochlazení. 

Objednávky i na matrice
Prostějov (mik) – Magistrát města 
Prostějova uprostřed minulého týdne 
oznámil novinku, že byl rozšířen objed-
návkový systém o  agendy matričního 
úřadu. „Pokud nechcete na oddělení 
matriky čekat na vyřízení vaší žádosti, 
můžete využít objednávkový systém 
a objednat se na den a čas, který vám 
bude vyhovovat,“ informuje občany 
Petra Vymazalová, referentka informač-
ní služby prostějovského magistrátu. 

Prostìjovské konšely 
èeká dlouhé jednání

Prostějov (mik) – Až neuvěřitelných 
šestaosmdesát bodů programu mají 
před sebou k  projednání prostějovští 
radní. Jejich další společná schůze se 
uskuteční v úterý 7. listopadu dopoled-
ne, o den později pak konšelé pořádají 
tiskovou konferenci. Hned v  úvodu 
zasedání budou konšelé projednávat 
návrhy odměn předsedům a  členům 
výborů a komisí, kteří nejsou členy za-
stupitelstva, za jejich práci v roce 2023. 
Hned poté proběhne schválení dotací 
na cestovní ruch a  rada si posléze vy-
slechne informace o činnosti dozorčích 
rad městských obchodních společností. 
„V úterý také budeme probírat také ná-
vrh rozpočtu města Prostějova na rok 
2024 zároveň se střednědobým výhle-
dem rozpočtu na roky 2025 až 2028,“ 
prozradil František Jura (ANO 2011), 
primátor Statutárního města Prostějov. 
„Čeká nás opět několik bodů progra-
mu týkajících se školské problematiky, 
schvalovat budeme dotace do kulturní 
oblasti a diskutovat budeme o mnoha 
návrzích z oblasti majetkoprávního od-
boru. Zabývat se budeme také územ-
ním plánem města, plánem na výstavbu 
parkovacího domu v ulici Újezd a dal-
šími stavebními investicemi, které jsou 
navrhované pro příští rok,“ vypíchl dále 
z bohatě složeného harmonogramu.

Dotace na jednorázové akce
Prostějov (mik) – Prostějovští radní 
se rozhodli menšími finančními část-
kami podpořit jednorázové akce po-
řádané různými subjekty. „V  prvním 
případě jde o částku deset tisíc korun 
Spolku přátel Cyrilometodějského 
gymnázia v  Prostějově na akci ‚Dob-
rodružství s počítačem‘, konkrétně na 
ceny pro soutěžící a ceny pro vítěznou 
školu. Další dotace ve výši dvaceti tisíc 
korun bude poskytnuta pořadateli Ra-
dimu Holystovi na ´Halloweenskou 
fotbalovou stezku 2023  ́ na odměny 
pro účastníky, pronájem kostýmů, 
nákup materiálu na výrobu kulis či 
občerstvení,“ informoval náměstek 
prostějovského primátora pro oblast 
školství Miloš Sklenka (ANO 2011).

U „koupáku“ chybí koš
Prostějov (mik) – Řeknete si, že jde 
možná o prkotinu, ovšem i ta dokáže 
zkomplikovat život. Pravdou je, že na 
tak exponovaném místě, jako je parko-
viště před koupalištěm ve Vrahovicích, 
chybí odpadkový koš. „Chtěl bych se 
jen zeptat, zda by nemohl být umístěn 
nějaký koš na odpad u  koupaliště ve 
Vrahovicich. Na parkovišti bývá hod-
ně odpadků a není je kam vyhodit, pří-
padně pak třeba i s pytlíky pro pejskaře, 
kteří také nový koš jistě ocení. Pokud 
to tedy aktuální bezpečnostní situace 
dovoluje,“ zeptal se s trochou nadsázky 
na magistrátu Petr Voráček z Vrahovic. 
A zřejmě trefil do černého. „Možnost 
umístění odpadkového koše na parko-
višti u koupaliště prověříme a případ-
ně zabezpečíme instalaci na sezónu 
2024,“ přislíbila Petra Vymazalová, 
referentka informační služby prostě-
jovského magistrátu.   

RYCHLÝ
NÍK
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„Zachránilo nás prodloužení sezóny,“ 
mne si ruce Vladimír Průša, 

jednatel Domovní správy Prostějov
PROSTĚJOV V roce 2019 špatné počasí, o dva roky později pak co-
vidová bída. Prostějovská koupaliště se v posledních letech musela 
potýkat s nižší návštěvností, což samozřejmě znamenalo ve dvou 
případech v letech 2019 až 2021 výrazný pokles tržeb a záporný 
hospodářský výsledek z celosezónní činnosti. Letos to ale bylo úpl-
ně o něčem jiném. Přestože jednatel Domovní správy, která pros-
tějovský aquapark i koupaliště ve Vrahovicích provozuje, Vladimír 
Průša tvrdí, že sezóna byla ohledně počasí jako na houpačce, dlouhé 
parné období přilákalo na oba „koupáky“ tisíce lidí navíc oproti před-
chozím létům. A to se pochopitelně odrazilo i na tržbách. 

jak vypadá hospodaření aquaparku v krasicích jak vypadá hospodaření koupaliště ve vrahovicích

Sláva! 
pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV V  nepříliš dlouhé 
historii se tento projekt velice 
osvědčil a mnozí Prostějované si 
ho vzali za svůj. Minulou středu 
1.  listopadu magistrát vyhlásil 
již třetí ročník participativního 
rozpočtu. Jde o  projekt, ve kte-
rém sami občané hlasují a  sami 
si vybírají cokoliv hmotného, co 
vylepší vzhled nebo funkčnost 
města. „Vy rozhodujete, my fi-
nancujeme“, to je princip parti-
cipativního rozpočtu, který pro-
sazuje prostějovský úřad. Pokud 
máte nápad, který může zlepšit 
vaše okolí k  lepšímu, neváhejte 
a  navrhněte ho právě do partici-
pativního rozpočtu.  
V  předchozích dvou ročnících parti-
cipativního rozpočtu si Prostějované 
vybrali jako priority k  realizaci vý-
stavbu altánu v  Kolářových sadech, 
workoutové hřiště na náměstí Spojen-
ců, opravu chodníků ve vnitrobloku 
Olomoucké ulice a letos pak bylo vy-
budováno discgolfové hřiště, a to opět 
v Kolářových sadech. 

„Ve středu prvního listopadu jsme 
spustili další, v  pořadí již třetí ročník 
participativního rozpočtu. Pro tento 
ročník město opět vyčlenilo celkovou 
částku ve výši tří milionů korun. Roz-
počet na jeden projekt je až milion ko-
run. To znamená, že projektů budeme 
realizovat hned několik,“ potvrzuje 
František Jura (ANO 2011), primátor 
statutárního města Prostějova. 
Prostějované mohou navrhovat 
nejrůznější projekty k  realizaci, 
o kterých si myslí, že by veřejnosti 
prospěly. A  posílat do konce pro-
since letošního roku. „Navrhovat 
mohou cokoliv hmotného, co zlepší 
život ve městě a co nemíří do bytové-
ho fondu nebo nepropaguje produkty, 
služby komerčních subjektů ale bude 
sloužit občanům. Dále může jít třeba 
o nové lavičky, dětské hřiště, výsadbu 
okrasných květin nebo stromů a  po-
dobně. Možností je spousta a je jen na 
občanech, které projekty to budou,“ 
nastínil primátor. 
Jak se Večerník dále dozvěděl, i  pro 
třetí ročník participativního rozpočtu 

jsou stanovena jasná pravidla. Může 
se ho účastnit každý občan nad 15 let 
s trvalým pobytem v Prostějově, který 
může podat až tři projekty v  obdo-
bí od 1. listopadu až do 31. prosince 

2023. Návrh musí být umístěn na po-
zemku města, musí být realizovatelný 
do 24 měsíců od schválení a musí být 

prospěšný pro město a  občany. Jeho 
udržitelnost je minimálně pět let. 
A zbývá to nejdůležitější. Jak podat 
projekt? „Jestli projekt podáte elek-
tronicky, nebo písemný návrh ode-

vzdáte na podatelnu, nebo na Odboru 
rozvoje a  investic Magistrátu města 
Prostějova, či pošlete poštou, je jen 
na vás. Elektronické podání je mož-
né na této adrese: https://rozvijime.
prostejov.eu/participativni-rozpo-
cet/2023, tištěnou verzi přihlášky zde 
také najdete v  části Pravidla ročníku, 
případně ikonu souboru zde. Přihláš-
ka je také k dispozici na podatelně či 
na Odboru rozvoje investic v  tištěné 
podobě a byla zveřejněna i v čísle 10 
Prostějovských radničních listů. Po vy-
plnění tištěné přihlášky je možné návrh 
včetně příloh (nákresy, obrázky, mapy 
atd.) odevzdat na podatelnu magistrátu 
na nám. T. G. Masaryka nebo na Od-
bor rozvoje a  investic sídlící v budově 
ve Školní ulici číslo 4 ve III. patře nebo 
přihlášku zaslat na tento odbor poštou. 
Nápady a  náměty můžete zkonzulto-
vat s  odborníky, s  dotazy se obracejte 
na Ing. Jitku Vystavělovou z  Odboru 

rozvoje a  investic prostřednictvím e-
-mailu: jitka.vystavelova@prostejov.eu 
nebo volejte na číslo 582 329 380.
Večerník ještě zajímalo, co se 
stane s  předloženými projekty?

„V  lednu a v únoru roku 2024 bude 
probíhat posouzení předložených 
návrhů a  ty, které budou kladně vy-
hodnoceny, budou v  březnu před-
staveny veřejnosti. V  dubnu pak 
proběhne hlasování elektronickou 
formou nebo prostřednictvím anket-
ního lístku. Každý hlasující může při-
dělit dva kladné a jeden záporný hlas, 
které rozdělí mezi libovolné projekty. 
Jednomu projektu mohou být přiřa-
zeny oba kladné hlasy. Projekty ná-
sledně budou seřazeny podle počtu 
dosažených kladných hlasů a  bude 
vytvořeno pořadí projektů určených 
k realizaci, a to od návrhu, který získal 
nejvíce hlasů, až do alokované částky 
tří milionů korun. Rozhodnutí o rea-
lizaci návrhů je v  pravomoci orgánů 
města,“ odpověděla velice konkrétně 
Alena Vrtalová, referentka mediální 
komunikace prostějovského magist-
rátu.     (mik)

Nechybí 

ani Jiøí Wolker

se šálou 

jak se cvičilo v nemocnici… 

Michal KADLEC

BYLI  JSME

U TOHO



PROSTĚJOV Hlídky Městské policie Prostějov nezaznamenali během 
uplynulého týdne v období Dušiček žádné krádeže uvnitř ani v okolí 
prostějovských hřbitovů. Strážníci se zaměřili na preventivní činnost 
na hřbitovech a  přilehlých parkovištích v  souvislosti s  vyšším pohy-
bem osob, které přišly uctít Památku zesnulých. 
„Právě tohoto období využívají rovněž někteří zloději, kteří se zaměřují na 
viditelně odložené cenné věci v interiéru vozidla nebo na volně ležící tašky, 
kabelky a  osobní věci ponechané bez dozoru u  hro-
bů. Strážníci při kontrolách upo- zorňovali 
a  nabádali návštěvníky hřbito-
va, aby byli ostražití a nedáva-
li šanci zlodějům. Za stěrači 
vozidel zanechávaly hlíd-
ky informační letáčky, 
aby si každý uvědomil, 

že auto není trezor ani 
výkladní skříň,“ infor-
movala Tereza Greplo-
vá, vedoucí skupiny 
prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 
Letošní Dušičky se obešly 
bez incidentu. Ovšem mnozí 
lidé při návštěvách hřbitovů byli 
i  tak opět nepoučitelní. „Stejně jako v  minulých 
letech i  tentokrát se strážníci setkali s  lidmi, kteří při zvelebování 
hrobu nedávali pozor na své věci. Na přilehlých parkovištích bylo zjištěno 
několik vozidel, v nichž byly ponechány na viditelných místech cenné věci. 
I přes zjištěné nedostatky městská policie v tomto období nemá nahlášen 
žádný případ krádeže,“ uklidnila Greplová. 
Žádné větší incidenty nehlásila médiím ani Policie ČR. (mik)
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Alexandr Kout-
ný řadu let patřil k  velkým na-
dějím prostějovského hokeje. 
Bohužel v  posledních letech 
jej sužovalo vleklé zranění ra-
mene, kvůli němuž musel pra-
videlný sport oželet. Vzhledem 
k  tomu, že za milovaný hokej 
jen těžce hledal náhradu, do-
šlo u  něj k  zásadní změně ži-
votního stylu. I to bylo zřejmě 
důvodem, proč se v souvislosti 
s  jeho smrtí hovořilo o  mož-
ném předávkování nejrůzněj-
šími chemickými látkami, či 
dokonce o sebevraždě… Jak to 
bylo doopravdy? 
„Pokud se od pěti let šest dní 
v  týdnu neobejdete bez hokeje 
a najednou se musíte smířit s kon-
cem, je těžké se s tím srovnat. No-
vou zálibou se tak pro Sašu stala 
auta a  tunning,“ poznamenal otec 
tragicky zesnulého mladíka Aleš 
Koutný. 

Kratom za smrtí  nestál

Od počátku se spekulovalo, že 
k úmrtí Alexandra Koutného moh-
lo dojít v  důsledku požití nápoje 
obsahující kratom, který byl nale-
zen v  autě. Kratom je látka, která 
se díky stimulačním účinkům pou-
žívá i v lékařství. V současné době 
je volně dostupná a  nejčastěji se 
prodává jako sypká směs, která se 
podobně jako káva míchá s vodou. 
Má i podobné účinky jako kafe, je 
však třeba dodržovat dávkování. 
V  případě předávkování hrozí to, 
že člověka dokáže uspat. 
Zvýšené množství účinné látky 
kratomu v  případě smrti Alexan-
dra Koutného však žádnou roli 
nesehrálo. „Od počátku nám to 
nedávalo smysl, on toho měl upi-
to jen trochu. S  ohledem na jeho 
hmotnost by toho do sebe musel 
dostat mnohonásobně větší množ-
ství. Příčina tudíž byla zcela jiná,“ 
potvrdil Koutný starší.

Tělo Alexandra Koutného bylo 
objeveno na parkovišti u  Tes-
ca. V  autě hrála nahlas puštěná 
hudba a  zároveň mělo puštěný 
motor. A  jak se ukázalo, právě 
to stálo za úmrtím. „Syn seděl 
v  autě, pouštěl si nahlas hudbu 
a  aby si nevybil baterii, nechal 
zapnutý motor. Oxid uhelnatý 
z  výfukových plynů však vinou 
technické závady na autě pro-
nikl do kabiny a  syna nejprve 
uspal, následně jej i  otrávil,“
popsal Koutný s tím, že bylo vy-
loučeno, že by se jednalo o sebe-
vraždu. „V  autě nebyla hadička 
od výfuku ani nic podobného, 
co by výfukové plyny do kabiny 
záměrně přivádělo. Navíc asi by 
nikdo za tímto účelem nezvolil 
rušné parkoviště u  obchodního 
centra.“ 

Ke smrti Alexandra Koutného 
došlo zřejmě mnohem dříve než 
kolem jedenadvacáté hodiny, kdy 
bylo jeho tělo v  autě objeveno. 
„Je obrovská škoda, že si ho v autě 
někdo nevšiml dříve. Podobná pří-
čina smrti je velice vzácná. Stačilo, 
kdyby ten den foukal vítr, a  výfu-
kové plyny by se tolik nekumulo-
valy kolem auta a následně i v něm. 
Jenže bylo úplné bezvětří,“ postes-
kl si Aleš Koutný, který na syna 
vzpomíná zejména jako na zapále-
ného hokejistu. „Když s ním musel 
kvůli zranění ramene přestat, bylo 
to pro něj opravdu hodně náročné, 
celé prázdniny trávil po nemocni-
cích kvůli operacím.  Zkoušel cyk-
listiku, ale spíše se hodně hledal. 
Právě při hokeji byl vždy takový, 
jakého si ho budeme pamatovat: 
nadšený, pozitivní a  rozesmátý,“ 
rozloučil se se slzami v očích Aleš 
Koutný.  (mls)

Alexandr Koutný se otrávil 

v autì u Tesca! 
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aneb jsme s vámi u toho...

Zámecké obrazy 
vystavuje Národní galerie

Čechy pod Kosířem (mls) –
Osobnost Josefa Mánese je na 
zámku v  Čechách pod Kosířem 
stále živá. Ale nejen tam. Obrazy, 
které fenomenální malíř vytvořil 
během svého pobytu na Hané, 
jsou bohatou součástí sbírek Ná-
rodní galerie. Ta některé z  nich 
aktuálně prezentuje na rozsáh-
lé výstavě Akvarel mezi Prahou 
a Vídní, která je k vidění ve Vele-
tržním paláci v Praze. Navštívit ji 
můžete až do 7. ledna.  

Støelby zavøou silnici 
na celé  dny

Drahany (mls) – Střelby ve vojen-
ském prostoru se železnou pravi-
delností vystavují stopku řidičům 
mířícím ze Žárovic do Drahan. 
Nejinak tomu bude nadcházející 
čtvrtek 9. listopadu. Uzavírka by 
měla trvat od 8:00 do 22:00 hodin. 
Průjezd nebude umožněn ani au-
tobusům. Objízdná trasa bude ve-
dena přes obce Vícov a Protivanov. 
Další vojenský výcvik proběhne už 
ve středu 15. listopadu. 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Město Němčice nad Hanou při-
pravilo pro své obyvatele podzimní 
soutěže O  nejhezčí dýni. Soutěž 
v kreativitě, do níž se mohou zapo-
jit celé rodiny, potrvá už jen do pát-
ku 10. listopadu. Fotografi e vyřeza-
ných dýní mohou účastníci poslat 
na e-mail: kultura@nemcicenh.cz. 

Dopravní komplikace 
ve Zdìtínì

Zdětín (mls) – Částečná uzavír-
ka aktuálně číhá na řidiče při prů-
jezdu obcí Zdětín. Padesát metrů 
dlouhý úsek by měl být opět zce-
la průjezdný od 16. listopadu. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR

Krámek v  Ondraticích se do širšího 
povědomí lidí z  Prostějovska dostal le-
tos v  únoru. Po onemocnění někdejší 
vedoucí se tak za pult postavil místní 
starosta. Po čtrnáctidenním starosten-

ském záskoku nastoupila nová vedou-
cí, nicméně problémy tím neskončily. 
Doposud byla prodejna. „Po drobných 
úpravách jsme ji znovuotevřeli ve čtvrtek 
2. listopadu a nově bude fungovat v hyb-
ridním provozu. To znamená, že dopo-
ledne to bude s obsluhou a mimo tuto 
dobu pojede v systému bezobslužného 
provozu,“ nastínil starosta nevelké obce 
Bohuslav Koštanský.   
„Už před časem jsem se byl podívat na 
dvou místech, kde tyto prodejny fungují. 

Společnost Contio tam měla prezenta-
ci, jak vše funguje. Tento systém se mi 
hodně zamlouval, ale říkal jsem si, že to 
funguje spíše v menších městech, že to fi-
nančně v obci neutáhneme. Zůstali jsme 
však v kontaktu, a když mi v lednu přišla 
nezávazná nabídka na zhruba půl milio-
nu korun, tak jsem usoudil, že bychom to 
měli zvládnout. Investice by se nám měla 
vrátit, protože v minulých letech jsme na 
obecní obchod dopláceli stále víc s tím, 
jak rostly energie,“ objasnil inovaci. 
Od novinky si slibuje, že prodejna 
se stane místem, kam budou chodit 
nakupovat i  mladší občané a  pracu-
jící, kteří doposud neměli z  důvodu 
otevírací doby šanci se do místního 
obchodu ani dostat. „Samozřejmě 
nemůžeme konkurovat velkým marke-
tům a jejich obrovskému výběru i třeba 
akcím, ale s otevírací dobou, která bude 
denně od 5.30 do 21.00 hodin tak může 
každý z místních i přespolních přijít kdy-
koliv se mu to bude hodit. Najde u nás 
všechno, co právě v domácnosti schází, 

nemusí kvůli tomu nikam jezdit,“ vybízí 
k návštěvě starosta. A jeho slovům musí 
Večerník dát za pravdu, protože jak jsme 
se přesvědčili při slavností „otevírače“ mi-
nulý čtvrtek, obchod je dobře zásobený.
Systém nákupu je přitom velice jed-
noduchý a velmi dobře zabezpečený. 
Do chytrého telefonu si stačí naskenovat 
QR kód, který najdete před prodejnou, 
stáhnout aplikaci, v níž jen vyplníte své 
osobní údaje. Poté dokončíte registraci 
a  s  QR kódem se dostanete přes za-
bezpečené dveře do prodejny. V  ní už 
si vyberete potřebné zboží a  následně 
přejdete k  pokladně. Zde je třeba jako 
první krok znovu načíst váš QR kód, 

aby pokladna zjistila totožnost nakupu-
jícího, poté už zboží naskenujete, jako 
to funguje například u samoobslužných 
pokladen ve velkých řetězcích, a zaplatíte 
svou kreditní kartou. Ven se už dostanete 
jednoduše přes kliku. 
Zoufat nemusí ani lidé, kteří chyt-
rý telefon či platební kartu nemají. 
Od toho funguje speciální kartička, 
kterou si mohou zájemci u  vedoucí 
obchodu vyzvednout. Na průkaz pak 
společně načtou své údaje a  mohou si 
jej nabít finančním obnosem dle libosti. 
Postup je stejný, jen místo telefonu a pla-
tební karty použijete právě tuto kartičku.

>>> Dokončení na str.  11

 Foto: Jan Frehar
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KONICE Už je to uděláno, už je to 
hotovo. Tedy skoro. Jak už Večerník 
avizoval v minulém vydání, den Pa-
mátky zesnulých se stal klíčovým pro 
opětovné otevření frekventované sil-
nice Zádvoří pro řidiče. Kolem pod-
statné části opravené silnice se vine 
také nový chodník, který výrazným 
způsobem přispěje k  bezpečnosti 
chodců. Začíná u brány vedoucí do 
bývalé traktorové stanice a  skončit 
by měl až na Vyšehradě. Nejprve jej 
však bude třeba dodělat. 

Martin ZAORA L
Pokud se řidiči chtějí vydat z Konice 
do Prostějova či Olomouce, tak nej-
častěji volí cestu přes ulici Zádvoří. 
Její rekonstrukce odstartovala již na 
jaře, od začátku letních prázdnin se 
pak frekventovaná komunikace zcela 
uzavřela. Od konce září tu sice řidiči 
projet mohli, ale pouze od 17 hodin do 
7 hodin následujícího dne. Od čtvrtka 

2. listopadu mohou silnici využívat ce-
lodenně. Olomoucký kraj investoval 
17 milionů korun do úprav, které se 
netýkaly pouze povrchu vozovky, ale 
dokonce i změny trasy silnice. 
Na slavnostní otevření zavítal hejtman 
Olomouckého kraje Josef Suchánek, 
který všem řidičům popřál, aby vždy 
dojeli do cíle své cesty. Zároveň spolu 
se svým náměstkem přislíbil, že v  in-

vesticích do oprav cest na Konicku 
bude kraj i nadále pokračovat. 

Konickou radnici přišly stavební prá-
ce na dalších 18 milionů korun, které 
putovaly na nové chodníky, osvětle-

ní a  inženýrské sítě. „Zbývá dodělat 
téměř dvoukilometrový chodník, 
s  jehož výstavbou jsme kvůli různým 
komplikacím nemohli začít dříve než 
v polovině září. Jeho část v zastavěné 
části města je hotová, nicméně v úseku 
od rybníka po ulici Vyšehrad budou 
muset řidiči stále počítat se semafo-
ry,“ přiblížil již dříve konický starosta 
Michal Obrusník, jehož se Večerník 

přímo na místě zeptal, jak to bude se 
začátkem chodníku. Ten totiž v  tuto 
chvíli ústí do brány vedoucí do zchát-
ralého areálu bývalé traktorové stanice. 
„Pevně věříme, že objekty stojící v těs-
né blízkosti silnice budou v  budouc-
nu srovnány se zemí a na jejich místě 
vyroste nejen chodník, ale také Penny 
Market i  s  parkovištěm,“ zareagoval 
v této souvislosti  Obrusník. 

  Foto: www.olkraj.cz Foto: Martin Zaoral  
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ONDRATICE Novinka, která by třeba mohla pomoci vyřešit dlou-
hodobé problémy s prodejnami potravin na řadě míst, která by-
la poslední dobou uzavřena. Co je jasné, tak v malé obci na samé 
hranici prostějovského regionu jdou prostě s dobou. Nejenže se 
v Ondraticích v posledních letech neustále buduje, modernizace 
se tentokrát dočkal i místní obchod, který byl v posledních letech 
ztrátový. Problémem proto bylo jeho další financování. To by se 
mělo změnit, protože ve čtvrtek 2. listopadu zde otevřeli první bez-
obslužnou prodejnu v regionu. Ale během dopoledne vás „posta-
ru“ obslouží prodavačka. Systém i zabezpečení jsou přitom velmi 
jednoduché a jistě nejen místní potěší fakt, že otevřeno bude od 
časného ráno až do pozdního večera každý den. 



OLOMOUCKÝ KRA J Prezident 
Petr Pavel poprvé navštívil Olomo-
ucký kraj, ale Prostějovu, kde sám 
strávil část života, se tentokrát bohu-
žel vyhnul. Zástupci Prostějovska na 
setkání s novou hlavou státu ovšem 
nechyběli. Setkání prezidenta s  ve-
dením Olomouckého kraje v  Olo-
mouci se však zúčastnila i  prostě-
jovská první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 
„S prezidentem jsme probírali zejména 
problémy Olomouckého kraje. Hodně 
se diskutovalo o  tom, co se dá udělat 
pro hospodářsky a  sociálně ohrože-
né oblasti, kam na Prostějovsku patří 
například Konicko. Řeč přišla samo-
zřejmě i na dopravu,“ prozradila z ofi -
ciálních jednání Sokolová. Vyjádřila 
se i k tomu, proč v programu prezi-
denta chybělo Prostějovsko. „Celý 
program návštěvy připravila prezident-
ská kancelář. Olomoucký kraj se na 
volbě prezidentova programu podílel 
jen minimálně. Pan prezident se hodně 
věnuje tématu ohrožených a odlehlých 
regionů, takže asi logicky zamířil z Olo-
mouce na Jesenicko.“
Podle uvolněné zastupitelky Olomouc-
kého kraje ale existuje naděje, že při 
druhé cestě sem už Petra Pavla uvidíme 
i v Prostějově. „Věřím tomu, že příště se 
už dočkáme. Byla bych také moc ráda, 
kdybych mohla osobně poznat první 
dámu – paní Pavlovou, která tentokrát 
měla samostatný program a setkání na 
Olomouckém kraji se proto nezúčast-
nila,“ poznamenala Milada Sokolová.

(pk)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

František František OMASTAOMASTA
za přispění za přispění 
Michala KADLECEMichala KADLECE

Prezident Pavel během dvou dnů navští-
vil Olomouc, Jeseník, Javorník, Vápen-
nou a Velké Losiny. Prostějovsku ale dal 
košem. „S Prostějovem je přitom spjatý, 
co se jeho vojenské kariéry týká. Ještě za 
minulého režimu tady působil jako vý-
sadkář, po revoluci dokonce velel brigá-
dě speciálního určení. Podivoval jsem se 
tomu, že se při jeho vůbec první návště-
vě Olomouckého kraje ve funkci prezi-
denta na prostějovský region vykašlal,“ 
postěžoval si Večerníku bývalý voják 
z povolání, který si nepřál být jmenován. 

Zatímco všichni jeho předchůdci 
začínali pracovní prezidentskou ná-
vštěvu setkáním s  hejtmanem kraje, 
Petr Pavel dal přednost fi lozofům na 
Univerzitě Palackého. Před budovou 
rektorátu ho přijali prorektor Michal 
Malacka a  děkan FF Jan Stejskal. Při 
svižné cestě od vozu do útrob fi lozo-
fi cké fakulty odpověděl zmíněným 
akademickým hodnostářům na dotaz:

„Jaká byla dnes cesta?“ slovy: „Myslím, 
že dnes byla docela dobrá. Přijeli jsme 
už včera,“ usmál se. 
Setkání se studenty pak proběhlo bez 
účasti médií.

V pořadí až druhou zastávkou prezidenta 
bylo olomoucké hejtmanství. Před ním 
na hlavu státu čekala skupinka malých 
dětí s českou vlajkou. Petr Pavel, když vy-
stoupil z auta, se však na jásající dítka ani 
nepodíval a v doprovodu hejtmana rych-
le spěchal do útrob krajského úřadu. I tam 
probíhalo vše bez účasti médií. Naopak 
u toho byla náměstkyně prostějovské-
ho primátora Milada Sokolová, která 
působí na kraji jako uvolněná členka 
zastupitelstva pro oblast vnějších vzta-
hů a cestovního ruchu. 

Odpoledne se prezident v doprovodu 
své choti vydal k lesnímu baru u Horní 
Lipové v Jeseníkách. Dvoukilometrový 
prudký kopec vyšel bez zadýchání způ-
sobem, který připomínal spíše sprint 
než chůzi. Stačila mu jen jeho ochranka 
a několik větrem ošlehaných novinářů. 
Manželka s velkou částí hradního pro-
tokolu dorazila nahoru k lesnímu baru 
se značnou časovou ztrátou. Petr Pavel 

si v  baru nejprve dal pivo, klobásu 
a  do plechového hrnku nalitý sekt 
od hejtmana kraje. Paní prezidento-
vá se vedle sektu spokojila se svaře-
ným vínem. Do kasičky pak za oba 
dala 240 korun. „Hodně jsem o tomto 
baru slyšel a považoval jsem to za ostu-
du, že jsem tady dosud nebyl. Tak jsem 
to musel napravit,“ komentoval prezi-
dent svoji návštěvu.

Druhý den návštěvy zahájil prezident-
ský manželský pár v  jesenické továrně 
Woox, která je pověstná výrobou fl a-
nelových košil. Petr Pavel jako velký 
milovník „fl anelek“ i jeho žena si každý 
jednu košili z  Jeseníku odvezli. „Koho 
by napadlo, že z košil, které jsme nosili 
v  dětství, bude jednou takový hit,“ ko-
mentoval prezident České republiky ná-
vštěvu textilky a dodal: „Já jsem byl jako 
dítě teda ve fl anelce spíš pro ostudu, ale 
i  tak jsem je nosil rád. Teď jich mám 
doma asi deset.“

Z  Jeseníku se prezidentský pár pře-
sunul do základní školy ve Vápenné, 
kam ho pozvali sami žáci. I  toto se-
tkání se ovšem událo bez přítomnos-
ti médií. Po skončení návštěvy školy 
hlava státu konstatovala, že uvnitř 
čelil zvídavým otázkám. „Děti se 
ptaly na všechno možné – jaké je to 
být prezidentem, jaké mám rád jídlo, 
auto, jak jsem jel nejrychleji na mo-
torce, prostě krásné dětské dotazy,“ 
prozradil Petr Pavel.

Uspávání broučků patří na nejrůz-
nějších místech prostějovského re-
gionu k podzimu stejně jako barev-
né listí či brzké stmívání. Nicméně 
právě v Plumlově má opravdu dlou-
hou tradici. V  minulosti se konalo 

u  místního kostela, zhruba před 
osmi lety se přesunulo na nádvoří 
zámku, kde nalezlo lepší pódium 
i zázemí pro pořádání podzimní díl-
ny, v níž si děti mohou vyrobit svůj 
vlastní lampion. 

I letos na akci dorazilo velké množ-
ství dětí i s rodiči. Po diskotéce v re-

žii DJ Páji mohli všichni poslouchat 
živé písničky a  ukolébavky v  podá-
ní sboru základní školy a  také dětí 
z  místní „mateřinky“. Následně se 
všichni vypravili na dlouhý lampio-
nový průvod městem. 
Po návratu zpět na zámek čekalo na 
přítomné vyhlašování nejoriginál-
nějších lampionů. V  opravdu vel-
ké konkurenci tentokrát zvítězila 
precizně vytvořená liška nesená 
Klárou Rozehnalovou, velký zá-
jem ovšem vzbudila i  svítící mu-
chomůrka.
Následně už se broučci zastoupe-
ní motýlem Emanuelem, stonož-

kou, pavoučkem i včeličkou uloži-
li ke spánku, přičemž jim posled-
ní ukolébavku zahrála a zazpívala 
místní starostka Gabriela Jančí-
ková. „Dětí i s rodiči přišlo hodně, 
k čemuž přispělo i to, že nám ten-
tokrát nepršelo. Myslím, že se jim 
to všem líbilo, že domů odcházely 
spokojené. Pevně věřím, že se pří-
ští rok sejdeme opět,“ zhodnotila 
Gabriela Jančíková, která akci 
jako již tradičně také moderovala. 
Všichni občané Plumlova jsou již 
nyní zváni na Rozsvícení vánoč-
ního stromu, které se bude konat 
první adventní neděli 3. prosince.  

Dvoumilionový 
bagr je fuč! 

K těžko uvěřitelnému případu 
došlo v  noci z  pondělí 30. na 
úterý 31. října. Patrně inspiro-
ván písní Ivana Mládka o švag-
rovi, co má na zahrádce bagr, 
byl darebák, který se vloupal 
na staveniště v  Brodku u  Pro-
stějova, odkud bez skrupulí 
a  s  ledovým klidem odvezl 
uzamčený pracovní stroj – pá-
sový minibagr. Možná se teď, 
když zdvíhá drapák, cítí jako 
chlapák, až na něj však vycení 
zuby nekompromisní ruka zá-
kona, chlapáctví ho nadobro 
přejde. Poškozená společnost 
totiž škodu předběžně odhad-
la na 2 200 000 korun! Ve věci 
tudíž byly okamžitě zahájeny 
úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání trestné-
ho činu krádeže, za který lze 
dle trestního zákoníku uložit 
trest na dva roky až osm let za 
mřížemi .

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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PLUMLOV Toto nás všechny spojuje. Když přijde ráno, každý 
z nás by potřeboval spát alespoň o půl hodiny déle… Často si 
za to můžeme sami, neboť chodíme na kutě příliš pozdě. Aby 
se něco takového nepřihodilo hmyzu i zvířátkům z Plumlova 
a okolí, uspořádali pro ně už první listopadovou sobotu parádní 
Uspávání broučků.  

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník

MOSTKOVICE, KLADKY Na zahra-
dě u  domu i  v  opuštěném lomu našli 
lidé během uplynulého týdne munici 
pocházející ze druhé světové války. 
Zatímco v Kladkách se jednalo už jen 
o  torzo dělostřeleckého granátu, muž 
z Mostkovic našel na své zahradě plně 
funkční granát z výzbroje sovětské i čes-
koslovenské armády. 
Pojďme pěkně popořádku. „Předminulou 
neděli devětadvacátého října ráno bylo na 
polici oznámeno, že při kopaní na zahradě 
v Mostkovicích našel muž válečnou muni-
ci. Přivolaný pyrotechnik určil, že se jedná 
o funkční granát F1 a odvezl jej k odborné 
likvidaci,“ informoval o  prvním případu 
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
A to nebylo všechno. O den později do-

šlo v prostějovském regionu k dalšímu 
podobnému případu. Při procházce do 
bývalého lomu u Kladek narazili výletníci 
na podezřele vyhlížející kovový předmět. 
Jejich domněnku později potvrdili přivo-
laní pyrotechnici, kteří podezřelý předmět 
označili jako torzo dělostřeleckého granátu 
s trhavinou z období druhé světové války. 
Munici opatrně odborně naložili a odvezli 
k bezpečné likvidaci.  „Oznámení o nálezu 

předmětu připomínajícího munici v  bý-
valém lomu v katastru obce Kladky přijali 
policisté obvodního oddělení v  Konici 
v pondělí třicátého října. Místo nálezu za-
jistili a přivolali pyrotechnika. Ten opravdu 
potvrdil, že se jedná o  torzo dělostřelec-
kého granátu s trhavinou z období druhé 
světové války. Munici si převzal a  odvezl 
ke zneškodnění,“ sdělila další z  krajských 
policejních mluvčích Marie Šafářová. Jak 

ještě dodala, na místě nedošlo k žádné mi-
mořádné události, ke škodě na majetku či 
ke zranění osob.  (mik, ofr)
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OLOMOUCKÝ KRAJ Zklamání pro tisíce Prostějovanů, kteří jej volili 
do funkce. A zklamání i pro ty, kteří si jej pamatují z jeho působení 
u vojenských „speciálů“ v Prostějově... Na první dva dny uplynulého 
týdne zavítal do Olomouckého kraje prezident České republiky Petr 
Pavel se svojí manželkou Evou, ovšem zdejší region bohužel nena-
vštívil. Zajímal se spíše o lesní bar na severu kraje, továrnu na jeho 
oblíbené flanelové košile a ruční papírnu. Proč?

s
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U TOHOU TOHO

>>> Dokončení ze str. 9
Oproti obchodům, kde se v  Ondrat-
icích inspirovali, mají i  jednu změnu, 
kterou je povinné uvedení data narození. 
„Důvodem je, že obchod je zpřístupněn 
pro všechny starší deseti let. V  dalších 
prodejnách to funguje až od osmnácti. Da-
tum narození slouží proto, že je pokladna 
nepustí, kdyby si chtěli koupit alkohol. 
Zároveň jsme ale nechtěli, aby si třeba děti 
nemohly přes léto přijít pro nanuky,“ dopl-
nil starosta. 
Každý nákup je pak zaevidován ve vaší 
aplikaci a  informace o  něm má k  dis-
pozici i  vedoucí obchodu, takže může 
bez větších problémů zkontrolovat, zda 
tomu tak skutečně bylo. Celý obchod je 
navíc sledován kamerovým záznamem 
a  veškeré údaje jsou časově synchro-
nizované, takže pokud by se stala nějaká 
krádež, vedoucí může přesně podle času 
najít pachatele.

„Samozřejmě jsem už slyšel o tom, že se sem 
chystá bůhvíkdo, ale ať to klidně zkusí, protože 
osm kamer je uvnitř a další jsou před obcho-
dem. Takže určitě bychom měli informací 
dostatek,“ varuje případné lupiče Koštanský. 
K  otevření mohlo dojít už dřív, ale obec 
čekala na provedení zednických prací, které 
byly před otevřením nutné. V těchto dnech 
už ale vše běží, jak má, a kromě tradiční 
otevírací doby s  obsluhou od 7.30 do 
10.00 zde tedy bude možnost přijít 
i v průběhu celého dne.Po první prodejně 
tohoto typu na okrese se dá tušit, že se brzy 
začnou ozývat i další obce, jak vše funguje. 
V  tom ale zatím zůstává starosta opatrný. 
„Řekl bych, že první půlrok bude takový tes-
tovací. Uvidíme, jak si všechno sedne, jakým 
způsobem bude třeba doplňovat zboží 
a další věci. Už jsem ale samozřejmě starosty 
z okolních obcí pozval, aby se přijeli podívat. 
Určitě je rád provedu,“ dodal s úsměvem Bo-
huslav Koštanský, starosta Ondratic.

OBCHOD I  BEZ OBSLUHYOBCHOD I  BEZ OBSLUHY
KOSTELEC NA HANÉ V  minulém 
vydání Večerník informoval o stížnos-
tech kosteleckých občanů, kteří pou-
kazovali na nevkusnou halloweenskou 
výzdobu prostoru před budovou měst-
ského úřadu. Radní na základě těchto 
stížností výzdobu v podobě oběšenců 
a kostlivců odstranili, načež na zmíněný 
text ještě zareagovali na internetových 
stránkách města obsáhlým vyjádře-
ním.    

Petr KOZÁK
„Instalovaná halloweenská výzdoba, jak 
je z jejího názvu zřejmé, se vztahuje k osla-
vám Halloweenu.  Podstatou tohoto svát-
ku je, že v  období před svátkem Všech 
svatých se stírá hranice mezi světem 
živých a  mrtvých. Lidé v  tomto duchu 
pomocí výzdoby přivolávají mrtvé duše, 
aby je ochránili před vším zlým. Nejedná 
se tedy o to, že by tento svátek nějakým 
způsobem degradoval význam svátku 

Památky zesnulých, ba naopak,“ snažila se 
objasnit svůj záměr Rada města Kostelce 
na Hané.
„V  dnešní době je Halloween běžným 
svátkem, který je zacílen především na ro-
diny s dětmi. A toto je hlavním důvodem, 
proč tato výzdoba před budovou naší 
radnice každoročně vzniká – město Kos-
telec na Hané spolu s místními spolky po-
řádá, dnes již tradiční akci, Lampionový 
průvod, kterého se v  posledních letech 
účastní v průměru více než tři stovky dětí. 
A  začátek tohoto průvodu je směřován 
právě před budovu radnice,“ pokračuje 
vyjádření.
„Velmi nás mrzí, že letošní halloweenskou 
výzdobu někteří spoluobčané odsuzují, ale 
v žádném případě se ze strany města ne-
jednalo o záměr degradovat Památku ze-
snulých, nýbrž jsme chtěli udělat výzdobu 
zase trošku jinou, než byla loni. Když jsme 
přijali první stížnosti, které byly celkem tři, 
rozhodli jsme se, že raději část výzdoby 

odstraníme, abychom dále nezpůsobovali 
vznikající názorové konflikty na toto téma 
mezi místními obyvateli. Druhým důvo-
dem k  odstranění části výzdoby bylo to, 
že se na ní vyřádila místní mládež, která ji 
částečně poničila, což nás samozřejmě 
mrzí, protože nás to stojí čas, úsilí a peníze,“ 
objasnili kostelečtí radní sled dalších udá-
lostí. „Na druhou stranu je nám líto, že od-
straněním výzdoby jsme zklamali některé 
děti a rodiče, kteří se nestihli na výzdobu 
podívat a následně se dotazovali, proč do-
šlo k jejímu odstranění.“
„V  případě, že se Lampionový průvod 
a s ním související výzdoba bude setkávat 
s narůstající nevolí ze strany místních obča-
nů, může nastat situace, kdy přistoupíme 
k tomu, že jej v následujících letech pořádat 
přestaneme. Jediný, kdo na toto rozhodnu-
tí však doplatí, budou rodiny s dětmi z Kos-
telce na Hané a jeho okolí, které si tuto akci 
velmi oblíbily,“ přidala tak trochu výhrůžně 
Rada města Kostelce na Hané.

Pracovní cesta po kraji pak po-
kračovala ve Velkých Losinách, 
kde prezidentský pár navštívil 
historickou ruční papírnu. I tato 
návštěva ovšem proběhla s  vy-
loučením médií. V okolí papírny 
byly ten den dokonce pro jistotu 
zavřené hospody.

Jako celoživotní voják s hodnos-
tí generála nemohl Petr Pavel 
vynechat návštěvu Velitelství 
pozemních sil v Olomouci, kde 
debatou s příslušníky velitelství, 
která se točila kolem bezpeč-
nostních otázek a  zahraniční 
politiky, svou první návštěvu 
Olomouckého kraje v roli prezi-
denta ukončil.

Jak jsme předznamenali, nejen Večerník 
zarazilo, že Petr Pavel dal zdejšímu regi-
onu košem. Navíc když v Prostějově stále 
žije jeho první manželka, se kterou má 
dva syny. Chtěli jsme tedy znát důvo-
dy, proč se prezident České republiky 
Prostějovsku vyhnul? „Při každé první 
návštěvě kraje míří prezident republiky 
do krajského města, pak vybírá region, 
který má nejsložitější podmínky k životu 
a stavem se blíží ke strukturálně postiže-
ným regionům. Příští cesty prezidenta re-
publiky Petra Pavla do krajů se pak budou 
věnovat i  dalším místům v  daném kraji. 
V Olomouckém kraji to pak zajisté bude 
i prostějovský region,“ zareagovala na do-
taz Večerníku Mária Pfeiferová z odboru 
komunikace Kanceláře prezidenta repub-
liky Pražského hradu. 



PROSTĚJOV Dětský domov 
v  Prostějově sídlí od roku 2005 
v  areálu bývalé staré nemocnice 
mezi Lidickou a  Brněnskou ulicí. 
Jeho ředitelem je zkušený peda-
gog Vladimír Brablec (na snímku), 
který s mládeží pracuje už od roku 
1991. Ředitelem se stal o devět let 
později, kdy domov působil ješ-
tě v  prostorách zámku v  Čechách 
pod Kosířem. Zajímalo nás, jaké 
to vlastně je starat se o sedmačtyři-
cet dětí, z nichž některé jsou třeba 
problémové, ale i  mnoho dalších 
záležitostí nejen z  chodu ústavu. 
Jak jsme se dozvěděli, pro ředitele 
domova je vždy velkou satisfakcí, 
když se chovanci po letech vrací 
na návštěvu nebo jsou v neustálém 
kontaktu s vychovateli.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC
 Při nedávných oslavách 70. 

výročí vzniku Dětského domova 
Prostějov jste se zmínil, že svoji 
práci s dětmi vykonáváte už neuvě-
řitelných 32 let. Je to tak? 
„Ano, je to už hezká řádka roků. 
(úsměv) Já jsem vlastně nastupo-
val jako zástupce ředitelky domova 
v roce 1991, kdy toto zařízení fungo-
valo ještě v  Čechách pod Kosířem. 
Psal se letopočet 2000, kdy jsem 
se stal ředitelem. Postupně se nám 
pak povedlo přesvědčit našeho zři-
zovatele Olomoucký kraj, aby nám 
pomohl zlepšit podmínky. V  zámku 
v Čechách pod Kosířem to bylo sice 
krásné, ale všechno až příliš zastara-
lé. Byly tam obrovské místnosti, ve 
kterých spalo najednou až deset dětí, 
což je dnes už naprosto nevyhovující 
trend. Nakonec nám Olomoucký kraj 
nabídl jeden z pavilonů v areálu býva-
lé staré nemocnice v Prostějově.“

 Jaké byly začátky působení 
domova tady v Prostějově? 
„Přestěhovali jsme se sem v  roce 
2005. Pavilon, ve kterém působíme 
dodnes, byl tehdy čerstvě po rekon-
strukci, sami jsme se mohli podílet 
na projektu. V současné době tak náš 
dětský domov patří z hlediska materi-
álního zabezpečení a vybavení k nej-
lepším v  republice. Ostatně náročná 
rekonstrukce trvala rok a půl. Tehdy 
jsme moc spěchali, abychom se už 

na Vánoce roku 2005 mohli s dětmi 
přestěhovat z Čech pod Kosířem do 
Prostějova. Podařilo se.“ (pousměje se)

 Pracujete tedy s dětmi přes 
tři desítky let. Necítíte se „vyhoře-
lý“ jako například někteří pedago-
gové po tak dlouhé době? 
„Víte, já jako ředitel nejsem v denno-
denním kontaktu s  dětmi, od toho 
zde máme spoustu vynikajících vy-
chovatelů a vychovatelek. Každý den 
sice děti vidím, ale ony nonstop strasti 
s  nimi prožívají pracovníci domova. 
Z  tohoto důvodu mě to tedy zas až 
tak nezasahuje a nemám být z čeho 
vyhořelý. (úsměv) Na druhé straně 
už ve svém věku cítím, že je to přímo 
hraniční působit tak dlouho v  jedné 
funkci a  v  jednom zaměstnání. Mu-
sím to ale zaklepat, zatím to zvládám. 
I  když neskrývám, že se těším na 
důchod. Za dva nebo tři roky a je to 
tady! Ono pomyslné žezlo pak pře-
dám některému z mladších kolegů.“ 

 Ale tato práce vás musí bavit, 
že? Dá se říct, že starat se o děti je 
i vaší životní náplní? 
„Nevím, jestli se v mém případě jedná 
přímo o životní náplň, ale každopádně 
práce s dětmi mě nabíjí. Je to práce, při 
které dříve či později vidíte jasné vý-
sledky. Pokud se tedy podaří svěřené 
děti připravit na život, aby v něm uspě-
ly. V drtivé většině případů se nám to 
daří, což nás vždycky hřeje u srdce, je to 
velmi příjemná věc. Za ta dlouhá léta 
jsme dokázali dětem tady v  domově 
vytvořit velmi dobré podmínky a děti 
nám to vrací svým vděkem.“ 

 Ovšem nelze zastírat, že ne 
vždycky je práce s chovanci vašeho 
dětského domova jednoduchá, že? 
„Samozřejmě máte pravdu, ne vždyc-
ky se u nás všechno podaří. V našem 
domově se staráme o děti, které s se-
bou nesou určitou genetickou zátěž. 
A tu nejde prostě překlenout nějakou 
kvalitní výchovou a vzděláváním. Ta-
kových případů je ale minimum a vět-
šinou se nám daří naše děti vypustit 
do života s kvalitními návyky tak, aby 
se o sebe dokázaly postarat a neskon-
čily na šikmé ploše.“ 

 Ona genetická zátěž je tako-
vý široký pojem. Můžete tento ter-
mín nám laikům vysvětlit? 
„Jsme obyčejný dětský domov, ov-
šem své chovance stejně jako v ostat-
ních domovech můžeme přijímat 
pouze po rozhodnutí soudu. Je to 
v  případech, kdy rodina má určité 
problémy materiální, sociální, či snad 

dokonce i  kriminální. U  nás máme 
konkrétně několik dětí, jejichž rodiče 
propadli drogám nebo se dostali do 
vězení. A k nám pak často přicházejí 
už starší děti, které už v sobě mají bo-
hužel zakódovány ty špatné životní 
návyky. A to se pak těžko překonává. 
Pokud nám soud pošle malé dítě, 
jsme schopni s  ním tady pracovat, 
protože onen negativní vliv rodiny 
není zas až tak velký. V těchto přípa-
dech se nám podaří vychovat spoustu 
dětí do řádného života. V  těch dru-
hých je to někdy horší.“  

 No právě. Mnoho Prostějo-
vanů se na váš domov dívá skrze 
prsty, protože je u vás údajně velmi 
vysoká koncentrace problémo-
vých dětí...
„Podívejte se, jsme klasickým dět-
ským domovem a  zažíváme úplně 
stejné problémy jako podobná zaříze-
ní na Prostějovsku, Olomoucku nebo 
kdekoliv jinde v republice. Zažíváme 
s dětmi stejné slasti i  strasti ohledně 
výchovy. Ještě v  Čechách pod Ko-
sířem jsme fungovali jako speciální 
dětský domov, ve kterém byly při-
jímány děti s  určitými zdravotními 
handicapy. To ale přestěhováním do 
Prostějova pominulo. Takže opravdu 
jsme stejným dětským domovem 
jako všude jinde.“ 

 Stojí vás nebo vaše vychova-
telky hodně nervů připravit svěře-
né dítě do života? 
„Není to jednoduché... A  to hlavně 
z toho pohledu, který jsem už nastí-
nil, že u několika dětí jsou už bohužel 
hodně hluboko zakódované negativ-
ní genetické informace. A ty se velice 
špatně projevují především v období 
puberty. V  tomto věku je jakákoliv 
komunikace s  dětmi hodně kompli-
kovaná a  problematická. Navíc jsou 
do dětských domovů často přijímány 
děti, které by se zde neměly hned tak 
objevit a  měly by předtím být spíše 
umístěny do výchovných ústavů. 
Bohužel však tyto ústavy mají dnes 
v  České republice tak nedostačující 
kapacitu, že nedokáží pokrýt potřebu 
a ony ‚darebáčky‘ přijmout.“ 

 Takže tyto děti se pak ocit-
nou v  běžných dětských domo-
vech? 
„Ano, pak se tito jedinci ocitají v dět-
ských domovech, které nelze zamykat 
jako uzavřená zařízení výchovných 
ústavů. Také u  nás máme samozřej-
mě neustále odemčeno a  děti mají 
volný pohyb. Ani ty neposedné tedy 

nemůžeme nijak zavírat, což bychom 
samozřejmě ani nechtěli. Pro nás je 
ovšem v  těchto případech největší 
satisfakcí, když výchovnou prací tyto 
děti přesvědčíme o  tom, že chovat 
se správě a  v  životě potom uspět je 
největším krédem, které dítě může 
dostat.“ 

 Kolik procent dětí vašeho 
domova toto pochopí? 
„Řekl bych, že určitě tak devadesát 
procent. S  těmi zbývajícími se musí-
me bohužel rozloučit. Takové děti 
přecházejí do již zmíněných vý-
chovných ústavů. Ale co se týká 
prostějovského domova, tak 
jde v průměru o jedno dítě 
za rok. Drtivá většina na-
šich chovanců se v životě 
uplatní, žije slušným 
a  poctivým způso-
bem a  spousta 
z  nich má dnes 
už svoje rodi-
ny.“ 

 Máte na tyto děti i zpětnou 
vazbu? Mám tím na mysli, zda se 
někdy i  v  dospělosti vrací do do-
mova, například na návštěvu.   
„Onu zpětnou vazbu máme tak v še-
desáti procentech, kdy takové množ-
ství dětí se v  následujících letech za 
námi vrací na návštěvy nebo s námi 
komunikuje přes sociální sítě. Sám 
jste při nedávných oslavách sedmde-
sáti let od založení domova mohl vi-
dět, kolik našich bývalých chovanců 
do Prostějova přijelo. A  to jsou pak 
vždy velice dojemná setkání.“ (úsměv)

 Můžete prozradit, kolik 
máte v domově aktuálně dětí a ko-
lik lidí se o ně stará? 

„Máme zde šest rodinných skupin 
a každá z nich má samostatný byt. 
V každém z bytů je maximálně osm 
dětí, o  které pečují v  daných cyk-
lech tři vychovatelé. Momentálně 
tady máme sedmačtyřicet chovan-
ců, takže jsme jedním z  největších 
dětských domovů na Moravě. A to 
i přesto, že v dnešní době prosazuje 
stát moderní trendy s tím, že děti by 
měly být rozmístěny po bytech ve 
městech či obcích po jedné jediné 
skupině, aby koncentrace síly neby-
la tak velká. Olomoucký kraj se už 
rovněž snaží současné dětské do-
movy transformovat a děti umisťo-
vat do klidnějších prostředí, kde by 

se nestýkaly v  takovém množství 
a  žily jako normální rodiny. Uvi-
díme, zda se tento moderní trend 
osvědčí a rozšíří se.“ 

 Aktuálně i česká vláda pro-
sazuje rozšíření počtu pěstounů, 
kteří by se tak o svěřené děti starali 
v daleko větší míře. Vy osobně bys-
te byl pro? 
„Samozřejmě! Pokud je rodina ne-
funkční, tak i  pro mě jsou první na 
řadě při výchově dětí pěstouni. Ale 
pochopitelně kvalitní a  ověření. Je 
to mnohem rodinnější prostředí, 
tím i  vhodnější. Problémem ale je, 
že pěstounů je v  naší zemi žalostně 
málo. A  musím i  podotknout, že se 
setkáváme s případy, kdy se k nám do 
domova vrací děti právě z pěstounské 
péče, protože ti jejich výchovu prostě 
nezvládají.“ (povzdechne si) 

 Závěrem, jaké máte vy osob-
ně plány do budoucna, ať už se to 
týká dětí, nebo domova jako tako-
vého? 
„Každým rokem v našem dětském 
domově něco vylepšujeme, napo-
sledy to byla úprava cest v  našem 
areálu, zakoupili jsme osobní auto-
mobil na přepravu dětí, abychom 
s  nimi mohli jezdit po výletech či 
dalších akcích. V  domově jsme 
také vyměnili všechna osvětlení 
za LED žárovky, pořídili traktůrek 
na zahradnické úpravy a  takto 
bych mohl pokračovat mnohem 
déle. Pořád je tedy co dělat a  těch 
plánů je stále taky dost. Já bych 
chtěl v těchto trendech pokračovat 
a budu se snažit zajistit pro děti co 
nejlepší prostředí, aby poznaly ná-
vod k hezkému, poctivému a úspěš-
nému životu.“ 
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vizitka
VLADIMÍR BRABLECVLADIMÍR BRABLEC

✓ narodil se 18. října 1961 ve Vyškově
✓ je ženatý, má dvě děti a tři vnoučata
✓ navštěvoval ZŠ Prostějov v Palackého ulici
✓ absolvoval Gymnázium Jiřího Wolkera 
 v Prostějově a poté Pedagogickou fakultu 
 Univerzity Palackého v Olomouci, 
 obor tělovýchova a vychovatelství

✓ nejdříve pracoval jako výchovný instruktor na bývalém zemědělském 
 učilišti naproti hlavního nádraží v Prostějově
✓ zaměstnán byl i jako vychovatel v podniku Obchodní sladovny
✓ v roce 1991 nastoupil jako zástupce ředitelky Dětského domova 
 Prostějov, tehdy ještě působícího v Čechách pod Kosířem
✓ od roku 2000 až dodnes je ředitelem domova
✓ celý život sportoval, závodně hrál vodní pólo či fotbal za Čechovice
✓ mezi jeho koníčky patří sport, kultura a rád si přečte dobru knížku

zajímavost: přestože se narodil ve Vyškově, je „pravověrným“ 
 Prostějovanem, když totiž přicházel na svět, 
 v prostějovské porodnici se zrovna malovalo... 

Ředitel Dětského domova Prostějov Ředitel Dětského domova Prostějov 
Vladimír Brablec vede chovance Vladimír Brablec vede chovance 

k poctivému životuk poctivému životu

23
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26
10

79
1

Foto: Michal Kadlec
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Společnost FCC dlouhodobě provozuje systém tříděného sbě-
ru a recyklace komunálních odpadů. Přesto však stále zůstává 
určitý objem odpadů, které nelze materiálově využít. Z toho 
důvodu se FCC zaměřila na výrobu tuhého alternativního pa-
liva (TAP) a v současnosti již provozuje několik vysoce specia-
lizovaných linek na jeho výrobu. Firma navíc k problematice 
dalšího využití odpadů přistupuje regionálně. 
„Poptávka po TAP v regionu bude vysoká, i vzhledem k tomu, 
že teplárenská skupina Veolia Energie na Moravě připravuje síť 
tepláren na energetické využití tuhého alternativního paliva 
(TAP). Některé z nich již provozuje, například v Přerově,“ říká 
Petr Morávek, obchodní ředitel firem FCC v ČR. „Další fluidní 
kotle jsou v přípravě v Karviné a v Olomouci. To dohromady 
představuje odbyt až 300 tisíc tun TAP ročně.“ 

Společnost FCC v České republice –  
regionální partner s dlouholetými zkušenostmi
„Rozvoj spolupráce s městy a obcemi je dlouhodobou strate-
gií společností FCC v České republice. Tyto společné podniky 
(tzv. joint venture) nám fungují ke spokojenosti obou partne-
rů - oba totiž musí vnímat druhou stranu jako partnera a umět 
spolu komunikovat. Díky převaze členů v  dozorčí radě mají 
města absolutní kontrolu nad hospodařením společného pod-
niku, a tedy i nakládání s odpady,“ vysvětluje Petr Morávek. Vět-
ší otevřenost k partnerovi a zákazníkovi si nelze ani představit.
Společné podniky firmy FCC s městem přes dvacet let fungují 
kromě Prostějova např. v Dačicích, Liberci, Znojmě nebo v Čes-
kých Budějovicích. Firma zajišťuje své služby na smluvním zá-
kladě. Rozsah a podmínky poskytování služby si určuje město. 
Firma garantuje kvalitu, technickou i legislativní úroveň služeb 
a investuje do techniky a zázemí. Partner také získává pro své 
investice ceny, které jsou výrazně nižší než ceny běžné. Pokud 
pak firma rozšiřuje aktivity v  rámci své regionální strategie, 
město získává stabilnějšího a  silnějšího partnera. Ten je pro 
města a  obce zárukou rozvoje služeb a  maximálního využití 
investovaných prostředků. A  v  případě společného podniku 
má město podíl na zisku, takže konečná cena za služby je nižší. 

Přidanou hodnotou je záruka stability služeb, a to do daleké 
budoucnosti. Tedy i po ukončení skládkování v roce 2030.

Co je linka na výrobu TAP  
a jaké jsou její výhody pro region? 
Společnost FCC se výrobě tuhého alternativního paliva z od-
padů věnuje více než 20 let. Například v  Brně - Líšni, kde je 
zařízení situováno v zastavěné oblasti cca 100 m od domova 
pro seniory a základní školy. Je třeba zdůraznit, že palivo vy-
stupující z  linky TAP má statut výrobku, nikoli odpadu. Navíc 
využití tohoto paliva sníží emise CO2. 

Není třeba mít obavy 
U projektů, které řeší zpracování a využití odpadů, často logic-
ky převažují odpůrci nad příznivci. Negativní postoj odpůrců 
mnohdy pramení pouze z nedostatku informací, a tím pocho-
pení celé věci. Objevují se především argumenty zdůrazňující 
dopad na životní prostředí. Každý takový záměr, ať už bude 
v jakékoliv lokalitě, podléhá schvalovacímu procesu EIA, tedy 
posouzení jeho vlivu na životní prostředí. Obavy jsou tak zby-
tečné. 

Dopravní zátěž nevzroste

V  současné době se komunální odpad z  Prostějova a  okolí 
sváží na překladiště Za Určickou ulicí. Zde se překládá do vel-
koobjemových kontejnerů a  přepravuje na koncové zařízení 
např. na skládku Němčice nad Hanou, případně do spalovny 
SAKO Brno. Svozová vozidla se po vysypání odpadu vrací do 
areálu FCC Prostějov, Průmyslová 1b. Nově by se odpad místo 
na překladiště přepravoval rovnou do haly v areálu na Průmy-
slové, kde by došlo k jeho úpravě. Vyrobené alternativní palivo 
by dále putovalo např. do teplárny Veolia v Přerově. Prostějov 
a okolí dokáže vyprodukovat cca 35.000 t odpadu vhodného 
pro výrobu TAP. Pokud přičteme průmyslové odpady z této lo-
kality, pak se blížíme plánované kapacitě zařízení. Lokalita pro 
výstavbu haly je v těsné blízkosti D46, takže obava z nárůstu 
dopravy v obytné zóně je naprosto zbytečná. 

Vše se bude odehrávat v uzavřené hale –  
pohltí prach, zápach i hluk 
Kompletní technologický celek, včetně skladování přiveze-
ného a zpracovávaného odpadu, bude v uzavřené hale. Část
technologie, ve které bude docházet k drcení odpadu, bude
vybavena výkonným odsávacím zařízením s moderními pra-
chovými filtry. Hala bude vybavena automatickými vraty, tak-
že zátěž hlukem do okolí bude naprosto minimální.
V prostoru haly bude docházet k eliminaci pachů mlžením
s  neutralizačním aditivem, které přemění látky způsobující 
zápach na senzoricky neutrální. Kapénky vodní mlhy na sebe
zároveň vážou prachové částice vznikající při provozu zařízení.

Lidé se snaží čím dál více myslet na životní prostředí, ve kterém žijí. 
Přesto však množství odpadů neklesá. Důvodem je i způsob života naší 
civilizace. Těžko se vrátíme k pěstování a výrobě všeho, co potřebujeme. 
A proto odpady, které náš životní styl s sebou nese, je nutné dále využívat. 
Ideálně jako nový materiál či zdroj energie. A přesně to řeší odpadová 
legislativa, která od roku 2030 zakazuje skládkování komunálních 
odpadů. Jde tedy o skvělou příležitost vymyslet, jak společně můžeme 
pomoci životnímu prostředí a vyřešit známé nerudovské „Kam s ním?“. 

Odpadů stále přibývá. 
Pojďme je smysluplně využít.

PROSTĚJOVSKÁ LINKA NA VÝROBU  

TUHÉHO ALTERNATIVNÍHO PALIVA

  Řešení neustále rostoucího množství  
odpadů v Prostějově a okolí

  Komunální odpad bude sloužit jako zdroj 
energie

  Využití nejmodernějších technologií –  
bez prachu, zápachu i hluku

  Výhodné umístění – zcela minimální vliv  
na dopravní zátěž

  Řešení pečující o naše společné životní 
prostředí

  Řešení v souladu s odpadovými zákony –  
od 2030 zákaz skládkování odpadů
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PROSTĚJOVV minulých dnech 
dostala koncepce řešení odpa-
dů Olomouckého kraje zásadní 
ránu, která může výrazně ovliv-
nit její další existenci. Hodně to-
tiž spoléhala na spalovnu v Brně. 
Tamní zastupitelé ovšem roz-
hodli, že zastaví přípravu stav-
by dalšího kotle, který by zvýšil 
kapacitu spalovny. Pro materiál 
z celého Olomouckého kraje tak 
nebude mít kapacitu. Kraj proto 
nyní bude muset hledat cesty, 
jak situaci vyřešit. Velmi rychle 
tak došlo na slova prostějov-
ského primátora Františka Jury, 
který od začátku vidí v krajském 
projektu velká rizika a klade dů-
raz na vlastní řešení. Položili jsme 
mu na toto téma několik otázek.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Petr KOZÁKPetr KOZÁK
 Plán likvidovat odpad z  Olo-

mouckého kraje v brněnské spalov-
ně padl. Co na to říkáte?
„Koncepce spalování odpadu v Brně je 
pouze jedním z problematických bodů 
krajského řešení. A dokonce bych řekl, 
že nikoliv tím nejproblematičtějším. 
Není to na vysvětlení ve dvou větách, 
ale zjednodušeně řečeno, mám důvod-
né pochybnosti o  ekonomice celého 
provozu. Podle mě hrozí, že navrhova-
ný systém bude obce a jejich rozpočty 
dlouhodobě neúměrně zatěžovat. A na 
to jsme my v Prostějově hodně citliví. 
Naše hospodaření je dlouhodobě vy-

nikající právě proto, že neutrácíme 
bezhlavě. Investiční peníze 

přitom jsou jen prvním kro-
kem, celý krajský systém 
bude mít samozřejmě 
také své provozní náklady. 
Jen to zatím nikdo ne-

chce slyšet.“
 Čekal jste, že 

se rizika krajského 
projektu projeví tak 
rychle?
„Především chci zdů-
raznit, že přestože dal 
vývoj velmi rychle za 

pravdu mně a  mým 
kolegům, žádnou ra-

dost z  toho nemáme. 

(povzdechne si) V  minulosti j s m e 
ze strany vedení kraje na svou adresu 
vyslechli docela nehezká vyjádření, 
k nimž přidali svoje výpady také někteří 
naši opoziční zastupitelé. Ale žádnou 
satisfakci necítím. Budu samozřejmě 
kolegům držet palce, aby se podařilo 
najít nějakou ‚co nejméně špatnou‘ ces-
tu ven z problému. Za Prostějov říkám, 
že pro naše město a jeho okolí hledáme 
stabilní dlouhodobé řešení. Nakládání 
s odpady to potřebuje, není možné si 
s ním zahrávat.“

 Jaká jsou ona další rizika projek-
tu?
„Řeknu jen jedno, a  tím je třídění 
plastů. Spousta zemí jde cestou zpět-
ného výkupu PET lahví, případně 

dalších obalů. Pokud bude tento sys-
tém zaveden také u  nás, o  čemž se 
zcela vážně diskutuje, obsah popelnic 
se docela výrazně promění. A  není 
to žádná daleká budoucnost, některé 
obchodní řetězce už tuto možnost na 
vybraných prodejnách dobrovolně 
samy zavádějí. Když krajský systém 
na třídicí lince nevytřídí dost plastů 
a  nebude je moci prodat odběrate-
lům, budou mu chybět peníze. Kde je 
asi vezme? V jistém okamžiku si o ně 
bude muset říct obcím.“

 Město Prostějov půjde tedy dále 
svou cestou?
„Určitě ano, nemáme žádný důvod nic 
měnit. Město Prostějov si během násle-
dujících let vybere partnera, s nímž bude 

na likvidaci odpadu spolupracovat. Jsem 
přesvědčen, že města a  obce ani jejich 
svazky či společné firmy nemají podni-
kat v odpadech. Od toho máme soukro-
mý sektor, který bude vždy efektivnější 
a vše zvládne lépe než samospráva. My 
budeme určovat pravidla hry a dbát, aby 
odpadové hospodářství co nejméně za-
těžovalo jak občany a jejich peněženky, 
tak i  životní prostředí. Na soukromých 
firmách bude, aby vybudovaly přísluš-
ná zařízení a co nejlépe je provozovaly. 
Máme nabídku od několika potenciál-
ních partnerů, takže nejsme na nikom 
závislí a můžeme si vybírat. Budeme celé 
věci věno vat maximální pozornost, aby-
chom rozhodli správně a  ve prospěch 
města i jeho občanů.“



Počítačová kriminalita je novo-
dobý fenomén. Jde o  podvodné 
jednání osob využívajících ve-
řejné sítě jako nástroje k páchání 
běžných podvodů. Internet slou-
ží zejména k  možnosti širšího 
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Říká se, že peníze jsou vždy na 
prvním místě. Popravdě řečeno 
- jsou a nejsou. Jak se to vezme. 
Ovšem každý z nás si je určitě vě-
dom toho, že bez peněz bychom 
žít nemohli. Tedy alespoň ne tak, 
jak si žijeme v dnešní době. Mít 
naspořeno nebo spoléhat se 
alespoň na pravidelný příjem, to 
není ovšem jen tak, důležité rov-
něž je, jakým způsobem se o své 
těžce vydělané peníze staráme. 
Nebo jak se nám o ně starají od-
borníci. V současné době, kdy se 
vysokou inflaci z konce loňského 
roku nepodařilo dosud zkrotit 
tak, jak by si ekonomové i běžní 
občané přáli, je podle mnohých 
odborníků důležité peníze inves-
tovat a nenechávat je ležet ladem 
někde doma v  kredenci nebo 
pod polštářem. Ovšem pozor, 
zároveň by si každý, kdo používá 
internetové bankovnictví, měl 
dávat náramný pozor, aby mu je-
ho účet nevysáli podvodníci. 
Ano, starat se o své peníze není 
jednoduché, a navíc při tom mu-
síte být velice ostražití. Snad vám 
dnešní speciální tematická stra-
na PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
pomůže v rozhodování o tom, 
jak své peníze chránit nebo je na 
druhé straně investovat. 

Texty připravil: Michal Kadlec

Rostoucí inflace je velkým strašákem skloňova-
ným dnes a denně ve všech médiích. Jak ale ovliv-
ní výše inflace běžného spotřebitele? A lze proti 
ní bojovat? V  České republice se inflace dlouhá 
léta držela mezi 2 až 3 procenty, nyní atakuje té-
měř 7 procent a odborníci varují před 10 procenty 
a vyšší. Inflace znehodnocuje finance, snižuje tedy 
kupní sílu peněz. Co to znamená? S rostoucí inflací 
si za stejnou částku koupíte méně zboží a služeb. 
Při 2 procentech tedy z uložených 10 000 korun 
přijdete ročně zhruba o 200 korun, při sedmipro-
centní už bude ztráta téměř 700 korun. 
Rostoucí inflace tak každý měsíc ukrojí z vašich úspor 
větší částku, kterou nadobro ztratíte, což není pozi-
tivní zpráva pro žádného střadatele. Ten, kdo si tedy 
peníze nyní ukládá doma do obálky a schovává si je 
na „bezpečné“ místo pod polštář, dobrovolně přihlíží 
k tomu, jak mu úspory mizí před očima. Doma ve 

„štrozoku“ se peníze znehodnocují. Bohužel dal-
ší špatnou zprávou je, že ani běžné účty v bance se 
současnou ekonomickou situací nepomáhají, pakliže 
vám totiž peníze nevydělávají tolik, kolik je aktuální 
výše inflace, boj proti růstu cen prohráváte. Úspory je 
zapotřebí uložit tam, kde budou zhodnocovány, tedy 
například na spořicí účet, termínovaný vklad nebo sta-
vební spoření. Zmíněné spořicí produkty sice nejsou 
rovnocenným protivníkem aktuální inflace, přesto 
je lze považovat s úroky od 3 do 5 procent za slušné 
soupeře. Jedná se o konzervativní produkty, kde máte 
své jisté, o vložené peníze nemůžete přijít. Výše zhod-
nocení se pak odvíjí od likvidity, pakliže zvolíte spořicí 
účet, kde máte úspory kdykoliv k dispozici, musíte se 
spokojit s nižší úrokovou sazbou, u stavebního spoření 
počítejte s šestiletou vázací dobou, za to získáte každý 
rok 1000 až 2 000 korun státní příspěvek, který vydá 
s úrokovou sazbou na téměř čtyřprocentní výnos. 

Mít peníze doma v  prasátku je v  současné 
době holý nesmysl, zbytečně se připravujete 
o velkou část svých úspor. Je sice pravdou, že 
ani zmíněné spořicí produkty vám boj proti 

inflaci nepomohou vyhrát, pomohou vám 
však alespoň částečně mírnit ztráty. Pakliže 
byste se chtěli znehodnocení financí zcela vy-
hnout, je potřeba vstoupit do světa investic, 
kde lze hovořit už o vyšších výnosech, je však 
nutné počítat s  dlouhodobějším horizontem 
a nezapomínat na rizika.

„štrozoku“

oslovení potenciálních obětí a současně 
pak jako anonymizační prvek v  rámci 
provedeného podvodu.
Phishing je podvodný způsob, jak pro-
střednictvím internetu získat citlivé úda-
je od důvěřivých lidí, to znamená hesla, 
čísla kreditních karet a  podobně. „Jedná 
se o  rozesílání e-mailových zpráv nebo 
instant messaging, které nabádají adresáta 
k zadání jeho osobních údajů na falešnou 
webovou stránku. Ta bývá téměř totožná 
s tou oficiální. Často zneužívaná bývají ze-
jména přihlašovací okénka internetového 

bankovnictví. Uživatel v  dobrém úmyslu 
do okénka zadá své přihlašovací údaje, 
jméno a heslo, a  tím nevědomky poskyt-
ne své údaje útočníkům, kteří následně 
z jeho účtu vykrádají peníze. Dále se může 
jednat například o  zasílání různých zpráv 
o  výhrách v  loterii, nebo vydírání poško-
zených formou takzvaného „ransomware“, 
kdy virus zablokuje osobní počítač a  za 
odblokování požaduje finanční obnos,“ vy-
jmenovává některé praktiky podvodníků 
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 

Internetové podvody bývají podle po-
licistů detailně promyšlené. „Mnohdy 
zahrnují též psychosociální aspekt, tedy 
snahu o vyvolání důvěry, možnost získání 
významného profitu nebo naopak snadné 
vyvinění se z nastíněné nezákonné činnosti, 
často pak také časovou tíseň. Využívají na-
příklad výhodné, časově omezené „nabíd-
ky“. Poškozený nemusí zprvu tušit, že se stal 
obětí trestného činu. Zjistí to kupříkladu, až 
když se mu zablokuje počítač, dojde k neo-
právněnému čerpání finančních prostředků 
z účtu a podobně,“ zmiňuje Hejtman. 

Při podání trestního oznámení hraje 
zásadní roli poskytnutí úplných in-
formací, elektronických dat a  věcí, ze 
kterých by bylo možné zajistit důkazy, 
tedy počítač, telefon, tablet a podobně.
„Fáze vyšetřování může trvat různě dlou-
ho. Záleží na rozsahu trestné činnosti, zda 
jsou k dispozici elektronická data, jak snad-
ná je jejich analýza, a  také na spolupráci 
s dalšími dotčenými subjekty, to znamená 
banky, poskytovatelé internetového připo-
jení a podobně,“ uzavírá tuto problematiku 
mluvčí krajské policie. 

Na peníze ve zapomeòte!

„Podvodníci svým obětem vysávají peníze z účtů,“ 
opakovaně varuje mluvčí krajské policie Libor Hejtman

Pøípadù internetových Pøípadù internetových podvodù pøibývápodvodù pøibývá



UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK 10. listopadu,
v 10.00 hodin

Ludmila Vychodilová 1943  Klenovice na Hané
Lýdia Rozehnalová 1951  Prostějov
Eduard Zlámal 1948  Smržice
Karol Menyház 1936  Prostějov
Jitka Rozkošná 1943  Prostějov
Eva Kousalíková 1937  Vrahovice
Jiřina Sedláčková 1942  Prostějov

Jiřina Tomanová 1933  Prostějov
Jiří Šebek 1954  Havířov
Helena Hájková 1944  Kralický háj

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pátek 10. listopadu 2023 
Alena Macková 1930 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jaroslava Hloušková 1971 Olomouc 11.45 Obřadní síň Prostějov
Středa 8. listopadu 2023
Františka Vlčková 1947 Želeč 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 6. listopadu 2023 
Ing. Marta Skopalová 1941 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 7. listopadu 2023
Svatava Mondříková 1953 Vyškov 13.00 Obřadní síň Dědice 
Středa 8. listopadu 2023
Ivo Svoboda 1952 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Jan Machač 1958 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Černošek 1941 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 9. listopadu 2023
Anna Dokoupilová 1939 Kobylničky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 10. listopadu 2023 
Františka Nezvalová 1932 Soběsuky 14.00 kostel Dubany 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Pohřební služba FCC Prostějov

Pátek 10. listopadu 2023
Růžena Brančíková 1945 Mostkovice 12.30 Obřadní síň Prostějov

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postátTi na hrob můžeme dát, chvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 9. listopadu 2023Dne 9. listopadu 2023
vzpomeneme 18. smutné výročí,vzpomeneme 18. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Václav LUŽNÝpan Václav LUŽNÝ

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme...

Dne 9. listopadu 2023Dne 9. listopadu 2023
uplyne 3. rok od úmrtíuplyne 3. rok od úmrtí

pana Františka DOPITYpana Františka DOPITY
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka
a dcera s rodinou. a dcera s rodinou. 

Dne 9. listopadu 2023
vzpomeneme 20. smutné výročí,vzpomeneme 20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná maminkanaše milovaná maminka
paní Jana KŘÍŽKOVÁ.paní Jana KŘÍŽKOVÁ.

S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 10. listopadu 2023Dne 10. listopadu 2023
uplynou 4 roky od úmrtíuplynou 4 roky od úmrtí

pana Rostislava VYSLOUŽILA. pana Rostislava VYSLOUŽILA. 
S láskou stále vzpomínají manželkaS láskou stále vzpomínají manželka

Bronislava, syn RostislavBronislava, syn Rostislav
s rodinou a syn Eriks rodinou a syn Erik

s rodinou.s rodinou.

Dne 7. listopadu 2023Dne 7. listopadu 2023
vzpomenemevzpomeneme

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Václava HRUBÉHO. pana Václava HRUBÉHO. 

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 3. listopadu 2023Dne 3. listopadu 2023
jsme si připomenulijsme si připomenuli

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
pana Františka BALCAŘÍKA.pana Františka BALCAŘÍKA. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi. Manželkas námi. Manželka
a dcera Jindřiška.a dcera Jindřiška.

Dne 1. listopadu 2023Dne 1. listopadu 2023
jsme si připomenulijsme si připomenuli

30. výročí úmrtí30. výročí úmrtí
paní Marie SASOVÉ.paní Marie SASOVÉ.

S láskou vzpomíná dceraS láskou vzpomíná dcera
Taťána s rodinou.Taťána s rodinou.

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat. 

Dnes, tj. 6. listopadu 2023,
by oslavila 95. narozeninyby oslavila 95. narozeniny
naše milovaná maminkanaše milovaná maminka

paní Anežka PŘIKRYLOVÁpaní Anežka PŘIKRYLOVÁ
ze Skřípova.ze Skřípova.

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Za vzpomínku děkují dětis námi. Za vzpomínku děkují děti
Josef, Helenka, Miroslav, Jaroslav,Josef, Helenka, Miroslav, Jaroslav,

Magda a RomanMagda a Roman
s rodinami.s rodinami.

Hvězdy Ti nesvítí,Hvězdy Ti nesvítí,
slunce Tě nehřeje,slunce Tě nehřeje,

už se k nám nevrátíš,už se k nám nevrátíš,
už není naděje.

Dne 9. listopadu 2023
uplyne 15 roků, kdy navždy odešeluplyne 15 roků, kdy navždy odešel
náš tatínek, dědeček a pradědeček náš tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Oldřich KAŠPÁREKpan Oldřich KAŠPÁREK
z Domamyslic.z Domamyslic.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn Oldřich, dcery Martasyn Oldřich, dcery Marta

a Hana s rodinami.a Hana s rodinami.

Dne 5. listopadu 2023
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

3. smutné výročí od úmrtí3. smutné výročí od úmrtí
pana Jaroslava ZVONEČKA.pana Jaroslava ZVONEČKA.
Za tichou vzpomínku děkují synZa tichou vzpomínku děkují syn

Jaroslav a dcera RomanaJaroslav a dcera Romana
s rodinou.s rodinou.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Brašnář/ka 22 000 jednosměnný střední odborné Gala, Prostějov
Elektrikář/ka 40 500 třísměnný střední odborné Alper, Prostějov
Jeřábník/ce 19 700 třísměnný základní + praktické Železárny Annahütte, Pv
Mistr/ová montáže 32 000-38 000 dvousměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Kralice n. H.
Operátor/ka 20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Stavební dělník/ce 21 400 jednosměnný střední odborné Gréza, Prostějov
Strážný/á 17 300-17 500 nepřetržitý základní + praktické G4S Services, Kralice n. H.
Všeobecná sestra/bratr 32 620-46 060 nepřetržitý ÚSO s maturitou Domov pro seniory Jesenec

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Montážník/-ice 200 Kč/hod. jednosměnný střední odborné   Smart stavby, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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sledujte www.vecernikpv.cz



Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

18 6. listopadu 2023

Noviny kromě Večerníku si raději ne-
kupujte, na televizi se nedívejte. Špatné 
zprávy vás totiž deptají a berou veške-
ré iluze. Dělejte, že nic okolo nevidíte 
a  neslyšíte. Vůbec nic vám neuteče, 
když se zaměříte pouze na svůj svět.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Oplýváte dobrou náladou, a to bude 
pokračovat i  v  dalších dnech. Do-
konce se přímo budete rozplývat, až 
v  pátek zjistíte, že váš tiket loterijní 
hry byl hodně úspěšný. Užívejte si 
i nadále života.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Což o  to, vaše finanční poměry 
jsou celkem utěšené, může se to 
však brzy změnit. Ve vašem přípa-
dě se dají čekat mimořádně velké 
výdaje. Jeden ze členů rodiny se 
totiž dostane do maléru.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Zajímavé setkání s  milým člověkem 
rázem změní váš pohled na život. 
Dosud jste platili za morouse, ovšem 
najednou vás okolí nebude poznávat. 
Budete samý úsměv, dokonce několi-
ka lidem pomůžete.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Raději se vyhýbejte všem elektrospo-
třebičům, se kterými stejně neumíte 
moc zacházet. Hrozí požár v domác-
nosti, který by mohl mít nedozírné 
následky. Žehlení i vaření nechte ra-
ději na partnerech nebo rodičích.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Jeden z  mnoha telefonátů vás hod-
ně vykolejí, najednou znejistíte, zda 
máte na úřadech všechno v pořádku 
a  jestli se nemusíte obávat tvrdých 
postihů. Zkontrolujte si především 
účetnictví, tady vás mohou nachytat.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V  nejbližších dnech budete muset 
vyřizovat dědictví, které vám spad-
ne do klína. Ani jste netušili, že jste 
měli tak bohatého příbuzného, že? 
Budiž vám přáno, ale dejte si pozor 
na závistivé okolí.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Celkem lehce můžete být nařčeni ze 
spáchání trestného činu nebo mini-
málně přestupku. Budete mít co dě-
lat, abyste ze sebe setřásli špínu a pro-
kázali svoji nevinu. Naštěstí máte 
známého právníka.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nerozčilujte se proboha, když ani 
nemusíte. Spoustu věcí si až příliš 
zabíráte. Uvolněte se, a  pokud se 
zase budete chtít s někým hádat, na-
počítejte nejdříve do desíti. Uvidíte, 
že v klidu se dá řešit vše.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Vaši rovnováhu naruší poměrně 
časté hádky. Spory budete mít na 
pracovišti, úřadech, ale i  doma 
s blízkými. Otázkou je, zda právě vy 
nezvyšujete hlas až příliš často a nej-
ste to právě vy, kdo hádky začíná.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Očekávejte poměrně značnou bouř-
ku mezi vámi a  partnerem. Spory 
mezi vámi dvěma se v poslední době 
množí, což určitě nebude náhoda. 
Zřejmě si už po letech lezete na ner-
vy. Co takhle kratší pauza?

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Buďte opatrní při placení v  obcho-
dech, pokladní vás může lehce ošidit. 
Na peníze si dejte bacha i  jinde, při 
vaší roztržitosti nebude divu, že při-
jdete na buben. O víkendu vás čeká 
zajímavý výlet ve dvou.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Zubní pasty a gely nejen čistí zuby, ale snižují riziko vzniku zubního kazu, odstraňují 
plak a zanechávají čerstvý dech. První zmínky pochází z Egypta, a to už ze 4. století 
před naším letopočtem. Mezi hlavní složky patřila například sůl, pepř a mátové listy. 
V dnešní době už si můžeme vybírat z celé řady různých druhů buď už podle značek, 
nebo konkrétního problému, který potřebujeme řešit jako jsou nemocné dásně, citlivé 
zuby a podobně. A tak jsme vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že Senso-
dyne Extra Whitening seženete nejvýhodněji v  Kauflandu, Lacalut Whire se vyplatí 
zakoupit v Albertu a Penny Marketu, značky Signal Herb Fresh a Colgate Max Fresh 
jsme objevili za nejlepší cenu shodně v  Tescu. No a  Parodontax Whitening a  Odol 
Perličku pro děti seženete nejvýhodněji v Penny Marketu.

Tak ať vaše zuby září!
 Průzkum byl proveden ve středu 1. listopadu 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu: ZUBNÍ PASTY

Sensodyne
Extra Whitening 75 ml 89,90 179,90 

(2 ks) 89,90 59,90 139,90 69,90

Signal 
Herb Fresh  75 ml 49,90 37,90 49,90 37,90 34,90 -

Lacalut 
White 75 ml 59,90 - - 99,90 99,90 59,90

Parodontax
Whitening 75 ml 89,90 179,90 

(2 ks) 99,90 139,90 169,90 69,90

Colgate 
Max Fresh 75 ml 59,90 69,90 

(100 ml) 59,90 79,90 49,90 -

50 ml 44,90 - 49,90 49,90 49,90 34,90

Obec: Výšovice
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 176, 
177, 185, K/20/5.
Obec: Výšovice
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 192, 
K/108/2.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
Česká č. p. 67.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé uli-
ce Zahradní, Trávníky, Nádražní, 
Hliníky od ul. Hlavní po ul. Příční, 
ulice Hlavní od č. 47 a 16 u křižova-
tky s ul. Hliníky po ul. Trávníky vč. 
ZŠ, MŠ a OÚ, ul. Cukrovarská - od 
ul. Hliníky pravá strana po č. 345.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 14. 11. 2023 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Brodek u Konice: ulice od domu č. 
183 a č. 287 po č. 286 a č. 309 včetně 
domů č. 263 a č. 159.
Obec: Kobeřice
Dne: 14. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 33, 34, 
35, 38, 39, 40, 44, 46, 82.
Obec: Nezamyslice
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Končiny.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 11. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krokova 
č. 26, 28, Rumunská č. 1 a 3, garáže 
na ul. Žeranovská vedle ul. Rumun-
ská. 
Obec: Smržice
Dne: 22. 11. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně část ul. Mlýnská od č. 400 a 516 
po konec ulice.

Obec: Prostějov
Dne: 15. 11. 2023 od 7:30 do 14:30
hodin. Vypnutá oblast: Brněnská
ul. - od pohřební služby P. Makový
sm. Žešov po FVE Žešov s odběrn-
ými místy: ČS Orlen, Pavel Mako-
vý-Pohřební služba, s.r.o., PV-Auto
spol. s r.o., OMV ČR, s.r.o., zahradní
kolonie, FVE IMK Energy, s.r.o.
atd. Odběratelské trafostanice Pv
Neokom Imex (č. 300626), FVE
IMK Žešov (č.701197), PV Auto
(č. 705857).
Obec: Dzbel
Dne: 16. 11. 2023 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská TS Dzbel ACHP (č. 300800) 
areál Navos, a.s.
Obec: Laškov
Dne: 16. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. p. 14, 51-
58, 60, 132, 133, 148.
Obec: Držovice
Dne: 16. 11. 2023 od 8:45 do 10:15 
hodin. Vypnutá oblast: fotovoltai-
cká elektrárna Držovice s odb. místy 
FVE 36 s.r.o., Solar 7 s.r.o.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 16. 11. 2023 od 10:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratels-
ká trafostanice Němčice skládka (č. 
300718). Areál Recovera.
Obec: Kralice
Dne: 16. 11. 2023 od 11:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběratels-
ká TS Navos (702309). Areál fy Na-
vos a. s. Kralický Háj č. p. 322.
Obec: Otaslavice
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy B. Němcové č. 11, 13, 15, 17 
vč. garáží a  Drozdovice č. 47b (J. 
Bendl).

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 od
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
areál Zámku (č. 108-109), průmys-
lový areál V Pivovaře č. 111, a č. p.
112. Celá ulice Lískovec, dále č.
p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 na ul.
Hřbitovní, č. 370 (zdravotní střed-
isko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul.
Zámecká. Areál základní školy na
ul. Havlíčkova (č. 398, 397, 399).
Ulice Hřbitovní od Císařské po ul.
Lískovec. Ulice Havlíčkova (mimo
č. 397, 398, 399 a 69). Jednostran-
ně ul. Císařská od č. 39 (OÚ) po
č. 40 a dále oboustranně od č. 296
a 295 po č. 423. Celé ulice: U Ko-
várny, Koberská od ul. Císařská po
č. 239. Jednostranně ulice Květná
od č. 382 po č. 373 (vč. autoservisu
č. 46). Odběratelské TS: Dobro-
chov voda (č. 300689), Dobrochov
Key trading (č. 300688).
Obec: Dobrochov
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec.
Obec: Prostějov
Dne: 20. 11. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Polská, Ruská, Dělnická, nám. Práce, 
E. Králíka, sídl. A. Slavíčka vč. kotel-
ny a obchodního centra, V. Špály 1 
a areál kotelny, Svolinského č. 7 a 7a 
(obchod, restaurace), jednostranně 
ul. Melantrichova ul. od č. 39 po č. 
71, jednostranně ul. Plumlovská od 
č. 60 po č. 96 a celé obchodní cen-
trum Penny.
Obec: Bedihošť
Dne: 23. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně ulice Prostějovská od č. 143 po 
ulici Komenského. Jednostranně ul. 
Lidická od č. 131 po č. 141. Celá uli-
ce Jiráskova, č. p. 44 a K/1102/24 na 
ul. Komendova. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Týden astronomických pohádek
Od pondělí 6. do pátku 10. listopadu od 15:00 hodin čteme dětem pohádky s astronomickou tematikou.
Poté následuje prohlídka dalekohledů a za příznivých podmínek pozorování Slunce.

 Večerní pozorování
Podzimní souhvězdí spolu s planetou Jupiter si můžete přijít prohlédnout
z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

PRODÁ M

Prodám hrobové místo na městském 
hřbitově v  Prostějově. Jednohrob má 
rozměry 115x250 cm. Cena k jednání.
Více informací na čísle 735 756 530.

Přijmu na hlavní pracovní poměr 
uklízečku do průmyslové zóny Hopi. 

Nástupní plat 17300, směny ranní
od 6 do 14 hodin a odpolední od 10 do 

18 hodin. Nástup od 1.11.2023. Kontakt: 
paní Moudrá Jaroslava tel.:731130303.

PRÁCI NABÍZÍ

 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Poměrně nebezpečný týden plný různorodých problémů nyní čeká většinu Prostějovanů. 
Za všechna úskalí si ale můžeme sami. Blíží se totiž konec roku a mnozí z nás až teď přicházejí 
na to, že jsme se na spoustu věcí vykašlali. A teď vše budeme honit na poslední chvíli.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
NEJEN …. ODĚVY

ASENTA, ASTRA, CESIUM, KLIKA, KOPÁL, KTERÁ, KYTKA, 
LESÁK, LOKTE, MORDA, NECHAT, OPTIK, OSTAT, POMOC, 
SECES, SELKY, STÁLEC, STESK, STRES, STROK, STRUP, 
ŠPRTÁK, TEÁTR, TEXTY, TYKEV

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Martin VESELÝ, Prostějov
ulice Jaroslava Kaštila

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Petra HRABALOVÁ, Pěnčín

Profitex to je i internetový
 obchod wwwi-povlecenicz.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč pizzu.
Od: VOSÍME

Jméno výherce: Karolína MLČOCHOVÁ, Prostějov
Kristýna piňosová

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: TK PLUS

Od: DAMODARA

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Jiří ŠŤASTNÍK, Prostějov

Jméno výherce: Ondřej KROUTIL, Prostějov

NEJEN TENISEM  …

7, 1, 2, 3

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do POLITIKY a graficky lehce poupravili prostějovského 
rodáka, který byl v 90. letech minulého století 
politikem ODS a ministrem vlád České republiky…

Výherce získá 
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ŠAMPIONU
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Rovněž pětačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

či volat nebo psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 9. LISTOPADU 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                                                                  POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Správné odpovìdi 
a vylosovaní

ÚTULNÝ 

& PODZIM 

Široký sortiment
v kamenné prodejně

i na e-shopu.

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKA

 v hodnotě
 400 Kč na sortiment prodejny

 od Annabis



Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 7. listopadu
9:00 a 10:15 KUŤÁSEK A KUTILKA
pásmo pohádek ČR
středa 8. listopadu
16:00 SNÍDANĚ U TIFFANYHO
americká komedie 
sobota 11. listopadu
16:00 ZAHRADNÍKŮV ROK
pásmo pohádek ČR
18:00 BUĎ CHLAP
česká komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
od 23. října do 12. listopadu
probíhá plánovaná modernizace zvu-
kového systému, podzemní kinosál 
bude v těchto dnech uzavřen pro jaká-
koliv veřejná promítání, ale i dopolední 
akce typu školních projekcí nebo proná-
jmů. Během těchto tří týdnů je připraven 
program prostřednictvím omezeného 
provozu (se zkrácenou otevírací dobou) 
v  kinokavárně umístěné v  prostorách 
foyer kina, které disponuje vlastní pro-
jekční technikou
pondělí 6. listopadu
20:00 HADÍ PLYN
české drama
úterý 7. listopadu
20:00 NĚMÁ TAJEMSTVÍ
drama ČR
středa 8. listopadu
20:00 NÁVŠTĚVNÍCI
český dokumentární film
čtvrtek 9. listopadu
20:00 BLIX NOT BOMBS
životopisný film ČR
pátek 10. listopadu
20:00 UNDERGROUND
 COMEDY CLUB
stand-up
sobota 11. listopadu
20:00 ÚSVIT
české drama
neděle 12. listopadu
20:00 EOS: PŘÍBĚHY
 UMĚNÍ Z TOKIA
dokument Velká Británie

20 WWW.VECERNIKPV.CZ6. listopadu 2023 zveme vás...

neděle 12. listopadu
9.00 SK HFP Prostějov – SK 
Žeravice/Velká Bystřice (6. kolo Ligy 
Olomouckého a Zlínského kraje starších 
žákyň, hala Suprovka Němčice nad 
Hanou)
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Sokol II Prostějov (8. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
11.00 a  14.00 SK HFP Prostějov – 
HBC Olomouc 1966 a  SK Žeravice 
(turnaj 5. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Suprovka Němčice 
nad Hanou)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – HBC 
Olomouc 1966 (turnaj 5. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, hala 
Suprovka Němčice nad Hanou)

HÁZENÁ

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 6. listopadu
17:30 DEN PRO IZRAEL
Diskusní podvečer s odborníky na Blíz-
ký východ. Tentokrát na téma: Dvou-
státní řešení aneb dva státy pro dva 
národy?! Hosty budou: RNDr. Mojmír 
Kallus /vicepresident ICEJ, Ing. Jaromír 
Vykoukal /vojenský historik a  Ing. Da-
niel Žingor /šéfredaktor Israel.cz
úterý 7. listopadu
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY
Chtěli byste se seznámit se stejně naladě-
nými vrstevníky? Přijďte a užijte si kreativ-
ní dopoledne v příjemné společnosti, ten-
tokrát si vyzkoušíme zdobení perníčků.
9:30 KAŽDODENNÍ ŽIVOT
 V BAROKNÍCH ČECHÁCH
 A NA MORAVĚ
Pravidelné setkání účastníků VIRTUÁL-
NÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
a  další přednáška z  cyklu se koná pod 
záštitou Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze
čtvrtek 9. listopadu
15:30 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy či s dodavateli energií? 
Přijďte si pro radu! Odborní právní porad-
ci Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s Vámi budou řešit váš konkrétní problém. 
17:00 VÍDEŇ NEJEN PŘEDVÁNOČNÍ
Vydejte se spolu s  Marií Tunturovovou 
do předvánoční Vídně. Společně navští-
víme Schwarzenbergplatz, Albertina-
platz a další významná vídeňská náměstí, 
včetně těch s vánočními trhy. Dozvíte se 
spoustu zajímavostí, a pokud nám to čas 
dovolí, prohlédneme si i nevšední díla ex-
centrického architekta Hundertwassera.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 12.  listopadu
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ
77: HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

do 7. ledna 2024
KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
zapůjčená výstavy z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové 
na příchod zimy? A  jak toto roční 
období přečkají? Společně to zjistíme! 
Naučíte se rozlišovat mezi pravými 
a nepravými zimními spáči, určit, která 
zvířata se na zimu stěhují a která u nás 
můžeme potkat i  v  zimě. Dozvíte se, 
jak těmto živočichům aktivně pomoci 
a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat 
stopy, otisky zvířat i  listy různých 
druhů stromů.
VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Výstava vánočních stromů, která je určena 
pro všechny, kteří milují kouzlo Vánoc 
a  ozdoby zhotovené ručně z  přírodních 
materiálů jako je bavlna, vlna, příze, dřevo, 
keramika a podobně. Nazdobené stromy 
budou doprovázet betlémy zapůjčené od 
různých subjektů a dále kolekce obrázků 
s  tematikou Boží rodiny či andělů od 
výtvarníka Luboše Kafk y, který svými 
náměty navazuje na tradici podmaleb na 
skle či lidových obrázků na plechu.
čtvrtek 9. listopadu
17:00 MALÝ VELKÝ MUŽ 
Vernisáž výstavy prostějovského rodáka 
Karla Dostála (1871–1923), který se 
nesmazatelně zapsal do dějin Prostějova. 
Tento katolický kněz svým působením 
a  názory ovlivnil nejen mnoho jiných 
katolických kněží, ale i  umělců, kteří 
tvořili především na poli literárním, ale 
i  malířském nebo sochařském. Hnutí 
Katolické moderny mělo na počátku 
20. století v  mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, které předstihly svou dobu. 
Zavítejte na výstavu ke stému výročí jeho 
úmrtí a  seznamte se s  osobností, která 
tehdy byla pro mnoho lidí poměrně 
kontroverzní.
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým 
pohledem na svět a  nadšením pro 
techniku, představuje především grafi ky, 
ale také akvarely a  koláže ze soukromé 
kolekce sběratele Radovana Špačka

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 7. listopadu
19:00 VILÉM VEVERKA
 TRIOPLUS: MY OWN WAY
„My Own Way“ je jeden z  nejoriginál-
nějších hudebních projektů, jaký na 
české scéně kdy byl. Jednak můžeme 
mluvit o výrazné multižánrové komorní 
fúzi – na půdorysu hoboj sólo a jazzové 
trio, na straně druhé je specifikem této 
koncertní performance osobitý „stand-
-up“ element, který počítá dokonce s in-
terakcí diváka.
středa 8. listopadu
19:00 ÉRIC ASSOUS:
 MLČETI ZLATO
Agentura Harlekýn Praha
Gaspard a Clémence jsou ještě relativně 
mladí manželé a  až na občasné drobné 
půtky je všechno, jak má být. Jejich syn 
Lucas se oženil s krásnou Manon. Dojde 
mezi nimi k  prudké hádce, Manon má 
totiž milence a  odjíždí s  ním na dovo-
lenou. Má se Lucas rozvést? Gaspard je 
pro, Clémence proti. Názory se vyměňu-
jí stále rychleji, až dojde k jisté slovní ne-
šikovnosti a na světlo vyplouvají dlouho 
pečlivě zasunutá tajemství.
Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, 
Robert Hájek/František Skopal
Režie: Antonín Procházka

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 16. listopadu
ŽIJEME V RUMUNSKU
výstava dokumentárních fotografií

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 6. až pátek 10. listopadu
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

dùm
Komenského 6, Prostějov

úterý 7. listopadu
19:00 UŽ TĚ MÁM DOST
Komedie o  krizi středního věku po 
anglicku, která je uváděná s  velkým 
úspěchem po celém světě.
Hrají: Miloslav Mejzlík, Saša Rašilov, 
Lída Rašilovová, Martin Písařík nebo 
Martin Kraus, Denisa Nesvačilová, 
Milan Peroutka
pátek 10. listopadu
19:30 SIMA TOUR
koncert slovenské zpěvačky
sobota 11. listopadu
19:30 DESMOD TOUR
vystoupení slovenské rockové kapely

do 3. prosince
PROSTĚJOV ZA PANDEMIE
výstava fotografi í Oldřicha Skulila

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 9. listopadu
17:15 SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM
  VOJTĚCHEM MATOCHOU
Setkání se zajímavými osobnostmi III.: 
Vojtěch Matocha je autor čtenářsky 
nesmírně oblíbené dobrodružné série 
Prašina. Povypráví nám zajímavosti o svých 
knihách, o práci spisovatele a prozradí také, 
jak taková kniha vzniká. Těšit se můžete 
i  na autorské čtení s  autogramiádou.  
Určeno dětem od 10 let.

KDY: NEDÌLE 12. LISTOPADU, 11:00 - 13:00 HODIN
KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Už tuto neděli si opět přijdou na své milovníci skvělého 
jídla i řady netradičních pokrmů, které budou moci ochut-
nat v rámci další oblíbené akce Restaurant Day pořádané 
Okrašlovacím spolkem města Prostějova společně s Marky 
bazárkem. Tentokrát nabídne svou podzimní část. Na řadu 
dobrot nejen z evropské, ale i světové kuchyně tak budete 
moci zavítat do Národního domu, kde na vás budou čekat 
nejen uvedené pochoutky. 
Nabídka bude stejně jako při předešlých akcích pestrá a  na 
své si přijdou jak milovníci sladké, tak slané kuchyně, scházet 
nebude ani trocha exotiky. „Na stolech nalezneme nejen dob-
roty, které znají ochutnávači z pravidelných návštěv, jako jsou 
například tapas, španělské víno, tortilly, šlehačkové a  domácí 

zákusky, makronky, nakládané sýry, domácí sirupy, miniburge-
ry, vynikající domácí buchty, ale tentokrát se můžeme těšit i na 
bramboráky, cheesecaky, babiččiny lívanečky po staročesku, 
kremeše či kuřecí směs,“ prozradila Milada Sokolová, předsed-
kyně Okrašlovacího spolku města Prostějova.
Zájem o tuto akci je stále větší, a to jak z řady veřejnosti, 
tak prodávajících, kteří své produkty nabízejí. „Jsme vel-
mi rádi, že obliba a přízeň této akce stále roste. Pochutnat si 
na řadě různých dobrot, ale i se třeba nechat inspirovat je pro 
řadu z nás to nejlepší vyústění tohoto podniku. Pevně věřím, 
že i nyní si v rámci podzimní akce užijeme spoustu skvělého 
jídla, ale také atmosféry. Všechny proto zvu na ochutnávku 
opravdu úžasných dobrot,“ doplnila Sokolová.

RESTAURANT DAY

Otužilci budou závodit v přehradě
DZP Haná Prostějov zve všechny příznivce zimního plavání a otužování v sobotu 11. listopadu na 9. ročník závodů 
Českého poháru v  zimním plavání „O  ledovó čapo Boba Pácla“. Vše bude zahájeno od 11:20 hodin na pláži 
U Vrbiček u plumlovské přehrady.

Hobojista míří do Konice
Koncert se bude konat ve středu 8. listopadu od 19.00 hodin na zámku v Konici. Zahrají Vilém Veverka na hoboj, 
Martin Hybler na klavír, Ondřej Štajnochr na kontrabas a Jakub Tengler na bicí. V Praze narozený hobojista Vilém 
Veverka patří k  nejrespektovanějším českým interpretům. Absolvoval Pražskou konzervatoř, Akademii múzických 
umění v Praze a opakovaně se účastnil kurzů významného francouzského hobojisty Jeana-Louise Capezzaliho.

Setkání seniorů v Němčicích
Město Němčice nad Hanou zve na Setkání seniorů, které se 
bude konat v úterý 7. listopadu od 14:00 hodin v sokolovně 
v Němčicích nad Hanou. Vystoupí Honza Mlčoch s písněmi 
Karla Gotta a taneční skupina Flamengo Prostějov.

Úskalí alternativní medicíny v Čuníně
Další z  řady přednášek pořádaných SDH Čunín 
a hospodou U Růžičků se bude konat v pátek 10. listopadu 
od 17:00 hodin. Tentokrát s tématem Úskalí alternativní 
medicíny vystoupí Michal Křupka.

akce v regionu
Uspávání broučků v Určicích

Sbor dobrovolných hasičů společně s obecním úřadem pořádá i  letos v Určicích oblíbenou akci 
Uspávání zvířátek. Sraz všech účastníků je v sobotu 11. listopadu od 16.00 hodin, kdy se od obecního úřadu vydá 
lampionový průvod na cestu, kde proběhne uspávání před zimním obdobím. Další program bude pokračovat v místní 
sokolovně. Tam se uskuteční vystoupení dětí z mateřské školy, tanečního kroužku Šárky Miklíkové a taneční skupiny 
SI-MI. Scházet nebude ani pohádka a pro všechny návštěvníky bude připravena bohatá tombola.

sobota 11. listopadu
09.00 a 11.00 SK K2 Prostějov – SKB 
Tišnov (12. turnaj nejmladších žákyň 
U11, tělocvična ZŠ Palacká, Prostějov)  
14.30 SK K2 Prostějov – Žabiny Brno 
„B“ (1. kolo Ligy juniorek, tělocvična ZŠ 
Palacká, Prostějov)

BASKETBAL
sobota 11. listopadu
13.45 turnaj 2. kola Ligy mladších žáků 
ČR (hala RG a  ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)
neděle 12. listopadu
10.00 a  13.00 SK RG Prostějov B - 
Sports academy Morava a  KK Brno 
(turnaj 2. kola 1. ligy starších žáků 
ČR, hala RG a  ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

KORFBAL
středa 8. listopadu
17.30 SK Prostějov 1913 – HC Spartak 
Uherský Brod (7. kolo Regionální ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 10. listopadu
17.00 SK Prostějov 1913 – HC Berani 
Zlín (10. kolo Regionální ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 11. listopadu
12.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (8. kolo Ligy mladších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov) 
14.30 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
(11. kolo Ligy 9. tříd, Víceúčelová hala-
ZS Prostějov)
neděle 12. listopadu
13.45 SK Prostějov 1913 – HK MD 
Šumperk (13. kolo Ligy starších žáků „B“, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 11. listopadu
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov –
Šantovka Olomouc UP B (13. a 14.
kolo krajského přeboru žen, letní hala
u velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb KALEIDOSKOP 

Najdete dnes
mimoøádnì

na stanì
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I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
14. KOLO

SOKOL PLUMLOV
FK ŠTERNBERK „B“

SOBOTA 11. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Plumlově

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“
14. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
FC SIGMA HODOLANY

NEDĚLE 12. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
14. KOLO

SOKOL BRODEK U PV
SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE

SOBOTA 11. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Pv

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
14. KOLO

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SK RADSLAVICE

SOBOTA 11. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“
14. KOLO

SOKOL VÍCOV
MORAVSKÝ BEROUN

NEDĚLE 12. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion ve Vícově

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. TØÍDA
DOHRÁVANÉ 1. KOLO
SOKOL ČECHOVICE „B“

SOKOL KONICE „B“
SOBOTA 11. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

     SE ZASTAVTE
       

608 960 042, 
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PROSTĚJOV Předehrávku 16.  kola a  poslední podzimní utkání 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY odehrají fotbalisté Prostějova na „domácí“ 
půdě, respektive ve svém azylu na stadionu v Holici. Tam na ně bude čekat 
velmi zajímavý soupeř, kterým je nedaleký nováček druhé nejvyšší soutěže 
z Kroměříže. Pro oba celky půjde v prestižním derby o další důležité body, a i vy 
můžete být v letošním kalendářním roce naposled u toho. Výkop je stanoven na 
tradičních 10.30 hodin a klub tradičně vypravuje autobusovou dopravu. 
Ač se oba celky nacházejí v jiném kraji, tak to k sobě mají opravdu blízko 
a patří mezi hanácká města. Dříve jsme byli dokonce pravidelně svědky je-
jich spolupráce, od letošního ročníku jsou však už konkurenty, protože se 
v minulé sezóně povedlo Kroměříži ovládnout Moravskoslezskou fotbalo-
vou ligu. Už také ubylo tváří, které by znaly oba celky ze svého působení, ale 
to rozhodně neznamená, že utkání nebude mít náboj. 
Zajímavostí duelu je jistě také fakt, že se oproti druhému duelu v letoš-
ním ročníku 2023/2024 potkají už s novými trenéry. Zatímco v Prostě-
jově byl kouč Šmarda odvolán pro neuspokojivé výsledky, tak z Kromě-
říže zamířil Bronislav Červenka do nejvyšší soutěže zachraňovat Zlín. 
Zda tak bude nyní úspěšnější Pavel Zavadil, či nový kouč hostů Martin 
Onda, bude jasno v sobotu po poledni. 
Eskáčko bude chtít jistě napravit předchozí zaváhání proti tomuto soupe-
ři, kdy na jeho půdě prohrálo v červenci jasně 3:0 a hodinu hrálo v deseti. 
Tento zápas navíc pravidelně zmiňuje nejen vedení, ale i  hráči, kteří se 
svým výkonem nebyli vůbec spokojení a teď dostanou šanci dojem napra-
vit. „Půjde o důležité body před dlouhou zimní pauzou, dorazte fotbalisty 
podpořit,“ žádá o přízeň František Jura, předseda 1.SK Prostějov.  (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

vs.vs.

VÍCE ZPRA VODAJSTVÍ Z ESKÁČKA  
ČTĚTE NA STRA NÁCH 32 A 33
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Zatímco první díl Aplausu v  podobě 
inscenace Modrý anděl o  vztahu her-
ce Jeana Maraise a  básníka, dramatika 
a  režiséra Jeana Cocteaua mnohé z di-

váků nejen svým pojetím mírně řečeno 
překvapil, druhý díl Aplausu již jejich 
očekávání naplnil beze zbytku. 
„Budu rád, když si toto představení 
užijete, protože to není samozřej-
mostí, ne každý má v  dnešní době 
tuto možnost,“ upozornil na úvod 
Svatoslav Novák z  fi rmy PLP MI-
COS, která je hlavním partnerem 
přehlídky pořádané agentur ou TK 
PLUS.  

Pak už mohl zcela zaplněný sál sledovat 
nostalgií prodchnutý příběh o životní lás-
ce, která nejenže nerezaví, ba dokonce se 
ukáže silnější než „akutní zamilovanost“. 
V  roli stárnoucího pianisty, pro něhož 
zahoří mladá a  životem lehce zklamaná 
žena, se představil Petr Štěpánek, v  roli 
jeho osudové lásky, kterou kdysi dávno 
sám opustil, pak Zlata Adamovská. K do-
vršení všeho se ukázalo, že ona dávná fem-
me fatale je zároveň matkou pianistova 
posledního objevu. 
Drtivá většina publika byla představe-
ním nadšena a známé herce do záku-
lisí doprovodila bouřlivým ´standing 
ovationˇ. „Člověk si z toho odnesl pocit, 
že i  když se snažíme, tak žádné štěstí 
stejně nemůže trvat věčně. Zahrané to 

bylo slušně, akorát jsem moc nevěřil di-
vokému vzplanutí dcery v  podání Jany 
Strykové k Petru Štěpánkovi, který mi na 
vyvolání podobné vášně připadal přece 
jen už poněkud usedlý,“ okomentoval 
divadelní zážitek jeden z  odcházejících 
diváků. 
Představením Vzpomínky zůstanou se 
letošní šestnáctý ročník přehlídky Aplaus 
završil a jeho věrní diváci se již nepochyb-
ně těší na jeho další pokračování. 
Už následující úterý 7. listopadu však 
mohou lidé do divadla zamířit na 
fantastického hobojistu i  showmana 
Viléma Veverku a  jeho Trioplus, dále 
pak na již vyprodanou hru Mlčeti zlato 
s Danou Morávkou a Janem Čenským 
v hlavních rolích. 
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PROSTĚJOV Naše sny tady nejsou od toho, aby se nám pl-
nily, ale aby nám vnesly naději do našich životů. To je zřejmě 
hlavní myšlenka inscenace, již napsal světově uznávaný dra-
matik Bernard Slade, Vzpomínky zůstanou, která byla minulé 
pondělí 30. října k vidění v Městském divadle v Prostějově 
v rámci letos dvoudílného festivalu Aplaus. 

Zlata Adamovská a Petr Štìpánek 
se doèkali bouølivého potlesku 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Chtěli byste mít letos 
skutečně originálně nazdobený vánoční 
stromeček, z něhož na vás dýchne kouz-
lo starých časů? Obdivujete šikovnost 
tvůrkyň rukodělných dekorací? A  zá-
roveň byste rádi dětem při procházce 
zimní přírodou rádi názorně vysvětlili, 
co se právě teď děje se zvířátky i příro-
dou? Pak byste si určitě neměli nechat 
ujít dvě výstavy, které byly společně za-
hájeny ve čtvrtek 2. listopadu v  hlavní 
budově Muzea a galerie v Prostějově.  

Martin ZAORA L
Výstava Vánoční inspirace tvořená vánoč-
ními stromy dekorovanými ozdobami 
z tradičních materiálů každého z návštěv-
níků bezpochyby naladí na nadcházející 
svátky. Zároveň nabízí inspiraci pro vý-
zdobu domácností, doplněna je starým 
hanáckým nábytkem a  kolekcí vkusných 
obrázků s vánoční tematikou od výtvarní-
ka Luboše Kafky. „Vánoční výstavu připra-
vovala paní Koutná s paní Holáskovou, kte-
rá s podobnou tematikou už má zkušenosti 
ze svého působení v Přerově,“ upozornila 
během vernisáže ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková, která zase připravovala podob-
né expozice během svého působení v olo-
mouckém muzeu. Symboly Vánoc jsou 
v muzeu vyzdobeny dekoracemi skutečně 

šikovných ženských rukou. Mimo jiné 
mezi ně patří majitelka prestižního titulu 
Nositel tradice lidového řemesla ČR paní 
Miloslava Zatloukalová z Brodku u Konice 
vytvářející čarokrásné dekorace ze slámy 
a lýka. 
 Zatímco na Vánočních inspiracích 
se spolupodílely hned tři zaměst-
nankyně prostějovského muzea, in-
teraktivní výstava Když příroda spí 
je zapůjčena ze sousedního Muzea 
Vyškovska. Děti si na ní mohou mimo 
jiné vlézt do tmavého doupěte, kde pře-
zimuje spící medvěd. „Výstava je konci-

pována jako procházka zimní přírodou, 
během které se budou návštěvníci moci 
seznámit s  různými způsoby přezimo-
vání živočichů a rostlin. Výstava je do-
plněna řadou interaktivních prvků a její 
součástí je i nabídka vzdělávacích pro-
gramů pro děti,“ představila Veronika 
Hrbáčková. 
Obě výstavy je možné v hlavní budově 
muzea navštívit až do 7. ledna 2024. Do 
té doby muzeum plánuje celou řadu akcí 
včetně výstavy oblíbeného Kamila Lho-
táka či projekt věnovaný osobnosti, jíž byl 
prostějovský rodák Karel Dostál Lutinov.

PROSTĚJOV Divadlo Point toho zažilo 
už hodně. Ale teprve uplynulou sobotu 
4. listopadu se v jeho prostorách na Hu-
sově náměstí konala plnohodnotná osla-
va zaměřená na zdraví a zábavu v rámci 
akce Movember. 
Za pořádáním Prostěparty kromě členů Di-
vadla Point stála dvojice ProstěMov. Právě 
Adrian Černý a Jiří Zháněl stáli v minulosti 
za obdobnou party konanou v prostorách 
kina Metro 70, nyní se akce vrátila po tříle-
té pauze. Vše proběhlo v  rámci tradičního 
Movemberu, k němuž kromě osvěty patří 
neodmyslitelně také kníry na mužských 
tvářích. 
Návštěvníci si v  Pointu mohli o  víkendu 
užívat poučení i  zábavu, hudbu i  dobro-
ty, tombolu i  oholení a  mnoho dalšího. 
„Společně jsme se podívali i na mužskou 

anatomii a ukázali, jak včas rozpoznat rako-
vinu varlat či prostaty. Řeč přišla i na léčbu 
neplodnosti u  mužů, poruchy erekce či 
sexuálně přenosná onemocnění,“ shrnul 
Adrian Černý.  
Moderování se ujal Aleš Procházka, s  ky-
tarou vystoupil Marek Soldán. Nechyběla 
ani ukázka holení, lidé si mohli pochutnat 
na občerstvení z ceněné kavárny Canall či 
na řadě alkoholických drinků. „Úplnou no-
vinkou byla limitovaná placka, kterou bylo 
možné při této příležitosti pořídit,“ dodal 
Adrian Černý.
 Movember bude probíhat ještě po celý lis-
topad, a právě během tohoto měsíce budete 
moci do Pointu ještě zavítat mimo jiné na 
komedii Davida Drábka Švédský stůl. Její 
uvedení bude spojeno s  vernisáží obrazů 
z kouzelné říše umělkyně Kate Kraus.  (mls)

Z VERNISÁŽE…

Ve vedlejším sále se dozvíte, jaké to je, když příroda spí

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Páteční večer patřil 
v  prostorách Městského divadla 
v Prostějově soukromé akci, kterou 
pro své zaměstnance zajistila firma 
Kendrion. Ti se tak mohli těšit na 
kulturní zážitek, o nějž se postarala 
dvojice výjimečných herců Oldřich 
Navrátil a Zuzana Kronerová. Jejich 
Manželství v  kostce z  pera pros-
tějovského autora Luboše Baláka 
nadchlo a během hodiny a půl se 
zaplněný sál skvěle bavil. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Na úvod samozřejmě nemohlo chybět krátké 
zhodnocení uplynulého roku, o  které se po-
staral ředitel společnosti Tomáš Soldán, jenž 
tak prozradil, že v letošním roce se firmě dařilo 
lépe než v předešlých, které poznamenala pan-
demie. Scházet nemohlo ani poděkování těm, 

kteří oslavili významné jubileum ať už životní, 
tak firemní. Před představením proběhl ještě 
také velmi neformální rozhovor s  autorem 
a  ten správně naladil přítomné zaměstnance 
spo lečně s jejich partnery či dalšími rodinnými 
příslušníky. 
Poté už nastal ten správný čas na zlatý hřeb veče-
ra, kterým bylo samo představení. Během zhru-
ba půldruhé hodiny předvedli oba umělci svou 
vysokou hereckou kvalitu a  diváci se během 
této doby dozvěděli o manželství vše, co může 
potkat každou dvojici, která spolu vydrží sto 
let. Od seznámení u řeky přes léta v dospělosti 

až do pozdní fáze životů, kde se ale vlastně stále 
dokola objevují dost podobné problémy, což 
nemá daleko od reálného života většiny z nás. 
Komedie plná různých hlášek bavila od 
začátku do konce a závěrečné zjištění, jak je 
vůbec možné, že se dvojice vzájemně nepo-
zabíjela, bylo vrcholem skvěle napsané hry.
Na závěr nastal dlouhotrvající potlesk oběma 
vynikajícím hercům a ředitel společnosti předal 
i drobné dárky. Kulturní zážitek v rámci firem-
ního večírku si tak všichni pochvalovali. Třeba 
nějaká podobná tradice čeká i  zaměstnance 
jiných firem. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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LIPKA
Tetín 1, Prostějov

* v úterý 7. listopadu od 14:00 hodin se koná BESEDA S MĚSTSKOU POLICIÍ, kde si 
zopakujete, jak se bránit před podvodníky, falešnými zprávami a dalšími nežádoucími jevy

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA

– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o  dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 ho-
din je na programu KLUB UKRA JIN-
CŮ. Setkání ukrajinské komunity za úče-
lem vzájemné podpory, výměny infor-
mací a rozvoje znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* V  úterý 7. listopadu od 8:45 hodin je 
na programu vycházka pro méně zdatné 
seniory. Vydáte se úpatím Velkého Kosíře 
po tzv. Hraběcí cestě do Čech pod Kosí-
řem, zde navštívíte zámecký park. Tempo 
vycházky bude pomalé. Společný odjezd 
autobusem do Stařechovic v  8:45 hodin 
(st. č. 1), návrat z Čech p. Kosířem ve 12:20 
hodin. Délka trasy 4 km.
* Ve středu 8. listopadu v  8:00 hodin se 
koná vycházka nejen pro seniory, která po-
vede obcí Senice na Hané, až dojdete na její 
okraj k nově vybudovanému biocentru Ve-
klice. Společný odjezd vlakem z hlavního 
nádraží v 8:02 hodin do Senice na Hané, 
Návrat do Prostějova opět ze Senice mezi 
13:00 a 13:45 hodin. Délka trasy 6,5 km.
* každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 hodin 
je připravena HERNA S MONTESSORI 
HRAČKAMI, plyšáky, tvořivými aktivi-
tami pro maminky na mateřské dovolené 
a další rodinné příslušníky s malými dětmi

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě

V sobotu 11. listopadu od 11:20 hodin
se na Plumlovské přehradě

(pláž U Vrbiček) koná 9. ročník závodu
Českého poháru v zimním plavání

„O LEDOVÓ ČAPO BOBA PÁCLA“. 
Zváni jsou všichni příznivci zimního 

plavání a otužování.

V neděli 12. listopadu od 8:00 do 11:00 hodin
se konají SBĚRATELSKÉ BLEŠÍ TRHY
na tržnici Uprkova 19, Prostějov. K prodeji 
starožitnosti, staré hračky, obrazy, 
historický porcelán, hodinky, starožitné 
sklo a  mnoho dalšího sběratelského zboží.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační  
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o roz-
voz pomůcek. Bližší info na tel.: 588 
008 095, 724 706 773

AGEL a.s. zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

který se uskuteční 9. listopadu
od 13:00 do 17:00 hodin
v Nemocnici Prostějov.

Nabízena je prohlídka centra,
vyšetření tělesného složení, tejpování, 

vyšetření stavu klenby nožní
a spoustu dalšího.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Proč by klasickou halloweenskou akci 
nemohla pořádat taneční škola? Samo-
zřejmě mohla, obzvláště když s tím má už 
letité zkušenosti. „Halloweenský karneval 
pořádáme nyní už po patnácté, ovšem 

měli jsme teď tříletou pauzu kvůli covi-
du. Obnovit tuto tradici jsme chtěli opět 
v Prostějově, kde jsme uspořádali i přede-
šlé ročníky. Ale bohužel jsme nesehnali 
odpovídající prostory a  sokolovna byla 
obsazená. Využili jsme tak nabídky udělat 
strašidelné odpoledne tady v  Čelčicích 
a jsme za to vděční. Dorazilo více než tři 
sta lidí, mnozí z nich přijeli i vlakem,“ zmí-
nila se Večerníku Petra Vránová z Taneční 
školy Pirouett e Prostějov a  jedna ze tří 
hlavních organizátorek celé akce. „Máme 
připravenou celou řadu soutěží, budeme 

hodnotit i deset nejlepších masek. Všech-
ny děti jsou líbezné a některé z nich vypa-
dají v maskách opravdu strašidelně. Vyda-
řená jsou i  líčení na obličeji, to si rodiče 
dali určitě záležet,“ pochvalovala si Petra 
Vránová. 
Odpolední hemžení čarodějnic, strašidel, 
smrťáků a  dalších halloweenských masek 
bylo skutečně vydařené, navíc většinu zú-

častněných dětí čekaly drobné dárky za 
účast. „Jak je vidět, největší oblibu má zřej-
mě diskotéka, při níž se strašidla vyřádí nej-
víc. Těším se na podvečer, až venku padne 
tma. To jsme pro děti připravili venku před 
kulturákem strašidelnou stezku,“ usmívala 
se Petra Vránová, kterou logicky těšil počet 
návštěvníků akce i  jejich zájem a  báječně 
připravené halloweenské strašení. 

Taneční škola Pirouett e pokračuje v halloweenské tradici

jak se strašilo v čelčicích…jjaak ssee sstrraaašiiiloo vvv ččeeelččiicccícchhh…… 3x foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

ČELČICE V kulturním domě v Čelčicích to během 
sobotního odpoledne a večera žilo. A to pořádně! 
Prostějovská Taneční škola Pirouette uspořádala 
tradiční Halloweenský karneval, který do této obce 
přilákal bezmála tři sta návštěvníků. Organizátoři tak 
po tříleté pauze zaviněné epidemií covid-19 mohli 
pokračovat v oblíbené akci, přestože v Prostějově 
nenašli vhodné místo k jejímu uspořádání. Čelčický 
„azyl“ se ovšem vyplatil, na karneval přišly nejen 
místní děti se svými rodiči, ale vlakem či autem přije-
ly i desítky účastníků z Prostějova či okolních vesnic. 

PROSTĚJOV A  je to opět tady. Le-
tošní poslední Sběratelský a bleší trh 
se na prostějovské tržnici bude konat 
nadcházející neděli 12. listopadu od 
8:00 do 11.00 hodin. Kromě zajíma-
vých sběratelských předmětů bude 
pro příchozí připraveno i  svařené 
víno zdarma.  
Tématem posledního trhu budou Zlaté 
české ruce. „Máme připraven kvalitní 
porcelán, nádherné hutní sklo, které se 
může stát ozdobou nejednoho vánoč-
ního stolu, tradiční novoborské sklo, 
krásnou kolekci porcelánových zvířat 
Dux Duchcov, kvalitní české historické 
hodinky značky PRIM, sběratelské před-
měty z  prostějovské Minervy, české re-
tro váhy, kolekci mlýnků na kávu, krásné 
vánoční ozdoby z  Jablonecké bižuterie 
a  mnoho dalšího,“ navnadil organizátor 
Jindřich Skácel, který se již těší na tradič-
ní setkání v centru města.  (mls) 

PROSTĚJOV Po dobu dlouhých je-
denácti let to bylo tradicí během vá-
nočních dní. A  ten dvanáctý nebude 
výjimkou. Také letos Okrašlovací spo-
lek města Prostějova ve spolupráci se 
spolkem Pomáháme tancem Tomáše 
Lázny pořádá charitativní akci Strom 
splněných přání. Organizátoři tak tím-
to zcela jistě opět udělají radost osa-
moceným dětem či seniorům z celého 
Prostějovska. 
Pořadatelé této vánoční charitativní akce 
samozřejmě musí spolupracovat s  dal-
šími organizacemi, aby vůbec všechnu 
náročnou organizaci zvládli. „Každý rok 

oslovujeme vedoucí pracovníky dětských 
domovů, domovů pro seniory, různých 
neziskových organizací i  Azylového 
centra, aby nám poslali iniciály dítěte či 
seniora, který nikoho nemá a  přál by si 
nějaký vánoční dárek. My pak tato přání 
zveřejňujeme na internetu a  sociálních 
sítích, což se samozřejmě vzápětí dostane 
do povědomí stovek a možná tisíců lidí. 
Ti se následně pokouší všechna dětská 
nebo seniorská přání splnit a  vozí nám 
ony vysněné dárky. No a na nás je pak už 
to, abychom všechny dárky rozvezli tam, 
kam patří,“ vysvětlila Večerníku Milada 
Sokolová, předsedkyně Okrašlovacího 

spolku města Prostějova a první náměst-
kyně prostějovského primátora. Jak ještě 
dodala, získané dárky organizátoři akce 
Strom splněných přání rozvezou v před-
vánočním období. 
„V  posledních letech jsme podnikli ne-
spočet návštěv, dárky jsme vezli do Azylo-
vého centra pro matky s dětmi, do dětské-
ho domova v Plumlově, do domovů pro 
seniory v Jesenci, v Lidické či Nerudově 
ulici v Prostějově, do Charity na Dalibor-
ce a dalších ústavů či zařízení. Bylo ovšem 
i dost případů, kdy jsme dárky předávali 
přímo v sociálně slabých rodinách,“ řekla 
ještě Večerníku Milada Sokolová.  (mik) 

ČECHY POD KOSÍŘEM Skutečnost za-
sluhující pozornost. Zřejmě žádné stromo-
řadí v  našem regionu nemá tak zajímavou 
historii jako dubová alej rostoucí v zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem. Svým 
hlasem ve webové anketě ji nyní můžete 
podpořit i vy. 
Duby v nominované aleji rozhodně nevynikají 
svou košatostí. I proto by si asi málokdo tipl, že 
se ve skutečnosti jedná o nejstarší stromy v ce-
lém zámeckém parku. Původně bylo stromo-
řadí dlouhé tři kilometry a táhlo se až ke statku 
Gabrielov na Kosíři. V blízkém romantickém 
altánu tvořil malíř Josef Mánes. „Tato dubová 
alej je neodmyslitelně spjata s hrabětem Fran-
tiškem Josefem II. Silva-Tarouca, který ji zalo-
žil a  část stromů i  sám zasadil. Za každý hlas 
pro ni budeme vděčni,“ vyjádřil se kastelán 
zámku v Čechách pod Kosířem Martin Váňa.      Foto: alejroku.cz 

Hlasovat pro Dubovou alej v Čechách pod Kosířem je možné od čtvrt-
ka 2. listopadu pod odkazem htt ps://alejroku.cz/2023/dubova-alej-
-u-zamku-cechy-pod-kosirem. Hlasovat bude možné až do čtvrtka 
25. ledna. Ofi ciální vyhlášení výsledků ankety i vítězů soutěže proběh-
ne ve čtvrtek 1. února.  (mls )
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PROSTĚJOV Když výborný no-
hejbalista Petr Zemánek (na 
snímku) přišel loni na jaře do 
TJ Sokol I  Prostějov, bylo jeho 
angažování poněkud ve stínu 
souběžného příchodu hvězd-
ného parťáka Martina Müllera. 
Právě na působení tohoto býva-
lého mistra světa v  hanáckých 
službách byla od začátku logicky 
upřena největší pozornost, což 
ale vůbec neznamená, že by pří-
nos „Zemiho“ pro místní nohej-
bal měl za poslední dvě sezóny 
menší význam. Právě naopak. 
Tento plejer patřil v  minulém 
roce i  letos k  výrazným oporám 
mužského týmu Sokola I, jenž 
Prostějovu vybojoval historický 
a  vysněný postup z  1.  ligy druž-
stev mužů ČR do české extraligy 
– elitní tuzemské soutěže. Při na-
šem příjemném povídání v rámci 
klubových oslav dějinného poči-
nu se „Zemi“ natolik rozvyprá-
věl, že jsme obsáhlý rozhovor 
museli rozdělit na dva díly. Dnes 
přinášíme jeho úvodní část.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
 V letošní první lize jste byli fa-

vority. Nakolik jste byl před star-
tem soutěžního ročníku přesvěd-
čen, že postup skutečně vyjde?
„Zcela upřímně jsem tomu věřil na 
nějakých devadesát devět procent. 
Samozřejmě se může vždycky něco 
stát, ale ta víra v postup do extraligy 
byla na začátku nejen u  mě takhle 
velká. Potom se sezóna rozjela a ne-
trvalo dlouho, než jsme museli řešit 
určité personální záležitosti. A  to 
byl první zlomový okamžik.“

 Můžete se do toho klíčového 
období trochu vrátit?
„Tam jsme se někdy v  květnu do-
stali uvnitř týmu trochu do rozporu 
v tom, jak řešit situaci s Honzou Mat-
kulčíkem. Což je vynikající nohejba-
lista, ale absolutně beze smyslu pro 
kolektiv a týmového ducha. Choval 
se opakovaně takovým způsobem, 
že jsme se nakonec po určitých dis-
kusích domluvili na jeho vyloučení 
z mužstva. A čas ukázal, že šlo jedno-
značně o správné rozhodnutí.“

 Co bylo dál nejtěžší?
„Určitě to, že se nám během sezóny 
vykrystalizoval fakt hodně silný sou-
peř. Pochopitelně myslím Holice, 
u kterých jsme první vzájemný zápas 
sice vyhráli docela v pohodě, ale tam-
ní mladí kluci jinak všechny ostatní 
válcovali a  nakonec jsme to s  nimi 
měli velice těžké i my. Přitom od nich 
jako od nováčka se nic extra nečekalo, 
u  všech ostatních prvoligových sou-
peřů jsme si byli jistí, že jsme prostě 
lepší. Což se potvrdilo, Holičtí však 
svou vysokou úrovní překvapili asi 
všechny. Tím víc jsme rádi, že se nám 
je i tak podařilo pokaždé porazit a ten 
vytoužený postup urvat.“

 Právě vzájemné souboje 
s  Holicemi měly pro úspěch zá-
sadní význam, že?

„Přesně tak, byly rozhodující. To 
úvodní vzájemné utkání u  nich 
přitom neprobíhalo nijak moc 
těžce. Kvůli dešti se hrálo v  hale 
a celou dobu jsme měli vývoj pod 
kontrolou, při vítězství 6:3 jsme ty 
tři jednotlivé duely prohráli spíše 
zbytečně vlastní vinou, celou dobu 
jsme měli navrch. Holičtí kluci ale 
pak během sezóny ohromně vy-
rostli a  jednoznačně se z  nich stal 
náš největší konkurent. Domácí 
odveta proti nim už byla hodně 
náročná, navíc dost rozhodovala 
o prvenství po základní části, které 
jsme moc chtěli. A finále na závěr? 
Tam jsme už předem věděli, že fakt 
půjde o velice těžké zápasy, v nichž 
budeme muset předvádět výborný 
nohejbal, abychom uspěli. Což se 
povedlo.“

 Jakou roli hrály zkušenosti?
„Řekl bych, že hodně velkou. Podle 
mě právě zkušenosti dost rozho-
dovaly. Ve finálové sérii většina 
jednotlivých utkání došla až do vy-
rovnaných koncovek setů 8:8, čas-
to i  9:9, kde se zkušenosti počítají 
dvojnásob. Zpětně po finále nám 
holický trenér i  tamní funkcionáři 
sami říkali, že jejich mladíci to do 
osmiček nebo devítek zvládali skvě-
le, zatímco v těch koncovkách zner-
vózněli a někdy nám pomohli vlast-
ními chybami, kterých jsme my 
dělali ve vypjatých závěrech méně. 
Odveta finále v Holicích se přitom 
z mého pohledu lámala za stavu 3:2 
pro domácí, kdy jsme druhou oto-
čenou dvojku vedli 1:0 na sety a 7:1 
ve druhém. Načež jsme nepocho-
pitelně vypli, najednou prohrávali 

7:9. Přesto jsme ten set ještě za-
chránili, celkově vyrovnali na 3:3 
a následně pokračovali v obratu až 
na 5:3, což znamenalo prvoligový 
triumf i postup do extraligy. Kdyby 
však soupeř zvýšil na 4:2, jen těžko 

bychom druhý finálový zápas 
otáčeli. A  rozhodoval 

by až třetí u nás, 
který by 

mohl dopadnout jakko-
liv, prostě loterie. Naštěs-
tí všechno dopadlo jinak 
a pro nás příznivě i klidněji, 
za což jsme moc rádi.“

 V  kariéře toho máte již 
spoustu za sebou. Byly přesto 
postupové pocity hodně eufo-
rické?
„Určitě jo, každý dlouhodobý 
úspěch provází velká euforie. A byť 
je nás v mančaftu většina pětatřicát-
níků a v některých případech i čty-
řicátníků, pocity z  postupu byly 
vážně skvělé. Docela velká očeká-
vání od nás jsme vnímali už minulý 
rok, kdy to nakonec z různých dů-
vodů ještě nevyšlo. Tím víc jsme 
chtěli postoupit letos, a  jakmile 
to klaplo, tak jsme si to užívali 
opravdu naplno. Z  nás všech 
spadla tíha role hlavního fa-
vorita, dostali jsme odměnu 
za týmovou práci i společnou 
víru, že druhé finále z nepřízni-
vého průběhu otočíme. Bezpro-
střední oslavy po rozhodujícím 
vítězství bývají vždy nejkrásnější.“

 Dá se říct, že jste za celou se-
zónu neprošli žádnou krizí?
„Ano, v  podstatě je to tak. Od za-
čátku soutěže jsme prvních dvanáct 
zápasů jen vítězili, i když to nebylo 
vždycky úplně snadné. Ale díky té-
hle stoprocentní bilanci jsme už dvě 
kola před koncem měli jisté první 
místo po základní části a  větší 
potíže nastaly až v  jejím závě-

ru, kdy vlastně 
o tolik nešlo. Na-

hromadilo se nám 
tam víc zdravotních 

problémů včetně ně-
kterých zranění, v  osla-

bené sestavě jsme prohráli 
na Pankráci i  remizovali 
s béčkem Modřic, ale jak 
říkám, tohle nic neřešilo. 
Podstatné bylo, že jsme 
se pak dali přes léto 
dohromady a dobře se 
připravili na play-off. 

Věděli jsme, že tro-
chu zvláštní obdo-

bí z  poloviny 
června musí-
me nechat za 

sebou, znovu 
do toho pořádně 

šlápnout. Což vyšlo 
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vizitka
PETR ZEMÁNEKPETR ZEMÁNEK

  
✓ narodil se 20. listopadu 1983 ve Vyškově
✓ hráčská opora nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov
✓ jako kluk začínal s fotbalem 
 a k nohejbalu se dostal víceméně náhodou až v 15 letech
✓ od roku 1999 tak hrával za rodný Vyškov, s nímž 

postoupil nejprve ze 2. ligy do 1. ligy a následně i do extraligy
✓ po působení v nejvyšší soutěži ČR na tři roky s nohejbalem skončil, 
 poté se vrátil v barvách prvoligového Přerova
✓ před čtyřmi lety jednu sezónu poprvé oblékal dres Prostějova v 1. lize, 
 pak zamířil do Kroměříže a ještě do Holubic (oboje 2. liga)
✓ loni na jaře se vrátil do Sokola I Prostějov, 
 kterému pomohl k vysněnému průniku do extraligy
✓ za své největší úspěchy považuje stříbro z Českého poháru dvojic, 
 triumf na vyhlášeném turnaji trojic ve Vranově 
 a zlato na mistrovství republiky ve footvolley
✓ vystudoval Střední průmyslovou školu stavební, 
 má se společníkem firmu zabývající se stavbou a rekonstrukcí nemovitostí
✓ od loňska je šťastně ženatý s manželkou Kateřinou, 
 z předchozího vztahu má dvanáctiletou dceru Adrianu
✓ jeho největší zálibou je cestování po světě s rodinou a společné aktivní trávení 
 volného času (kolo, túry, běh), k tomu hraní stolního tenisu, tenisu i badmintonu
zajímavost: v rámci zmíněného cestování už se ženou navštívili například Seychely 
  nebo Dominikánskou republiku, momentálně jsou v Mexiku

Jeden z tahounů prostějovských 
nohejbalistů Petr Zemánek 

v první části obsáhlého rozhovoru 
o historickém postupu Sokola I do extraligy

22
01

28
10

19
7

na sto procent. 
Klíčové přitom 
byly společné 
tréninky od 
úvodu srpna, na 

rozdíl od loňska, 
kdy jsme spo-

lu o  letních 
prázdninách 
netrénovali 

vůbec a pak i na to doplatili, stejně 
jako na špatné zdraví. Letos jsme si 
všechno mnohem líp pohlídali a jak 
na přípravu, tak na zdravotní stav si 
dali pozor.“Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Nejvyšší česká soutěž volejbalistek 
nabídne v  nejbližším 8. kole svého aktuálního roč-
níku 2023/2024 dosud největší zápasový šlágr. Tuto 
sobotu 11. listopadu se totiž střetnou vedoucí VK 
Prostějov a druhá Dukla Liberec, napjatě očekávaná 
a divácky atraktivní bitva propukne od 17.00 hodin ve 
zdejším Národním sportovním centru!

Marek SONNEVEND
Volejbalistky VK Prostějov a Dukly Liberec se v dosavad-
ním průběhu nejvyšší tuzemské soutěže vyprofilovaly 
jako dva aktuálně nejsilnější týmy soutěže. A  teď narazí 
na sebe ve vzájemné bitvě! Hanácký mančaft o souboje 
půjde s náskokem pěti bodů, tudíž ani případnou poráž-
kou 0:3 nebo 1:3 o  své vedení nepřijde. Ztratil by však 
dosavadní neporazitelnost v této sezóně, což samozřejmě 
nechce. „Doma bychom rádi potěšili naše fanoušky co 
nejlepším výkonem a  pochopitelně i  vítězstvím,“ ujistil 
hlavní trenér vékáčka Michal Matušov. Jeho svěřenkyně 

drží v extralize stoprocentně vítěznou bilanci, když z osmi 
duelů hned šestkrát vyhrál 3:0, jednou 3:1 (nad Olym-
pem Praha) a pouze u Šelem Brno (3:2) měl při sezónní 
premiéře vážné problémy vedoucí k zatím jedinému ztra-
cenému bodu. 
To Severočešky byly také dlouho suverénní, než ne-
dávno tvrdě narazily na pražském Olympu (0:3). Jinak 
ale čtyřikrát zvítězily 3:0 a dvakrát 3:1. Navíc přijedou 
s nimi hned dvě hráčky, které ještě do letošního jara na-
stupovaly za VK: blokařka Kateřina Kvapilová a libero 
Adéla Démar (za svobodna Stavinohová). Celek zpod 
Ještědu (18 bodů) by se mohl v případě úspěchu na pro-
stějovské půdě dostat o čela tabulky o týden později, kdy 
bude mít prostějovský kolektiv volno díky předehrané-
mu mači ve Šternberku.
Proto nedává žádný smysl nad čímkoliv spekulovat, do 
divácky atraktivní bitvy je potřeba jít na úplné maximum. 
„Věřím, že se dobře vypořádáme s náročnějším progra-
mem po středečním utkání v  Řecku včetně cestování 

a proti Liberci podáme co nejlepší výkon,“ nechal se sly-
šet hlavní kouč VK Prostějov.
Liberecký mančaft stále vede trenérská dvojice manželů 
Libor Gálík a  Dita Gálíková, která disponuje kvalitním 
i  dostatečně širokým hráčským kádrem. Jeho oporami 
jsou nahrávačka Taira Robins-Hardy (USA), univerzálka 
Nikola Kvapilová, smečařka Lucia Herdová (obě Sloven-
sko), blokařka Klára Vyklická a libero Lucie Kolářová. 
Každopádně vrcholná scéna pro sportovní příznivce je na 
sobotu odpoledne žhavě nachystaná!„Přípravě na zápas v  Řecku jsme se vě-

novali průběžně již s předstihem, i když 
jsme se zároveň museli důkladně chys-
tat na dvě střetnutí české extraligy v mi-
nulém týdnu. Po nich jsme analýzy na 
PAOK ještě zintenzivnili, připravíme 
určitý herní plán a půjdeme si to s nimi 
rozdat,“ nadhodil Matušov.
Logickým cílem je odvézt ze Soluně 
co nejpříznivější možný výsledek pro 
domácí odvetu, jež přijde na řadu ve 
čtvrtek 16.  listopadu od 18.00 hodin 
v  hale Národního sportovního centra 
Prostějov.

Kdo dobře zná dění na vrcholovější 
(mezi)národní úrovni volejbalu 
a  vnímá vedle hry i  věci okolo, ví 
jedno. Jakmile mají české kluby před 
sebou zápasy evropských pohárů, 
mění se jejich hrací míče. A to nejen 
pro pohárové duely proti zahraničním 
soupeřům, ale i  pro běžná utkání 
tuzemských soutěží.
Platí totiž Českým volejbal-
ovým svazem zavedené i  pozorně 
dodržované pravidlo, že před jakým-
koliv střetnutím v  Evropě smí zain-
teresovaný tým z ČR odehrát svůj pos-
lední špíl národní extraligy s  balóny 
značky Mikasa. Ty totiž používá pro 
své soutěže jak Evropská federace 
CEV, tak Mezinárodní federace FIVB.
Ženy VK Prostějov ve středu 8. lis-
topadu vstoupí do Challenge Cupu 
2023/2024, proto hrály 4. listopadu 
v  Ostravě s  Mikasami, které však 
použily už také o  dva dny dříve při 
střetu s  Královým Polem, neboť 
brněnské družstvo též působí na mez-

inárodní scéně. Vedení obou klubů se 
na míčové změně s posvěcením ČVS 
dohodlo.
V  praxi to znamenalo, že Hanačky 
odložily mičudy firmy Gala (mimo-
chodem prostějovské) již koncem 
října, vlastně hned po krajském derby 
s Přerovem. A od té doby i v přípravě 
plně přešly na Mikasy, se kterými 
budou trénovat a  hrát až do odvety 
šestnáctifinále Vyzývacího poháru 
doma proti PAOK Thessaloniki (16. 
listopadu).
A co dál? Pokud svěřenkyně Michala 
Matušova z  Challenge Cupu vy-
padnou, není co řešit a až do konce 
sezóny budou mít na rukách pouze 
Galovky. Jestli však přes Soluň pos-
toupí, nastane u  hráček nepříliš 
oblíbené období střídání balónů 
Gala i  Mikasa podle toho, kterou 
soutěž bude mít mančaft právě před 
sebou. Taková obvyklá schizofrenie 
s technickou výbavou pro výsledkově 
úspěšné. Nikoliv za odměnu.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

NASTALA DOBA MIKASOVÁ
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Osmièka ètvrtfinalistek
Chance Èeského poháru

bude kompletní
Prostějov (son) – Sedm postupujících 
týmů do čtvrtfinále Chance Českého 
poháru žen 2023/2024 už je známo, 
celé okteto pak zkompletuje zítřejší pos-
lední zápas 2. kola soutěže mezi prvo-
ligovými Dobřichovicemi a extraligovým 
Libercem. Volejbalistky VK Prostějov 
přešly v osmnáctý říjnový den doma přes 
Přerov 3:1 po setech 25:13, 21:25, 25:19 
a 25:22, od druhého setu se tenkrát hodně 
nadřely. Každopádně postoupily a  mo-
hou teď vyhlížet čtvrtfinálové soupeřky. 
Těmi mohou být celky Šelem Brno, 
Olympu Praha, Šantovky Olomouc, 
Sokola Šternberk a  pravděpodobně 
Dukly Liberec, pokud také zvládne svůj 
duel druhého dějství, přímo mezi osm 
nejlepších byly nasazeny finalistky mi-
nulého pohárového ročníku KP Brno a TJ 
Ostrava. Každopádně losování dalšího 
kola play-off, jež rozhodne o účastnicích 
závěrečného turnaje Final Four, proběhne 
ve čtvrtek 9. listopadu dopoledne tradičně 
formou videokonference pro zástupce 
zainteresovaných klubů.
CHANCE ČESKÝ POHÁR ŽEN – 2. KOLO
Volejbal Kladno – Šelmy Brno 0:3 (-13, 
-22, -15), TJ Ostrava B – Šantovka Olo-
mouc 0:3 (-12, -19, -19), VK Prostějov – 
Volejbal Přerov 3:1 (13, -21, 19, 22), Lvi 
Praha – Olymp Praha 0:3 (-17, -19, -17), 
Sokol Šternberk – Sokol Frýdek-Místek 
3:0 (20, 20, 18), Sokol Dobřichovice – 
Dukla Liberec 7. listopadu (18.30 hodin)

a kadetky VK obèas bodují
Prostějov (son) – Dalšími dvěma 
dvoukoly pokračoval krajský přebor 
žen, kde startují volejbalistky VK 
Prostějov C (klubové kadetky) a  TJ 
OP Prostějov. Ani pro jeden z  těchto 
týmů přitom nejsou výsledky zdaleka 
tím nejdůležitějším. „My máme tuhle 
soutěž pro naše holky věkové katego-
rie U18 vyloženě jako doplňkovou,“ 
upozornil šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák, že i  sestavu pro duely KP 
žen vždy dává dohromady podle aktuál-
ní personální situace. Jeho svěřenkyně 
naposledy hrály doma s Bohuňovicemi 
3:0 (18, 14, 23) a  1:3 (-21, 21, -24, 
-22), následně je na své palubovce pora-
zila Litovel 3:0 (9, 18, 14) a 3:0 (19, 11, 
18). Průběžně je z  toho sedmé místo. 
To volejbalistky TJ OP Prostějov nastu-
pují převážně s velmi mladými děvčaty, 
jež doplňují některé trochu zkušenější 
plejerky. Každopádně mančaft v daném 
složení ještě nezvítězil a  je poslední 
desátý, Uničov jej přehrál 3:0 (14, 13, 
19) a 3:0 (14, 12, 17), Přerov B deklas-
oval 3:0 (10, 13, 9) a  3:0 (9, 20, 2). 
„Výsledky teď opravdu tolik neřešíme. Šlo 
nám hlavně o  to, abychom dali dohro-
mady holky, co chtějí kraj hrát a bude je 
to bavit. Věřím, že se můžeme postupně 
zlepšovat, časem i  trochu víc bodovat. 
Ať z toho baby mají aspoň trochu radost, 
že taky občas vyhrají,“ pousmál se věrný 
kouč ópéčka Ladislav Sypko.
Krajský přebor žen 2023/2024 – 
průběžné pořadí: 1. Přerov „B“ 34, 2. 
Bohuňovice 23, 3. Loštice 21, 4. Litovel 
19, 5. Šumperk 18, 6. Kojetín 15, 7. VK 
Prostějov „C“ 8, 8. Kojetín 8, 9. UP 
Olomouc „B“ 6, 10. TJ OP Prostějov 2.

RYCHLÝ
NÍK

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

ŽHAVÁ NOVINKA

Je tady první cestování Hanaèek
do ciziny v probíhající sezónì

 
PODLE

33 00 Ostranský a Slezák.
1:15 hodiny. : 230

Meidlová 6, Trnková 8, Šunderlíková 
18, Cholet 6, Löff 13, Bajusz 1, libero 

droth, M. Smolková, J. Smolková 3, 

kalová.  

3 0

První proti druhému  Prostìjov hostí Liberec!

vsvs..

MICHAL MATUŠOV – trenér VK Prostìjov:
„Jsem nesmírně šťastný, že jsme to utkání zvládli vyhrát 3:0. Ostravská palubovka 
bývá vždy horká, byl jsem na to mnohokrát upozorněn. Tím více chválím hráčky 
za to, že byly po dobu celého utkání koncentrované. Od začátku jsme trošku měnili 
rytmus na podání, a byť čísla tak úplně nevypadají, v prvním setu nám vše vychá-
zelo a drželi jsme klíčové věci pod kontrolou. K tomu jsme něco poskládali útokem, 
i když jsme se trošku trápili ze zóny čtyři. Ale jinak po taktické stránce holky splnily 
vše, co jsme si řekli.“

ZDENÌK POMMER– trenér TJ Ostrava:
„Nám z  nepochopitelných důvodů nefungovaly základní věci. Soupeř nás docela 
zatlačil především na servisu a  zaslouženě vyhrál. My jsme špatně bránili a  měli 
problém se základními věcmi, na což je jediný lék – pracovat. My chceme doma před 
fanoušky předvádět lepší výkony, tentokrát to bylo zbytečně odevzdané. Věděli jsme, 
že soupeř je silný, ale měli jsme se daleko více poprat a bojovat s tou situací, kdy nás 
Prostějov zatlačil na pár balonech.“

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Proti Královu Poli jste měla útočně 
fantastickou úvodní sadu, v podstatě kaž-
dá vaše smeč znamenala bod, ne?
„Je to možné, i  když jsem ještě neviděla 
statistiky. Ale v prvním setu se mi na útoku 
dařilo opravdu hodně. Akorát jsme jako 
tým začaly celé utkání trochu hůř, byla tam 

chvíli do stavu 0:4 asi 
nervozita i nesoustře-
děnost. Potom jsme to 
ale dost rychle otočily 
a  ve zbytku prvního 
setu naopak hrály hodně dobře.“

 Proč se následně hra během druhé 
části vyrovnala?
„Soupeřky nás párkrát ubránily v  poli 
i  zablokovaly, trochu nás potrápily na 
přihrávce, líp útočily. Tím se průběh 
srovnal, což byla i  naše chyba, několik 
balónů jsme ztratily zbytečně. Taky pro-
to jsme se tahaly až do koncovky, která 
dopadla velice těsně.“

 Třetí díl už byl zase více 
v pohodě?
„Kromě jedné pasáže, kdy 

jsme dostaly šest bodů za 
sebou, se to podobalo první-

mu setu. Většinu třetího jsme byly 
lepší, a  jakmile přišel ten propad, 
hned jsme to zase otočily. To bylo 

důležité, stejně jako výborný závěr. 
V  rozhodujících momentech jsme 

dokázaly zabrat.“
 Je kromě občasných výpadků 

výkonnost mančaftu lepší než zkraje 
sezóny?

„Největší problémy jsme měly hned 
v  úvodním zápase na Šelmách Brno, které 
jsou silné, a my jsme tam byly napoprvé v ob-
měněné sestavě docela nervózní. Některé 
holky se k nám připojily během přípravy až 
později a  ještě jsme se sehrávaly. Od Šelem 
bych řekla, že naše výkonnost fakt jde po-
stupně nahoru. Herně se zvedáme a  lépe 
zvládáme těžké situace s dotahováním bodo-
vé ztráty nebo uhráváním těsných koncovek. 
Věřím, že budeme ještě lepší.“

 Připadá mi, že jste od minulého roč-
níku zkvalitnila útok. Souhlasíte?
„Kromě servisu se cítím taková jistější v úto-
ku i celkově. Dodělala jsem totiž školu, na sto 
procent se teď můžu věnovat jen volejbalu, 
což mi určitě pomáhá. Nemusím vynechávat 
žádné tréninky, absolvovala jsem komplet ce-
lou přípravu, tím pádem na sobě maximálně 
pracuju. Navíc si můžu pořádně odpočinout, 
líp se mi spí. (úsměv) A tohle všechno logicky 
pomáhá mé herní jistotě i výkonnosti.“

 Jaký dojem máte z vašeho kolektivu 
v současném složení?
„Přes léto jsme ještě víc omládly, přibylo 
dost mladých holek. (smích) Ne, vážně. Jád-
ro týmu se nijak moc nezměnilo, po ročním 
zranění se vrátila Karin (Šunderlíková – pozn.
red.), máme nové libero, teď se vrací uzdra-
vená Falti. (Faltínová – pozn.red.) Nesmírně 
důležité podle mě je, že jsme si i letos znovu 
skvěle sedly lidsky jako parta. S holkama spo-
lu trávíme spoustu času na hale i  jinde, což 
naší společné výkonnosti taky moc pomáhá. 
Vzájemně si rozumíme, mladé mezi nás rych-
le zapadly, je to super.“ (pousměje se)

PROSTĚJOV V roce 2021 obnovila po dvouleté 
pauze přerušenou vrcholovou kariéru. A od té 
doby se smečařka Pavla Meidlová (na snímku) 
postupně, krůček za krůčkem neustále zlepšu-
je. Další výkonnostní posun směrem nahoru je 
na prostějovské rodačce a odchovankyni VK patr-
ný i během této sezóny, kdy svému družstvu po-
máhá zatím dominovat české extralize. Ve čtvr-
tek večer po setnutí KP Brno 3:0 jsme s „Mázou“ 
vedli následující interview.

OSTRAVA, PROSTĚJOV Pošesté 
za sebou 3:0 zvítězily prostějovské 
volejbalistky v  extralize žen. Další 
jednoznačný triumf do této pro-
dlužující se série přidaly v  utkání 
7. kola nejvyšší české soutěže na 
ostravské palubovce, kde měly celý 
průběh absolutně pod kontrolou od 
začátku do konce. A v žádném setu 
nedovolily protivnicím dosáhnout 
ani dvaceti bodů.
Hanačky vlétly do zápasu jako tajfun, 
bleskově utekly na 0:5 a domácí kouč si 
hned bral oddechový čas. Poté se jeho 
svěřenkyně zvedly dotažením na 4:7, 
posléze 7:9. Hrozící komplikace však 
hostující kolektiv vzápětí zažehnal. Zase 
trochu odskočil (7:11) a po vyrovnané 
střední pasáži zahajovací sady rozho-
dl velkým náporem z  13:16 na 14:23. 
Skvěle útočila univerzálka Karin Šun-
derlíková, kterou velice dobře doplňo-
valy obě blokařky Raquel Löff s Veroni-
kou Trnkovou – 16:25 a 0:1.
Také start druhé části vyšel vékáčku 
parádně (2:7), nicméně v dalším úseku 
měly favoritky největší problémy za celé 
střetnutí. A proto byla většina prostřed-
ního dějství nejvíce rovnocenná. Ožive-
né Severomoravanky se vrátily do děje 
dvěma čtyřbodovými šňůrami, nejprve 
na 6:7 a později z 8:13 na 12:13. Nejvíce 

z  družstva TJ se dařilo smečařce Nele 
Jasečkové, naopak prostějovský mančaft 
v této fázi trochu tápal. Ovšem jeho po-
levení netrvalo dlouho, naopak zbytek 
setu od stavu 13:14 dostal opětovným 
zkvalitněním své vlastní hry (16:23) 
pod bezpečnou kontrolu – 18:25 a 0:2.
Precizní týmovou práci nadále bodově 
zúročovala hlavně Šunderlíková, kromě 
střeďaček (rozjela se zejména Löff) se 
alespoň trochu přidaly i  Pavla Meidlo-
vá s  Jade Cholet a  následně Josefínou 
Smolkovou na smeči, ze svých důleži-
tých postů patřičně úřadovaly nahrá-
vačka Simona Bajusz a  libero Michaela 
Pállová. Ve třetí periodě přitom nebylo 
o dokonání dominance Matušovova sou-
boru již vůbec žádných pochyb. Úvodní 
trhák na 2:9 sice ostravská družina ještě 
částečně eliminovala (5:9), ale následně 
to pohodou hýřící ženy VK valily pro-
střednictvím výrazné převahy až do rych-
lého konce – 14:25 a 0:3!  (son)

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:5, 2:5, 2:7, 4:7, 
5:9, 7:9, 7:11, 10:14, 13:16, 13:18, 14:23, 
16:23, 16:25. Druhý set: 1:1, 1:3, 2:7, 6:7, 
6:10, 8:10, 8:13, 12:13, 13:14, 13:16, 14:18, 
15:21, 16:23, 18:23, 18:25. Třetí set: 0:3, 
1:6, 2:9, 5:9, 7:11, 7:13, 8:15, 9:16, 11:16, 
13:18, 13:23, 14:25.

nepøibrzdil

a drtí soupeře

Nej-

Nej-

VOLEJBAL

Pavla Meidlová
po Královì Poli:

 Foto: Jan Steiner
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SUDÍ NEJSOU BEZ VINY 
O tom, že jsou rozhodčí nedostatkovým zbožím, není po-
chyb. Já osobně patřím spíše mezi ty, kteří se je snaží ob-
hájit, i když jejich výkon není vždy zrovna tím nejlepším, 
co na hřištích vidíme. Jenže vše má také své meze, a pokud 
se nezačne viditelně trestat i  na nižších úrovních, tak se 
„smrádečku“ ve fotbalovém prostředí nezbavíme ani na 
těch nejmenších obcích. 
Mnohokrát totiž člověk slyší kritiku na jejich adresu, zažil 
jsem to i na vlastní oči, či dokonce kůži. A každý sportovec 
moc dobře ví, jak těžké je udržet emoce na uzdě, když hra-
jete za párek a pivo, pro radost a někdo z vás ať už svým neu-
měním, či schválně dělá idiota. To byste si řekli, že by nebylo 
od věci si stěžovat na místech, kde se s tím dá něco dělat, jen-
že to je zbytečná ztráta času, která vás bude stát navíc i nějaké 
peníze. Přitom jsou už na krajských soutěžích povinné zázna-
my. Ty musí mít každý klub k dispozici a v případě nutnosti je 
poslat na patřičná místa. Ale myslíte si, že to někdo sleduje? 
Pak na to doplácí kluby a hráči. Jasně body a udělení karet vám 
to už nevrátí, ale bylo by tak těžké se v případě protestů po-
řádně podívat na záznamy a podle nich dát jasné stanovisko?
Ono totiž, když vás sudí během zápasu zařeže, tak se emoce 
jen těžko zvládají. Často se hráčům i funkcionářům nelze 
divit. Smutný je ale pak fakt, že potrestaní jsou právě jen ti, 
kteří byli v zápase poškození. Interní pokuty v řádu stovek 
pro sudí, o kterých veřejnost pomalu neví, nejsou náplastí. 
Tresty musí lítat veřejně a nemilosrdně. Někdy si až říkám, 
že lepší žádný sudí než ten, který má své notičky.  

Premiérová sezóna hokejistů SK Prostějov 1913 se 
zatím ukazuje velmi pozitivně a muži sbírají pravi-
delně body, což jen potvrzuje, že skutečně mohou 
hrát až o postup do druhé nejvyšší soutěže. To však 
zatím nemá cenu předbíhat. Možná bych teď spíše 
trošku otevřel jiné téma, ve kterém zatím tak velký 
důvod ke spokojenosti nevidím. 
Tím není nic jiného než mladí hráči. Těch se zatím 
nezapojuje tolik, jak bych sám čekal. Tušil jsem 
takový mix, že do každého útoku by jeden mladík 
mezi dva zkušené borce přijít mohl, to se však ne-
ukazuje. Nastává tak otázka, zda je to kvůli tlaku na 
výsledky, či špatné práci právě mladých hráčů, kteří 
by se o dres měli rvát. 
Jak sám přiznal kouč Janeček, tak u starších hráčů 
je vidět daleko větší zápal než u těch mladých, což 
je obraz dnešní doby, ale zároveň i  zdvižený prst, 
protože mladí by si měli rychle uvědomit, že jestli 
s hokejem chtějí pokračovat a hrát alespoň na něja-
ké úrovni, tak to nepůjde samo, trpět by tím začala 
i koncepční práce klubu. 
Třeba by k nakopnutí pomohl i vstřícný krok k za-
pojení mladíka mezi dva zkušené bardy. I  samo 
o sobě to zní jako ideální scénář, kde by se spojila 
zkušenost s  rychlostí a  dravostí. Ale jen na dobré 
slovo a  bez makání to prostě nepůjde. Jistě by to 
však i široká veřejnost uvítala. 

Jak jsem v rámci prvního příspěvku tepal spíše do fotba-
lových funkcionářů na svazech, tak zde bude situace jiná 
– bude se týkat především klubů. Jsou totiž často slyšet 
také hlasy, a to nejen ze strany klubů, jak je možné, že se 
schválila předehrávka, která se odehraje proti tomu sa-
mému soupeři jako poslední podzimní kolo. Nelogická 
věc i za mě si ale našla své zastání právě u klubů. 
Kralice tak například odehrají duel v  Hodolanech, 
aby o  týden později přivítaly stejného soupeře zase 
doma. A  takto to má každý celek v  rámci I. tříd. 
O všem si přitom celky rozhodly samy. A jestli chce 
někdo „brblat“, tak může jen na své vedení či zmoc-
něnce, který na losovací aktiv za jejich klub vyrazil. 
Například v krajském přeboru bylo hned jasné, že se 
předehrávka neuskuteční. Téměř jednomyslně byli 
všichni proti. A hotovo. U I. tříd byla situace opačná, 
a když jim následně došlo podívat se na termínovou 
listinu, tak zjistili, že budou hrát dvakrát se stejným 
soupeřem v průběhu týdne. Jenže to už bylo pozdě. 
Celkově pak nerozumím faktu, že i samy kluby stále 
chtějí vůbec nějaké předehrávky hrát. Každoročně je 
to přitom to samé. Během léta a startu podzimu dob-
ré, ale postupně hráčů ubývá a nakumulovaná únava 
s nevlídným počasím jen nahrávají zraněním. Místo 
léčení ran a vstupu v plné síle do jara, kde by se kolo 
navíc vešlo, se tak raději dobrovolně trápí v polovině 
listopadu. To fakt nemá logiku. 

SONDA 
JANA

Nejprve talentovaní Hanáci vyjeli na Slovensko do Marcelové – 
Svatý Peter, kde se konalo mezinárodní klání mladších žáků řecko-
-římským stylem. Triumfovali tam Pavel Zbořil i Adam Dvořák.
O týden později na Memoriálu Gustava Frištenského v Pros-
tějově dopadli čechovičtí zápasníci následovně: Patrik Lukov-

ský 1., Adam Dvořák 1., Filip Smrčka 1., Damian Zeidler 2., 
Chris Marek Dostál 3.
Nakonec absolvovali mládežničtí borci TJ Sokol ještě turnaj vol-
ným stylem v Novém Jičíně, kde zvítězili Patrik Lukovský, Filip Jí-
lek i Filip Smrčka, druhý skončil Damian Zeidler a čtvrtý Vít Vočka. 

PROSTĚJOVHned tří turnajů během tří po sobě jdoucích víkendů se zúčastnili mladí zápasníci TJ Sokol Čechovice. Byla 
z toho kupa medailových umístění, v součtu osm zlatých, dvě stříbrná a jedno bronzové.

Marek SONNEVEND

Korfbalová šestice SK RG Prostìjov se podílela
na ètvrté pozici Èeska ze svìtového šampionátu
TAIPEI, PROSTĚJOV Těsně 
pod stupni vítězů, přesto na stále 
vynikající čtvrté příčce skončila 
korfbalová reprezentace České 
republiky na včera uzavřeném 
mistrovství světa dospělých 2023 
v  Taiwanu. Výrazný úspěch kou-
sek od senzační medaile pomohl 
vybojovat půltucet členů oddílu 
SK RG Prostějov.
Z  hanáckého klubu do Asie na vr-
cholnou mezinárodní akci vyrazili 
hráči Petr Šnajdr a František Valenta, 
hráčky Lenka Burešová Faltýnková, 
Nela Kubů i Klára Nováková a jako 
asistent trenéra David Konečný. To 
znamená, že prostějovská enkláva 
tvořila téměř polovinu celého ná-
rodního výběru na šampionátu!
Ten pro ČR odstartoval triumfem 
v  základní skupině díky smetení 
Thajska 24:5 a  jasnému přehrání 
Katalánska 25:15. V  následné os-
mifinálové grupě zajistil postup do 
play-off přesvědčivý triumf nad Slo-
venskem 21:13, načež český výběr 
nestačil v souboji o vyšší nasazení ve 
vyřazovací fázi na naprosto suverén-
ní Nizozemsko vysoko 9:37.
Ve čtvrtfinále se tak soupeřem čes-

kého „nároďáku“ stalo kvalitní Ně-
mecko – a tato klíčová bitva o účast 
v  medailových zápasech dopadla 
nejtěsnějším, perně vydřeným vítěz-
stvím 20:19! V  semifinále to proti 
holandské mašině logicky bylo zase 
bez šance poměrem 13:41, načež 
měli vyslanci země ze srdce Evropy 
přetěžký úkol zdolat silnou Belgii, 
aby získali vysněný cenný kov.
Což se nepovedlo v důsledku jasné 
prohry 11:26, nicméně i čtvrté místo 
v konečném pořadí znamená skvělý 
počin a  nejlepší výsledek českého 

seniorského korfbalu za mnoho po-
sledních let. V  kolektivu trenérské 
dvojice Ivo Kracík a David Konečný 
měli přitom z ergéčka nejvýraznější 
roli zkušený Petr Šnajdr, autor celko-
vě dvanácti košů, a  ostřílená Lenka 
Burešová Faltýnková.
Ta se trefila v součtu devětkrát a po 
závěrečném špílu v  Taipei ukončila 
svou přebohatou, více než dvacet let 
trvající reprezentační kariéru. Letní 
prostějovská posila Klára Nováková 
zaznamenala šest košů, Nela Kubů 
pět a František Valenta tři.   (son)

 Foto: Facebook

Reprezentace v malém fotbale padla ve čtvrtfi nále
PROSTĚJOV Ve Spojených arabských emirátech 
proběhlo mistroství světa v  malém fotbale, kde 
nechyběl ani tým České republiky, v  jehož dresu 
se objevil i  fotbalista prostějovského eskáčka Jan 
Koudelka. Ten do dějiště šampionátu přicestoval až 
v  pondělí po dvou odehraných duelech národního 
celku, aby hned večer zasáhl do toho závěrečného 
zápasu základní skupiny. A co víc, brankou pomohl 
k  vysoké výhře 7:0 nad Ukrajinou, načež se mohl 
se svými spoluhráči těšit na boje v  play-off. Těsně 
před branami rozhodujících bojů o medaile jim ale 
stopku vystavil Kazachstán, který vyřadil Česko po 
penaltách. Sen o další medaili se tak jednomu z nej-
zkušenějších hráčů rozplynul. 
Češi patří mezi nejlepší celky v tomto stále ještě mladém 
sportu a potvrdit svou roli chtěli i na letošním šampioná-
tu, který se konal po čtyřech letech, pauzu způsobil covid. 
V něm chtěli hráči zapomenout na poslední zklamání, kdy 
se do bojů o medaile nepodívali. Skupinou proti Thajsku, 
Alžírsku a Ukrajině prolétli bez zaváhání a v osmifinále se 
jim podařilo vyřadit i výběr Spojených států amerických, 
který dlouho kousal, ale definitivně odpor zlomil právě 
Koudelka, který přehodil brankáře a zvýšil na 4:2. Čtvrt-
finále proti Kazachstánu měli Češi velmi dobře rozehrané 
a vedli 3:1, jenže soupeř dokázal v krátkém sledu srovnat. 
Další branku už fanoušci neviděli. Rozhodnout musely 
pokutové kopy a jedním z těch, kdo neproměnil, byl i fot-
balista Prostějova. Po dramatu tak nakonec musel skous-
nout porážku. Medaile z mistrovství ani letos nebyla.
Přímé dojmy Jana Koudelky vám Večerník přinese 
v příštím vydání.  (jaf)

Foto: archiv J. Koudelky

 
Foto: archiv V. Szilvy

ZÁPASNÍCI ÈECHOVIC ZÍSKALI ZÁPASNÍCI ÈECHOVIC ZÍSKALI 

VÈETNÌ OSMI ZLATÝCH

PROSTĚJOV Prostějovským volejbalistkám se poslední dobou povedlo najet na 
vlnu přesvědčivých vítězství ve třech sadách. Právě takového dosáhly i v 6. kole 
extraligy proti Královu Poli Brno, jež více vzdorovalo pouze ve druhém dějství. 
Jinak bylo střetnutí dost hladké ve prospěch vedoucího celku tabulky.

Marek SONNEVEND
Zkažené podání, chyba v  postavení, 
špatná přihrávka, soupeřův vítězný blok 

– a  domácí kouč si za stavu 0:4 hned 
musel brát oddechový čas. Pomohl, 
neboť okamžitě následovala čtyřbodová 
šňůra i  na druhé straně - 4:4. Další 

kvartet získaných výměn za sebou přidaly 
Hanačky zanedlouho (z 5:6 na 9:6), těžily 
z  výborného servisu a  útoku, přidávaly 
rovněž kvalitní obranu. A  chybující 
hosté se rázem dostali pod obrovský tlak, 
inkasovali dokonce osmkrát v  řadě z  9:7 
na 17:7. Zahajovací díl tak byl naprosto 
jednoznačný – 25:13 a 1:0.
Zkraje druhé části Jihomoravanky rychle 
ztrácely (3:1, 5:2), ale od skóre 7:4 
výrazně přidaly, obratem na 7:8 převahu 
vékáčka rázem zrušily. Přestaly dělat 
tolik (ne)vynucených hrubek, zlepšily 
veškeré činnosti a chvíli se držely mírně 
nahoře. Než skvěle zapodávala Veronika 
Trnková, což celý prostějovský tým 
v  čele s  perfektně zakončující Pavlou 
Meidlovou a  spol. nakoplo k  vlastnímu 
otočení průběhu (z  9:10 na 13:10). 
Královo Pole se pak ještě vzchopilo 
dotažením z  16:12 na 16:15, načež 

nejtěsnější rozdíl hájilo. Ale úplný závěr 
o kousek neurvalo – 25:23 a 2:0.
Přesto si favoritky v  dramatickém finiši 
trochu koledovaly tím, že opakovaně 
nepokládaly protiútoky po umně 
provedené defenzivě. Totéž se jim stalo 
nedlouho po jinak vydařeném úvodu 
třetí periody (4:1, 11:7), kde měly 
velký výpadek v  jednom postavení. 
Brněnské družstvo toho pohotově 
využilo k šestibodovému zvratu na 11:13 
a schylovalo se k dalšímu rovnocennému 
boji. Nicméně ženy VK okamžitě 
zareagovaly novým herním progresem, 
který přivál rozhodující volejbalový nápor 
v režii drtivých smečí Karin Šunderlíkové - 
18:14. A konec duelu už si lídryně soutěže 
s přehledem pohlídaly – 25:18 a 3:0. 

Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Řecký celek z  dovolenkově vyhlášené 
metropole Soluň postoupil z kvalifikač-
ního kola mezinárodní klubové soutěže 
přes kyperský Olympiada Nikósie, leč se 
značnými problémy. Doma vyhrál 3:1 
(21, -16, 16, 23) a během následné od-
vety už byl na pokraji vyřazení ztrátou 
prvních dvou sad, než výsledek otočil 

na 2:3 (20, 23, -16, -22, -13). Papírový 
favorit tak měl s předpokládaným posu-
nem dál nečekané starosti.
Nicméně PAOK patří ve své zemi za 
poslední léta do nejužší špičky, v před-
chozích dvou ročnících nejvyšší ligy 
Řecka A1 Etniki skončil třetí a bral tak 
dvakrát bronz. Loni navíc vypadl až 
v  osmifinále evropského CEV Cupu, 
v  žádném případě tedy nepůjde o  snad-
ného soupeře. Spíš právě naopak, byť váž-
né trable proti družstvu z Kypru by třeba 
mohly napovídat něco jiného.
Thessaloniki vede srbský kouč Darko 
Zakoč, jenž má k dispozici vedle řady řec-
kých plejerek britskou nahrávačku Me-

gan Viggars, keňskou univerzálku Sharon 
Chepchumba Kiprono a  dvojici smeča-
řek Aleksandra Milanova (Bulharsko) 
a Kashauna Anita Williams (USA). Prá-
vě tyto zahraniční akvizice jsou přitom 
ústředními tahounkami nadcházejícího 
prostějovského soka.
„Viděl jsem přenos obou utkání, která 
tým Thessaloniki odehrál s  kyperským 
družstvem. Úvodní vzájemný souboj byl 
statisticky vyrovnaný a  domácí PAOK 
v  něm zvítězil 3:1 až těsnou koncovkou 
čtvrtého setu. V odvetě pak prohrával už 
0:2, postoupit tedy klidně mohla i Nikó-

sie. V  každém případě se náš pohárový 
soupeř opírá zejména o kvalitní cizinky,“ 
řekl k  soluňské překážce hlavní trenér 
vékáčka Michal Matušov. „Jejich opora-
mi jsou přihrávající smečařky Milanova 
z  Bulharska a  Američanka Williams, 
s  nimi i  Kiprono z  Keni na účku. Tyto 
hráčky mají mezinárodní parametry, prá-
vě z krajů sítě vypadaly Thessaloniki veli-
ce silně a celkově působí dost zkušeným 
dojmem. Naše šance proti nim nedokážu 
předem nijak přesně odhadnout, uvidí se 
teprve na hřišti, jak to bude vypadat,“ od-
tušil Matušov.
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Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Ve čtvrtek proti Brnu jsme byly rády za vítězství 3:0 a tři získané body. Akorát jsme po dobrém 
prvním setu polevily během druhého na servisu, kápéčko si mohlo lépe přihrát a trošku nám dělalo 
problémy. Ale pořád jsme byly nad soupeřem, držely náskok, i když mohl být větší, abychom druhý 
set získaly více v klidu. Přesto jsme celé utkání nakonec zvládly docela s přehledem, takže spoko-
jenost. A na chybách, které tam z naší strany občas byly, zapracujeme. V sobotu v Ostravě jsme do 
zápasu vstoupily dobře, tlačily podáním a dobře bránily na síti. To bylo v celém utkání rozhodující 
a šlo o hlavní důvod, proč jsme zase zvítězily 3:0. Jsme šťastné za další tři body a doufám, že to 
takhle půjde i nadále.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

6
Už šestkrát za sebou vyhrály prostějovské volejbalistky v  ex-
tralize žen ČR 2023/2024 jasným poměrem 3:0. Po úvodním 
přemožení Šelem Brno 3:2 a  následném zdolání Olympu 
Praha 3:1 dokázaly bez ztraceného setu povalit Šternberk, Olo-
mouc, Frýdek-Místek, Přerov, Královo Pole i Ostravu.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

Je tady první cestování HanaèekJe tady první cestování Hanaèek
do ciziny v probíhající sezónìdo ciziny v probíhající sezónì

Už během letní přípravy byly volejba-
listky VK Prostějov jednou v zahraničí, 
když koncem září vyjely na mezinárod-
ní turnaj Fatum Cup 2023 do maďar-
ské Nyíregyházy. A  mimochodem tam 
triumfovaly po semifinálovém smetení 
domácího celku i  finálovém udolání 
slovinského Kamniku, účastníka elitní 
Champions League.
Teď Hanačky pocestují za hranice Čes-
ké republiky znovu, premiérově v  aktu-
álním soutěžním ročníku. Ve středu 8. 
listopadu večer je totiž čeká úvodní duel 
šestnáctifinále evropského Challenge 
Cupu v  řecké Soluni, kam se přesunou 
v průběhu zítřejšího dne.

„V úterý dopoledne pojedeme autobusem 
na letiště do Vídně, odkud po poledni od-
letíme do Soluně. Na místě zápasu proti 
PAOK Thessaloniki budeme mezi třetí 
a  čtvrtou hodinou odpolední, večer od 
sedmi pak máme naplánovaný trénink 
v hrací hale,“ prozradil kormidelník vékáč-
ka Michal Matušov.
Opačným směrem se prostějovská výpra-
va vydá ve čtvrtek ráno, zpátky domů by 
měla dorazit v brzkých odpoledních hodi-
nách. Do začátku dalšího náročného mače 
– tentokrát extraligového s  Libercem – 
bude v  tu dobu zbývat přibližně padesát 
hodin. Což na alespoň krátký odpočinek 
a následnou přípravu není nic moc...

KARIN ŠUNDERLÍKOVÁ

 
PODLEPODLE

V předchozích týdnech byla úderná univerzálka možná i v důsledku 
únavy trošku v  útlumu, což u  ní ale znamená stále velice dobré 
výkony. Další hodně kvalitní přidala Šunderlíková ve čtvrtek pro-
ti KP Brno (14 bodů, z toho 1 blok a 1 eso, úspěšnost útoku 
52 procent, celková užitečnost +9) a přímo excelovala o dva 
dny později v Ostravě (18 bodů včetně 1 esa, útok 57 procent, 
užitečnost +12). Forma slovenské tahounky tak šla zase na-
horu, ocenění by si však kromě ní zasloužily i Simona Bajusz, 
Veronika Trnková, Raquel Löff či Michaela Pállová.

ZÁPAS PROSTÌJOV – KP BRNO

ZÁPAS OSTRAVA – PROSTÌJOV

3 0

33 00 1:19 hodiny. : 300.

Pavlíková 1, libero Šmardová. 

Gronichová.   Erik Nezhoda 

Meidlová 9, Trnková 11, Šunderlíková 
14, J. Smolková 8, Löff 10, Bajusz 

  

PROSTĚJOV Velkým úspěchem skončilo pro volejbalistky VK 
Prostějov působení v minulém ročníku evropského Challenge 
Cupu žen, kde postoupily až do čtvrtfinále. Pokus o navázání na 
tuto super jízdu právě začíná, neboť svěřenkyně koiuče Matušova 
mají před sebou úvodní zápas šestnáctifinále Vyzývacího pohá-
ru 2023/2024 na palubovce AC PAOK Thessaloniki. V Soluni se 
hraje již tuto středu 8. listopadu od 18.00 hodin.

  Foto: CEV

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:4, 4:4, 5:6, 9:6, 
17:7, 19:8, 20:10, 22:10, 22:12, 24:12, 25:13. 
Druhý set: 1:1, 3:1, 5:2, 5:4, 7:4, 7:8, 9:10, 
13:10, 15:11, 16:12, 16:15, 20:18, 23:22, 
25:23. Třetí set: 2:0, 4:1, 5:2, 5:4, 6:5, 8:5, 9:7, 
11:7, 11:13, 13:13, 18:14, 21:18, 25:18.

vs.

MICHAL MATUŠOV – trenér VK Prostìjov:
„Kromě úplného začátku do stavu 0:4 byl náš vstup do utkání v pořádku. První set 
jsme soupeře hodně tlačili dobrým servisem, Brno na to nedokázalo reagovat. Ve 
druhé sadě nám ale podání odešlo, hosté se rozehráli, víc bodovali a skládali míče 
útokem, hlavně ze zóny dva. Což jsme nezvládali ubránit, tohle nám ve druhém i tře-
tím setu trochu vázlo. Také Královo Pole však chybovalo, tím nám pomohlo. Beru 
vítězství 3:0 a věřím, že náš výkon v příštím zápase opět ještě víc stoupne.“

ERIK NEZHODA – trenér KP Brno:
„Prostějov potvrdil roli favorita, hrál velice pěkný volejbal. Za nás to byla jen dobrá 
příprava na hodně důležitý zápas proti Přerovu.“

OSTRAVA, PROSTĚJOV Téměř 
v  polovině osmnáctikolové základní 
části extraligy žen ČR 2023/2024 jsou 
volejbalistky VK Prostějov. A  během 
uplynulého týdne potvrdily dalšími 
dvěma hladkými výhrami své dosa-
vadní kralování. Zatím ovládly všech 
osm absolvovaných střetnutí, ztratily 
jediný bod a  dohromady jen tři sety, 
suverénně vedou tabulku.
Zatímco ve čtvrtek doma proti KP Brno 
čelily při vítězství 25:13, 25:23, 25:18 as-
poň určitým dílčím problémům (úvodní 
sada 0:4, druhá ze 7:4 na 7:8 a vyrovna-
ná až do konce, ve třetí z 11:7 na 11:13), 
o dva dny později v Ostravě za celý duel 
ani jednou neprohrávaly! A trochu potíže 
měly pouze během druhé části, kdy pa-
pírově vůbec ne slabé družstvo ze sever-
ní Moravy dvakrát dotáhlo sériemi čtyř 
bodů na nejtěsnější rozdíl (z 2:7 na 6:7, 
z  8:13 na 12:13). Nic víc mu ale skvěle 
hrající Hanačky nedovolily a z jindy hor-
ké půdy TJ odvezly dominantní triumf 
0:3 (-16, -18, -14).

„Holky od začátku plnily velice dobře 
taktická zadání. V  prvním setu výborně 
podávaly přesně do stanovených míst 
a  následně skvělou obranou zastavova-
ly útoky soupeře, kterého se nám tím 
povedlo rozhodit. Nedovolovali jsme 
domácím jejich hru a dostali je tam, kde 
jsme je chtěli mít. Hodně nahoře jsme 
se potom drželi trvale, snad jen kromě 
dvou kratších pasáží ve druhém setu,“ 
hodnotil jednostranný sobotní zápas na 
ostravské palubovce prostějovský kouč 
Michal Matušov. „Byla přitom jediná věc, 
kterou jsme mohli mít lepší. A sice útok 
ze zóny čtyři především v  prvním setu, 
na téhle pozici musíme být při zakonče-
ní přesvědčivější. Což jsme zejména v té 
úvodní sadě nebyli. Postupně se však 
i  tohle do jisté míry zlepšilo. V  každém 
případě jsme celé utkání byli dobrým vý-
konem tam, kde jsme chtěli být. Velkou 
oporou byla Karin Šunderlíková, dost se 
prosazovaly i obě střeďačky Raquel Löff 
a Veronika Trnková,“ ohlížel se Matušov 
za dalším vydařeným mačem.

Do jisté míry obávaná Ostrava vůbec 
nedostala příležitost výrazněji zlobit. 
„Důležitým faktorem se stala i  přihráv-
ka, kterou jsme drželi v podstatě celý zá-
pas, což zvláště venku není jednoduché. 
Fungovala nám rovněž obrana a kromě 
zmíněné zóny čtyři i útok, mohli jsme se 
opřít o  servis. Určitě tedy spokojenost 
s tím, jak jsme utkání zvládli. Ze strany 
děvčat tam bylo výborné plnění taktiky 

a celkově kvalitní výkon,“ chválil hlavní 
trenér vékáčka.
Prostějov nyní vede bez porážky ex-
traligovou tabulku s  23 nastřádanými 
body (a  jedním odehraným soubojem 
navíc) před druhou Duklou Liberec 
(18), třetími Šelmami Brno (16) a čtvr-
tým Olympem Praha (14), všechny 
další kolektivy už zůstávají se značným 
odstupem daleko vzadu. (son)

Prostějovské ženy vstoupí do
Vyzývacího poháru  ve středu

venkovním duelem na řecké půdě

a drtí soupeřea drtí soupeře

 Foto: Jan Steiner
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Rozjetý prostìjovský válec

ani v Ostravì
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 Foto: Marek Sonnevend

Tým pod novým názvem utrpěl při hráčské 
marodce v premiéře nové sezóny debakl

PROSTĚJOV Zápasová premié-
ra korfbalistů Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov pod čerstvě novým 
klubovým názvem se hrubě ne-
povedla. V úvodním kole extraligy 
dospělých ČR 2023/2024 byli na 
vlastní palubovce haly RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho PV proti Modrým 
Slonům YMCA Znojmo papírovým 
favoritem, ale hned z několika růz-
ných důvodů tuto roli absolutně 
nesplnili. A místo důležitého vstup-
ního vítězství se zrodil krutý, leč za-
sloužený debakl 14:22.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
Už v minulém ročníku se Hanáci a Hanač-
ky trvale potýkali s početnou marodkou. 
A momentálně se tento zásadní problém 
ještě prohloubil. Kvůli dlouhodobým zra-
něním zůstávají mimo hru Petr Galíček, 
Alexandr Vyroubal a Aneta Lešanská, po 
návratu z  mistrovství světa onemocněly 
Nela Kubů i Klára Nováková, zdravotní či 
jiné důvody vyřadily také sestry Kateřinu 
a  Nelu Lorencovou, Elišku Křížkovou 
i další. Většina kádru se tak změnila v po-
věstný lazaret a  v  sobotním odpoledni 
nastoupili de facto všichni, kdo zůstali 
schopni boje. Ti však spolu během pří-
pravy v  daném složení (skoro) vůbec 
netrénovali, neboť reprezentanti většinu 
času pobývali s  národním výběrem a  ti 
další se v rámci přípravných jednotek růz-
ně točili. O herním vyladění kolektivu se 
tudíž nedalo absolutně mluvit, spíše právě 
naopak. A Jihomoravané dané okolnosti 
dobře znali, tím větší šanci na výsledkové 
překvapení logicky cítili.
Vzhledem k  veškerým okolnostem 
proto nebyl začátek střetnutí ještě ni-
jak hrozný. Prostějovský mančaft se 
sice nadmíru trápil v útoku, když první 
koš na 1:1 dal František Valenta až v 7. 

minutě z penalty, ale na druhou stranu 
solidně bránil, díky čemuž držel většinu 
zahajovacího poločasu vyrovnaný prů-
běh. Nedlouho po čtvrthodině úporné 
bitvy stále vedl těsně 4:3 trefami zmí-
něného Valenty i zkušeného Petra Šna-
jdra, leč potom se vývoj mače klíčovým 
způsobem zlomil ve prospěch hostů. 
Postupem času SE dokázali ofenzivně 
zlepšovat, na rozdíl od Vos rostla ale-
spoň částečně znojemská produktivita. 
Tím pádem Modří Sloni střelecky taže-
ní René Křupalem, Jiřím Podzemským 
a  Jakubem Žákem otočili na 4:6, na-
čež do přestávky získali poněkud větší 
náskok (5:9). Fanoušky dost zaplněné 
hlediště přesto věřilo v pověstný obrat 
po pauze, který však vůbec nenastal. 
Právě naopak.
Namísto zlepšení Prostějov dál špatně 
střílel též v  důsledku těžkých paleb-
ných pozic, neboť do lepších se moc 
nedostával kvůli nefungující útočné 

spolupráci. Ani o  tradičně silnou zbraň 
v  podobě doskoků se tentokrát nešlo 
při fatálně oslabené sestavě nijak opřít, 
navíc se postupně zhoršovala i defenzi-
va. Kromě Šnajdra a Valenty nikdo jiný 
ze základní osmičky víc než jednou ne-
skóroval, což na výhru nemohlo stačit.
Dva přesné zásahy sice zaznamenalo stří-
dající mládí v  osobách Martina Duška, 

Venduly Bartošové a  Zuzany Janákové, 
ovšem rozjetý soupeř po pravdě odve-
dl mnohem kvalitnější týmový výkon. 
Proto nepřipustil žádnou stíhací jízdu 
favorizované ekipy, místo toho až do 
samého závěru pomalu a  jistě zvyšoval 
rozdíl ve skóre (6:11, 7:13, 8:15, 14:22). 
Nakonec se tedy zrodila vysoká porážka 
Vosíme.cz o osm kusů...

„Nejsme sehraní, což bylo jasně vidět zejména na jedné čtyřce naší sestavy. Hlavně 
v prvním poločase tam každý hrál něco jiného, dokonce i než jsme se takticky domluvili, 
k tomu se navíc přidávaly různé improvizované variace. Tím pak šla naše týmová hra 
do kytek. Co nám oproti Znojmu chybělo asi nejvíc, to byly jednoduché střely z dálky 
i zakončení z jasných pozic blízko od koše. My jsme se do nich ani moc nedostávali a naše 
úspěšnost střelby pak byla velice nízká, hlavně do přestávky. Nemohli jsme se spolehnout 
ani na doskok, nejen v tomhle citelně chyběli dva vysocí kluci a opory Peťa Galíček se Sašou 
Vyroubalem. Celkově teď máme obrovskou marodku, museli jsme se obejít bez spousty 
členů i členek základní rotace. Proto se musíme dát v první řadě víc zdravotně do pořádku 
a zároveň co nejvíc společně trénovat. Jedině dobrou prací v přípravě se budeme zlepšovat. 
Znojmo nám uštědřilo hodně nepříjemnou, přitom zaslouženou porážku. Což ale není 
konec světa, dalších osm utkání základní části nás ještě čeká. Půjdeme do nich s cílem 
vítězit a rozhodně není nic ztraceno, byť se nám dnešek vůbec nevydařil.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Martin UHERKA - SK RG Prostìjov

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pazourek, Vávra.

1414 2222

Petr Šnajdr: „
“

PROSTĚJOV Kdo dělal prostějov-
ské korfbalové družině v posledních 
letech kapitána či kapitánku, ten je 
nyní ze zdravotních důvodů dlou-
hodobě out. V  současnosti tak role 
hráčského vůdce s páskou na rukávu 
připadla zkušenému reprezentan-
tovi ČR Petru Šnajdrovi, který však 
společně s  celou cháskou Vosíme.cz 
musel v sobotním večeru kousat vý-
sledkové k.o. od Znojma (14:22). Po 
zápase poskytl Večerníku exkluzivní 
rozhovor.

Marek SONNEVEND
Jaké vidíte hlavní důvody tohoto 

propadáku?
„Máme hodně velkou marodku a pro ně-
které členky naší sestavy, které dnes hrály 
premiérově v  seniorské extralize, to ne-
bylo vůbec jednoduché. Bohužel dlou-
hodobě out jsou zranění Peťa Galíček, 
Saša Vyroubal i Anet Lešanská, k tomu 
se přidalo několik nemocných nebo 
momentálně zraněných. A  do toho se 
nás šest vracelo teprve začátkem týdne 
z mistrovství světa, kde jsme byli s čes-
kou reprezentací. Proti Znojmu jsme tak 

šli v hodně složité situaci, což se projevi-
lo. V hodně jiné sestavě než obvykle nám 
nefungoval herní systém, podali jsme 
špatný výkon, utkání se vůbec nepoved-
lo. Teď prostě musíme hodně trénovat, 
makat a  sehrávat se v  takovém složení, 
jaké máme. Podle mě se do dalších zápa-
sů určitě zlepšíme.“

Projevila se také absence spo-
lečné přípravy celého kolektivu, když 
šestice z vás trávila většinu času s ná-
rodním výběrem ČR?
„Tohle je samozřejmě další věc, která 
nám jako klubu před začátkem sezóny 
úplně neprospěla. V nároďáku jsme byli 
tři holky a dva kluci, k tomu i trenér, od 
poloviny září jsme měli každý prodlou-
žený víkend šest týdnů za sebou repre-
zentační soustředění, pak mistrovství 
světa. A  s  týmem Prostějova jsme tak 
trávili málo času, o  nějakém sehrávání 
při společné přípravě nemohla být řeč. 
To nám teď logicky chybí.“

Zmíněná marodka momentálně 
narostla do poněkud extrémní míry, ne?
„Bohužel je to tak. Máme řadu zraně-
ných, k tomu se dvě holky vrátily nemoc-
né z Taiwanu, navíc přibyly další nemoci. 

Nějak se nám to celkově rozpadlo a ne-
zbývá než se uzdravovat. Snad budeme 
brzy kompletnější.“

Fungovalo proti Modrým Slo-
nům po herní stránce alespoň něco?
„Ani moc ne. Hlavně nám chyběl do-
skok, na němž vždy máme dost založe-
nou celou hru a tentokrát jsme si právě 
doskokem skoro vůbec nepomohli. Na 
obou stranách, v obou čtyřkách. Neměli 
jsme pak zdaleka tolik střel a šancí jako 
obvykle, výkon družstva tím trpěl.“

Pozitivně naopak dopadl zmíněný 
světový šampionát v Asii. Šlo o váš nej-
větší úspěch v reprezentační kariéře?
„Asi jo, čtvrté místo je super. Hodně 
si cením i  bronzu na mistrovství světa 
U23 v Olomouci 2016, ale v Taiwanu to 
přece jen byl globální top turnaj dospě-
lé kategorie se čtyřiadvaceti nejlepšími 
celky světa a my jsme v téhle konkurenci 
skončili čtvrtí. Sice jsme měli dobrý los, 
ale ten bylo třeba potvrdit, což se nám 
podařilo. Prohráli jsme pouze dvakrát se 
suverénním Nizozemskem v  osmifiná-
lové skupině i pak v semifinále a jednou 
s velice silnou Belgií v zápase o třetí mís-
to. Z mého pohledu velký úspěch.“

Na zisk senzační medaile asi reál-
ná šance nebyla, že?
„Absolutní top špičkou v mezinárodním 
měřítku jsou Holandsko, Taiwan a Bel-
gie, kvalitativně druhý sled za nimi tvoří 
Německo, Anglie, Portugalsko, Katalán-
sko, my i některé další země. Tím pádem 
jsme byli první hned za tou výrazně 
odskočenou trojicí, víc reálně dokázat 
nešlo. I  kdybychom proti Belgičanům 
zahráli skvěle a padalo nám to do koše, 
stejně bychom s  nimi prohráli, byť ne 
tak vysokým rozdílem. Proto si musíme 
čtvrté pozice z mistrovství světa vážit, za 
mě jsme dokázali maximum možného.“

Může vám takový úspěch do 
budoucna pomoct i  pro klubové pů-
sobení?
„Určitě jo. Za reprezentaci z  Prostějova 
bojovalo šest lidí, tři holky a  dva kluci 
plus trenér, kdyby se nezranil Galis, byl 
by sedmý. Všichni jsme nasbírali cenné 
zkušenosti i  sebevědomí na top mezi-
národní scéně, což můžeme zúročit taky 
v dresu Prostějova. Hlavně se však tady 
musíme nejdřív dát zdravotně do kupy, 
společně zapracovat na sehranosti i for-
mě. Pak budeme zaručeně lepší.“

 Foto: Marek Sonnevend

„Nasranost

reprezentant Koudelka
PROSTĚJOV Uplynulý týden se fotbalisté Prostějova museli obejít bez 
jednoho z nejdéle působících hráčů v klubu. Jan Koudelka (na snímku) 
totiž vyrazil na mistroství světa v malém fotbale, kde chtěl získat další me-
daili. V této cestě jeho týmu ale ve čtvrtfinále zabránil Kazachstán, a tak se 
oblíbenec prostějovských tribun vracel domů smutný a dříve, než pláno-
val. Přesto se podělil o své dojmy ze Spojených arabských emirátů.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR
Jak jste si užil šampionát, do kte-

rého jste měl možnost zasáhnout? 
„Všechno bylo v pohodě a zvykl jsem si 
rychle. Já jsem byl vždycky zastáncem 
toho, že je potřeba do toho skočit hned 
bez nějaké dlouhé přípravy. Vše vypada-
lo, tak jak mělo. Bohužel ale ten konec 
byl daleko horší, než jsem očekával.“

Stihl jste tři zápasy, jaké byly?
„S Ukrajinou jsem nastoupil téměř z le-
tadla, ale tam se nám zápas hodně pove-
dl. I podle kluků to byl nejlepší duel ve 
skupině. V osmifinále s Amerikou jsme 
věděli, že to už bude o  něčem jiném. 
Měli jsme tam i potřebné štěstí a poda-
řilo se nám postoupit. Ve čtvrtfinále pak 
ale bylo nejhorší, že jsme za stavu 3:1 na 
nějaké tři minuty vypadli z  role a  bylo 
srovnáno. Potom už jsme se do toho ne-
dokázali dostat. Pak jsme měli rozstřel, 
kde jsme měli možnost postoupit, ale 
zrovna já jsem nedal penaltu, která by 
nás posunula dál… (povzdechne si) Je to 
samozřejmě sport, ale mě ta nasranost 
ještě neopustila, protože vím, že tohle 
mužstvo mělo jít dál a  dojít si pro me-
daili.“

Kdy proběhl návrat domů? 
„Původně jsem měl přiletět až v pondělí, 
ale nakonec se nám povedlo přehodit 
letenky a letěli jsme domů už v sobotu. 

Mohl jsem tam zůstat, ale říkal jsem si, 
že raději využiju možnost přiletět dřív. 
V pondělí už budu připraven na tréninku 
a budu se chystat na poslední duel podzi-
mu, který musíme zvládnout.“

Největším rozdílem byly asi teploty? 
„Rozhodně. Člověk si tam za těch pět 
dnů zvykl na necelých čtyřicet, a  když 
jsem vystoupil z letadla a tady bylo sotva 
nad nulou, tak mě to dost koplo. (smích) 
Zatím ale všechno v  pohodě, protože 
někteří kluci jsou z  toho nemocní. Tak 
doufám, že to na mě nedolehne.“ 

 Foto: www.malyfotbal.cz 

PROSTĚJOV Předehrávka šestnáctého kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY uzavře soutěžní zápasy v letošním kalendářním roce pro Prostějov. 
V  domácím azylu na stadionu 1.HFK Olomouc na hráče čeká nedaleký 
soupeř z Kroměříže, proti kterému by rádi napravili reputaci z prvního vzá-
jemného zápasu a získali kýžené tři body do tabulky, které by mohly velmi 
pomoct. Soupeř však přijede s novým trenérem a bude naopak chtít navá-
zat na pohodlnou výhru 3:0 z prvního duelu. Výkop je plánován na 10.30 
hodin. 
Psal se poslední červencový víkend, kdy se tyto týmy ve druhé nejvyšší soutěži 
poprvé potkaly, a úspěšnější byla domácí Kroměříž, která slavila výhru 3:0, kdy 
o své výhře rozhodla ve druhé půli. Na duel neměl dobré vzpomínky žádný z hrá-
čů ani vedení Prostějova a teď budou mít ideální příležitost na to zapomenout. 
„Byl to zápas, kde jsme určitě měli získat body, ale svou lehkovážností a zbyteč-
nými chybami jsme je nechali domácímu celku. Jsou porážky, které skousnu 
v pohodě, ale tohle ve mně zůstane dlouho,“ měl hned jasno i předseda klubu 
František Jura. 
Od té doby se toho v obou klubech změnilo více než dost. Na obou lavičkách 
už jsou nové tváře, kdy na té domácí se představí Pavel Zavadil a u hostů Martin 
Onda, který mužstvo převzal teprve před týdnem po Bronislavu Červenkovi. Do 
utkání už určitě nezasáhne v dresu Kroměříže Milan Machálek, který má letité 
zkušenosti z Prostějova, a i na domácí straně vypadá kádr nyní odlišně. 
Zároveň půjde o důležité body do tabulky, protože ani jeden z celků není zrovna 
ve vodách, v nichž by se chtěl nacházet. Pro jednoho z nich může zisk tří bodů 
znamenat velké povzbuzení směrem k dlouhé zimní přestávce.  (jaf)



OPAVA, PROSTĚJOV Až do 15. kola podzimní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY museli fotbalisté Prostějov čekat na 
úspěch ve venkovním prostředí. A  výhra se udála ve velmi důležitou 
chvíli, když sobotní tři body z Opavy znamenají velmi důležitý bodový 
posun, po kterém sice nenastala výrazná tabulkový změna, ale pro psy-
chickou stránku i poslední duel podzimu s Kroměříží velmi klíčový oka-
mžik, na nějž budou chtít svěřenci kouče Zavadila navázat. 
Už úvodní minuty duelu nabídly zají-
mavé náznaky především vzduchem, 
kde to nejprve zkoušeli domácí hráči 
a posléze je v tom vystřídali hosté. Ve 
vyrovnané první půli se ale na šance 
čekalo velmi dlouho a  skóre se příliš 
nemělo z  čeho měnit. Tu první měli 
hráči Prostějova, kdy se po pěkné 
kombinaci dostal do zakončení Slamě-
na. Jeho prudkou přízemní střelu do-
kázal Číž vytěsnit na rohový kop. Na 
opačné straně pak v závěru kontroloval 
ještě Vaněček, ale i brankář Krynskyj 
předvedl, že je mužem na svém místě. 
Druhá půle už pak přinesla daleko 
větší množství šancí. Hned tu první 
měl opět Vaněček, ale jeho hlava mí-
řila nad. V 50. minutě se v šanci ocitl 
hostující Šimek, ale jeho pokus roz-
vlnil jen boční síť. Eskáčko následně 
přežilo obrovskou šanci Rezka, který 

svým pokusem orazítkoval břevno. 
Neproměněná šance domácí násled-
ně hodně mrzela, protože po hodině 
hry se trefil Schaffartzik. Po rohovém 
kopu se dostal k  míči a  z  vápna jej 
uklidil – 0:1.
Ještě veseleji v táboře hostů bylo o dal-
ších pět minut později, kdy se sám 
před brankářem ocitl Malec. Nejlepší 
střelec Prostějova si věděl rady – 0:2. 
Opava už poté hrála vabank a snažila 
se drát za rychlým snížením, jenže šan-
ce dlouho nepřicházely. Hned první 
velká šance už ale znamenala snížení, 
kdy Ondráček tečoval pokus Blechy. 
A bylo zaděláno na drama. Opava pak 
v závěru měla ještě velký tlak, který ale 
Prostějov dokázal i s dávkou štěstíčka 
přežít. Domů si tak hráči eskáčka od-
vezli tři velmi cenné, ale i zasloužené 
body.    (jaf)

 Přijel jste doslova na rodnou 
hroudu. Jaké to bylo?
„Já jsem se sem velice těšil, je to jediný zápas 
ve druhé lize, který teď hrajeme před skoro 
plným stadionem, protože na nás moc lidí 
ani doma v azylu nechodí, když hrajeme 
venku někde, tak taky moc lidí nechodí, tak-
že tady jsem si užil skvělou atmosféru.“ 

 S jakým cílem jste šel do utkání?
„S jasným. Domácí publikum výsled-
kem nepotěšit a urvat všechny body pro 
Prostějov. Byl jsem tak nahecovaný, že 

přijedu, spíše dokonce přijdu, když tady 
jsem častěji než prostějovští hráči, pro-
tože tady bydlím a mám tady nějaké po-
vinnosti, a musíme to tady urvat. Těším 
se na to celý rok, že si tady zahraju před 
publikem, protože tady mám kamarády, 
známé, rodinu. Jsem samozřejmě rád, 
že se nám podařilo vyhrát.“

 K výhře v prakticky domácím 
prostředí jste pomohl i vstřelenou 
brankou, načež samo eskáčko vyhrá-
lo venku po roce!

„Je tomu tak. To je další milník Prostě-
jova, protože my venku nebereme body. 
A ještě teď, když hrajeme venku v uvo-
zovkách doma, ale jakoby venku, je to 
pro nás samozřejmě ještě těžší, takže já 
si tohoto vítězství vážím. Taky i směrem 
do kabiny pro kluky, protože jsme po-
třebovali odměnu. Trénujeme naplno, v 
Příbrami jsme dostali branku v poslední 
vteřině, s Duklou jsme odehráli skvělý 
zápas, ale body jsme neměli. Teď je to 
pro nás nesmírně cenné vítězství.“ 
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Kapitán na svém místě. To uplynulou sobotu 
jasně potvrdil ten nejzkušenější muž na hřišti. 
„Své“ Opavě vstřelil první branku, která byla 
pro další pokračování zápasu velmi důležitá, 
a na konci utkání byl hodně platný vzadu, kde 
musel podstoupit nejeden náročný souboj. 
Společně se spoluhráči tak mohl slavit zisk 
důležitých bodů.  

JAN SCHAFFARTZIK
                                                      

PODLE

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKAZNÁMKA

V domácím dresu na středu 
zálohy operoval Filip Blecha, 

který se snažil hrát na obou stranách hřiště. 
Kromě toho byl i u branky, která znamenala 
snížení. Celkově ale střed hřiště fungoval 
lépe Prostějovu, což se do výsledku také 
promítlo. Na prostějovské straně byl velmi 
aktivní Slaměna, ten se dostal i k zakončení, 
k brance mu moc nechybělo. 8

FILIPFILIP

BLECHABLECHA

PATRIKPATRIK
SLAMĚNASLAMĚNA
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Výsledky v tomto týdnu ukázaly, 
jak je liga vyrovnaná. Jedno z pře-
kvapení nachystal Prostějov, kte-
rý zvítězil na půdě Opavy. U re-
zervy pražské Sparty zafungovala 
změna trenéra a povedlo se jí vy-
plenit Vlašim. Podruhé v řadě pak 
ztratil také Vyškov, který pomalu 
přichází o pracně vybudovaný 

náskok.

F:NL

               Toto vítězství je opravdu cenné a  velmi 
důležité pro další pokračování. Pokud se totiž 
podaří tři body potvrdit i doma s Kroměříží, 
tak to bude znamenat, že Prostějov odskočí 
od nejnižších pater na rozdíl více než tří 
bodů, což by znamenalo i daleko větší klid do 
zimní, předlouhé přípravy. To může být zcela 
zásadní pro další vývoj. Rozhodně to teď vlije 
i  krev do žil fotbalistům Prostějova, kteří si 
potvrdili, že mohou hrát skutečně s každým. 
Snad to tak už opravdu bude, protože už by 
nějaká série dobrých výsledků byla potřeba 
jako ona pověstná sůl. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Janoušek skonèil 
u rezervy Sparty

Prostějov (jaf) – Rezerva fotbalové 
Sparty se po minulém kole dostala 
na poslední příčku tabulky F:NL 
a  po domácí porážce s  „béčkem“ 
Sigmy Olomouc se vedení klubu do-
hodlo s koučem Petrem Janouškem 
o  ukončení spolupráce. Na lavičce 
tradičního českého klubu vydržel 
Janoušek necelý rok, kdy mužstvo 
přebíral před jarní částí minulého 
ročníku. Ve čtrnácti dosavadních 
zápasech získalo mužstvo jedenáct 
bodů a v posledních dvou kolech by 
mu k posunu z posledního místa měl 
pomoci finský asistent trenéra Tim 
Sparv. A  premiéru měl nečekaně 
vítěznou, když vyplenil trávník Vla-
šimi! Z důvodu chybějící licence by 
ovšem v zápise o utkání veden jako 
hlavní kouč Sparty „B“ jinak vedenou 
týmu Josef Krula.

Prostějov (jaf) – Nového trené-
ra po týdenním hledání oznámila 
Kroměříž. Mužstvo převzal Mar-
tin Onda, který naposled působil 
v  divizním Strání, se kterým ne-
dávno odehrál duel s  Kostelcem. 
Kroměříži se tak po týdnu poda-
řilo vyřešit odchod Bronislava 
Červenky, který zamířil do ligo-
vého Zlína. Onda tak dorazí v po-
sledním kole i  do Holice, kde na 
něj bude čekat zápas s „domácím“ 
Prostějovem. 

RYCHLÝ
NÍK Ostatní výsledky 15. kola: 

* 

Eskáčku se zase dýchá o něco lépe
PROSTĚJOV Rok se s rokem sešel a poprvé od října 2023 se 
fotbalistům Prostějova podařilo přivézt z venkovního prostředí 
všechny body. Stalo se tak na půdě Opavy, což bylo jistě i pro 
jednoho z koučů eskáčka a někdejší legendu SFC Pavla Zavadila 
speciálním zápasem. Sám byl po jeho průběhu velmi spokojen. 
Tuto výhru ale musí rychle hodit za hlavu, protože teď bude klí-
čové tyto body potvrdit v holickém azylu proti Kroměříži. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Jako první musela v  pozápasovém 
hodnocení přijít řeč na závěrečné 
minuty, kde Prostějov bránil vedení, 
a právě v  těchto minutách v posled-
ních zápasech často o  body přišel. 
„V hlavě jsem v závěru měl, že o tento 
náskok nesmíme přijít, protože napří-
klad přede dvěma týdny v  Příbrami 
jsme dostali branku v poslední sekun-
dě a věděl jsem, že tohle by pro nás 
mohla být další rána. Na hráče jsem 
se to ale nesnažil přenést. Celkově 
jsem viděl daleko větší zodpovědnost 
od každého z hráčů, každý dělal vše 
pro to, abychom to zvládli,“ liboval si 
Pavel Zavadil. 
Na výhru venku se v Prostějově če-
kalo více než rok a  za kalendářní 
rok to bude jediný úspěch ve druhé 
nejvyšší soutěži. Kde viděl lodivod 
hlavní faktory tohoto úspěchu?

„Bylo to hlavně o  osobní zodpověd-
nosti, protože my jsme se v minulých 
zápasech pod mým vedením povětši-
nou vždy dostali do problémů z toho, 
že jsme tam udělali zbytečnou chybu, 
která pramenila spíše z  individuálního 
přístupu, protože bych řekl, že v systé-
movém pojetí problémy nemáme. Ta 
individuální zodpovědnost musí být 
stoprocentní po celý zápas a  dnes to 
bylo vidět. Hned jsme za to byli odmě-
něni třemi body. Jsem za to nesmírně 
rád, protože věřím, že to pomůže i klu-
kům,“ doplnil lodivod.
Kromě vítězství je už ale myšlenka-
mi také u  posledního zápasu pod-
zimní části FORTUNA:NÁRODNÍ 

LIGY, kde čeká na Prostějov přede-
hrávka proti soupeři z  Kroměříže.
Tu po sobotní výhře dostal pod sebe 
a  v  případě výhry by se mohl utrh-
nout od sestupového pásma na rozdíl 
více než jediného zvládnutého duelu. 
„Nemá cenu tvrdit, že tabulku a další 
věci člověk nesleduje. Víme, že i další 
celky, které jsou kolem nás, dokáza-
ly bodovat. I  přesto se ale musíme 

soustředit sami na sebe a  nečekat na 
nějakou pomoc či zaváhání druhých. 
Teď k tomu za mě budeme mít ideální 
příležitost, kdy proti Kroměříži, která 
je teď za námi, budeme mít možnost 
odskočit. Záleží jen na nás, jestli to 
dokážeme v „domácím“ prostředí po-
tvrdit. Uděláme pro to všechno a od 
pondělí se na to připravíme nejlépe, 
jak dovedeme,“ dodal na závěr Zavadil. 

 Foto: www.sfcopava.cz

pro Večerník 

původní
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

11 22 1795.

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 15. kolo

– SFC Opava:
„Myslím si, že já, hráči i fanoušci jsou pěkně nasraní z předvedené hry! Kromě 
asi prvních dvaceti minut, kde jsme dominovali, jsme toho moc nepředvedli, 
a  závěru, který se už hrál vabank. Z  toho celkového pohledu to bylo dneska 
málo, a proto jsme dnes nezískali ani bod. Chtěli jsme být lepší, dominantnější, 
ale nedokázali jsme to herně potvrdit a dostat se do hry, jak jsme si představovali, 
nezvládli jsme to. Rozhodla určitě ta pětiminutovka, kdy jsme dostali dvě bran-
ky. Dovedeme uhrát dobrý výsledek, ale pak to nezvládneme potvrdit.“ 

Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov:
„Jsem velice rád, že jsme to zvládli a připsali si důležité body i první výhru z ven-
kovního prostředí. V první půli jsme hráli dobře a měli jsme tam řadu závarů, 
centrů, které jsme mohli lépe využít. Do druhé jsme v tom chtěli pokračovat. 
Přežili jsme jednu šanci domácích a během pěti minut jsme odskočili na rozdíl 
dvou branek. V závěru už to bylo hodně na ́ morál´, ale dnes jsem viděl, že každý 
k tomu přistoupil skvěle. Předvedli jsme, že jde hrát i s daleko lepší osobní odpo-
vědností. Po zásluze jsme si tak odvezli tři body.“

PROSTĚJOV Více než rok čekal kapitán mužstva Jan Schaffartzik (na sním-
ku) až přiveze s Prostějovem výhru z venkovního prostředí. Paradoxně to 
vyšlo na půdě Opavy, takže domů si ji nevezl nijak daleko, protože s rodinou 
na severu republiky žije. Ve stejném klubu pomáhá i s mládeží, což se jako 
odchovanci není čemu divit. Uplynulou sobotu byl v utkání ale jako soupeř 
a mohl se po zápase radovat ze zisku plného počtu bodů i vstřelené branky.  

Foto: Josef Popelka
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KONICE Před duelem byste asi mezi 
hráči, kteří by měli rozhodnout po-
slední derby podzimní části krajského 
přeboru mezi Konicí a Čechovicemi, 
netipovali krajního obránce Konice 
Martina Bílého (na snímku). Ale byl 
to právě on, kdo svou trefou, kdy se 
nejlépe zorientoval na malém vápně 
po rohovém kopu, rozhodl regionální 
derby. A tak se logicky radostně podě-
lil s Večerníkem o své dojmy z utkání, 
které i dle jeho slov bylo spíše bojem 
než pohledným fotbalem. 

Jan FREHAR
 Jaká byla podzimní derniéra?

„Byl to hrozně těžký fotbal. My jsme 
už předem věděli, že terén bude hodně 
náročný, což se potvrdilo. Záleželo pře-
devším na osobních soubojích a  také, 
kdo bude mít více sil, což se potvrdilo 
od začátku zápasu až do samého konce 
utkání.“ 

 V  první půli těch šancí kromě 
branky příliš nebylo. Bylo cílem hrát 
ze začátku spíše opatrně, nebo to tak 
vyplynulo ze hry?

„My jsme chtěli hrát od začátku naplno. 
Věděli jsme, že je to poslední zápas pod-
zimu a chtěli jsme na hřišti nechat vše. Je 
pravda, že nějaké náznaky jsme tam měli 
spíše my, ale těch vyložených šancí moc 
nebylo. Svou roli sehrál i terén, že to vy-
padalo opatrně, protože moc krásných 
akcí na tom hrát nešlo.“

 Za celou první půli byl jediný roh, 
ze kterého jste dali branku. Jak jste vi-
děl svou vítěznou trefu?
„Byl to týmový úspěch, který jde za 
mnou jen z  části, protože tomu před-
cházel skvěle kopnutý roh od Krásy. Ná-
sledně jsme vyhráli souboj a Pospíšil to 
chtěl možná i zakončit, ale našel mě před 
brankou a mně už nezbývalo nic jiného 
než míč doklepnout do branky.“

 Na závěr podzimu tak asi ideální 
tečka za polovinou sezóny?
„Rozhodně. (úsměv) Samozřejmě je 
vždy skvělé, když se poslední zápas vy-
hraje, protože do dlouhé pauzy máte da-
leko lepší náladu. Ale určitě si nemůže-
me myslet, že už máme vyhráno. Během 
zimní pauzy máme řadu věcí, v  nichž 
bychom se měli zlepšit.“ 

Domácí se už dlouhodobě musí obejít 
bez kapitána Drešra, kterého čeká ope-
race vazů. Naopak do pořádku už se dal 
Jaromír Krása, kterého mohl kouč vyu-
žít, a k dispozici měl i další klíčové hrá-
če sestavy. U  hostů byly citelné ztráty 
především směrem dopředu, kde kvůli 
zranění scházel jak Petržela, tak kano-
nýr Šteigl. Oba tyto hráče tak musí nyní 
nahradit další hráči do rotace. 

První čtvrthodina vypadala, že se ještě 
nehraje, protože ani jeden z  celků si 
nedokázal vytvořit nějakou zajímavější 
akci, ani pokus z větší vzdálenosti. Hrálo 
se tak o to, kdo dokáže vybojovat střed 
hřiště pro sebe. Poté se už nějaké šance 
začaly počítat, ale jednalo se spíše o ná-
znaky. Dvě tutovky nakonec měli domá-
cí a jedna z nich se zásluhou Bílého ujala. 
Čechovice z  jediné velké šance branku 
nedaly.  Ve druhé půli se dal očekávat 
větší tlak hostů, kteří potřebovali vyrov-

nat. To se potvrdilo v tom, že byli daleko 
častěji na míči, ale kromě dvou velkých 
šancí si žádný drtivý tlak, který by nadě-
lal obraně domácích problémy, nevytvo-
řili. Ani Koničtí ale neměli moc z čeho 
hrozit a bylo znát, že se soustředí hlavně 
na udržení svého hubeného vítězství. 

Rovnou se asi můžeme přenést až do 
17. minuty, kdy přišla první rána zápa-
su. Pospíšil ale z  voleje překopl branku 
o dobrých pět metrů. Druhá nadějná akce 
už vypadala, že bude i  gólová. Konický 
Jašíček se uvolnil po levé straně a  poslal 
přízemní centr do malého vápna, kde míč 
našel na zadní tyči Bačovský, jenže brankář 
Kvapil se perfektně zvládl přemístit a míč 
z  velké blízkosti dokonce slepil. Hosté si 
připsali první pokus po půlhodině, kdy po 
centru míč tečovali přesně do míst, kde 
byl připraven brankář. Ve druhém poku-
su byl Halouzka, ale míč tečoval vysoko 
nad. Na druhé straně neuspěl Pospíšil, 
kdy jeho tvrdou ránu srazil Kvapil. Poté 
měl druhou tutovku domácích Krása, ale 
Kvapil znovu podržel své spoluhráče při 
jeho akci jeden na jednoho. Po této šanci 
však přišel rohový kop Konice a hned první 
tato standardní situace znamenala branku, 
když se po centru míč odrazil k Pospíšilovi, 
ten jej poslal zpátky před branku a Bílý už 
neměl příliš složitou úlohu – 1:0. Krátce 
nato mohl srovnat Luža, ale jeho pokus 
o přehození brankáře neměl dostatečnou 
razanci a obrana dokázala situaci vyřešit. 

Do druhé půle vstoupila aktivněji Konice, 
ale větší příležitost nepřišla. Postupem 
času už pak tempo přebírali hosté, kte-
ří potřebovali srovnat stav. Asi největší 
šance přišla po hodině hry, kdy se za 
obranu dostal Halouzka a  proti brankář 
volil obstřel. Vévoda si však dokázal na 
míč sáhnout a vytěsnit ho těsně mimo tři 
tyče. Jediné větší přiostření zápasu přišlo 
po faulu Krásy na Lužu, což sudí vyřešil 
žlutou kartou. Z  dalších šancí Čechovic 
stojí za zmínku pokus Veselého a  Luži, 
ale ani jeden prostor mezi tyčemi nenašel. 
Na druhé straně mohl utkání definitivně 
zlomit Jašíček, ale ani on netrefil ideálně. 

Na konické straně byl hodně znát na stře-
du hřiště Adam Širůček, který sice směrem 
dopředu moc šancí neměl, ale na středu 
dokázal dominovat a získal pro svůj celek 
řadu míčů. U hostů to byl Filip Halouzka, 
ale co jeho výkonu nejvíce scházelo, byla 
alespoň jedna branka. 

Nepřesvědčivý výkon sudích. Ano, není 
jich příliš, ale uplynulou neděli jsme v zá-
pase krajského přeboru napočítali chyb 
více. Dva mávnuté ofsajdy v  první půli 
proti hostům jistě nebyly, ale tyto „šance“ 
se stejně neujaly. V závěru se pak pískaly 
zákroky na obě strany trochu zvláštním 
metrem a  ani hráči moc nevěděli, co si 
mohou dovolit. U situace, kdy se hnal Ha-
louzka na branku, nedokážeme posoudit, 
zda se jednalo o faul, či čistý souboj. 

Na souboj dvou regionálních celků po-
měrně klidná. Na tribuně to tedy občas 
zajiskřilo peprnějším výrazem, ale na ploše 
se po většinu zápasu hrálo v duchu pravidel 
a  za případné prohřešky přicházela často 
hned i omluva. Žádná holomajzna na těž-
kém terénu z toho tak naštěstí nebyla. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

KONICE Na přírodním trávníku 
v Konici byla zakončena letošní 
pouť domácích fotbalistů, kteří 
v rámci 14. kola krajského pře-
boru přivítali nedalekého soka 
z Čechovic. V regionálním derby 
chtěli uspět, avšak i hosté potře-
bovali po sedmi zápasech bez 
jediného bodu konečně zlepšit 
pochmurnou náladu. Sychravé 
podzimní počasí a náročný te-
rén. Tyto dva faktory nedělního 
odpoledne ovlivnily vývoj zápa-
su, ze kterého se tak stal spíše boj 
než fotbalová krása. V něm díky 
jediné brance utkání byli úspěš-
nější koničtí hráči. 

 Foto: Jan Frehar
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Sokol Čechovice

Krajský přebor Olomouckého KFS mužů – 14. kolo
Sokol Konice

Konice o výhře rozhodla jedinou brankou

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 : 0 
( 1 : 0 )

ÈECHOVICEKONICE

Žluté karty:  37. Novák, 74. Halouzka, 90. Luža

Rohové kopy: 2

Rozhodčí: VPerutka – Šteier, Milek Diváků: 200

Branka: 40. Bílý

Střely na branku: 5 Rohové kopy: 5

Žluté karty: 55. Širůček, 64. P. Krása, 69. J. Krása

Střídání: 58. O. Cetkovský za Schöna, 79. Burget za Bačovského, 90. J. Cetkovský za Jašíčka

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 4

Branka: -

Střely mimo branku: 6

Střídání: 46. Šolín za Kadlece, 46. Racl za Jurníčka, 65. Veselý za Klimeše, 80. Svoboda za Zelinu

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Petr
ULLMANN

„Jsem rád, že jsme mohli hrát na přírodním trávníku, který duel vydržel. 
Byl to spíše boj, k čemuž i konec podzimu svádí. My si uvědomovali, že 
soupeř je nyní trošku v problémech, ale musím uznat, že i dnes předvedl 
kvalitu a ukázal svou kompaktnost. Rozhodla jedna standardní situace, kdy 
jsme tam byli dostatečně důrazní. Do druhé půle jsem kluky nabádal, aby-
chom hráli vzadu na nulu a čekali na brejky. Musím před nimi smeknout, 
protože kromě jedné opravdu vyložené šance jsme je téměř k ničemu ne-
pustili a tři body jsme si zasloužili.“ 

„Nehodnotí se mi utkání  dobře, protože jsme zase prohráli. Řekl bych, 
že by utkání slušela spíše remíza, protože v první půli měla více šancí 
Konice, ve druhé zase my. Prohráli jsme ale o branku hlavně kvůli tomu, 
že nejsme schopní dát branku ani z vyložených šancí, což nás provází už 
delší čas. Soupeř ji vstřelit dokázal, a proto zvítězil. Pro nás je to takové 
vysvobození, že podzimní část končí, jelikož se potřebujeme dát nejen 
fyzicky, ale hlavně mentálně dohromady, abychom na jaře zase začali 
nějakou vítěznou šňůru.“ 

Martin BílýMartin Bílý Foto: Jan Frehar



Konice zvládla derby

Jiskra Rapotín
1:0
 (1:0) Sokol KoniceSokol Konice

Více v rozhledně na str. 28

Lipová za tøi 
z Brodku u Pøerova

Poslední duel před přestávkou čekal 
na Lipovou, která na půdě soupeře 
z Brodku u Přerova chtěla potvrdit 
formu z  druhé poloviny podzimu. 
V  zápase přitom po většinu taha-
la herně za kratší konec, ale byla 
na rozdíl od domácích efektivní. 
I  díky soupeřově nedisciplinovanosti 
odvezla všechny body. 
„My jsme dnes do utkání nevstoupili 
vůbec dobře a soupeř nás přehrával. 
Byl aktivnější, ve větším pohybu, dů-
raznější. My jsme naopak působili 
ustrašeně. Přežili jsme ale jeho dob-
rý vstup a  postupně se hra alespoň 
trochu vyrovnala. Paradoxně jsme 

do vedení šli my, když se po rychlé 
akci nádhernou ranou prosadil Pě-
ček. Do poločasu pak u  nás mohlo 
být ještě veseleji, protože domácí šli 
během dvou minut do devíti, což 
způsobili svou nedisciplinovaností,“ 
shrnul průběh první půle kouč Pavel 
Růžička. 
Do druhé půle tak měla Lipová skvě-
lou pozici, jenže ani přesila dvou 
mužů ke změně hry nevedla. „Nám to 
moc nepomohlo, protože i tak soupeř 
působil živěji a my jsme si tak utkání 
zbytečně komplikovali. O  své výhře 
jsme proto definitivně rozhodli až ze 
dvou brejků na konci utkání, kdy si 
soupeř dal obě branky sám. Celkově 
se tak dá říct, že jsme nepředvedli op-
timální výkon a soupeř nám k výhře 
dost pomohl,“ doplnil kouč Lipové. 
Po startu podzimu, kdy byla Lipová 
v krizi, ale panuje s konečným zúčto-
váním spokojenost. „Druhá polovi-
na podzimu byla z  naší strany nao-
pak skvělá a kluci zaslouží pochvalu, 
jak se dokázali zvednout,“ dodal zá-
věrem Růžička. 

0:3
 (0:1)

Branky: 22. Pěček, 80. Kuča (vlast-
ní), 89. Glauder (vlastní). Rozhod-
čí: Winkler – Jelínek, Bašný. Žluté 
karty: 16. a  40. Šebesta, 29. a  42. 
Bundil, 29. Fleischmann, 59. Chytil, 
61. Buček, 68. Kuča – 19. Karásek, 
32. Vykopal, 85. Ráček, 87. Zimmer-
mann. Červené karty: 40. Šebesta, 
42. Bundil (oba BuP). Diváků: 111.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, 
Takáč, Ráček, Vykopal (63. Šup) 
– Stryk, Bokůvka, Hrušák – Pěček 
(88. Dohnal), Badra (80. Zimmer-
mann), Karásek (46. Kopečný). 
Trenér: Pavel Růžička. 

Poslední zápas měl v  sobotu doma 
čekat i na fotbalisty Určic, ale zápas 
proti Dolanům museli už v  pátek 
odložit pro nezpůsobilý terén. „My 
jsme už v pátek nemohli ani tréno-

vat. Hřiště bylo po vydatném dešti 
pod vodou a  na řadě míst byly ob-
rovské louže. To jsme už věděli, že 
do druhého dne v pořádku nebude, 
zničit si trávník nemělo význam. Se 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
16. kolo, sobota 11. listopadu, 
10.30 hodin: 1.SK Prostìjov

(rozhodèí nezveøejnìni)
MSD-E: 

15. kolo, sobota 11. listopadu, 
14.00 hodin: Bzenec – FC Kostelec 
na Hané (Švehla – Denev, )

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
14. kolo, sobota 11. listopadu, 
14.00 hodin: SK Bludov – Sokol 
v Pivínì (Aberle – Vít, Šebesta), 
Sokol Plumlov – FK Šternberk 
„B“ ( ), TJ 
Libina – SK Protivanov (Vláèil – 
Bìhal, Fuchs)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
14. kolo, nedìle 12. listopadu, 
14.00 hodin: FC Kralice na Hané 
– FC Sigma Hodolany (Vedral – 
Motal, Majer)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
14. kolo, sobota 11. listopadu, 
14.00 hodin: FK Troubky – Sokol 

nedelegován), Sokol Brodek 
u Prostìjova – Sokol Horní 
Moštìnice (Kopecký – Mašek, 
Kordzik), Sokol Újezdec – Sokol 
Klenovice na Hané (Koníèek 
– nedelegováni), TJ Sokol 
Mostkovice – SK Radslavice 
(Vlèek – , Franc), Sokol 
Vrchoslavice 1946 – Sokol 
Dub nad Moravou (nedìle 12. 
11., 14.00, Valouch – Koníèek, 
Borovièka).

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
14. kolo, sobota 11. listopadu, 
14.00 hodin: 
Olšany u Prostìjova (Kryl – 
Petr, Vaculík), Sokol Olomouc-
Chomoutov – Haná Prostìjov 
(Sokol – Strýèek, Koutný), Sokol 
Vícov – Moravský Beroun 
(nedìle 12. 11., 14.00, Petr – 
Vláèil, Machala)

PØEBOR OFS PROSTÌJOV 
– II. TØÍDA:

dohrávka 1. kola, sobota 11. 
listopadu, 14.00 hodin: Sokol 
Èechovice „B“ – Sokol Konice „B“ 
(Minx - Dömisch, Weiser)

MSDL – starší dorost:
15. kolo, sobota 11. listopadu, 
10.30 hodin: 1.SK Prostìjov – 

Procházka)
MSDL – mladší dorost:

15. kolo, sobota 11. listopadu, 
12.45 hodin: 1.SK Prostìjov – 

Procházka)
MSDD-E st.

15. kolo, nedìle 12. listopadu, 
10.00 hodin: 1.SK Prostìjov „B“ 
– Valašské Meziø

MSDD-E ml.
15. kolo, nedìle 12. listopadu, 
12.15 hodin: 1.SK Prostìjov 
„B“ – Valašské Meziø

M 5
dohrávané 1. kolo, nedìle 12. 
listopadu, 10.00 hodin: Vyškov – 
1.SK Prostìjov (Petrásek – Wencl)

14
dohrávané 1.kolo, nedìle 12. 
listopadu, 12.00 hodin: Vyškov – 
1.SK Prostìjov (Petrásek – Wencl)

SpSM-U13
15. kolo, nedìle 12. listopadu, 
10.00 hodin: Zbrojovka Brno – 
1.SK Prostìjov

SpSM-U12
15. kolo, nedìle 12. listopadu, 
11.45 hodin: Zbrojovka Brno – 
1.SK Prostìjov
Zvýraznìné zápasy jsou tipem na 
vaši návštìvu! (jaf)

DERBY PRO KONICI, LIPOVÁ USPÌLA

KOSTELEC ZVLÁDL DOMÁCÍ DUEL A STOUPÁ pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

„Od první minuty jsme do utkání 
vstoupili s tím, že budeme chtít hrát 
z bloku a čekat na své šance, proto-
že jsme moc dobře věděli, že soupeř 
venku sbírá body díky tomu, že do-
káže využít zaváhání útočících sou-
peřů. Hned v první minutě jsme měli 
kopat penaltu, ale sudí prošlápnutí 
Preislera nepískl,“ prozradil k úvodu 
kouč Lubomír Keluc. 
V  následných minutách se Kostel-
ci povedlo dostat do tlaku, kdy si 

vytvořil řadu šancí, ale skórovat se 
z těchto akcí nepovedlo. „Paradoxně 
jsme tak uspěli až spíše z  brejkové 
situace, kdy se povedlo překopnout 
obranu. Brankář udělal chybu, když 
zůstal stát na půli cesty a  Preisler 
ho krásně přehodil. Šli jsme tak do 
vedení, které nás uklidnilo. Poté 
jsme měli další velkou šanci, kdy 
byl faulován Škrabal v  pokutovém 
území, měli jsme možnost penalty. 
Tu si vzal Hruban, který si věřil, ten 

ji ale bohužel neproměnil. Následně 
šel do souboje, po kterém prý kopl 
brankáře do hlavy a dostal červenou 
kartu za surovou hru. Z mého pohle-
du to ale vypadalo, že byl postrčen 
hráčem za sebou a v pádu se možná 
brankáře dotkl, ale na červenou to 
bylo za mě hodně přísné,“ pokračo-
val trenér. 
Od 34. minuty tak hráli domácí 
v oslabení a mužstvo na to reagovalo 
přeskupením řad, kdy se hráči vrátili 
do bloku a čekali na své šance. Žád-
ná už ale v první půli nepřišla a ani 
hosté se k ničemu nedostali. 
Do druhé půle však vyšel Kostelci 
vstup parádně. „Hosté tam udělali 
velkou hrubku a  my jsme po rych-
lém brejku přidali druhou branku, 
která nám dodala ještě větší klid na 
kopačky. Potom tam brankář ještě 
chytil velmi dobrý pokus Preisle-
ra, jemuž tak sebral hattrick. Hosté 
mohli po hodině snížit po penaltě, 

kdy jeden z  bránících hráčů padal 
a  míč v  pádu trefil rukou. Pravidla 
hraní rukou má každý asi jinak a ni-
kdo tomu nerozumí, takže nevím, 
jestli byla posouzena správně, nebo 
chybně. Ale brankář Vítek ji chytil 
a tím tak zlomil odpor soupeře,“ po-
kračoval Keluc. 
„Já dnes můžu kluky jedině chválit. 
Ukázali charakter a  v  deseti dřeli, 
jak si všichni představujeme. Navá-
zali tak na skvělý výkon z  Kozlovic 
a znovu vidím na všech hráčích, jak 
je fotbal zase baví. Pracují na sto pro-
cent a jsou za to odměnění. Zaslou-
ženě jsme tak vyhráli i  dnes. Takto 
když budeme pokračovat dál, tak 
můžeme bodovat s každým. S tímto 
cílem pojedeme i do Bzence. Škoda 
že podzim bude končit. I moje dcery 

mi před zápasem říkaly, že by chtěly, 
abychom vyhráli, tak jsem to splnil 
i jim, za což jsem rád,“ dodal na závěr 
s úsměvem Lubomír Keluc.    

FC Kostelec 
na Hané2:0

 (1:0)

Branky: 19. a 54. Preisler. Rozhod-
čí: Rosický – Rygl, Votava. Žluté 
karty: 9. Hruban, 69. Lužný, 86. 
Holub – 50. Nippert, 64. Kocián, 72. 
Adebayo, 75. Kebe. Červená karta: 
34. Hruban (K). Diváků: 230.
Sestava Kostelce: Vítek – Grulich 
(89. David Holub), Lužný, Zbožínek, 
Fajstl – Ondroušek – Brhel (62. Ko-
řenovský), Klimeš (80. Los), Hru-
ban, Škrabal – Preisler (89. Denis 
Holub). Trenér: Lubomír Keluc.  

PROSTÌJOVSKO V rámci 14. kola se fotbalisté Kostelce 
pøedstavili pøed vlastním publikem a cíl proti Novému 

Jièínu byl jednoznaèný. Potvrdit výhru na pùdì silných Kozlovic 

se svìøencùm kouèe Keluce podaøilo a po výhøe 2:0 se na tabulku 

Divize, sk. E

I v deseti zdolal Nový Jičín

soupeřem jsme se tak dohodli na 
náhradním termínu a i další program 
našich celků, které měly hrát, byl 
odložen,“ prozradil kouč Určic Petr 
Gottwald. 

PROSTÌJOVSKO Podzimní derniéru za sebou má trojlístek regionálních celkù krajského 

a Veèerník u toho nechybìl. Lipová pak dokázala získat všechny body v Brodku u Pøerova.

TABULKOU

PROSTĚJOV Poslední týden se 
fotbalisté Prostějova museli obejít 
bez jednoho z  nejdéle působících 
hráčů v  klubu. Jan Koudelka (na 
snímku) totiž vyrazil na mistroství 
světa v  malém fotbale, kde chtěl 
získat další medaili. V  této cestě 
jeho týmu ale ve čtvrtfinále zabrá-
nil Kazachstán, a  tak se oblíbenec 
prostějovských tribun vracel domů 
smutný a dříve, než plánoval. Přesto 
se podělil o své dojmy ze Spojených 
arabských emirátů.

Jan FREHAR
Jak jste si užil šampionát, do kte-

rého jste měl možnost zasáhnout? 
„Všechno bylo v pohodě a zvykl jsem 
si rychle. Já jsem byl vždycky zastán-
cem toho, že je potřeba do toho skočit 
hned bez nějaké dlouhé přípravy. Vše 
vypadalo, tak jak mělo. Bohužel ale 

ten konec byl daleko horší, než jsem 
očekával.“

Stihl jste tři zápasy, jaké byly?
„S  Ukrajinou jsem nastoupil téměř 
z letadla, ale tam se nám zápas hodně 
povedl. I  podle kluků to byl nejlepší 
duel ve skupině. V osmifinále s Ameri-
kou jsme věděli, že to už bude o něčem 
jiném. Měli jsme tam i potřebné štěstí 
a podařilo se nám postoupit. Ve čtvrt-
finále pak ale bylo nejhorší, že jsme za 
stavu 3:1 na nějaké tři minuty vypadli 
z role a bylo srovnáno. Potom už jsme 
se do toho nedokázali dostat. Pak jsme 
měli penalty, kde jsme měli možnost 
postoupit, ale zrovna já jsem nedal pe-
naltu, která by nás posunula dál. Je to 
samozřejmě sport, ale mě ta nasranost 
ještě neopustila, protože vím, že tohle 
mužstvo mělo jít dál a dojít si pro me-
daili.“

Kdy proběhl návrat domů? 

„Původně jsem měl přiletět až v pon-
dělí, ale nakonec se nám povedlo 
přehodit letenky a  letěli jsme domů 
už v  sobotu. Mohl jsem tam zůstat, 
ale říkal jsem si, že raději využiju 
možnost přiletět dřív. V  pondělí už 
budu připraven na tréninku a  budu 
se chystat na poslední duel podzimu, 
který musíme zvládnout.“

Největším rozdílem byly asi tep-
loty? 

„Rozhodně. Člověk si tam za 
těch pět dnů zvykl na 
necelých čtyřicet, a  když 
jsem vystoupil z  letadla 
a  tady bylo sotva nad nu-
lou, tak mě to dost koplo. 
(smích) Zatím ale všechno 
v pohodě, protože někteří 
kluci jsou z toho nemocní. 
Tak doufám, že to na mě ne-
dolehne.“ 

prozradil reprezentant prozradil reprezentant 

 Foto: malý fotbal  

V BRODKU
U PØEROVA,
URÈICE
NEHRÁLY



MSDL ML.
Dohrávka 13. kolo:  

1. Strnadel, 4. Bolík, 44. Prohászka – 25. Molík, 

40. Klimeš, 74. Šlupina

Jarolím. Karviná „B“ – Sigma Ol. 

67. 
Slovácko „B“ - 

Štuler

31. Jurásek, 35., 43. a 57. 
6. 

14 Znojmo  14 3 1 10 17:60 10

27. 
72. Koude-

33. 

Zezula. 

3 FK Jeseník  15 10 0 5 50:31 30 1 1

6. a 64. 

Plumlov-Proti-

. 54. 

1 SK Slatinice  12 11 0 1 60:12 33 1 1

1

15. 

75. 

11. 

. 37. 

Dub nad 

Kaiser. 

Šnejdrla

47. 

31. Buchta, 

33. Stuchlík, 76. 

Š

1 Strání  14 12 0 2 43:13 36

10 HFK Olomouc  14 5 2 7 13:21 17

16. a 40. 

Zimmermann. 

6 FK Mohelnice  15 7 3 5 27:22 24

21. 

67. 

45. 

14. Píšek, 15. Bareš, 17. 

61. 

2 SK Paseka  13 10 1 2 44:21 31

Š ek, 55. Pi os, 

kal – 76. Pet k. 

Šincl, 

 Sady 

35. Kole k

, 26. 
a 55. Macha 73. 
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MSDL ST.
Dohrávka 13. kolo:  

Karviná „B“ 
54. Pomeranek – 

16. 

Jihlava „B“ - Opava 
33. Šrek, 40. Baar. 1 Výšovice  10 10 0 0 43:15 28 2 0

el. 
2. 

Kaland k, 14. a 62. Bross, 52. a 72. Studený – 21. Hon, 
Šatný. 54. Michalec, 77. 

k – 64. Krej , 77. rský
– Ur
40. Ko š

11. Móri, 20. Procházka, 
astný, 

Št
N m

 – 
. 

44. Hulka.

Sokol Olšany 
0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Tan-
dler – Haberland, Weiser. Žluté karty: 
44. Elner, 88. Lobodáš – 18. Theimer, 31. 
Vítámvás, 70. Opíchal, 88. Rabenseifner. 
Diváků: 110.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, 
Nakládal, Lobodáš, J. Pospíšil (75. 

Dostál) – Elner, Koleňák (75. Marek), 
Ďurina, Seidler – A. Pospíšil – Samek. 
Trenér: Antonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila:

„Je to opakující se píseň posledních 
zápasů. I v dnešním zápase jsme hráli 
velmi dobře, soupeře jsme tlačili a vy-
tvořili si řadu šancí. Jenže koncovka nás 
trápí více než by bylo zdrávo. Měli jsme 
tam minimálně čtyři zcela jasné šance, 

ale branku jsme až do konce vstřelit ne-
dokázali. Fotbalu určitě moc nepomo-
hl ani terén, který byl dost náročný, ale 
s tím se musely vyrovnat oba celky, tak-
že v tom bych neviděl žádný problém. 
Bohužel jsme tak zase ztratili dva body. 
Na to se musíme zaměřit.“ 

3:6
 (0:3)

Branky: 70. Mužátko, 79. Lacman, 85. 
Dunka – 7. a 63. Bošek, 20. Látal, 33. z pe-
nalty a 53. Štěpánek, 49. Bartlík. Rozhodčí:
Dohnal – Dosoudil, Vlček. Žluté karty: 19. 
Hlaváč, 26. Kúřil, 35. Vlček, 66. Malinovský, 
84. Lacman, 87. Zálešák – 17. Bošek, 37. 
Šobr, 72. Ježek, 86. Pliska. Diváků: 45.

Sestava Vícova: Pagáč – Ježek, Hum-
políček, Rajnoha, Šobr – Bartlík, Lá-
tal, Dostál, Bošek – Štěpánek, Pliska. 
Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského: 

„Vstoupili jsme do utkání velmi dobře 
a šli jsme rychle do vedení. To se nám 
podařilo navýšit, což nám dodalo klid. 
A do poločasu jsme ještě přidali třetí 
branku. Do druhé půle jsme si řekli, 
že v tom musíme pokračovat. Dosta-
li jsme se až do vedení o šest branek, 
takže bylo o utkání rozhodnuto. Poté 
jsme ještě měli kritickou čtvrthodinu, 
kdy jsme si nechali dát tři branky, ale 
na našem vítězství už to nic neměni-
lo. Musím uznat, že bylo zasloužené. 

PROSTÌJOVSKO Polovinu 
premiérové sezóny v I.B tøídì 
za sebou po postupu mají 

skóroval hned šestkrát a z Moravského Berouna si tak pøivezl pohodlné vítìzství. 

1. B tøída, sk. B
16:0

(7:0) MFK VyškovMFK Vyškov

Branky: 11. 19. 58. Halgašová, 12. 24. 30. 
62. 90. Daňková, 18. Barešová, 33. 63. 66. Su-
chánková, 49. Hrazdilová, 71. Kopečková, 73. 
81. Keňová. Rozhodčí: Doležal – Vaca, Pro-
tivánek. Žluté karty: bez karet. Diváků: 35.

Sestava Prostějova: Vajdová – Tanenber-
gerová, Pitáková, Vykopalová, Zapletalová 
– Halgašová, Suchánková, Kopečková, Ba-
rešová – Keňová, Daňková. Střídaly: Mar-
tinčíková, Milerová, Brančíková, Hrazdilo-
vá, Oršelová. Trenér: David Pekař.
Hodnocení trenéra Prostějova Davida Pekaře:
 „K zápasu jsme přistoupili tak, že se jedná 
o  poslední zápas a  chceme v  něm uhrát 

dobrý výsledek i  předvést dobrý fotbal. 
Myslím si, že se nám povedlo oboje. Holky 
od začátku ukazovaly, že jsou jasně lepším 
mužstvem. Potvrdily roli favoritek. Sou-
peřkám tam některé hráčky chyběly, ale to 
i nám. Celkově jsme je však k ničemu ne-
pustili a skóre mluví za vše. Musím holkám 
poděkovat, že jsme takto podzimní část 
zakončili.“  (jaf)

4:0
 (2:0)

Branky: 8. Smyčková, 35. a 77. Průchová, 
71. Frömmlová. Rozhodčí: neuvedeno. 
Diváků: neuvedeno.
Sestava Protivanova: Frömmlová – Při-
krylová, Smyčková, Šimeková, Šmídová, 
Průchová, Mikulová, Kostíková, Ptáční-
ková, Ptáčníková, Nimmrichtrová, Tru-
báková, Brožovičová. Trenér: Bronislav 
Ptáčník.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Bronislava Ptáčníka:

 „Byl to poslední zápas, navíc pohodový, 

kde už se oba celky těšily na konec podzi-
mu. My jsme v zápase byli jasně lepší a měli 
hromadu šancí, ale zase jsme ukázali, co 
všechno dokážeme nedat. Naštěstí nám 
tam ale nějaké branky padly a bereme za-
slouženou výhru. Holkám musím podě-
kovat nejen za poslední výkon, ale i celou 
podzimní část, kterou jsme odehráli velmi 
slušně.“    

0:4
 (0:1)

Branky: 42., 55. a 72. Horáková, 82. Lisic-
ká. Rozhodčí: Macek. Diváků: 45.
Sestava Mostkovic: Krčová – Smičková, 
Kraváková, Karafiátová, Šišková, Vaverko-
vá, Nováčková, Horáková, Ptáčníková, Vl-
ková, Lisická, Pišťáková. Trenérka: Alena 
Molerová. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Aleny Mo-
lerové se nepodařilo do redakční uzávěrky 
získat.  (jaf)

Sokol Horní 

7:2
 (5:1)

Branky: 3. Suchánek, 8. Slanina, 20. a 86. 
Podhorný, 33. Karas, 41. a 68. Ďopan – 16. 
Janura, 70. Dvořák. Rozhodčí: Antoníček 
– Knoll, Škrobánek. Žluté karty: 33. Karas – 
15. Harazin. Diváků: 100.
Sestava Brodku u  Prostějova: Marek 
Mudrla – Harazin, Zatloukal, Němec (62. 
Nehera), Kediulych – Grulich, Kordzik, 
Matoušek, Dvořák – Janura, Martin Mudrla 
(79. Zbořil). Trenér: Tomáš Bureš.

Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 
u Prostějova Petra Matyse:

„Hodně nevydařený zápas z naší strany, kdy 
jsme bohužel vyráběli spoustu chyb od za-
čátku střetnutí. Časovým posunem už jsme 
nezvládli fakt, že polovina A mužstva hraje 
ještě za dorost a kluci šli vlastně z jednoho zá-
pasu do druhého, což bylo hodně znát. Starší 
kluci jsou z poloviny na marodce a tím pádem 
jsme se dostali do celkem špatné situace. Je 
pravda, že v obranné fázi jsme bez Tomáše 
Bureše poloviční. Ale my potřebujeme určitě 
zvládat obě soutěže. Celkem se nám to daří, 
ale tentokrát jsme narazili na připraveného 
soupeře, kterému se dle mého nadstandard-
ně dařilo, dal nám lekci v útočné fázi, kdy nás 
donutil ke spoustě chyb, které trestal gólově 
a zaslouženě zvítězil. My se pokusíme poučit 
a za týden mu to díky předehrávce vrátit. Za-
jímavostí utkání určitě byly tři totožné branky 
soupeře dlouhým bočním autovým vhazo-
váním proti nezvykle nízkému podzimnímu 
slunci do malého vápna, kdy nám odskočil na 
4:1 a nakročil k jasné výhře.“

3:1
 (3:0) FK TroubkyFK Troubky

Branky: 23. Smékal, 26. a 42. Drmola – 78. 
Němčák. Rozhodčí: Novák – Tomášek, 
Sedláček. Žluté karty: 8. Gerneš, 18. Smékal, 
38. Kaláb, 64. Vogl, 65. Hon – 43. Němčák, 
70. Stoklásek, 86. Stoklásek. Diváků: 83.
Sestava Otaslavic: M. Hon – Smékal, 
Maňák, M. Kaláb, L. Kaláb (79. Krejčí) – 
Urbánek (61. Tkáč), Chvojka, Vogl, Gerneš 
(54. Pospíšil) – T. Hon (79. Žárský), Drmo-
la. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Musím uznat, že soupeř nás celý zápas 
přehrával. V prvním poločase jsme se ne-
mohli dostat do hry. Chyběl nám pohyb 
a  klid na míči. Až někdy kolem dvacáté 
minuty jsme zjistili, že je potřeba začít 
hrát. Do poločasu se nám podařilo vstřelit 
myslím si pěkné góly. V šatně jsme si řekli, 
že musíme ztišit pohyb bez míče a  lépe 
dostudovat soupeře. Druhá půlka byla 
fotbalovější, ale nedokázali jsme využít 
žádnou šanci. Před závěrem jsme z  ro-
hového kopu inkasovali lacinou branku. 
Kdy hráč nezvládl odkopnout balon po 
rohu na přední tyč. Závěr už byl odehraný 
z  naší strany na jistotu. Pro nás důležité 
cenné tři body. Hráče musím pochválit za 
bojovnost.“ 

0:0
 (0:0) Sokol Sokol 

Branky: bez branek. Rozhodčí: Koníček – 
Kašík, Kryl. Žluté karty: 37. Tommalieh, 59. 
Stoklásek – 61. Kazda, 65. Drábek. Diváků:
119.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Milar, 
Kazda, Drábek, Ošlejšek – Skoumal, Jančík, 
Bureš, Foret – Hanák, Karafiát. Trenér: On-
dřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Utkání se hrálo asi na nejlepším hřiš-
ti v  soutěži. Do zápasu jsme vstoupili 
dobře, drželi jsme míč, dostali se do 
několika nebezpečných situací a  měli 
jsme i  jednu tutovku. Po 15 minutách 
se hra vyrovnala a po chybě v rozehráv-
ce jsme i my nabídli soupeři vyloženou 
šanci. Naštěstí nás podržel brankář. Ve 
druhém poločase se kombinační fotbal 
začal pomalu vytrácet. Oba týmy se do-
staly do několika střeleckých příležitostí 
z prostoru šestnáctky, ale ani z jedné ze 
střel se brankáře nepodařilo překonat. 
Patnáct minut před koncem jsme se 
ocitli ve vyložené šanci z  malého váp-
na, ale brankář hostů fantasticky zasáhl. 
Vzhledem k  průběhu zápasu je remíza 
pro oba týmy zaslouženým výsledkem.“

Sokol Dub nad 
Moravou2:0

 (2:0)
19461946

Branky: 10. z penalty a 38. Kaiser. Rozhod-
čí: Fuchs – Machala, Valouch. Žluté karty:
70. Kudlička, 85. Skopal – 58. Neckář, 71. 
Coufalík. Diváků: 80.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Vévoda 
(62. Coufalík), Fialka, Holub, Jašek, P. Ho-
rák, P. Horák, Churý, Panáček, Strašák, Ne-
ckář. Trenér: Michal Olšanský. 

Hodnocení kapitána Vrchoslavic Vladi-
míra Fialky: 

„Zápas to byl v první půli nahoru – dolů. 
Nějaké šance jsme měli my, nějaké zase 
soupeř, ale na rozdíl od nás je dokázal 
využít. První dal z  penalty a  druhý po 
pěkné souhře. My tam měli jednu šan-
ci, která se neujala. Ve druhé půli jsme 
měli chvíli tlak, ale neměli jsme žádnou 
pořádnou šanci. Poté už se zápas spíše 
dohrával a na těžkém terénu se oba celky 
spíše snažily, aby se jim nic nestalo.“ 

(jaf)

PROSTÌJOVSKO Dohrávané první kolo èekalo i na fotbalisty v I.B 

Brodek padl vysoko na pùdì lídra z Horní Moštìnice, Vrchoslavice 

1. B tøída, sk. A

3:1
 (2:1)

Branky: 11. Mudrák, 16. Pavela, 
89. Blechta – 21. Hladký. Rozhod-
čí: Petr – Konečný, Běhal. Žluté 
karty: 36. Kiška, 71. Kotlán. Divá-
ků: 76.
Sestava Plumlova: Simandl – 
Plajner, Kiška, Kotlán, Verner, 
Frantík, Kotlán, Bureš, Hladký, 
Vysloužil, Gryglák. Trenér: Karel 
Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

2:1
 (0:1)

Branky: 66. Grmela, 72. z  penalty 
Závodný – 42. Bednář. Rozhodčí:
Motal – Kopecký, Mašek. Žluté karty: 
45. Závodný, 84. Grmela, 87. Vybíhal 
– 54. Hrabáček. Diváků: 87.
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč 
(46. R. Sedlák), Milar, M. Pospíšil, Z. 
Pospíšil – Růžička, Závodný – D. Sed-
lák (63. Vybíhal), Liška (46. Fiedler), 
F. Pospíšil (59. Matušů) – Grmela (88. 
Kolínský). Trenér: David Novotný. 
Hodnocení trenéra Protivanova Davi-

da Novotného:

 „My jsme chtěli od začátku být ak-
tivnější, což se nám povedlo, ale ten 
tlak jsme měli bez efektu a  nebyli 
se schopni dostat do šance. Soupeř 
bránil v  bloku a  stačilo mu odko-
pávat míče. Nám tam chyběl nápad 
i  lepší nabídka. Paradoxně jsme ješ-
tě dostali branku, kdy soupeř trestal 
z  rohu. Do druhé půle jsme si řekli, 
že to musíme vepředu zlepšit, což se 
povedlo. Postupně se nám povedlo 
soupeře trochu otevřít. Povedlo se 
nám srovnat a brzy nato jsme přidali 
i druhou branku z penalty. Potom už 
jsme zápas dovedli do vítězného kon-
ce. Jsem rád, že jsme se odpoutali od 
těch celků, které jsou pod námi. Klu-

ky musím za výkon na těžkém terénu 
pochválit.“

2:0
 (0:0) SK BludovSK Bludov

Branky: 61. T. Ježek, 89. J. Ježek. Roz-
hodčí: Křepský – Brázdil, Antoníček. 
Žluté karty: 85. J. Svozil – 56. Sadil, 
57. Janák. Diváků: 120.
Sestava Pivína: Běhalík – Bartoník, Vrba, 
Zbožínek, Prečan – Hýžďál, Pospíšil, J. Je-
žek, Valtr (61. J. Svozil) – T. Ježek, M. Svozil 
(89. Zlámal). Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

 „Moc k tomu není co říct, protože asi 
všichni vědí, jaké bylo počasí poslední 
dny. Terén byl složitý pro oba celky 
a  těžko na tom šlo předvést něco, 
co by mělo fotbalovou kvalitu. To 
vyhovovalo spíše hostům, kteří tak 
kouskovali hru. My jsme měli v první 
půli nějaké šance, ale neproměnili 
jsme je. Celkově to však byla spíše 
holomajzna. (smích) Do druhé půle 
jsme si řekli, že musíme hrát trpělivě 
a  nějakou šanci proměníme. Soupeř 
jen čekal, ale po jednom z jeho brejků 
jsme dokázali míč získat a  dát sami 
branku. Potom už jsme se uklidnili 
a na konci jsme přidali pojistku a vy-
hráli.“  (jaf) ESKÁÈKO NA ZÁVÌR PODZIMU DEKLASOVALO VYŠKOV

PROSTÌJOVSKO

Prostìjova, které dokázaly porazit soupeøe z Vyškova jasným 
rozdílem 16:0 a potvrdily tak svou druhou pøíèku v tabulce za lídrem ze Zlína. 

PROSTÌJOVSKO Poslední duel 

v rámci divize. Protivanov doma 

a oba celky to zvládly stejným pomìrem 4:0.

3:1
 (1:0)

na Hanéna Hané

Branky: 33. Wenzel, 82. Krajc, 87. 
Dočkal – 76. Petrik. Rozhodčí: Vybí-
ral – Vilimek, Brázdil. Žluté karty: 35. 
Lejsek. Diváků: 360.
Sestava Kralic: Moláček – Hoff-
mann, Hlačík, Dokoupil, Jurtík, Lej-

sek (70. Bross), Petržela, Dvořák, No-
votný, Schvarz, Petrik. Trenér: Petr 
Mrázek.

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Petra Mrázka:

„Zasloužená prohra, bych řekl. My 
jsme měli jen jediného náhradníka 
a je to pro nás škoda, protože kdyby 
se dalo více hru oživit, mohli jsme 
uhrát lepší výsledek. V Hodolanech 

je perfektní atmosféra, o čemž jsme 
se taky přesvědčili, bylo tam i  cho-
reo a  soupeře tlačili fanoušci ku-
předu. Šancí měl soupeř o něco víc 
a dokázal je využít. My dali jen jed-
nu branku, a proto vyhráli. Klukům, 
co tam byli, můžu akorát poděkovat, 
ale cítím i  zklamání. Musíme se 
zmobilizovat do příštího týdne.“ 

(jaf)

PROSTÌJOVSKO Do fanouškovského ráje v Hodolanech vyrazili 
fotbalisté Kralic bojovat o další body do tabulky, ale na domácího 1. A tøída, sk.B

KRALICE V HODOLANECH NEUSPÌLY

„METLE“ ÚSPĚŠNÉ DOMA, MOSTKOVICE BEROU BOD, BRODEK A VRCHOSLAVICE BEZ BODU„METLE“ ÚSPĚŠNÉ DOMA, MOSTKOVICE BEROU BOD, BRODEK A VRCHOSLAVICE BEZ BODU

Fotbalové zpravodajství 
najdete také na 

www.vecernikpv.cz

33. 
75. 

6 Kras  10 3 1 6 10:31 10

PROSTĚJOV V  prvním odloženém pod-
zimním kole přivítali Hanáci na umělce za 
Olympijskou ulicí hráče Sokola Olomouc-
-Chomoutov.
 Už v 16. minutě šli domácí do vedení, když Oš-
lejšek z přímého kopu našel ve vápně Čermáka 
a ten z první rozvlnil síť za gólmanem Rigem – 
1:0. Hosté zahrozili ve 22. minutě, když střelu 
Stavarčíka srazil Trnavský na roh. O šest minut 
později však stejný hráč vyrovnal na 1:1. Po 
půlhodině hry šli hosté brankou Hrabálka do 
vedení – 1:2. Ještě před koncem první půle za-

hrával Ošlejšek přímý kop a hlavičkou ze 13 me-
trů vyrovnal domácí Kadlec – 2:2. V 50. minutě 
unikl s  míčem domácí Gábor, ale jeho střelu 
Rigo tělem vyrazil. V 68. minutě přehlavičkoval 
hostující Rochovanský gólmana Maráka a  po-
slal chomoutovské hosty opět do vedení 2:3! 
V 88. minutě měli domácí další šanci, ale Rigo 
Gáborovu střelu efektní robinzonádou vyrazil. 
V nastaveném čase domácí z posledního náporu 
vyrovnali Hladkého dorážkou na 3:3. V příštím 
předehrávaném jarním kole zavítají Hanáci 11. 
listopadu do Chomoutova na odvetu.  (ol, jaf)

3:3
 (2:2)

Branky: 16. Čermák, 41. Kadlec, 90+3. Hlad-
ký – 28. Stavarčík, 30. Hrabálek, 68. Rochov-
ský. Rozhodčí: Vachutka – Elner, Hubáček. 
Žluté karty: 82. Adamík (trenér ch). Diváků: 
45.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Khoma, 
Kadlec, Čermák,Trnavský (65. Pavelko) – 

Hladký, Krupička, Ošlejšek, Novák – Gábor, 
Dospiva(82. Kaminskyi). Trenér: Daniel Ko-
lář.

Hodnocení zápasu trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

„Vyrovnaný zápas, po jehož většinu jsme dota-
hovali vedení soupeře. Za stavu 2:3 měli hosté 
několik možností rozhodnout utkání ve svůj 
prospěch, ale nechali nás žít. Nám se podařilo 
z  poslední standardní situace zápasu vyrovnat. 
I  z  tohoto důvodu musíme být dnes s  bodem 
spokojeni.“

PLUMLOV PADLPLUMLOV PADL
PROSTÌJOVSKO Polovinu 
sezóny za sebou mají fotbalisté 
i v I.A tøídì, kde se tentokrát doma 

pøedstavil Protivanov a Pivín a oba své výhody vlastního publika 

nebyly ideální. 

1. A tøída, sk.A

PROSTĚJOV Hned od úvodu vše na-
značovalo, že by se fotbalisté Klenovic 
po konečném hvizdu mohli radovat 
z vítězství, obzvláště když se do sestavy 
vrátil kanonýr Všianský. 
Už ve čtvrté minutě se mohl poprvé nej-
lepší střelec historie klenovické kopané 
prosadit, jeho střelu mimo dosah branká-
ře ale stačil zblokovat hostující obránce. 
O chvíli později vyprášil rukavice brankáři 
Koudelkovi Hirsch. Ten měl lví podíl na 
první brance, která přišla vzápětí. Po faulu 
na něj se kopala penalta, kterou s přehle-
dem proměnil Honza Všianský – 1:0. 
Ekvilibristiku pak vystřihl Lukáš Zapletal, 
a kdyby mu nůžky vyšly, pak by to byl zcela 
jistě nejkrásnější gól podzimu. Hosté se na 
polovinu domácích dostávali jen spora-
dicky, do vápna se podívali poprvé až po 
čtvrthodině hry, ale bránu nakonec ani ne-
ohrozili. To kontr družiny domácích zna-
menal navýšení skóre. Kapitán Rozehnal 
pláchl po křídle, zamířil si to poté do vápna, 
a ačkoliv byl v pádu a s míčem na lajně, na-
šel ještě Hirsche, který naběhl a zblízka se 
nemýlil – 2:0. Znovu akce po pravé straně, 
Spálovského centr, zakončující Všianský 
mimo. Poté se chvíli hrálo bez větších šancí, 
hru však měli domácí pod kontrolou. Pátý 
roh pak přinesl své ovoce. Odražený míč si 
na vápně zpracoval Martin Hirsch a poslal 
jej přesně k tyči – 3:0. Pak se ještě po lajně 
prosmýkl Nehera, přihrávku pod sebe však 
pozorná obrana hostů zblokovala na roh. 
Stejně skončil i pokus Zapletala těsně před 
přestávkou.
Druhá půle začala dalším faulem na aktiv-
ního Hirsche a žlutý kartonek pro hráče 
Újezdce. Ti se pak jen dívali, jak další akce 
končí opět brankou. Všianský zťukl centr 
na Hirsche, jehož ránu Koudelka vyrazil, 
ale jen k nohám volného Všianského, jenž 
se nemýlil – 4:0. O několik minut později 
se akce opakovala. Hirsch pláchl po křídle, 
namířil si to rovnou do vápna, jeho pokus 
brankář hostů zneškodnil k nohám Všian-

ského, který se zblízka prosadil potřetí. 
Bohužel praporek pomezního hattrick 
Všianskému uzmul. Největší vzrušení na 
druhé straně přinesla situace, kdy hráč 
vysokou nohou trefil míč a ten následně 
skončil v obličeji protihráče, což sudí vy-
hodnotil jako faul. Nicméně ani z tohoto 
mráčku nezapršelo. Poté hosté nabídli další 
pokutový kop, když obránce zahrál nesmy-
slně rukou. V tu chvíli se nabízel exekutor 
jeden ze dvojice dvoubrankových střelců 
Hirsch, Všianský, publikum si však vyžá-
dalo gólmana Kubu Poláka. Ten zachoval 
klid a chladnokrevně poslal míč za háčky 
– 5:0. Stal se tak prvním brankářem v kle-
novickém dresu, který se kdy prosadil 
v  mistrovském utkání. Chvíli nato mohl 
přeci jen hattrick dovršit Martin Hirsch, 
před brankářem, který vyběhl, dokázal míč 
trknout, ten ale těsně minul opuštěnou 
bránu. Po dalším rohu se mohl prosadit 
střídající Pytela, který se po delší době ob-
jevil na hřišti. Míč však v síti ani po dorážce 
neskončil. Pak došlo na první a jediný úder 
hostů. Po obrovské chybě přišla zbytečná 
branka, což asi nejvíce mrzelo Kubu Polá-
ka, který se situací nemohl nic udělat – 5:1. 
Tempo hry poté trochu opadlo, vzrušení 
přinesla až srážka hostujícího brankáře 
a jeho spoluhráče z obranných řad. Všichni 
si hned vybavili situaci z předešlého domá-
cího utkání, naštěstí se hráč po chvíli v do-
provodu svých spoluhráčů odpotácel na 
tribunu a byl vystřídán. Všichni věří, že také 
on bude v pořádku a přejí mu pevné zdra-
ví. V další roli pak byl opět Martin Hirsch, 
svůj pokus ale poslal mimo tři tyče. Chvíli 
nato měl spoustu času ve vápně kapitán 
Rozehnal, jeho dobrý pokus ale Koudelka 
s vypětím všech sil zneškodnil. Po dalším 
rohu mohlo být ještě veseleji, Pepa Po-
pelka by ale svým pokusem uspěl spíše ve 
finále ragbyového mistrovství světa jako 
kopáč Nového Zélandu, když svůj pokus 
poslal do tzv. háčka. Tlak domácí družiny 
stále trval. Po chybě hostů si Martin Pytela 

zkrotil míč, předal jen Rozehnalovi, ten mu 
jej vrátil do střelecké pozice, branka z toho 
však nebyla. Akce však pokračovala i po vy-
raženém míči, ale ani jmenovec Hirsch ne-
zužitkoval Popelkovu přihrávku. Poslední 
pokus znovu patřil stejnému muži, který 
tak moc chtěl dovršit hattrick, bohužel ani 
tentokrát centr Rozehnala neposlal za záda 
hostujícího brankáře. 

TJ Sokol 

5:1
 (3:0)

Branky: 7. z  penalty a  49. Všianský, 17. 
a 36. Hirsch, 57. z penalty Polák – 65. Ml-
čoch. Rozhodčí: Bažant – Kašík, Tomá-
šek. Žluté karty: 40. Spálovský, 74. Owusu 
– 23. Ondrouch, 42. Černošek, 46. Plch, 
56. Kocfelda, 74. Zývala. Diváků: 100.
Sestava Klenovic: Polák – Buček, Owu-
su, Procházka, Nehera (46. Grepl) – Spá-
lovský (46. Popelka), Bridzik, Rozehnal, 
Zapletal (57. Pytela) – Hirsch, Všianský 
(57. Chlud). Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Do zápasu jsme vstoupili velice dobře, 
začali jsme aktivně. Určitě nám pomo-
hl i  návrat Honzy Všianského, protože 
vstřelil dva góly. Od začátku jsme si 
vypracovali několik šancí a bylo po chvíli 
jasné, že tohle utkání zvládneme. Soupeř 
nepředváděl nijak oslnivou hru. Poločas 
jsme vyhráli o tři branky. Do druhé půlky 
jsme vstoupili opět aktivně, vypracovali 
jsme si další a  další šance. V  momentě, 
kdy bylo rozhodnuto, jsme prostřídali, 
a i dále jsme hráli aktivně se spoustou po-
vedených akcí. Myslím si, že diváci museli 
být spokojeni. Jsem rád, že konečně vstře-
lil gól Kuba Polák, protože kličkování ve 
vápně mu jde, branky chytat umí, tak teď 
vidíme, že je umí i dávat. (smích) Máme 
závěrečnou, dobrá nálada panuje určitě, 
takže jsme spokojeni.“  (jp, jaf)

Snad se stejně nachystáme i  pro od-
vetu na další týden, která nás čeká.“ 

(jaf)

 KLENOVICE DOMA  KLENOVICE DOMA JASNÌ DOMINOVALYJASNÌ DOMINOVALY



Jan FREHAR
Čím to, že z podzimní derniéry byla taková di-

vočina?
„No, těžko se mi to hodnotí... Vedeme po čtvrthodině 
o dvě branky a asi jsme si až moc mysleli, že to bude v kli-
du a dohrajeme to. Najednou se utkání ale nějak zvrtlo, 
řešily se tam ofsajdy, neofsajdy a  do poločasu to bylo 
srovnáno. Pak už z toho bylo, co jsme viděli. Zápas byl už 
spíše o morálu, nákopech a síle.“

Počítám, že tak náročný duel jste asi nečekali…
„To vůbec ne. My jsme si řekli, že bude rozlučka jak-
sepatří. (úsměv) Sešli jsme se ve velmi dobrém počtu, 
abychom soupeře přejeli a  udělali si dobrou nálad. 
Ale ono to tak vypadalo jen v tom úvodu, pak jsme se 
o výsledek museli prát až do konce zápasu.“ 

Bylo v šatně dusno, když ze stavu 2:0 se zrodil ne-
rozhodný výsledek?
„Než přišly vůbec nějaké pokyny, tak jsme se začali 
hádat o  úplně zbytečných věcech, což bylo potřeba 
jako první řešit. Postupně jsme si řekli, že se musíme 
hlavně uklidnit a  začít hrát, co máme, protože takto 
akorát prohrajeme. Branky jsme nějaké přihodili, ale 

určitě to asi nebyla ta naše hra, jakou 
bychom se prezentovat chtěli.“

Dvě branky přišly od vás. Nemr-
zí, že nebyla i třetí?
„To má dvě roviny. Na jednu stranu bych 
byl za hattrick rád a musím říct, že šance 
jsem tam na tom měl. Ale zase vím, že 
bych to měl hodně drahý, takže možná 
i dobře.“ (smích) 

Podzimní část okresního přeboru 
je tedy u  konce. Když ho vezmete 
jako celek, tak co chybělo, aby bylo 
pořadí ještě lepší?
„Určitě nám utekl start soutěže, 
a  i  potom to nebylo úplně ideální. 
Asi vám neřeknu ani dva zápasy za 
sebou, kdy jsme měli stejnou sesta-
vu... To je taky určitě faktor, proč to 
nebylo takové, jaké bychom si přáli. 
Věřím, že zimní přípravu teď nepod-
ceníme a na jaře se vrátíme silnější. 
Chceme ukázat, že patříme mezi 
nejlepší mužstva přeboru.“   

VRAHOVICE V barvách Vrahovic patří stabilně mezi základní pilíře sesta-
vy, a i uplynulou sobotu ukázal, proč na něj každý z trenérů spoléhá. Jan 
Studený (na snímku) pomohl svému týmu ve druhé půli opětovně a už de-
finitivně převrátit duel na stranu favorita. Po utkání tak mohl v exkluziv-
ním rozhovoru pro Večerník hodnotit především výsledek s úsměvem 
a spokojeně. Předvedená hra už však nejen jej tolik nepotěšila. „Do jara 
se musíme společně dát do lepší pohody,“ věří vrrahovická opora. 
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reportáž

Vrahovice se ujaly vedení hned ve 2. minu-
tě, kdy dostal přesný míč za beky Kalandřík 
a  obstřelil zkušeně brankáře Siku – 1:0. 
Poté však aktivitu převzali hosté. Nejprve 
to dvakrát zkoušel Tkáč, ale mířil nad bran-
ku. Tu trefil po deseti minutách Hon, ale 
brankář byl připraven a míč vytáhl na roh. 
Ve 14. minutě přišla branka číslo dvě, kte-

rou vstřelil domácí Bross, když proměnil 
penaltu a  nepotvrdil tak pravidlo, že fau-
lovaný hráč by se k exekuci stavět neměl – 
2:0. Toto vedení ale Vrahovickým dlouho 
nevydrželo, když hostující Hon po rychlé 
akci dokázal snížit poté, co se dostal mezi 
obránce a s brankářem si věděl rady – 2:1. 
Další moment se pak dá jen těžko po-
psat. Domácí dali branku evidentně 
z  ofsajdu, který byl vidět i  z  druhého 
kouta areálu ve Vrahovicích, jenže pra-
porek zůstal dole. To hosté hodně silně 
reklamovali, načež po pětiminutové 
debatě a dohadech se přece jen ofsajd 
pískal a došlo k výměně pomezního... 

Po tomto momentu se pak delší čas spíš 
přerušovalo a mluvilo, než by se hrál fot-
bal, věcí k zaznameníhodných tak příliš 
nebylo. První návrat k  podívané, proč 
diváci do vrahovického areálu, ukázal 
Kalandřík, který ale mířil přesně do 
prostoru brankáře. Hostům se násled-
ně podařila pěkná akce, kdy takzvanou 
„buchtu“ za obranu našel Žárský a přelo-
boval i gólmana – 2:2. To hosty ještě více 
nakoplo, zatímco domácí překvapivě 
hleděli, co že se to vlastně děje.  
Ve druhé pětačtyřicetiminutovce je třeba 
v první řadě připomenout už dost omle-
tou poučku nedáš – dostaneš, která opět 
zaúřadovala. Prodloužený aut totiž mohl 
na zadní doklepnout Krejčí, jenže namířil 
do břevna a následná rychlá akce skonči-
la až u Studeného, který míč doklepl do 
odkryté branky – 3:2. Hosté si vytvořili 
krátce nato tlak po třech rohových ko-

pech. Jeden z nich skončil sice brankou, 
ale sudí viděl předtím správně faul. V 59. 
minutě už srovnání přišlo. Centr si našel 
Tkáč a  volil také lob kolem padajícího 
brankáře – 3:3. Ani tento stav ale dlou-
ho nevydržel a  o  tři minuty později se 
skóre měnilo zase, když na další rohový 
kop na přední tyči si naběhl Bross a tečo-
val přesně – 4:3. Poté rukavice provětral 
Hatle a  z  následného rohu se domácí 
opět dostali do dvoubrankového vedení, 
neboť opět po rohu se prosadil Studený 
– 5:3. To už se zdálo, že je rozhodnuto, 
když otaslavická rezerva se už do šancí 
nedostávala. Definitivu výsledku ale dala 
až branka Šatného v  nastavení, což pro 
hosty bylo na zvrat pozdě – 5:4.
Velice zajímavý duel tak pro favorita 
skončil, ale rezerva Otaslavic určitě uká-
zala, že může zahrát daleko lépe, než na-
povídá postavení v tabulce. 

David MÙDRÝ– Sokol Vrahovice:
„Dáme brzy dvě branky a místo toho, abychom ten zápas už v klidu hlídali, tak se 
zbytečně necháme rozhodit a do kabin jdeme za stavu 2:2. Byla z toho spíše holoma-
jzna, kterou jsme si zavinili sami. Body nakonec bereme a po delším čase jsme získali 
výhru doma, ale to jsou asi všechna pozitiva, protože ta hra měla k ideálu hodně dale-
ko. Teď máme delší pauzu, tak se musíme v průběhu zimy dobře připravit.“ 

Pavel SKALICKÝ – Sokol Otaslavice „B“:
„Troufnu si říct, že herně jsme odehráli jeden z  nejlepších zápasů, i  ze hry jsme 
měli i více než domácí, ale hraje se na branky, těch jsme bohužel dostali pět. De-
fenzíva nám vyhořela. Když venku dáme čtyři branky, tak nemůžeme nebrat ani 
bod. Rozhodly zbytečné chyby, kterých jsme se dopustili. Tak laciné branky prostě 
nemůžeme dostávat. Na tom musíme do jarní části zapracovat, ale musím říct, že 
potenciál na lepší zítřky tam tentokrát vidět určitě byl.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Sokol Vrahovice – Sokol Otaslavice „B“
Branky:

Trenér

Sestava Vrahovic:

Trenér

Sestava Otaslavic:

4455 (2:2)

VRAHOVICE
II. tøída

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Rezerva Otaslavic 
ale v podzimní derniéře 

domácím Vrahovicím zle zatápěla

Foto: Jan Frehar

dvou polovin
Okresní přebor má za sebou téměř kompletní podzimní část soutěžního 
ročníku 2023/2024 a je tak na čase podívat se na prvotní hodnocení, co 
zatím letošní sezóna nabídla. Při pohledu na tabulku Přeboru OFS Pros-
tějov zaujmou nejvíce dvě věci. 
Tou první je zcela jasná dominance rezervy Kostelce na Hané, která během 
podzimu neztrácela a jasně si jde za cílem zvítězit a postoupit. Jen její velké se-
lhání v odvetných bojích na jaře by mohlo dát šanci konkurentům. Přemýšlet 
se bude i o postupu, a jelikož „A“ mužstvo hraje divizi, určitě by krajská soutěž 
rezervě slušela více. 
Druhým aspektem je pak oddělení lepší poloviny tabulky od té slabší. První sed-
mička sbírá proti té horší pravidelně body vcelku pravidelně, což se v průběžném 
pořadí jasně projevilo. Překvapením není potvrzení pravidelně dobrého podzimu 
v Držovicích, kde pak ale jaro bývá o něco horší. Skvěle se zabydlela i rezerva Ko-
nice, která se drží v boji o druhou příčku. Do tohoto boje budou chtít promluvit 
i v Nezamyslicích a Smržicích, kde kvalita ani mládí nechybí. Své si uhrálo i „béč-
ko“ Určic a do první poloviny i přes nepříliš vydařený start patří také Vrahovice. 
To ve druhé polovině tabulky se dá říct, že ještě všichni mohou mít přes zimu po-
vinnost makat, aby se jich na konci netýkal přímý boj o  záchranu. Od osmého 
týmu Brodku u Konice po poslední Němčice je totiž rozdíl pod deseti body. Evi-
dentní je pak tato propast i na skóre, kde do sedmého místa je bilance pozitivní, 
následuje sedm celků s bilancí negativní. Jak to zatím vypadá, tak největší starosti 
se záchranou budou v Němčicích, Dobromilicích a u rezervy Otaslavic.  (jaf )
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13. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

3:0 
(0:0)

Nezamyslice
Smržice

Branky: 69. a  71. Pleva, 85. Špička. 
Rozhodčí: Kordzik – Mik, Přikryl. 
Bez žlutých karet. Diváci: 66.
Sestava Nezamyslic: Král – Otáhal, 
Oulehla, Hájek, Havlíček – Musil, 
Špička, Přikryl, Frgál, T. Pleva – Ru-
dyk. Střídali: Svoboda, Lechner, Dvo-
řák, Stejkora, Machálek. Trenér: Ma-
rek Pavelka.
Sestava Smržic: Tomiga – Dostál, Vitá-
sek, Verner, Kotlár, J. Fink, Janura, Kotlár, 
Richter, Štercl, Daniel. Střídali: Hangu-
rbadžo, Š. Pleva, Macašek, Koblika, M. 
Fink, Šmída. Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka – Nezamyslice: 
„První poločas nás Smržice celkem 
přehrávaly. Byly rychlejší a důraznější. 
Naštěstí si nevytvářely šance, to nás za-
chránilo. Do druhého poločasu jsme 
se výrazně zlepšili. Hra měla větší kva-
litu a taky přesnost. Využili jsme něja-
ké šance, dalších čtyři, možná pět jsme 
naopak neproměnili. Výsledek a hra ve 
druhém poločase se ale musely divá-
kům ve druhém poločase líbit.“
Hodnocení trenéra Smržic Josefa 
Spanilého se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

1:4 
(0:3)

Brodek u Konice
Kostelec na Hané „B“

Branky: 82. J. Koudelka – 22. a 61. Ře-
hulka, 21. Vymazal, 39. Doležel. Roz-
hodčí: Minx – Liška, Drápal. Žlutá 
karta: 39. Blatner. Diváci: 46.
Sestava Brodku u Konice: Dokoupil 
– Blatner, Ščudla, Barták, Možný – Ze-
mánek, Kschwend, P. Koudelka, Kala-
bis – Hartl, Kolář. Střídali: Kushnir, Ya-
rema, Shmulyha, Yarema, J. Koudelka, 
Grepl, Vičar. Trenér: František Vlach.
Sestava Kostelce na Hané „B“:
Kintr – Tichý, Pavlíček, Kankovský – 
Doležal, Zatloukal, Holoubek, Piňos 
– Řehulka, Chytil, Vymazal. Střídali: 
Tinka, Kučera, Pírek, Zavadil, Něnič-
ka, Kastner, Světlík. Hrající trenér: 
David Pírek.

Pohledem trenérů
František Vlach – Brodek u Konice: 
„Čekal nás těžký soupeř. Kostelec při-
jel s kvalitním týmem a mnoha hráči. 
My měli bohužel omluvenky. Do zá-
pasu jsme vstoupili s tím, že Kostelec 
nemůže vše vyhrát. Prvních dvacet 
minut jsme ho pak nepustili z  půlky. 
Podali jsme dobrý výkon, měli jsme 
několik šancí. Ve 13. minutě pískl sudí 
penaltu, náš hráč Petr Koudelka jej ale 
opravil s tím, že nešlo o faul. Bylo to za 
mě neskutečné gesto fair-play, které 
jsem na hřišti dlouho neviděl. Někte-
ří naši hráči brblali, já naopak hráče 
pochválil a  poděkoval mu, ke zbytku 
jsem řekl, že je to uzavřená debata. Ve 
dvacáté minutě jsme dostali z  ojedi-
nělé šance gól. Protiútok a bylo to 0:2. 
Tím zápas skončil. Do poločasu to 
bylo 0:3, s tím už se moc nedalo dělat. 
Těsně před koncem jsme ještě snížili, 
měli jsme i další šanci a trefili břevno. 

Ale už jsme s tím nic nedokázali udě-
lat. I tak jsem hráčům poděkoval za půl 
sezóny a  vyhlásili jsme si nejlepšího 
hráče a střelce.“
David Pírek – Kostelec na Hané 
„B“: „Prvních dvacet minut se nám 
nedařilo hrát naši hru a zkoušené ro-
zestavení. Šli jsme na soupeře s tím, že 
je to spíš slabší tým a bude hrát beton 
odzadu. Opak byl pravdou: Brodek 
podal sympatický výkon, využíval více 
prostoru na lajnách. Pak jsme to vrátili 
na klasických 4-4-2. Během dvou mi-
nut jsme pak dali dva góly a bylo po 
zápase. Rozhodčí v zápase pískl i pe-
naltu. Soupeřův hráč, tuším, že to byl 
Koudelka, ji ale odvolal s tím, že o faul 
nešlo. To jsem v sezóně ještě nezažil. 
Pokud pak jde o  druhý poločas, tam 
došlo na střídání a  pak na zklidnění 
zápasu. Nakonec jsme uhráli 13. ví-
tězství, což jsme vůbec nečekali. Je to 
úspěch a skvělé i proto, že jsme skuteč-
ně snad až na dva tři zápasy odehráli 
zápasy s hráči z ‚Béčka‘, bez větších po-
sil z „A“ týmu.“

2:0 
(2:0)

Konice „B“
Určice „B“

Branky: 35. L. Bílý, 37. Ryp. Rozhod-
čí: Kaštyl – Zatloukal, Rosenberg. 
Žluté karty: 40. Kořenek, 80. Paš, 90. 
P. Mrňka – 75. a 91. Halouzka, 77. Po-
spíšil. Červená karta: 91. Halouzka. 
Diváci: 80.
Sestava Konice „B“: Kvapil – Čapka, 
L. Bílý, F. Bílý, Rus – P. Mrňka, Paš, 
Kořenek, Franc – L. Ryp, Cetkovský. 
Střídali: Kubín, Cetkovský, D. Mrňka, 
Kučera, Růžička, Antl, Weisgarber. 
Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Určic „B“: Kováč – Horák, 
Krajíček, Menšík, Halouzka, Javořík, 
Kiška, Grulich, Vaverka, Kouřil, Ml-
čoch. Střídali: Frehar, Ježek, Mašek, 
Pospíšil, Šnajdr, Hudský, Paul. Trenér: 
Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp – Konice „B“: „Byl to těžký 
zápas. ‚Áčko‘ soupeře mělo odložený 
zápas, takže přivezli posily. Očekávali 
to, chtěli jsme hrát naši hru, a taky hrá-
li. Utkání bylo vyrovnané, se šancemi 
na obou stranách. Pak se nám během 
chvilky podařilo dát dvě slepené bran-
ky. Jednu z rohu a druhou po průniko-
vé nahrávce, kdy šel náš hráč sám na 
brankáře. Rád bych vyzdvihl brankáře, 
který nás podržel. Soupeř měl dost 
šancí. Hráčům bych chtěl poděkovat. 
Byli jsme za nováčky, přesto jsme do-
kázali uhrát 3. místo.“
Karel Vlach – Určice „B“: „Pro nás to 
byl poslední zápas, chtěli jsme si z něj 
odvézt body. Ale ukázalo se, jak nej-
sme zvyklí na umělou trávu. Techničtí 
hráči měli problém se zpracováním 
míče a jeho odskoky. A to bylo 50 pro-
cent neúspěchu. Nechápu každopád-
ně, že i při odložení zápasů dorazil jen 
jeden rozhodčí, navíc mladý a nezku-
šený. Zápas to dost ovlivnilo. Utkání 
nicméně bylo vyrovnané, ideálem by 
byla remíza. Nicméně Konice využila 

obě své dvě velké šance. A  my jsme 
stejný počet neproměnili. Domácí byli 
šťastnější. Na posledních dvacet minut 
se zatáhli do šestnáctky. A  pak už to 
bylo pro nás těžké se prosadit.“

12:3 
(5:2)

Držovice
Kralice na Hané „B“

Branky: 35., 60. a 86. Šťastný, 22. a 67. 
Macák, 11. Móri, 20. Procházka, 33. 
Furmanets, 70. Štěpánek, 80. S. Valen-
ta – 10. Malík, 24. Kawij, 63. O. Petrže-
la. Rozhodčí: Jurníček – Domisch, 
Roubík. Žlutá karta: 30. R. Procház-
ka. Diváci: 65.
Sestava Držovic: Pokorný – Fur-
manets, Valenta, Srbený, Móri – O. 
Petržela, Zabloudil, Šťastný, Valenta, 
Vymazal – Macák. Střídali: Pospíšil, 
Procházka, Grepl, Štěpánek, Kolkop, 
Kolkop. Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Kralic na Hané „B“: Volf – 
Répal, Miler, Bluma, Spáčil – Korhoň, 
Mirga, Kawij, O. Petržela – Němeček, 
Malík. Střídali: Kovařík, Lichnovský, 
Havlíček, Jantoš. Hrající trenér: Radim 
Miler.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný – Držovice: „Krali-
ce byly slabší, ‚áčko‘ jim někde hrálo. 
Chyběli jim tak hráči. Dopředu byl 
nicméně soupeř nebezpečný, tam 
měl kvalitu. Dal taky první gól. My 
jsme hned začali hrát lépe a začali jsme 
proměňovat šance. Soupeři se navíc 
zranil gólman. Výsledek je pro soupeře 
až moc krutý. Ale my si zastříleli 
a pobavili jsme se, takže spokojenost.“
Radim Miler – Kralice na Hané 
„B“: „Jak to mám hodnotit…? Mys-
lím si, že jsme narazili na nejlepší tým 
okresního přeboru. A předváděl velice 
kvalitní fotbal. My se snažili soupeři 
vyrovnat. V poločase to bylo sice 2:5, 
ale hra tomu úplně neodpovídala. Ale 
pak se nám zranil brankář a následně 
co soupeř vystřelil, to spadlo do brány. 
To už se pak špatně brání.“

1:1 
(0:1) pk 4:2

Němčice nad Hanou
Čechovice „B“

Branky: 66. z  penalty Hrabal – 7. P. 
Šteigl. Rozhodčí: Franc – Minx, Jelí-
nek. Žluté karty: 18. O. Tomek, 44. 
Handl, 53. Korčák – 44. Zatloukal. Di-
váci: 40.
Sestava Němčic nad Hanou: Kopři-
va – Korčák, Řezáč, O. Tomek, Frýda 
– Hrabal, Jiříček, Bezouška, Jordán – 
Handl, Mai. Střídali: Zounar, Studený, 
Š. Tomek. Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Čechovic „B“: Drešr – 

Naicler, Smolka, Obručník, Hanák, 
Starý, Zbořil, D. Šteigl, Faltýnek, Cet-
kovský, P. Šteigl. Střídali: Zatloukal, 
Okleštěk. Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč – Němčice nad Hanou: 
„Klasicky jsme nastoupili zvadlí. Ne-
mělo to náboj. Dostali jsme se pod 
tlak. Soupeř byl mladý, běhavý. A po 
prvním poločase zaslouženě vedl. 
V poločase jsme se vyhecovali. Dosta-
li jsme se do tempa a zlepšili hru. Ve 
druhé polovině jsme byli o něco lepší 
my, Čechovice se naopak zatáhly a asi 
nehrály to, co chtěly. Přišlo tedy vyrov-
nání a zápas dospěl k remíze, která prů-
běhu utkání odpovídala. V penaltách 
je to pak o štěstí a víc jsme ho tentokrát 
měli my.“
Josef Šteigl – Čechovice „B“: „Zjistil 
jsem, že umíme dávat rychlé první góly. 
(úsměv) Pak se ale jakoby ukonejšíme 
a potom toho litujeme. Kluci ještě ne-
mají natrénováno to, co potřebují. Fot-
bal to ale byl dobrý. Čekal jsem výhru: 
soupeř nebyl lepší, ale chtěl víc vyhrát. 
My hráli po dvacáté minutě na těžkém 
terénu až příliš opatrně. A nedali jsme 
vyložené šance…“

4:1 
(2:0)

Dobromilice
Plumlov „B“

Branky: 32. Selucký Dominik, 41. 
Prokop, 67. Václavík, 86. Selucký Ma-
rek – 75. Bontempo. Rozhodčí: Jurní-
ček – Kaštyl, Kordzik. Žluté karty: 76. 
Václavík – 26. Kiška, 44. Hulka. Divá-
ci: 56.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Z. 
Nosek, Ryška, Václavík, Zapletal, Ku-
bíček, Šoc, D. Selucký, Prokop, Fialka, 
Rochla. Střídali: Čureja, M. Selucký, 
Mikulášek. Trenér: Libor Nosek.
Sestava Plumlova „B“: Grepl – Pa-
vel Kiška, Ševcůj, Čarný, Bontem-
po – Surma, R. Bureš, Mynařík M. 
Bureš – Křesala, Kratochvil. Střídali: 
Pírek, Hulka. Hrající trenér: Ladislav 
Ševcůj.

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Dobromilic Li-
bora Noska se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.
Ladislav Ševcůj – Plumlov „B“:
„Byla to od nás standardní hra. Dostá-
vali jsme se do šancí, byly to ale spíše 
náhodné průniky než fotbalově krásné 
akce. Škoda že jsme v první půli nedali 
gól. Nastřelili jsme břevno a tyč. Pokud 
bychom proměnili, vyvíjel by se zápas 
jinak. Soupeř byl důraznější. A pak co 
kopl na bránu, to spadlo do ní.“  (sob)

ŠAMPION KOLA
HANÁ NEZAMYSLICE 

FC KRALICE NA HANÉ „B“

ODVOLANÁ PENALTA

„JAK TOHLE MÁM HODNOTIT?“ 

RADIM MILER
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SK Prostìjov 1913 – HC Boskovice
12:2 (2:1, 4:0, 6:1)

Branky a nahrávky: 8. Mudrla, 15. Pekr 

 Jan 

Trenér: 
Sestava Boskovic:

HCM Warriors Brno – SK Prostìjov 1913
6:3 (3:0, 2:0, 1:3)

Branky a nahrávky: 

Sestava Brna:

Trenér: 

HC Èerní vlci – SK Prostìjov 1913
4:7 (1:3, 2:2, 1:2)

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

HK MD Šumperk – SK Prostìjov 1913
3:7 (2:3, 0:2, 1:2)

Branky a nahrávky: 

Sestava Šumperka:

Trenér: 

SKMB Boskovice – SK Prostìjov 1913
5:1 (1:0, 1:1, 3:0)

Branky a nahrávky:

 Jan 

Sestava Boskovic:

Trenér:

SK Prostìjov 1913 – VHK Vsetín
8:9 (1:5, 5:1, 2:3)

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc
7:6 (1:4, 4:2, 2:0)

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

HC Valašské Meziøíèí – SK Prostìjov 1913
7:14 (1:4, 3:4, 3:6)

Branky a nahrávky: 

Trenér:

Mrva s Kumstátem 
CÓRDOBA, PROSTĚJOV Na 
výjimečný výsledek dosáhl český 
daviscupový tým juniprů ve špa-
nělské Córdobě. Po šesti letech 
vyhrál sledovanou soutěž, když 
se opíral především o  nadějné 
prostějovské tenisty Maxima 
Mrvu a Jana Kumstáta. Společně 
s Martinem Doskočilem se druž-
stvo dostalo do finále, v  němž 
velkou jízdu zakončilo výhrou 
2:1 nad Itálií.

Ladislav VALNÝ
„Je to skvělý úspěch. Mužský tým si 
to v listopadu rozdá o úspěch v Má-
laze, vůbec bychom se nezlobili, 
kdyby napodobil naše naděje. Dě-
láme maximum, abychom se posta-
rali o  budoucnost českého tenisu, 
a výsledky ukazují, že jdeme dobrou 
cestou,“ prohlásil šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek.
Mladí čeští tenisté v  základní sku-
pině porazili Nizozemí, Maroko 
a Brazílii 3:0 a po stejném výsledku 
vyřadili ve čtvrtfinále Velkou Britá-
nii. V boji o postup do finále přehráli 
domácí výběr v poměru 2:1 a vzápě-
tí si došli pro cenný pohár.

Hlavní odpovědnost za výsledky pa-
dala na bedra Jana Kumstáta a Ma-
xima Mrvy, kteří odehráli drtivou 
většinu singlových zápasů. Třetí do 
party Martin Doskočil ale rozhodně 
nezůstal pozadu. Na turnaji si připsal 
výhru ve dvouhře proti Nizozemsku 
a hned tři vítězství v deblu.
Finálové klání zahájil Kumstát sou-
bojem s  Andreou De Marchim, na 
kterého ale nedokázal najít recept. 
Italové se dostali do vedení 1:0 po ví-
tězství De Marchiho 6:4, 7:6 a Češi 
čelili stejné situaci jako v  sobotu 
se Španělskem. I  v  semifinále totiž 
první zápas prohráli a museli otáčet 
skóre. A stejně jako proti Španělsku, 
tak i proti Itálii se to povedlo. Ve dru-
hém singlu sice Mrva ztratil úvodní 
sadu s Federicem Cinou, ale dokázal 
zmobilizovat své síly a vývoj střetnu-
tí otočil. Výhrou 3:6, 6:3, 6:2 si vy-
nutil rozhodující čtyřhru.
Do závěrečného deblu naskočili Mrva 
s Kumstátem proti Cinovi s De Mar-
chim a poměrně svižné utkání doká-
zali urvat na svou stranu v  poměru 
dvakrát 6:4. Rozhodli tím o tom, že ju-
niorský Davis Cup vyhráli Češi potřetí 
v samostatné historii! 

CANCÚN, PROSTĚJOV S bilancí jedné výhry a dvou porážek ab-
solvovaly Turnaj mistryň v mexickém Cancúnu deblistky Kateřina 
Siniaková, patřící do stáje manažera a  šéfa prostějovského tenisu 
Miroslava Černoška, a  někdejší členka zdejšího klubu Barbora 
Krejčíková. Do semifinále tak nepostoupily, stejně jako Markéta 
Vondroušová v deblu.
„Vlastně to dopadlo dobře. Turnaj byl pro všechny zklamáním. Kurt byl hrbola-
tý, počasí hrozné. Máme to za sebou a můžeme alespoň rychle letět do Španěl-
ska na finálový turnaj BJK Cupu,“ přiznala úlevu po vyřazení Siniaková.
Krejčíková se Siniakovou vstoupily do deblové části Turnaje mistryň poráž-
kou 3:6, 7:6 a 5:10 s Laurou Siegemundovou a Věrou Zvonarevovou. Pak 
ale porazily nejvýše nasazený pár americkou dvojici Jesicca Pegulaová, Coco 
Gauffová 3:6, 7:5, 10:6. Závěrečný duel však nezvládly. K jistotě postupu po-
třebovaly porazit Gabrielu Dabrowskou z Kanady a Novozélanďanku Erin 
Routliffeovou. Češky ovšem za silného větru prohrály 4:6 a 5:7.
„Podmínky byly šílené. Vůbec jsme nemohly předvést, co umíme, ukazo-
valy jsme to v průběhu sezóny. Bojovaly jsme, jak to jen šlo, ale nestačilo 
to. Turnaj mistryň by měl být pro všechny vrcholem roku. Tak z tohoto 
pohledu se to vůbec nepovedlo,“ prohlásila Siniaková.
České tenistky ještě čeká v Seville finálový turnaj týmové soutěže. V prvním 
utkání skupiny A narazí v úterý na Švýcarsko, v pátek si zahrají proti Spojeným 
státům americkým. „Uvidíme, v jaké sestavě nastoupíme, rozhodneme se, až 
všechny hráčky dorazí z Mexika,“ plánuje před turnajem kapitán českého týmu 
Petr Pála.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Ani na zá-
věrečné „tisícovce“ letošní sezóny 
v Paříži se prostějovský tenista Jiří 
Lehečka neprosadil. V hale Bercy 
prohrál hned v prvním kole s Ro-
bertem Bautistou ze Španělska ve 
dvou setech a prohrál popáté z po-
sledních šesti zápasů.
V  prvním setu Lehečka rychle na-
bral ztrátu dvou brejků. Pak sice sní-
žil, jeho chvilkové vzepětí ale k obra-
tu nevedlo. Situace se opakovala také 
ve druhé sadě, kdy navíc český te-

nista nedokázal na returnu bodovat.
„Nedá se nic dělat. Je čas na krátký 
odpočinek a pak začnu přípravu na 
Davis Cup, kde chci být v  nejlepší 
formě,“ prohlásil prostějovský tenis-
ta, který se odhlásil z příštího turnaje 
ve francouzských Métách. „Když se 
ohlédnu zpět, byla to skvělá sezóna 
s prvním finále na turnaji ATP a prv-
ním grandslamovým čtvrtfinále. Sa-
mozřejmě chci víc a budu příští rok 
cílit na větší úspěchy,“ dodala česká 
jednička.  (lv)

GUAYAQUIL, PROSTĚJOV 
Hned šestkrát v  průběhu zápasu 
s Lucianem Dargerim přišel o své 
podání Dalibor Svrčina na challen-
geru v  ekvádorském Guayaquilu. 
Přestože Italovi dvakrát vzal ser-
vis, rozloučil se už v prvním kole.
Celé utkání trvalo pouhých třiašede-
sát minut. Prostějovský tenista se na 
kurtu trápil a kvůli špatnému podání 

se nedostal do zápasu. Jeho soupeř 
naopak čekal na své šance a dokázal je 
obvykle proměnit a zaslouženě zvítě-
zil.  (lv)

Třetina Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína je minulostí

pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Všechny celky se po minulém kole 
seřadily na osmi zápasech a  každý 
s každým se tak už potkal. Některé 
zápasy nabídly divoké výsledky, jiné 
byly zase hodně těsné a  nechybělo 
i nějaké překvapení. Své ambice po-
stupu do druhé nejvyšší soutěže za-
tím potvrzují hokejisté Kroměříže, 
kteří zaváhali jen v jediném případě, 
kdy doma ztratili bod s Břeclaví. Na-
opak šlágr úvodní třetiny na půdě 
Prostějova zvládli za tři body a díky 
tomu se tak drží s  dvoubodovým 
náskokem na čele tabulky právě před 
svým konkurentem. 
Prostějovské eskáčko se jako nová-
ček zatím rozhodně neztrácí a po-
tvrzuje, že kvalita a šíře kádru hraje 

v  řadě zápasů v  jeho prospěch. 
Z  devíti zápasů tak odešlo pora-
žené jen proti Kroměříži a  může 
se také pyšnit nejlepší obranou 
soutěže. Náskok před dalšími pro-
následovateli má už osmibodový, 
na rivala naopak ztrácí bodíky jen 
dva. Dá se tak tušit, že právě mezi 
těmito dvěma týmy se bude rozho-
dovat o vítězi základní části a nej-
spíše i postupujícím. 
Dvouciferný počet bodů dokázaly 
získat ještě další tři kluby, které tak 
uzavírají první polovinu devítičlen-
né skupiny. Uherský Brod, Uherský 
Ostroh a  Blansko ale zatím nemají 
žádnou jistotu, že na těchto příč-
kách vydrží delší čas, protože zby-
tek tabulky je opravdu našlapaný 
a  rozestupy až k  poslednímu místu 
nejsou nijak závratné. Ve druhé po-
lovině tak zatím najdeme Boskovice, 
Břeclav, Brumov-Bylnici a  poslední 
Uherské Hradiště, které zatím získa-
lo pouze pět bodů. 

PROSTĚJOV Premiérový ročník mužské kategorie hoke-
jistů SK Prostějov 1913 má za sebou už svou třetinu v 
rámci krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína a nyní už od-
startovala její druhá část. Během úvodu čtvrté nejvyšší 
soutěže se jasně potvrdily papírové předpoklady a dvoji-
ci celků se podařilo utrhnout od zbytku startovního pole. 
Zatím to tak vypadá, že o nejlepší postavení do play-off 
si to rozdají hokejisté Prostějova s Kroměříží. 



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Dvoutýdenní pauza přichází v době, 
kdy SK Prostějov 1913 dýchá na 
záda ze druhého místa tabulky ve-
doucí Kroměříži. „Teď máme v týd-
nu domluvené dva tréninky, ale 
chceme se bavit ‚báčkem‘ a nějakým 
srandazápasem. Po tréninku pak 
posedíme, dáme nějaké pivko a pro-
mluvíme si o některých hokejových 
věcech. Ten druhý týden se už pak 

se vší vážností připraví-
me na další část soutěže, 
ve které chceme samo-
zřejmě obstát co nejlépe,“
sdělil Večerníku trenér 
Michal Janeček. Poměrně 
dlouhou pauzu v  soutěži 
nevidí jako problém. „Já 
jsem dokonce rád, protože 
několik hráčů si teď stěžuje 
na mírné nachlazení a další 
nemoci. Takže se alespoň dáme po-
řádně dohromady,“ vidí určité klady 
v  herním výpadku trenér Janeček. 
S  ním souhlasí i  jeden z  absolutně 
nejzkušenějších hráčů týmu. „Já 
myslím, že dáme pár odlehčených 

tréninků, navíc spousta kluků cho-
dí do práce, takže ne vždycky bude 
plná účast. Někdo přijde v úterý, jiní 
zase ve čtvrtek. My starší hráči ale 
už máme něco za sebou, takže víme, 

co potřebujeme a  jak se připravit 
na další utkání. Sejít se ale musíme, 
hlavně bychom se měli zaměřit na 
dodržování disciplíny. Tady ty věci 
si musíme během přestávky vyjas-

nit. A nejde jen o zbytečné fauly, jde 
také o herní disciplínu,“ řekl Večer-
níku útočník Michal Černý, který 
v utkání proti Břeclavi slavil svůj prv-
ní střelecký úspěch. 
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KRAJSKÁ LIGA

Ostatní výsledky 10. kola:  Brumov-
Bylnice – Uherský Ostroh 2:10, Blansko – 

Blansko

11. kolo, sobota 11. listopadu, 17.00 
hodin: 

listopadu, 17.00 hodin: Uherský Ostroh 

,,Kvalitně se připravíme na další část soutěže,“ řekl trenér M. Janeček
PROSTĚJOV Osm vítězství, jediná porážka a druhé místo 
v průběžné tabulce Krajské ligy Jižní Moravy a Zlína. To je 
prozatímní vizitka mužstva SK Prostějov 1913, po které si 
hokejisté dají dvoutýdenní pauzu. V jedenáctém kole sou-
těže má totiž eskáčko volný los. Tým tak bude mít dost času 
na to, aby se na trénincích ještě více stmelil a připravil se na 
další část krajské soutěže. Podle trenéra mužstva Michala 
Janečka to ale budou tréninky „na pohodu“.

PROSTĚJOV Uf! Další zápas, 
o kterém by si každý při pohledu 
na výsledek mohl myslet, že šlo 
o jasnou záležitost. Ani při dalším 
domácím utkání Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína si však prostějov-
ští hokejisté neodpustili malé dra-
ma. To ale nakonec odmítli zkuše-
ní hráči Korhoň s Berčákem, kteří 
dvěma slepenými góly rozhodli 
o vítězství eskáčka.

Michal KA DLEC
S  břeclavskými Lvy už prostějovští 
hokejisté poměřili své síly jednou, 
na jihu Moravy jsme dokázali zvítě-
zit 7:3. Možná i proto se očekávalo 
jednoduché vítězství. Opak byl ale 
pravdou. V první třetině naši útoční-
ci marně bušili do hostující obrany, 
Břeclavské ale dlouho držel nad vo-
dou vynikající gólman Michálek. Co 

se týká první bezbrankové třetiny, 
stojí za zmínku jen naprosto zbyteč-
né vyloučení Meidla, který za protes-
ty proti nedovolenému zákroku vyfa-
soval od rozhodčího desetiminutový 
trest. V prostřední části hry už ovšem 
eskáčko zmáčklo hosty a ve 24. minu-
tě svojí první brankou v soutěži uve-
dl domácí do vedení Michal Černý. 
Houdek ho skvěle našel mezi kruhy 
a Černý příklepem překonal Michál-
ka. Když další dvě branky eskáčka 
přidali Zabloudil s Pokorným, zdálo 
se, že vedení 3:0 naše hráče uklidní 
a další branky budou přicházet jako 
po másle. Ještě ve 34. minutě ovšem 
rozjásal břeclavskou střídačku Am-
brož a v polovině závěrečné části hry 
bylo ještě hůř. Jurica našel přihráv-
kou na modré čáře volného Zajíčka, 
který snížil na 3:2. Další nápor hostů 
a jejich snahu ale utnuli prostějovští 

ostrostřelci Korhoň s Berčákem, kteří 
dvěma slepenými góly v 53. minutě 
odmítli jakékoliv drama. Definitivní 
pojistku na 6:2 pak přidal v 59. mi-
nutě opět Berčák. 

Domácím vítězstvím nad Břecla-
ví tak prostějovští hokejisté snížili 
ztrátu na vedoucí Kroměříž, na dru-
hém místě tabulky za ní zaostávají 
o dva body. 

„Dnes jsme nastoupili bez tří opor, chyběli nám nemocní Sedlář, Černošek 
a  Čuřík. Povolali jsme mladé hráče Micku, Masareho a  Píchala. Bylo to opět 
dlouhou dobu dramatické utkání. Soupeři už nás znají a také Břeclav se na nás 
dobře připravila. Zápas se lámal až ve třetí třetině, kdy jsme naštěstí při stavu 3:2 
nedopustili drama a soupeře přetlačili. V poslední době se to stalo už několikrát, 
že jsme zápas rozhodli až v samém závěru.“

„Chtěl bych naše hráče pochválit, dlouho drželi s  favoritem soutěže krok. Ve 
třetí třetině jsme Prostějovu stačili i bruslařsky, a dokonce se podařilo snížit na 
rozdíl jediné branky. Možná jsme pak chtěli až příliš tlačit na pilu, ale nezvládli 
jsme koncovku. Domácí mají zkušené borce, my jsme jim ale dnes byli vyrovna-
ným soupeřem, i když to podle výsledku nevypadá.“ 

 Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Konečně to 
tam „Benzínovi“ padlo! Mi-
chal Černý vstřelil v domácím 
utkání proti Břeclavi svoji 
první branku v  soutěži, navíc 
si připsal asistenci. Přesto-
že byla prostějovská hokejo-
vá legenda po utkání šťastná, 
několik chyb uvnitř mužstva 
našel. Slavit svůj první střelec-
ký úspěch sezóny ale v  neděli 
večer nemohl z  prozaických 
důvodů...

Michal KA DLEC
 Michale, ani dnešní zápas 

nebyl tak jednoduchý, jak napo-
vídá výsledek. Proč? 
„Kromě zápasu s  Kroměříží 
jsme v každém jiném utkání byli 
vždy lepší, ale všechno si ka-
zíme vlastní nedisciplinovaností 
a  zápasy si tak často zbytečně 
komplikujeme. Dnes jsme to 
všechno taky honili až v posled-
ní třetině.“ 

 Čím si tu nedisciplinova-
nost vysvětlujete? 
„Nevím, čím to je. My si to 
říkáme v  šatně před každým 
utkáním, že se nebudeme ne-
chat vylučovat za zbytečné fau-
ly. A  dneska těch oslabení bylo 
zase několik, navíc po faulech 
od našich nejzkušenějších hráčů. 
Musíme si zřejmě znovu sednout 
a všechno to probrat.“ 

 Dnes jste protrhl střelec-
kou smůlu, která trvala více než 

devět zápasů. Jak jste viděl svůj 
první gól v soutěži? 
„Nějak tak se to vyskytlo... Tomáš 
Houdek mě skvělou přihrávkou 
našel mezi kruhy a já měl napřáh-
nuto na golfák. Vyšlo to, konečně! 
Navíc ještě jedna asistence, takže 
jsem spokojený.“ 

 Takže hlavně z vašeho hle-
diska to byl celkově povedený 
zápas, že?  
„Tak určitě! Já jsem zatím nastou-
pil do všech zápasů a  všechny 

byly pro mě povedené, jen ty góly 
chyběly. Já mám totiž v sobě jaksi 
zakódováno, že raději nahrávám, 
než střílím góly. A možná po těch 
brankách už nejsem tak hladový 
jako dřív. Ale na druhé straně mě 
to každopádně dnes těší.“ 

 Budete svůj dnešní první 
střelecký úspěch slavit? 
„Ne, to ani náhodou. Já jsem si 
dnes kvůli tomuto zápasu ‚od-
skočil‘ z práce a hned se do práce 
zase vracím!“

Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec
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PARDUBICE, PROSTĚJOV 
Čtvrtou porážku v řadě zapsali na 
své konto prvoligoví basketbalis-
té Prostějova. Na palubovce BK 
Vividbooks Pardubice na svého 
soupeře v rámci 8. kola východní 
skupiny 1. ligy bohužel nestačili. 
A  to jednoznačně. Tomu odpo-
vídal výsledek 82:107, přičemž 
o  velkém bodovém rozdílu roz-
hodla především třetí část utkání.
Nevyrovnané pasáže ovlivnily 
průběh první čtvrtiny, v níž se sice 
Orli rychle ujali vedení 6:4, pak 
ale doplatili na chyby v  obraně 
a v průběhu čtvrté minuty prohrá-
vali 7:16. Pak přišly lepší okamžiky 
hostů a  po dalších třech minutách 
snižoval na 17:19 svým desátým 
bodem v  zápase Klepač. O  možný 

obrat se hráči Prostějova vzápětí 
sami připravili. Nebyli dostatečně 
pozorní při rozehrávce a v rychlém 
sledu se dopustili čtyř ztrát. Navíc 
jim scházel důraz na obranném do-
skoku. Pardubice tak první čtvrtinu 
vyhrály 34:23, když často bodovaly 
z opakovaných střeleckých pokusů.
Jednu z  dalších ztrát potrestal ke 
zvýšení domácího náskoku na 43:19 
Lukeš, od poloviny čtrnácté minuty 
se však Orli začali vracet do utkání. 
Bodovým příspěvkem pomohl Sa-
bol a Kaštil a po brejku Noska s Kle-
pačem najednou necelé čtyři minuty 
před pauzou prohrávali pouze o šest 
bodů – 40:46. Ofenzivní představe-
ní obou soupeřů pokračovalo až do 
konce druhé čtvrtiny, po které Vý-
chodočeši vedli 56:47.

Jakékoliv myšlenky na obrat vzaly 
ze své hned na začátku druhého 
poločasu. Pardubice rychle od-
skočily na 63:49 a  jejich ofenzivu 
nezastavil ani oddechový čas sou-
peře. Po něm to bylo rychle 70:49 
a  hra Orlů se naprosto rozpadla. 
Necelé dvě minuty před koncem 
periody ztráceli třicet bodů a před 
poslední částí střetnutí prohrávali 
60:88, když třetí čtvrtinu prohráli 
o devatenáct bodů.
V  úvodu závěrečného dějství Orli 
po necelých čtyřech minutách 
snížili na 72:92 a  snažili se uhrát 
alespoň přijatelný výsledek. Pod 
dvacet bodů se dostali v  jediném 
krátkém okamžiku, přesto alespoň 
poslední čtvrtinu vyhráli, byť jen 
o tři body.  (lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Z osmi zápasů jste vyhráli je-

diný. Co tomu říkáte?
„Stalo se přesně to, co jsme nechtěli. 
Výhry nám chybí, ale je třeba uznat, 
že až na výkon proti Olomouci jsme 

si další nezasloužili. Trápí nás velké 
výpadky během zápasů. Basketbal 
je hodně rychlý, stačí, když nezvlád-
nete tři minuty, utkání je pak pryč. 
To se nám stává opakovaně, což mě 
hodně mrzí.“

 Chybí týmu kvalita?
„To si právě nemyslím. Říkám, že 
se musíme dívat vždy na celý zá-
pas. Z  tohoto pohledu to určitě 
není tak špatné, jak to podle vý-
sledků vypadá. Obvykle hrajeme 

dlouho dobře, drží-
me se soupeři krok. 
Pak přijde slabší 
chvilka a je po na-
dějích. Třeba jako 
v  Pardubicích na 
začátku druhého po-
ločasu. Trenér zkusil 
domácí nápor přerušit 
oddechovým časem. Po 
něm jsme ale hráli stej-
nou tužku jako předním. 

To mě štve.“ (po-
vzdechne si)

 Jak moc chy-
bí zranění kluci 
jako Lukáš Jenčík 

a Jakub Schneider?
„Hodně. Tře-

ba Luke 

Jenčík je ten buldok, který nasaze-
ním strhne ostatní. To samé Kuba 
Schneider. Když mu něco nevyjde 
v  útoku, maže zpátky a  napraví to 
pod vlastním košem. Sám vím, že 
když někdo vedle mě maká, při-
dám se. Kluci, kteří jdou příkladem 
a  umí vyhecovat, jsou vždy hodně 
platní.

 Mladším hráčům ta přiroze-
ná rvavost chybí?
„Všem určitě ne. Stačí se podívat 
na Jakuba Slavíka. Teď mu to úplně 
nejde, ale pere se s  tím, jak se dá. 
Hrabe, je naštvaný a  není smířený 
s tím, že se mu momentálně nedaří. 
Nevzdává se, a proto to zlomí. “

 Takoví ale nejsou všichni…
„Každý je jiný. Někomu prostě déle 
trvá, než si zvykne na mužský bas-
ketbal. Jsou kluci, kteří se spíš scho-
vávají a rychle se zbavují míče. Vím, 

jaké to je, nebyl jsem jiný. Jenže na 
to nemáme čas, potřebujeme, aby 
týmu pomohli.“

 Po návratu z marodky velkou 
bojovností a rvavostí Orly burcu-
je Matyáš Müller, souhlasíte?
„Musím říct, že Mulis se mi hod-
ně líbí. Na hřiště pokaždé přinese 
velkou energii. V  útoku, ale třeba 
i na doskoku v obraně. Fakt je znát, 
když je na palubovce.“

 V  příštím kole přivítáte 
Zlín. Tušíte, že už je nejvyšší 
čas zabrat?
„Každému je jasné, že přichází den 
D. Zlín můžeme a vlastně musíme 
porazit. Hrajeme doma, což je vždy 
lepší než venku. Potřebujeme vítěz-
ství kvůli sobě i  kvůli fanouškům. 
Pořád za námi stojí, i když jsme jim 
zatím velkou radost neudělali. Je 
čas tu důvěru splatit.“
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Junioøi vedou
skupinu první ligy

Prostějov (lv) – Po sestupu z nej-
vyšší soutěže hrají junioři BCM 
Orli Prostějov skupinu „C“ první 
ligy a vedou si výborně. V polovině 
základní části jsou první a jako jedi-
ní ještě neztratili ani bod. S  jednou 
porážkou je na druhé pozici celek 
Nového Jičína. První vzájemný zá-
pas Orli vyhráli 73:67, přestože se 
hrálo na půdě soutěže. Cílem Haná-
ků je postoupit do nadstavbové části 
s  maximálním počtem bodů a  pak 
se pokusit postoupit do baráže o ex-
traligu. Do druhé poloviny základní 
části vstoupí hráči Prostějova 17. lis-
topadu v Olomouci.

Prostějov (lv) – Především důležité 
zkušenosti zatím sbírají prostějovské 
basketbalové naděje v  žákovských 
kategoriích. Výběr do patnácti let 
zatím čeká na první vítězství, jeho 
výkony jdou ale postupně nahoru 
a  třeba v  posledním utkání prohrál 
na palubovce čtvrtého Nového Ji-
čína 85:89 po velkém boji. Tým do 
čtrnácti let v  žákovské lize dokázal 
porazit 68:53 Kyjov a s Renocarem 
Podolí prohrál o jediný bod, i tomu-
to výběru patří aktuálně příčky ve 
spodních patrech tabulky. Oba týmy 
mohou své umístění vylepšit ve dru-
hé polovině základní části sezóny.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovský kapitán prožil bodově druhý nej-
lepší zápas sezóny, když zaznamenal pětadvacet 
bodů. Byl stoprocentní při trestných hodech, pro-
měnil tři trojky a pět střel za dva body. Na dvou-
ciferný počet bodů se dostal už v průběhu první 
čtvrtiny střetnutí. Navíc přidal čtyři asistence 
a  stejný počet získaných faulů, zapsal i  jeden 
blok. Na palubovce strávil téměř třiatřicet minut.

 
ADAM KLEPAÈ

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Tak jsme si začátek sezóny nepřed-
stavovali... Počítal jsem, že budeme 
lepší a  tomu budou odpovídat i  vý-
sledky. Největší problém je v hlavách, 
nejsme schopni eliminovat hluché 
chvilky v průběhu zápasů. Třeba pět-

atřicet minut hrajeme slušně, ve zbý-
vajících pěti ale ztratíme zápas. Mám 
z  toho rozporuplné pocity,“ shrnul 
dosavadní průběh první ligy prostě-
jovský trenér Michal Pešta.
V  minulém soutěžním ročníku měli 
Orli po osmi kolech na svém kontě tři 
výhry a do konce základní části přida-
li další tři. Na účast ve skupině o 7. až 
12. místo to nestačilo, přesto to bylo 
dost na záchranu soutěže.
„Porazili jsme jen Olomouc, to je 
hodně málo. Přitom řada soupeřů 

má kádr na srovnatelné úrovni. Urči-
tě jsme mohli mít o dvě výhry více, 
sami jsme se dostali do problémů 
a musíme se z nich sami dostat. Pořád 
můžeme sezónu ještě zachránit,“ po-
vzbuzuje své hráče kouč.
Objektivním problémem prostě-
jovského týmu je marodka. Jen tři 
zápasy odehrál Lukáš Jenčík, v  po-
sledních zápasech absentoval také 
Jakub Schneider. Oba patří k velkým 
bojovníkům a  na palubovce chybí. 
„Nejsou to bodoví lídři, ale právě je-

jich nasazení a  urputnost jsou jejich 
velkou zbraní. Umí tým strhnout, 
hodně práce udělají v obraně, kde ji-
nak máme problémy. Jakub už na tré-
ninku běhá, pomalu se lepší Lukášův 
stav. Ale neumím přesně říct, kdy zase 
nastoupí,“ posteskl si Pešta. Minulý 
zápas navíc kvůli zablokovanému 
krku vynechal Eliáš Kalisz. „Radima 
Havla zase limitovala bolest v  kole-
ni. Už bychom potřebovali, aby nás 
všechny problémy přestaly pronásle-
dovat,“ dodal kormidelník Orlů.

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD

Ostatní výsledky 8. kola: 

Hned první minuty v pardubické hale odhalily pros-
tějovskou slabinu. Orli hořeli na doskoku. Jen za první čtvrtinu 
dovolili pod vlastním košem soupeři získat osm míčů po nepřes-
ných střelách. Druhé, nebo dokonce třetí pokusy byly obvyklé 
úspěšné. V celém zápase Pardubice získaly nevěřitelných dvaa-
dvacet útočných doskoků a z druhých šancí zaznamenaly šesta-
dvacet bodů! Téměř totožným rozdílem zápas vyhrály.

PROSTĚJOV Kolo před koncem první 
poloviny základní části 1. ligy, skupiny 
Východ na tom basketbalisté BCM Orli 
Prostějov nejsou nejlépe. V předcho-
zích osmi zápasech dosáhli na jediné 
vítězství a jejich aktuální pozice v ta-
bulce by je opět poslala v nadstavbě 
pouze do skupiny hrající o záchranu.

107107 8282

„Byla to taková naše klasika. Dlouho jsme hráli docela dobře, téměř celý poločas. Ale po pauze přišel 
výpadek. Snažil jsem se zastavit domácí nápor oddechovým časem, ani to nepomohlo. Dvacet minut 
jsme dělali, co jsme měli v plánu, pak si asi řekli, že když to funguje, přestaneme to dělat. Možná se 
někteří kluci trošku lekli sestavy Pardubic, ve které byl Lukeš, Vrábel nebo Svojanovský. Je to škoda, 
protože v poslední čtvrtině už šel zase výkon nahoru. Zase jsme zápas ztratili během několika minut.“

PROSTĚJOV Jako správný kapitán na sebe v zápasech bere Adam Klepač (na snímku) největší 
zodpovědnost a je nejlépe střílejícím a nejužitečnějším hráčem Prostějova. A jako správ-
ného kapitána jej trápí dosavadní bilance Orlů v první lize. „Tak jsme si to rozhodně 
nepředstavovali. Musíme pořádně zabrat,“ uvědomuje si Klepač.

Před rokem měli
po osmi kolech
basketbalisté

Prostějova hned o dvě 
výhry více…

STRAŠNÝ VSTUP ORLÙ

Krátký výpadek po návratu z kabiny zhatil nadìje na výhru

DO PRVOLIGOVÉ SEZÓNYDO PRVOLIGOVÉ SEZÓNY
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

HÁKÁČKO:
nejdřív
dvě prohry,
pak pětkrát bez porážky

Kosteleckým házenkářům vstup 
nevyšel. Nutno uznat, že měli těžký 
los, především zahajovací podleh-
nutí 27:34 v Olomouci u papírově 
jednoho z  nejsilnějších soupeřů 
se dalo očekávat. Mnohem nepří-
jemnější už ale byl následný deba-
kl 26:35 doma s juniory Litovle ve 
střetnutí, které při lepším výkonu 
rozhodně šlo zvládnout mnohem 
příznivěji.
Že na to Hanáci mají, to ostatně 
ukázali v  dalších duelech. Únik 
z  nejhoršího předvedli triumfem 
27:21 na půdě Maloměřic B, na-

čež dokázali přetlačit silné Ivanči-
ce 28:26, přivézt cennou remízu 
25:25 z  Kuřimi, udolat Telnici 
23:20 a dosáhnout na povinné ví-
tězství 35:25 na palubovce slabých 
Hustopečí. Aktuální pětizápasová 
série bez porážky se přitom nese 
v duchu zkvalitnění tradičně pevné 
defenzivy TJ Sokol.
„Sezónu jsme neotevřeli vůbec 
dobře, ale klíčový pak byl přístup 
hráčů. Po dvou úvodních pro-
hrách jsme si to společně vyříkali 
a  od třetího utkání do toho kluci 

šli s  podstatně větším nasazením 
i  bojovností. Pořád jim říkám, že 
hlavně musí sami chtít, hecovat 
se, naplno makat, nechat na hřišti 
srdce. A  potom můžou ve druhé 
lize porazit každého. Což se potvr-
zuje,“ spokojeně glosoval kouč HK 
David Ševčík.
Jeho svěřenci tak s  devíti nasbíra-
nými body vystoupali až na čtvrté 
místo průběžného pořadí, navíc 
mají v  Martinu Popelkovi (43 
gólů) zatím druhého nejlepšího 
střelce celé skupiny Jižní Morava. 

Zprvu špatně rozjetý ročník se tu-
díž momentálně jeví nadmíru slib-
ným způsobem, plán pohybovat se 
v  horní polovině tabulky vypadá 
naprosto reálně.

DVOJKA:
jediné
vítězství nad
outsiderem, jinak bída

Prostějovští házenkáři se trápí. 
Směrem do negativna vše nasmě-
roval hned první mač v  hale pa-
pírově spíš slabých Maloměřic B, 
kde padli 25:31. Vzápětí sice v do-
mácím prostředí dlouho vzdo-
rovali favorizovaným Ivančicím, 
leč nakonec jim podlehli vysoko 
21:29 – a už se vezli.
Propad skoro úplně dolů zapříčinily 
další jasné porážky 23:31 v Kuřimi, 
22:34 s  Telnicí, 21:32 ve Velkém 
Meziříčí i 25:31 s Novými Bránice-
mi, přičemž tuto nepříznivou šňůru 
Sokol II přetrhl jen hladkým trium-
fem 32:23 v Hustopečích, které ne-
bodovaly již déle než rok.

Právě hustopečský outsider je 
také jediným družstvem, jež 
podprůměrně hrající hanácký 
tým mající na kontě pouhé dva 
získané bodíky drží v  tabulce 
pod sebou. Předposlední jede-
náctá příčka nevypadá vůbec 
hezky, a v této souvislosti hodně 
mrzí zejména nezvládnutí důle-
žité bitvy proti hratelným Brá-
nicím.
Nejen v  důsledku daného za-
váhání se teď kolektiv trenéra 
Svatopluka Ordelta dost plácá 
v  herní i  výsledkové nepohodě, 

inkasuje spoustu branek. Dostat 
se alespoň trochu výš může jedi-
ně vlastním přičiněním.

PROSTĚJOV Více než polovinu 
ze svého podzimního programu již 
mají za sebou také celostátní soutě-
že starších mládežnických kategorií 
v  házené. Náš region v  nich repre-
zentují prvoligové dorostenecké 
výběry Házenkářské akademie Olo-
mouckého kraje a druholigový tým 
dorostu TJ Sokol Centrum Haná.
Starší dorostenci HAOLK (společ-
ný projekt oddílů TJ Sokol Centrum 
Haná, HBC Olomouc 1966 a Házená 
Velká Bystřice) měli raketový start do 
aktuálního ročníku elitní české soutěže, 
když vyhráli úvodních pět střetnutí! Po 
této báječné šňůře vítězství však dvakrát 
těsně podlehli a z úplného čela tabulky 
klesli na stále výborné třetí místo.
„Do Plzně jsme odjížděli zdravotně 
zdecimovaní a kvůli nemocem hod-
ně oslabení. Nezačali jsme špatně, ale 
pak se projevil nedostatek sil. Měli 
jsme velmi neefektivní koncovku ze 
střední vzdálenosti i  z  jasných šan-

cí. Mužem zápasu byl jednoznačně 
brankář Rangl,“ hodnotil po dosud 
posledním mači na západě Čech 
šéftrenér akademie Radek Flajsar.
Mladší dorostenci HAOLK letos ne-
mají tak špičkovou výkonnost jako 
loni, kdy v  1. lize dlouho bojovali 
o bronz. Tentokrát střídají výhry s po-
rážkami a  momentálně jsou v  prů-
běžném pořadí sedmí. „Do příštích 
utkání musíme přidat hlavně v herní 
disciplíně, protože letos jsou týmy 
velice vyrovnané a dá se hrát opravdu 
s  každým,“ nabádal kouč mladšího 
dorostu HAOLK Vladan Táborský.
Skvěle rozjetou sezónu v jihomoravské 
skupině 2. ligy mají mladší dorostenci 
Centra Haná. Ze sedmi odehraných 
duelů úspěšně ukořistili plných šest, 
navíc většinou jasně a často s více než 
čtyřiceti nastřílenými góly. Soupeři kro-
mě dvou prostě zatím dostávali pořád-
ně naloženo, hanácká parta díky svému 
řádění průběžně vede.   (son)
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KOSTELEC SE PO ŠPATNÉM

PROSTĚJOV Sedm hracích víkendů bez přestávky od startu sezóny absolvovali házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK i Sokola II Prostějov ve 2. lize mužů JM 2023/2024. Až uplynulý 
víkend přinesl první a jedinou kratší pauzu během podzimní části soutěže, čehož využívá-
me k dílčímu ohlédnutí za dosavadním vývojem tohoto ročníku.

PROSTĚJOV Na souseda v  ta-
bulce, kterému se také příliš 
nedaří, narazí basketbalisté 
Prostějova. V  rámci 9. kola vý-
chodní skupiny 1. ligy přivítají 
10. listopadu od 19.00 hodin 
Zlín, který zatím v  sezóně vy-
hrál pouze dva zápasy. Má ov-
šem v  záloze odložený duel 
s  Basketbalem Olomouc. Vy-
hrát toto utkání je ale pro Orly 
doslova klíčové. Pokud by se to 

nepodařilo, problémy v tabulce 
by se ještě více vystupňovaly.
„Dostali jsme se do situace, kdy 
se nemůžeme příliš dívat na naše 
soupeře. Potřebujeme prostě 
zabrat a  urvat dobrý výsledek, 
abychom získali zpět potřebné 
sebevědomí,“ souhlasí trenér Pros-
tějova Michal Pešta.
Zlín se dlouhodobě opírá o výko-
ny druhého nejlépe doskakujícího 
hráče soutěže Tomáše Vošlajera. 

Před novou sezónou do klubu 
přišlo několik basketbalistů se 
zkušenostmi z  Kooperativa NBL. 
Především je to Filip Šmíd a  Jiří 
Dedek. Shodou okolností oba 
před časem hráli v  Prostějově. 
Nejlepším střelcem je David Ne-
hoda s  průměrem necelých dva-
cet bodů na zápas. „Musíme být 
rychlejší než Zlín a  proměňovat 
šance,“ vidí cestu k úspěchu Pešta. 

(lv)

vsvs..zabrat

  Foto: Marek Sonnevend

(v šedých dresech)
 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV A  je to znovu tady. 
Co? Házenkářské derby mezi muži 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
a Sokola II Prostějov v rámci jiho-
moravské skupiny druholigové sou-
těže. Probíhající ročník 2023/24 
čekal na okresní šlágr až do 8. kola, 
hraje se v  neděli 12. listopadu od 
10.30 hodin v  městské sportovní 
hale Kostelce na Hané.
Nejprve nahlédněme trochu do 
minulosti vzájemných soubojů za 
poslední léta. Jak to výsledkově vy-
padalo? Sezóna 2022/23: Prostějov 
– Kostelec 25:26, Kostelec – Pros-
tějov 22:21. Sezóna 2021/22: Kos-
telec – Prostějov 31:26, Prostějov 
– Kostelec 25:25. Sezóna 2020/21: 

zrušeno kvůli covidu. Sezóna 
2019/20: zrušeno kvůli covidu.
Během uplynulých dvou roků po 
koronavirových zákazech tedy Sokol 
II dokázal lepšímu HK vzít jediný 
bodík z  osmi, byť většinou podléhal 
velice těsně. Také před „covid“ výlu-
kami dlouho platilo, že Kostelečtí byli 
v prestižních derby výrazně úspěšnější 
než jejich prostějovští rivalové.
Pozitivní přitom je, že dříve často vy-
pjaté bitvy provázené různými inci-
denty či konflikty se v minulých letech 
dost uklidnily. Vztahy mezi oběma tá-
bory jsou teď mnohem klidnější a cel-
kově lepší, atmosféra v rámci možností 
více přátelská. Snad to takto zůstane 
i v nedělním dopoledni.

Každopádně jde do nadcházejícího 
střetu v  roli favorita znovu Kostelec, 
který má v dosavadním průběhu aktu-
álního ročníku 2. ligy znatelně navrch. 
„Samozřejmě chceme zvítězit, zvlášť 
doma,“ ujistil hlavní trenér hákáčka Da-
vid Ševčík. Nebo že by Sokol II zrovna 
v derby, a navíc venku překvapivě prolo-
mil své současné trápení?  (son)

vs.vs.

4. TJ Sokol Kostelec n.H-HK 7 4 1 2 191:186 9

Kostelec na 

Dohrávka 3. kola: HK Ivančice - Sokol Nové Bránice 
32:29 (15:14). Nejvíce branek: Slaný 14, Binko 7, Mis-

sbach 4 – Světlík 7, Procházka 5, Oulehla 5/2

Nábor do oddílu nohejbalu
Sokola I Prostějov

PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov, jehož mužský 
A-tým letos postoupil do extraligy družstev ČR, organizuje nábor mla-
dých hráčských adeptů tohoto tradičního českého sportu.
Prostějovský klub má zájem o mladé kluky ve věku deset až dvanáct let, které 
baví fotbal nebo kopání do míče na ulici s kamarády. Nábor se koná každý 
pátek v  sokolovně na Skálově náměstí od 15.30 do 16.00 hodin. Trénin-
ky vedou dva extraligoví hráči hanáckého oddílu Lukáš Pírek a Jan Valenta 
společně s  dlouholetým trenérem úspěšné nohej-
balové mládeže Richardem Benešem, který přivedl 
své svěřence k  sedmnácti titulům mistra republiky 
v  mládežnických kategoriích a  čtyřem vítězstvím 
v extralize dorostu.
Nohejbal je přitom finančně nenáročný sport, kde 
zranění vinou protihráče lze prakticky vyloučit 
a všichni trenéři nohejbalu jsou zodpovědní za kva-
litní všestrannou přípravu mladých sportovců. Všichni kluci budou do oddílu 
Sokola I přijati a záleží pouze na jejich přípravě i zájmu o tento národní sport 
ČR. V této souvislosti je nutná zmínka, že Prostějov vychoval v minulých le-
tech tři juniorské mistry světa i jednoho mistra Evropy a někteří kluboví od-
chovanci aktuálně působí v jiných týmech extraligy mužů, přičemž kolektiv 

TJ Sokol I se v příští sezóně mezi elitou dospě-
lých premiérově představí také.

„Přijďte mezi nás a  začněte opět budovat 
silný mládežnický oddíl nohejbalu,“ vyzývá 
potenciální mladé hráče Richard Beneš, kte-

rý zájemcům rád poskytne veškeré informace 
na svém telefonním čísle 736 536 930.  (son)

Dosavadní výsledky Házenkářské akademie Olomouckého kraje: 
HAOLK – Frýdek-Místek 32:27, Jičín – HAOLK 36:37, HAOLK – Velké 
Meziříčí 35:18, HAOLK – Zubří 29:26, Zlín – HAOLK 29:36, HAOLK 
– Dukla Praha 23:24, Plzeň – HAOLK 34:31.
Průběžné pořadí po 7. kole: 1. Nové Veselí 14, 2. Polanka 12, 3. HA-
OLK 10, 4. Dukla Praha 8, 5. Lovosice 8, 6. Frýdek-Místek 8, 7. Zubří 6, 8. 
Zlín 6, 9. Plzeň 5, 10. Brno 4, 11. Jičín 3, 12. Velké Meziříčí

Dosavadní výsledky Házenkářské akademie Olomouckého kraje: 
HAOLK – Frýdek-Místek 20:26, Jičín – HAOLK 29:30, HAOLK – Most 
37:29, HAOLK – Zubří 21:28, Jihočeši – HAOLK 26:32, HAOLK – 
Dukla Praha 25:31, Plzeň – HAOLK 34:20.
Průběžné pořadí po 7. kole: 1. Plzeň 14, 2. Zubří 13, 3. Lovosice 12, 4. 
Dukla Praha 10, 5. Frýdek-Místek 8, 6. Brno 8, 7. HAOLK 6, 8. Jičín 4, 9. 
Nové Veselí 4, 10. Ostrava 3, 11. Jihočeši 2, 12. Most 0

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: Olomouc – Centrum 
Haná 21:40, Centrum Haná – Litovel 32:27, Maloměřice – Centrum 
Haná 35:49, Centrum Haná – Ivančice 37:44, Uničov – Centrum Haná 
25:44, Centrum Haná – Brno B 41:31, Hustopeče – Centrum Haná 30:50.
Průběžné pořadí po 7. kole: 1. Centrum Haná 12, 2. Ivančice 10, 3. 
Litovel 10, 4. Brno B 10, 5. Újezd u Brna 8, 6. Juliánov 6, 7. Kuřim 5, 8. 
Olomouc 3, 9. Maloměřice 2, 10. Hustopeče 2, 11. Uničov 0




